
Státní okresní archiv Tachov

KSČ – okresní výbor Tachov

1945 - 1988

Inventář

Číslo listu NAD: 576
Evidenční pomůcka č. 48

Miroslav Vetrák
Tachov 2005



Obsah

Úvod..................................................................................................................3 – 15

I. Vývoj původce fondu.....................................................................................3 – 7

II. Vývoj a dějiny fondu....................................................................................7 – 9

III. Archivní charakteristika fondu....................................................................10 – 14

IV. Stručný rozbor obsahu fondu......................................................................14 – 15

V. Záznam o uspořádání fondu.........................................................................15

Příloha č. 1 – Seznam pramenů a literatury......................................................16

Příloha č. 2 – Seznam použitých zkratek..........................................................17 – 23

Inventární seznam.............................................................................................24 – 179

Rejstřík místní...................................................................................................180 – 183

Rejstřík věcný...................................................................................................184 – 207

Inventární seznam

Písemnosti OV KSČ Tachov

I.   Okresní konference OV KSČ Tachov..........................................................25 – 27

II.  Zápisy ze zasedání pléna OV KSČ Tachov.................................................28 – 52

III. Zápisy ze zasedání POV (BOV) KSČ Tachov............................................53 – 162

IV. Písemnosti různého charakteru týkající se OV KSČ Tachov......................163

Písemnosti podřízených organizací

Va). Materiály týkající se MV a VO KSČ okresu Tachov ...............................164 – 165

Vb). Materiály týkající se CZV, ZO, ÚO a UO KSČ okresu Tachov................166 – 179

2



Úvod

I. Vývoj původce fondu

Komunistická strana Československa se po roce 1945 ve své činnosti řídila organizačními
řády a počínaje rokem 1954 stanovami. Podle těchto řádů a stanov existoval nejvyšší řídící orgán
Komunistické strany Československa (dále KSČ) – sjezd KSČ, resp. ústřední výbor, k jehož volbě
docházelo na pravidelném sjezdu strany. Sjezd strany se konal jednou za čtyři léta (mimořádný sjezd
KSČ  svolával  ústřední  výbor  ze  své  iniciativy či  na  žádost  více  než  jedné  třetiny základních
organizací). 

Ústřední výbor představoval nejvyšší orgán strany v období mezi sjezdy. Dozoroval a řídil
veškerou činnost KSČ a jednotlivých členů. Staral se nejen o stranickou politiku, ale kontroloval
taktéž hospodaření se stranickým majetkem. Schvaloval představitele strany na politické funkce a
přímo je instruoval  v  jejich činnosti.  Navrhoval  vedoucí  funkcionáře v ústředním měřítku  a v
krajích. 

Krajskou organizaci tvořily všechny okresní organizace v hranicích kraje. Nejvyšším orgánem
krajské organizace byla krajská konference, kterou svolával krajský výbor nejméně jednou za dva
roky (mimořádnou konferenci  svolával krajský nebo ústřední výbor z  naléhavých důvodů  či  na
žádost více než jedné třetiny základních organizací kraje). Krajské konference se účastnili delegáti
řádně volení na okresních konferencích. 

Okresní organizaci utvářely všechny základní organizace (závodní, místní, atd.) v hranicích
okresu. Nejvyšší orgán okresní organizace představovala okresní konference svolávaná okresním
výborem jednou ročně, podle stanov z roku 1962 jednou za dva roky a od roku 1971 jedenkrát za
dva až tři roky. Mimořádná okresní konference mohla být svolána po dohodě s krajským výborem a
po schválení  ústředním výborem.  Při  naléhavé potřebě,  nebo na  žádost  více  než  jedné třetiny
základních  organizací,  ji  mohl  svolat  vyšší  stranický orgán.  Okresní  konference volila  okresní
výbor, který působil jako nejvyšší orgán okresní organizace v období mezi konferencemi. Počet
členů  okresního  výboru  se  odlišoval  v  průběhu  platnosti  jednotlivých  řádů  a  stanov.  Podle
organizačního řádu z roku 1946 tvořil okresní výbor předseda, 2 místopředsedové, tajemník, 21 – 31
členů a 1/3 kandidátů (náhradníků); podle organizačního řádu z roku 1949 představovali okresní
výbor předseda, 20 členů a 1/3 kandidátů (náhradníků); podle stanov z roku 1954 se do okresního
výboru volil 21 člen a 1/3 kandidátů (náhradníků). Od roku 1962 včetně a později se přesný počet
členů okresního výboru neuváděl.

Dalšími  z  volených  orgánů  okresní  konference  byly  okresní  kontrolní  komise  a  revizní
komise. Podle organizačních řádů z let 1946 a 1949 tvořil jejich počet 3 – 5 členů. Stanovy z roku
1954  a další přesný počet členů neuváděly.

Dle organizačních řádů a stanov se okresní výbor (plénum okresního vedení) scházel nejméně

jednou měsíčně, od roku 1971 nejméně šestkrát ročně. Ze svého středu volil předsednictvo a později
byro (od roku 1953; od roku 1962 opět přejmenováno na předsednictvo). Počet členů předsednictva
(byra) se různil. Organizační řád z roku 1946 je nezmiňuje. Řád z roku 1949 uvádí 6 – 9 členů a
stanovy z roku 1954 uvádějí 7 – 9 členů byra, vedoucího tajemníka a 1 – 3 tajemníky a ve stanovách
z roku 1962 a následujících se jejich počet neuvádí. Mezi povinnosti předsednictva (byra) patřilo
scházet  se  nejméně  jednou  týdně  (později  jednou  za  dva  týdny),  provádět  usnesení  okresního
výboru, řešit denní úkoly strany a řídit práci sekretariátu.

3



Nejnižší  funkční  článek  stranické  výstavby  zastupovaly  základní  organizace,  jejichž
nejvyššími orgány byly členské schůze a jimi volené výbory. Ve městech a obcích s větším počtem
základních organizací patřily k nejvyšším orgánům městské konference či společné členské schůze
všech základních organizací a výbory jimi volené.

Ustavujícím impulsem okresní organizace KSČ v Tachově se stala I. Okresní konference KSČ
z 23. srpna 1945 v Tachově. Konference se účastnilo 81 delegátů vybraných ze všech stávajících
místních organizací KSČ tehdejšího okresu. Mezi hosty konference nechyběli zástupci KV KSČ v
Plzni,  pod jejichž vedením došlo k  volbě  prvního okresního výboru.  Z volby vzešel  předseda,
místopředseda,  politický  sekretář  (pravomocně  nejvyšší  funkční  článek  organizace  dosazený
krajským  ústředím),  pokladník,  zapisovatel,  11  náměstků,  dále  pak  referenti  a  referentky:
zemědělství, odborů, družstevní, mládeže, tělovýchovy, školení, agitačně–propagační, referent tisku,
školství,  kultury a  osvěty (jedna  funkce),  žen,  živnostenský a  obchodní,  národohospodářský a
kádrová a kontrolní komise o čtyřech členech. Celkem se jednalo o 31 funkčních míst, přičemž
jednotliví zvolení zástupci jich souběžně zastávali více. 

Záznam o konání okresní konference z roku 1946 se nedochoval, ovšem stranické dokumenty,
odvolávající se na její uskutečnění, dokládají, že došlo k její realizaci. Z konference v roce 1947 se
zachoval  pouze strojově  psaný seznam osob zvolených  do  OV KSČ.  V roce  1948 se okresní
konference patrně neuskutečnila, což by mohlo být zapříčiněno vlivem politických událostí, k nimž
došlo  ještě  před  plánovaným  termínem  konference.  V  letech  1949  –  1960  probíhala  okresní
konference pravidelně vždy jednou ročně, zpravidla v prvním čtvrtletí. Počátek šedesátých let vnesl
do systému konferencí změnu. Termíny se prodloužily na dvouletý interval (1962, 1964, 1968).
Výjimku představuje rok 1968, kdy se v důsledku nenadálých změn a nálad na  politické scéně, ve
státě a straně samotné svolávala ještě jedna, mimořádná okresní konference KSČ. Od roku 1971
využíval tehdejší okresní aparát možnosti uskutečnit okresní konferenci jednou za dva či tři roky a
termíny jejich konání připadly na roky: 1971, 1973, 1976, 1978, 1981, 1983, 1986, 1988.

Z voleb na okresní konferenci vzešel okresní výbor KSČ, pro jehož pracovní setkání se vžil
termín  plénum.  Počet  členů  pléna  OV KSČ  kolísal  mezi  33  –  45  v  průběhu  celé  existence
(zachovala se léta 1948, 1951 – 1980, 1982 – 1985). OV KSČ se scházel jedenkrát až dvakrát do
měsíce a dle potřeby svolával mimořádné schůze. Volil  svůj  výkonný orgán, předsednictvo OV
KSČ, později po ruském vzoru tzv. byro (od roku 1953), aby se počínaje rokem 1960 již definitivně
ustálilo označení předsednictvo OV KSČ. K volbě předsednictva (byra) docházelo na schůzi pléna
konané po okresní konferenci. Počet členů předsednictva (byra) kolísal mezi 11 – 14 osobami (z
důvodů nepřesných záznamů, evidence a absence prezenčních listin nelze jejich počet s jistotou
určit, výjimku představují 70. a 80. léta, kdy je tato evidence poměrně přesná). Předsednictvo (byro)
ze svého středu vybralo vedoucího tajemníka (v roce 1945 okresního sekretáře). Následuje jejich
přehled:

1945 Jaroslav Staníček

1945 Schuster

1946 Čechura

1946 Vilém Kautský (uváděn též jako Kaucký či Koucký)

1946 Schizmer

1947 Karel Lorenc (uváděný též jako Lorenz)

1948 nepodařilo se vypátrat

1949 nepodařilo se vypátrat

4



1950 František Kocanda

1950 Bohuslav Uhlík

1951 – 1952 Vojtěch Majner

1952 – 1955 Josef Wimmer (uváděn též jako Vimr, Vimer, Vimmer)

1955 – 1957 Josef Sláma

1957 – 1959 Jaroslav Frýbert (uváděn též jako Frýbort)

1959 – 10/1960 Miloslav Šašek

10/1960 – 30. 9. 1968 Josef Černý

30. 9. 1968 – 6/1969 Zdeněk Talafa

6/1969 – 1973 Jiří Růžička

1973 – 1979 František Novák

1979 – 1989 Josef Dušek.

V souladu se stanovami volilo předsednictvo (byro) také tajemníky. Od roku 1945 se jednalo o
tzv. zastupujícího tajemníka, který většinou vedl diskuze, řídil schůze a v nepřítomnosti vedoucího
tajemníka vykonával úkoly za něj. Od roku 1960 došlo ke změnám a volili se tři tajemníci: pro
průmysl, pro propagaci a agitaci, pro zemědělství. Od roku 1973 se jejich počet o jednoho zvýšil a
jejich funkční označení se změnilo na tajemníka pro politickou a organizační práci, tajemníka pro
stranickou práci na ideologickém úseku, tajemníka pro stranickou práci v průmyslu a tajemníka pro
stranickou práci v zemědělství.

Předsednictvo (byro) se scházelo jednou za čtrnáct dní, podle potřeby častěji, zpravidla jednou
týdně a v případě potřeby svolávalo mimořádné schůze. 

Kontrolní  orgán předsednictva (byra) OV KSČ   představovala okresní  kontrolní  a revizní
komise  (OKRK)  volená  na  okresní  konferenci.  Po  ukončení  okresní  konference  následovala
ustavující schůze OKRK, na níž došlo k volbě předsedy komise. Počet členů OKRK se pohyboval
mezi  21  –  23  členy.  Na  ustavující  schůzi  proběhla  též  volba  místopředsedů  pro  revizní  a
disciplinární činnost. Schůze se konaly řádně 1 měsíčně, v případě potřeby mimořádně.

Od roku 1945, kdy došlo k ustavení okresního výboru KSČ v Tachově, neexistovala přesná
evidence stranických organizací tehdejšího okresu. Docházelo k víceméně živelnému přeskupování
a přesunu osob, které ještě váhaly s přiznáním politické příslušnosti k některé ze stran. První okresní
konference se sice zúčastnilo 81 kandidátů, ovšem písemné podklady se jmény těchto delegátů se
nezachovaly a do roku 1948 tak nelze s jistotou určit, kolik základních organizací v okrese působilo.
Totéž lze prohlásit o počtu členů. V roce 1949 došlo k územní reformě a k okresu Tachov přibylo 11
obcí bývalého okresu Mariánské Lázně (část dřívějšího soudního okresu Planá). Stranická statistika
tehdy uváděla,  že  v  okrese  působilo  104  základních  organizací  (89  místních  organizací  a  15
závodních organizací), které se dělily do 16 okrsků a v těchto organizacích se sdružilo 3993 členů
(3613 v MO a 380 v ZO) (inv. č. 3). V roce 1960, kdy došlo ke sloučení okresního výboru Stříbro s
okresním výborem v Tachově, pracovalo v okrese 277 organizací s 5140 členy (inv. č. 14). Poslední
záznam o počtu organizací pochází z roku 1988, kdy v okrese působilo 223 základních, 4 městské a
6 místních organizací společně s 11 celozávodními výbory, v nichž se sdružovalo 5778 členů (inv. č.
34). Tento záznam představuje zároveň poslední předanou písemnost  vůbec. Činnost OV KSČ v
Tachově ve druhé polovině 80. let zůstává zahalena tajemstvím. S největší pravděpodobností došlo

5



k tomu, že materiál, původně určený k předání do spisovny KV KSČ v Plzni, na místo určení nikdy
nedorazil a k jeho likvidaci, ztrátě (či zcizení tehdejšími zodpovědnými okresními funkcionáři OV
KSČ) došlo na přelomu let 1989/1990.

K samotné existenci tachovské organizace se podařilo zjistit, že první sekretariát OV KSČ ve
městě byl zřízen v roce 1945 v hostinci na náměstí a přezdívalo se mu „Leninův dům“. Přestože
historicky prvním sekretářem (tajemníkem) OV KSČ  se stal mladý Jaroslav Staníček, dosazený
krajským ústředím, za přirozeného vůdce tachovských komunistů byl považován Vilém Kautský,
jemuž se přezdívalo „Tachovský Lenin“, zejména kvůli jeho zaníceným projevům ohledně činnosti
a perspektivách strany. Zcela logicky tím tak vyvstal problém, neboť mezi v Tachově uznávaným a
respektovaným  Kautským,  který  představoval  a  hájil  zájmy starší  generace  komunistů  a  jeho
politickým „rivalem“ Staníčkem, zástupcem nově nastupující generace komunistů, panovalo napětí.
Mladší nakonec ustoupil, ale na jeho místo se dostal další, krajem prosazený mladík, jistý Schuster.
Po  neshodách  se  starou  frakcí  komunistů,  původně  zastíranými  osobními  problémy,  Schuster
odstoupil a přednost dostal další mladík, Čechura. Ani ten se na místě vedoucího tajemníka neohřál
dlouho. V roce 1946 se na místo vedoucího tajemníka dostal právě Kautský, ale po problémech na
hraně  zákona došlo  k  jeho sesazení,  politický vliv  mu však  zůstal.  O značné krizi  ve  vedení
tachovských  komunistů  vypovídá  rovněž  zjištění,  že  do  roku  1951  se  ve  vedení  okresního
sekretariátu vystřídali Schizmer, Karel Lorenc, František Kocanda, přičemž v letech 1948 – 1949 se
nepodařilo  vypátrat,  kdo ve vedení  strany stál.  Do roku 1951 proběhly také „čistky“  v  řadách
bývalých zasloužilých komunistů a mnoho z nich z okresu Tachov zmizelo definitivně. Ještě po
letech se na jejich činy nostalgicky vzpomínalo a přestože se mnozí z nich vážně provinili proti
republice  a  jejím  zákonům a  mnohdy ublížili  nevinným  lidem,  přisuzovaly  se  jim  zásluhy o
existenci strany v okrese.

Z výše uváděného vyplývá, že v očích krajského výboru KSČ nepožívali tachovští komunisté
přílišného respektu a úcty. Proto se jejich počáteční nedůvěra přeměnila na trvalou a řízení okresní
organizace v  Tachově  probíhalo pod jeho bedlivým dohledem. Do konce 50.  let  se ve vedení
okresního sekretariátu sice objevovali  místní komunisté,  leč  jednalo se o předem instruované a
krajem prověřené osoby. Když se tito tajemníci začínali pozvolna vymykat kontrole a podléhat vlivu
svých kamarádů, došlo k jejich sesazení a nahrazení jinými, „odpovědnějšími“ funkcionáři. V letech
1952 – 1957 se v čele okresní organizace vystřídali tajemníci Josef Wimmer, Josef Sláma a Vojtěch
Majner.  Jelikož  se  však  ukázalo,  že  se doporučení  vedoucí  tajemníci  nedrží  daných instrukcí,
rozhodl se krajský výbor k tomu, že na vedoucí místo v okresním sekretariátu dosazoval člověka
zvenčí. Od roku 1957 tak nastal zlom a do úřadu nastoupil Jaroslav Frýbert, bývalý člen KV KSČ,
který se osvědčil a dovedl okresní organizaci do zlomového roku 1960, kdy došlo k transformaci
okresu.

Překlenovací období, v roce 1960, funkčně zajistil vedoucí tajemník Miloslav Šašek.

S  novým  uspořádáním  politických,  stranických  a  územních  změn  v  okrese  se  na  místo
vedoucího  okresního  tajemníka  dostal  Josef  Černý.  Jednalo  se  velice  aktivního  politického
pracovníka,  jemuž  se za jeho pevný politický postoj  ve zlomovém roce 1968 dostalo  patřičné
ocenění, když se mu posléze podařilo stanout na postu ministra zemědělství a výživy. Do roku 1968
se tedy staral o to, aby se stal nepřehlédnutelnou osobností komunistické strany. Jako kandidát byl
zvolen do předsednictva ÚV KSČ a odtud si budoval vazby na své pozdější působiště. Přestože
stále více zanedbával svojí funkci vedoucího tajemníka OV KSČ Tachov, nadále v ní setrvával,
přičemž  skutečné vedení  a  chod  okresní  organizace během jeho nepřítomnosti  zajišťoval  jeho
zástupce Zdeněk Talafa. Na post vedoucího tajemníka Černý rezignoval z údajných zdravotních
důvodů. Avšak tytéž důvody mu později nebránily v kandidatuře na post ministerský. V této funkci
setrval do svojí smrti v roce 1973. Po jeho odchodu přešel do čela okresního výboru KSČ v Tachově
Zdeněk Talafa, dosavadní zastupující tajemník,  jenž se ukázal jako schopný a obratný politik v

6



okresním měřítku a podařilo se mu udržet na uzdě členy strany nespokojené s dosavadním vývojem
situace ve státě. Jenže se ukázalo, že Talafa dokáže být poměrně svéhlavým, samostatně uvažujícím
jedincem, který si  vyložil  situaci  po svém. Postavil  se proti  porevolučnímu vývoji  ve straně  a
společně se svými příznivci volal po změnách. V roce 1969 došlo k jeho odvolání a posléze byl
zbaven členství  ve straně.  Na vedoucím místě  jej  nahradil  Jiří  Růžička,  který převedl  okresní
organizaci do období normalizace. V roce 1973 nastoupil  na jeho post, z doporučení krajského
výboru,  František  Novák,  dosavadní  člen  zemědělského  oddělení  KV KSČ.  V  roce  1979  dal
přednost předsednictví ve VLK KNV a byl uvolněn z místa. Krajský výbor však neponechal jeho
místo prázdné dlouho a v tomtéž roce doporučil  jmenování Josefa Duška. Jednalo se vysokého
krajského stranického funkcionáře z Chebu. Pod jeho tvrdým politickým vedením, ovlivňovaným
zejména z KV KSČ, dospěla okresní organizace v Tachově do roku 1990.

II. Vývoj a d ějiny fondu 

Státní  okresní  archiv  Tachov se s písemnostmi  okresního výboru KSČ  v Tachově  poprvé
setkal v roce 1991, kdy jeho materiály převzal ještě ve svém tehdejším sídle ve Stříbře. Přesně dne
20. ledna 1991 předal Státní oblastní archiv v Plzni okresnímu archivu archivní fond Okresní výbor
KSČ  Tachov.  Výše  psanému  předcházela  tzv.  „Dohoda  mezi  Ústředním  výborem  KSČ  a
Ministerstvem  vnitra  ČR  o  předání  archiválií  vzniklých  z  činnosti  krajských  (městských)  a
okresních stranických orgánů,  organizací a institucí“ ze dne 8. května 1990, a tato dohoda byla
následně  potvrzena Ústavním zákonem č.  496/1990 Sb. ze dne 16. listopadu 1990 o navrácení
majetku KSČ lidu ČSFR.

Do uzavření dohody se veškeré písemnosti s dosud neprošlými skartačními lhůtami ukládaly v
archivu přechodného uložení okresního výboru a písemnosti s trvalou archivní hodnotou v archivu
KV KSČ v Plzni.

Spisová  služba  a  činnost  archivu  přechodného  uložení  se  řídily  směrnicemi  vydávanými
nejvyšším stranickým orgánem, ÚV KSČ v Praze.

Nelze zjistit, jakým způsobem u původce probíhaly (v letech 1945 – 1960) kontroly zaměřené
na vedení administrativy. Je zřejmé, že se okresní výbor řídil příkazy svého krajského nadřízeného a
materiály z okresních konferencí, zápisů pléna a předsednictva (byra) odcházely do archivu KV
KSČ pravidelně. Písemnosti sice postrádají jednací čísla či ukládací znaky, ale jejich ucelené řady
dávají  tušit, že se jejich zpracovatelé řídili  určitými pravidly.  Materiály vytvořené podřízenými
organizacemi se však neskartovaly. Teprve v  roce 1972 tak proběhla oficiální „velká“ skartace,
která se týkala všech původců spadajících do působnosti okresní organizace. Směrnice nařizovaly
provést skartaci MV, ZO a CZV od roku 1967 – 1970, zejména kvůli přesnému zmapování zápisů z
krizových let  1968  –  1969,  jejichž  rozbor  měl  pomoci  při  pozdějším posuzování  jednotlivých
případů  „politické  zpronevěry“.  Okresní  výbor  se  však  rozhodl  dohnat  zanedbané  a  hodlal
uskutečnit velkou jednorázovou skartaci písemností podřízených organizací z let 1960 – 1970, leč

jak se později ukázalo, jednalo se o poměrně málo úspěšnou akci, neboť drtivá většina organizací
materiál vůbec neuchovávala. Ze zápisů revizního orgánu v roce 1974 (inv. č. 1085) vyplývá, že se
MV, ZO a CZV potýkaly s absencí jakýchkoliv směrnic při skartaci a vedení administrativy, a tak se
s archivací vypořádaly tím nejsnazším způsobem a skartovaly veškeré písemnosti.  V roce 1976
nastala změna a od tohoto roku proběhly skartace v pětiletých intervalech, v roce 1981 a 1986.

Pro  snazší  orientaci  ve  fondu následují  inventární  čísla  jednotlivých  zápisů  týkajících  se
archivace či skartace materiálů s uvedením příslušného čísla kartónu, v němž se nalézají.
- Inv. č. 1024, politické a organizační zabezpečení k zajištění archivování vybraných stranických 

materiálů, k. č. 72;
- Inv. č. 1038, zpráva o výsledku provedené archivace stranických materiálů a zavedení pořádku do 

7



stranické evidence, k. č. 74;
- Inv. č. 1052, II. etapa archivace stranických materiálů, k. č. 76;
- Inv. č. 1064, protokol o skartaci materiálů OV KSČ, k. č. 78;
- Inv. č. 1085, zpráva z revize dodržování směrnic pro skartaci, k. č. 80;
- Inv. č. 1089, návrh na skartaci materiálů OV KSČ, k. č. 81;
- Inv. č. 1098, soupis materiálů vybraných stranických orgánů, k. č. 83;
- Inv. č. 1112, návrh na skartaci materiálů, k. č. 85;
- Inv. č. 1132, politické a organizační zajištění archivace a skartace stranických materiálů, k. č. 88;
- Inv. č. 1133, revize vedení stranické administrativy, k. č. 88;
- Inv. č. 1135, návrh na skartaci materiálů, k. č. 88;
- Inv. č. 1145, návrh na převedení materiálů vybraných stranických orgánů, organizací, k. č. 90;
- Inv. č. 1174 archivace vybraných ZO KSČ v KV KSČ, k. č. 93;
- Inv. č. 1194, archivace vybraných ZO KSČ v KV KSČ, k. č. 96;
- Inv. č. 1245, návrh na skartaci materiálů, k. č. 102;
- Inv. č. 1277, návrh na skartaci dokladů, k. č. 107;
- Inv. č. 1278, návrh na skartaci evidenčních dokladů a statistických výkazů, k. č. 107;
- Inv. č. 1308, skartace účetních a pokladních knih, k. č. 110;
- Inv. č. 1325, návrh na skartaci materiálů vzniklých z činnosti OV KSČ a písemností stranických 

organizací okresu Tachov, k. č. 113;
- Inv. č. 1335, návrh na upřesnění archivace a skartace materiálů, k. č. 114;

Písemnosti  se po předání  do archivu KV KSČ  v  Plzni  manipulovaly do svazků.  K takto
manipulovaným písemnostem byl pořízen tzv. prozatímní inventární soupis. Posléze došlo ke třídění
písemností okresního výboru do archivních fondů. Okresnímu výboru v Tachově  bylo přiděleno
číslo archivního fondu 15 s přiřazením písmen abecedy „a“, „b“, „c“, čímž se zápisy obsahově
odlišily podle jednotlivých výkonných orgánů výboru. Pod číslo 15 a patřily zápisy z okresních
konferencí. K číslu 15 b se řadily zápisy z jednání pléna okresního výboru a číslu 15 c odpovídaly
zápisy z jednání předsednictva či byra okresního výboru. V archivu KV KSČ v Plzni se fondy dělily
na svazky a archivní jednotky. Svazky a archivní jednotky se číslovaly od 1 a v rámci svazku se
řadily chronologicky. Svazek se skládal z libovolného počtu archivních jednotek, které však fyzicky
netvořily celek a nebyly nijak spojeny. Archivní jednotku představoval buď jeden či soubor několika
zápisů vložených do společných desek (klíč výběru zůstal utajen). Jednotlivé archivní jednotky byly
později  opatřeny  razítkem  s  názvem  „Archiv  KV  KSČ  v  Plzni“  v  jeho  záhlaví,  dále  pak
odpovídajícím číslem archivního fondu, pořadovým číslem svazku v rámci fondu, číslem archivní
jednotky a počtem listů. 

Smíšené dělení se však neudrželo po celou dobu archivace. Počínaje rokem 1960, tedy po
sloučení OV KSČ Stříbro s OV KSČ Tachov se zavedlo třímístné numerické rozlišení jednotlivých
skupin.  Pro okresní  konference se užívala číslice 391, pro zápisy ze zasedání pléna 392 a pro
předsednictvo (byro) 393. Princip třídění a následné manipulace zůstal totožný. 

Zatímco u zápisů z okresních konferencí k jiné změně nedošlo, nelze říci totéž o zápisech z
jednání pléna a předsednictva (byra) OV KSČ  Tachov. Uváděný systém přetrval do konce roku
1980. Následující rok 1981 chybí kompletně  a od roku 1982 se na titulních stranách jednotlivých
zápisů objevuje razítko s názvem „Západočeský KV KSČ Plzeň“, v jehož dělených polích stojí
tištěné datum, dále pak vepsaná třímístná číslice pro rozlišení původce (v tomto případě 403) a dále
pak pořadí, v němž zápis do archivu KV KSČ došel, zkrácené označení letopočtu a počet listů.
Systém (pokud  skutečně  nějaký existoval)  k  přidělování  čísel  v  pořadí  se  nepodařilo  odhalit.
Nedocházelo k preferování zápisů  z  pléna či  předsednictva (byra) a čísla tak tvoří  nepřetržitou
souvislou řadu se shodným označením, bez ohledu na to, z jakého zasedání pocházejí.  Přidělení
čísel  v pořadí neovlivnilo ani  datum přijetí  do archivu. Stejně  ledabylý přístup panoval též při
použití razítek. Na mnoha zápisech chybějí, přestože se musela v archivu KV KSČ ocitnout stejným

8



způsobem jako ostatní. Přestože většina zápisů, zejména od 60. let, je na zadní, vnitřní straně desek
opatřena kontrolním sdělením archivu KV KSČ (tzv. ověřovacím zápisem), na němž se uvádí o jaký
fond se jedná, včetně interních znaků pro rozlišení, a navíc je opatřen datem kontroly a jménem
osoby, jež kontrolu provedla, docházelo k poměrně častým opomenutím a následným nedostatkům v
evidenci zápisů.

Písemnosti jednotlivých základních organizací byly v archivu KV KSČ manipulovány rovněž
ve  svazcích.  Celkem  70  svazků  obsahujících  materiály  závodních,  místních,  vesnických
(venkovských),  uličních,  útvarových  a  celozávodních  organizací  bylo  seřazeno  abecedně,  u
posledního zbylého svazku s materiály různé provenience týkající se OV KSČ Tachov se přistoupilo
k tématické manipulaci.

K  veškerým  písemnostem  předaným  do  KV  KSČ  v  Plzni  po  roce  1982  zřejmě  nebyl
vyhotoven žádný soupis či seznam a stejným způsobem se zachovali pracovníci archivu KV KSČ a
k těmto převzatým archiváliím nepořizovali žádný soupis či seznam.

Písemnosti okresního výboru KSČ v Tachově získal okresní archiv delimitací ze SOA v Plzni.
Archiválie přišly ve třech etapách. K prvnímu předání došlo 14. února 1991 (č. přírůstku 439/1991),
ke druhému 28. března 1994 (č. přírůstku 453/1994 a ke třetímu 24. září 1999 (č. přírůstku 9/1999).
Výjimku tvoří pouze čtyři kartóny materiálů vesnické organizace v Chodském  Újezdu mylně do
fondu vřazené při převzetí do archivu 3. prosince 2001 (č. přírůstku 29/2001). Tyto čtyři kartóny
byly při inventarizaci z fondu opět vyřazeny a nyní tvoří samostatný fond, respektive fondy, neboť

došlo k rozdělení na 3 samostatné původce, v době inventarizace OV KSČ ještě neznámé.

Přírůstek č. 439/1991 celkem zahrnoval 232 svazky materiálů fondu OV KSČ Stříbro a OV
KSČ Tachov. OV KSČ Stříbro z let 1946 – 1960 náležel 21 svazek archiválií. OV KSČ Tachov z let
1945 – 1985 připadlo 7 svazků okresních konferencí (1945 – 1976), 25 svazků pléna (1951 – 1985),
107 svazků  předsednictva (1948 – 1986)  a 70 svazků  podřízených organizací  (1950 – 1977).
Zbývající 2 (1946 – 1968) svazky se rozdělily mezi oba okresní výbory podle obsahové příslušnosti.
K inv. č. tohoto přírůstku OV KSČ Tachov patří u okresních konferencí: č. 1 – 26, 28 – 29; u zápisů
pléna:  č.  35  –  315;  u  zápisů  předsednictva  (byra):  č.  316  –  1380;  u  materiálů  podřízených
organizací: č. 1387 – 1617 a u písemností různých: č. 1381 – 1386. Přírůstek č. 453/1994 doplnil
chybějící okresní konference (1978 – 1988) a zápisy ze dvou předaných kartónů dostaly inv. č. 30 –
34. Poslední přírůstek č. 9/1999 představoval jeden svazek s duplikátem okresní konference z roku
1976. Jelikož se v něm nalézaly taktéž informace rozšiřující a doplňující zápis originální, ve fondu
zůstal a nepřistoupilo se k jeho skartaci. Dostal inventární č. 27.

Přestože KSČ po roce 1990 zanikla a v Čechách vznikla nová politická strana, Komunistická
strana Čech a Moravy, nepovažuje se tento vzniklý subjekt za nástupce či  pokračovatele strany
zaniklé. Navázal však na tradice a ideologii a zaštítil sdružení členů bývalé KSČ. Bývalý straničtí
funkcionáři  leckde setrvali  v  čele  nově  konstruovaného sdružení  a  uchovali  si  vazby na svoji
dřívější činnost, potažmo tušili, co se stalo z dosud neskartovanými archiváliemi KSČ. V roce 2004
tak tedy došlo k logickému kroku a okresní  archiv inicioval  setkání a kontakt  s OV KSČM v
Tachově. Při osobní návštěvě v sídle organizace její předseda přislíbil, že se pokusí vypátrat, kde by
se mohly nalézat chybějící archiválie z fondu OV KSČ Tachov. Počátkem roku 2005 odešel na OV
KSČM  v  Tachově  dopis  (SOAP/09–29/05–01)  uvádějící  konkrétní  informace  s  chybějícím
materiálem ve fondu OV KSČ Tachov a požadavkem na udání místa, kde by se tento materiál mohl
nalézat. Na archivní korespondenci nedorazila kladná odpověď.

9



III. Archivní charakteristika fondu

Materiály fondu okresního výboru KSČ v Tachově pocházejí z let 1945 – 1988 o celkové
metráži  22,3 bm. K těmto materiálům náleží též materiály podřízených organizací  KSČ  okresu
Tachov a torzo různých materiálů týkajících se okresního výboru. 

Nejdůležitější, kmenová část fondu (zápisy z konferencí okresního výboru, zápisy z jednání
pléna a jednání předsednictva či byra okresního výboru) vykazuje známky mezerovitosti, přesto o ní
lze prohlásit, že představuje poměrně kompaktní celek. Zcela zachované zůstaly pouze zápisy z
okresních konferencí (1945 – 1988). Zápisy z jednání pléna nesou známky neúplnosti zejména na
úplném počátku, kdy chybí roky 1945 – 1950, dále pak rok 1981 a první čtvrtletí roku 1982 a
období od roku 1986 – 1989. Poněkud ucelenější  skupinu tvoří  zápisy z jednání předsednictva
(byra), kde chybí materiály z let 1945 – 1947, celý rok 1981 a závěrečná část z období 1987 – 1989.

K fondu dále náležejí písemnosti místních, městských, vesnických (venkovských), závodních,
uličních, útvarových a celozávodních organizací (inv. č. 1387 – 1631). O jejich příslušnosti k fondu
OV KSČ nelze pochybovat, neboť okresní výbor, jako nadřízený orgán, měl za úkol tyto materiály
(v určitých obdobích) soustřeďovat a odesílat  krajskému výboru.  V archivu KV KSČ  byl  tento
materiál začleněn vždy pod příslušný okresní výbor KSČ a dále veden v evidenci jako jeho nedílná
součást. Ve fondu zůstal také kartón různých materiálů předaných ze SOA Plzeň při skartaci v roce
1991 (č. přírůstku 439/1991), který byl včleněn bezprostředně za materiály OV KSČ Tachov, neboť
se jedná o složku spisů souvisejících přímo s okresním výborem.

Ke vnitřní skartaci nebyly navrženy žádné písemnosti.

Ve fondu se nalézají archiválie I. a II. kategorie. Fyzický stav fondu je dobrý.

Při inventarizaci fondu nemohlo být použito klasické pořádací schema, dělící písemnosti na
knihy a  aktový materiál,  neboť  povaha materiálu  nesplňovala  kritéria  prvého  z  nich.  Všechny
písemnosti se tak považují pouze za aktový materiál.

Fond okresního výboru byl během pořádání v okresním archivu strukturován následujícím
způsobem:

Název čas. rozsah inv. č. kartón

I. Zápisy z jednání Okresních konferencí OV KSČ
Tachov

1945 – 1988 1 – 34 1. –  8.

II. Zápisy ze zasedání pléna OV KSČ Tachov 1951 – 1985 35 – 315 9. –  29.

III. Zápisy ze zasedání POV (BOV) KSČ Tachov 1948 – 1986 316 – 1380 30. –  120.

IV. Písemnosti různého charakteru týkající se OV
KSČ Tachov

1946 – 1968 1381 – 1386 121.

Va). Materiály týkající se MV a VO KSČ okresu
Tachov

1959 – 1977 1387 – 1422 122. – 135.

Vb). Materiály týkající se CZV, ZO, ÚO a UO
KSČ okresu Tachov

1950 – 1977 1423 – 1617 136. – 186.

Pro snazší orientaci v inventáři následuje archivní charakteristika podle jednotlivých kapitol.

I. Zápisy z jednání Okresní konference OV KSČ Tachov.

Představují je inv. č. 1 – 34, když každou inventární jednotku tvoří jeden zápis z konference.
řazený v rámci fondu chronologicky.

10



Převážná  část  zápisů  okresní  konference  má  strojopisnou  povahu.  Zápisy do  roku  1951
nahrazuje  pouze  tištěná verze  brožury okresní  konference,  přičemž  zápis  č.  3  chybí.  Výjimku
představuje rok 1948, kdy se okresní konference neuskutečnila. Většina zápisů, zejména po roce
1960,  vykazuje  identické  prvky  (úvodní  slovo  vedoucího  tajemníka  a  stručný  přehled  bodů
programu konference a představení  významných zástupců  z  řad ÚV,  KV KSČ  a  ministerstva).
Uvnitř lze nalézti mnohostránkové strojopisné referáty či diskuzní příspěvky, zprávy mandátové a
revizní komise, návrhy komisí, volby předsednictva a komisí, zprávy o činnosti okresní organizace,
volby  delegátů  na  krajskou  konferenci,  návrhy  na  usnesení,  rezoluce  a  závěr.  Celý,  mnohdy
mnohasetstránkový svazek je vložen do kancelářských desek a zajištěn proti vypadnutí. 

Zápisy a  materiály konferencí  vykazují  známky foliace,  avšak  nestalo  se  to  pravidlem a
některé zápisy z konferencí, převážně z konce 70. a téměř celé z let 80. zůstaly bez číslování. Totéž
lze říci o vložených brožurách či tištěných přílohách, kdy v číslování neexistoval systém a tak jím
tyto byly opatřovány zřejmě nahodile.

II. Zápisy ze zasedání pléna OV KSČ Tachov.

Jde o  inv.  č.  35  –  315 a  každou inventární  jednotku  zastupuje  jeden či  několik  zápisů,
chronologicky řazených, vložených do desek se vším přiloženým materiálem opatřených razítkem
archivu KV KSČ. Vzhledem k zanedbatelnému rozsahu některých takto sloučených zápisů  byly
ponechány v původním nezměněném řazení a nedošlo k jejich rozdělení na jednotlivé části.

Zápisy,  zejména  z  počátečního  období,  mají  strojopisný  charakter.  Jedná  se  převážně  o
strojově psané materiály nevalné kvality, které ještě doplňují cyklostylové kopie či méně zastoupené
strojopisné originály. Místy lze objevit presenční listiny, jejichž nejčastější výskyt připadá na konec
70. a počátek 80. let. Po sloučení okresních výborů Stříbro a Tachov od roku 1960 úroveň zápisů a
kvalita  používaných  materiálů  společně  s  metodami  jejich  pořizování  stoupala.  Zápisy se  tak
zachovaly v lepším stavu a lze je tak snáze badatelsky využívat. Vyjma zápisu s inventárním číslem
37 byly ostatní opatřeny foliací. Od inv. č. 1 – 118 se v zápisech neobjevují jejich čísla, teprve od
inv. č.  119 nastala změna a všechny se číslovaly od 1 vzestupně,  od konference ke konferenci.
Zároveň se přijalo nové označení pro zasedání, kterému se začalo říkat plenární.

Zprvu  poměrně  strohé  zápisy  nahradily  zápisy  obsáhlejší  a  v  nich  se  začaly  objevovat
materiály z běžných zápisů pléna, z rozšířených a mimořádných zasedání, a slavnostních jednání.

Na dochovaných materiálech lze zřetelně  pozorovat, že jejich pořizovatelé jim nevěnovali
přílišnou pozornost a nepřikládali jim patřičnou váhu, což se negativně odráží v kvalitě samotných
zápisů. Zejména jistá strohost a absence některých důležitých materiálů dává jasně pocítit, že zápisy
prošly značnými úpravami a skartací, ještě před předáním do archivu KV KSČ v Plzni.

Pro úplný přehled  se připojuje  seznam nalezených rozdílů  a  nesrovnalostí  u  jednotlivých
inventárních čísel.

- inv. č.  88 totožný zápis jako u inv. č. 87;
- inv č. 175 chyba v čísle zápisů, uvedeno č. 1, správně č. 2;
- inv. č. 196 chyba ve foliaci
- inv. č. 229 chyba ve foliaci, uvedeny 74 listy, správně 79 listů;
- inv. č. 261 chyba ve foliaci, uvedeno 165 listů, správně 164 listy.

III. Zápisy ze zasedání předsednictva (byra) OV KSČ Tachov.

Jde o inv. č. 316 – 1380 a každou inventární jednotku představuje jeden či soubor několika
zápisů, chronologicky řazených, vložených do desek a opatřených razítkem archivu KV KSČ.

11



Zápisy z jednání předsednictva (byra) mají strojopisný charakter, jehož celistvost přerušují
pouze příležitostně vkládané ručně psané poznámky.

Zápisy se vesměs skládaly z programu jednání, vlastního jednání (originál či kopie), usnesení
a přílohy. 

Od inv. č.  387 (1953) se změnil název „předsednictvo“ na pojmenování „byro“ okresního
výboru. V roce 1962, po ustavující schůzi okresních orgánů na okresní konferenci, se od inv. č. 765
vrátilo  původní  označení  pro  nejvyšší  orgán  okresní  organizace  „předsednictvo“  a  zavedlo  se
číslování schůzí od konference ke konferenci. Počínaje inv. č. 708 se zavedla nová, přehlednější
koncepce a stylizace zápisů ze schůzí předsednictva. Odstranily se dosud odlišné způsoby tvoření
zápisů, které se v různých obdobích odlišovaly. Zmizely nedostatky v oblasti stylistické a přijala se
opatření pro snazší  orientaci  ve vytvořených zápisech. V praxi  to znamenalo,  že úvodní strana
zápisu  se  pojímala  jako  obsah  uvádějící  všechny body projednávaného  programu na  zasedání
předsednictva. Jednotlivé body se řadily do tématických skupin a ke každému z nich se vypracovala
stručná charakteristika  s  počtem stran a číslem strany v  zápise.  Později  se  od takto detailních
zpracování ustoupilo a  z přehledu se vypouštěla informace s odkazem na pořadí v zápise, což
ovšem  opět  znesnadnilo  rychlou  orientaci  v  zápise  samotném,  neboť  pořadí  z  úvodního  listu
mnohdy kolidovalo s pořadím skutečným.

Program zápisu měl stanovený charakter a obsahoval příslušný počet bodů, podle toho, jaké
množství  úkolů  či  zpráv se na zasedání  řešilo.  Jistým a neměnným bodem, řazeným na úplný
počátek se stala kontrola plnění usnesení. Poté následovalo různé množství bodů,  jejichž obsah
prozrazoval,  jak  vysokou důležitost  jim předsednictvo přikládalo a podle toho se do programu
řadily. Nejdůležitější zprávy tak přicházely na řadu jako první, méně důležité dále. Na úplném konci
se pak ustálily pravidelné, či často se opakující body jako kádrové a organizační záležitosti nebo
ostatní. Speciální oddíl v projednávaném programu představují tzv. ústní zprávy, značené písmenem
-ú-.  Jednalo se zprávy předkládané předsednictvu  ústní  formou a v  programu je o nich pouze
zmínka. Výjimečně se stávalo, že se k těmto zprávám vypracovávaly alespoň částečně koncepty.
Taktéž tyto ústní zprávy nalezly své místo v závěru programu. Počátkem 70. let se přijal pevný
systém ve značení jednotlivých bodů programu následujícím způsobem:

I. Kontrola plnění usnesení;
II. Členské a disciplinární otázky;
III. Kádrové záležitosti;
IV. Hlavní zprávy;
V. Informační zprávy.

Shora psaný přehled zřejmě přetrval do konečné fáze existence OV KSČ v Tachově.

U některých materiálů  projednávaných předsednictvem se lze setkat  s označením různých
stupňů utajení. Uvádí se v nich, jestli se jedná o materiály tajné či přísně tajné. Vysledovat systém či
pravidlo, podle nichž se různý stupeň utajení uděloval, se ukazuje být jako neřešitelné. V různých
etapách  existence  okresního  výboru  se  k  přidělování  stupňů  utajení  přistupovalo  s  odlišným
důrazem. Zatímco v jednom období se pro některou ze zpráv užil jeden ze způsobů utajení v dalším
se buď snížil, či zvýšil, nebo se od něj úplně ustoupilo. Pro názornost následuje několik tématických
skupin, u nichž k některým shora psaným stupňům utajení střídavě docházelo. Jedná se o zprávy o
činnosti  a  přípravách  školení  a  výcviku  LM,  složení  důstojnických  sborů  ČSLA,  zpráva  o
komplexním rozvoji obchodní sítě v okrese, hospodářský rozvoj, složení okresní organizace strany,
bezpečnost,  prokuratura,  soudnictví,  kádrové  záležitosti,  církevní  a  politická  situace  v  okrese,
informace k výměně stranických legitimací, názorová hladina obyvatel okresu, a mnoho dalších.

V archivu KV KSČ v Plzni byly všechny zápisy očíslovány.

12



Pro úplnost následují rozdíly a nesrovnalosti u jednotlivých inventárních čísel:
- inv č. 499 neuveden skutečný počet zápisů a jejich datace na deskách;
- inv. č. 501 neuveden skutečný počet zápisů a jejich datace na deskách, chyba ve foliaci, 

uvedeno 20 listů, správně 24 listy;
- inv. č. 506 neuveden skutečný počet zápisů a jejich datace na deskách;
- inv. č. 530 neuveden skutečný počet zápisů a jejich datace na deskách;
- inv. č. 541 neuveden skutečný počet zápisů a jejich datace na deskách;
- inv. č. 549 neuveden skutečný počet zápisů a jejich datace na deskách;
- inv. č. 553 neuveden skutečný počet zápisů a jejich datace na deskách;
- inv. č. 555 neuveden skutečný počet zápisů a jejich datace na deskách, chyba ve foliaci, 

uvedeno 37 listů, správně 38 listů;
- inv. č. 574 neuveden skutečný počet zápisů a jejich datace na deskách;
- inv. č. 580 neuveden skutečný počet zápisů a jejich datace na deskách;
- inv. č. 612 v zápise uveden rok 1957, správně 1958;
- inv. č. 622 chybí listy 22 – 23;
- inv. č. 663 neuveden skutečný počet zápisů a jejich datace na deskách, chyba ve foliaci, 

uvedeno 73 listů, správně 75 listů, nečíslovány listy 74 – 75;
- inv. č. 700 uvnitř vložena ještě jedna kopie zápisu;
- inv. č. 704 chybí titulní list;
- inv. č. 743 chybí listy 12 – 20 (označeno jako zápůjčka);
- inv. č. 937 chyba v čísle zápisu, uveden 33., správně 34.;
- inv. č. 1077 chyba ve foliaci, nečíslovány listy 23 – 35;
- inv. č. 1160 chyba ve foliaci, nečíslovány listy 75 – 79 (uvedeno v zápise);
- inv. č. 1193 chyba ve foliaci, nečíslovány listy 88 – 94 (uvedeno v zápise);
- inv. č. 1196 – 1197 chybí zápisy č. 13 – 18;
- inv. č. 1352 chybí celá zpráva „Návrh volebního programu NF okresu na období 1986 - 

1990“ (bez uvedení důvodu);
- inv. č. 1356 chyba ve foliaci, uvedeno 93 listy, správně 87 listů, vyjmuta „Zpráva o 

vyhodnocení vědecké a ateistické propagandy ...“ (upozornění v zápise);
- inv. č. 1368 chyba ve foliaci, uvedeno 98 listů, správně 91 list, nečíslovány listy 86 – 91, 

vyjmuta zpráva „Program VTR zemědělskopotravinářského komplexu ...“,  
(upozornění v zápise);

- inv. č. 1370 chyba ve foliaci, uvedeno 66 listů, správně 51 list, vyjmuta zpráva „Závěrečná
zpráva o vývoji stranického vzdělávání a mimostranické propagandy ...“, 

(upozornění v zápise);
- inv. č. 1372 chyba ve foliaci, uvedeno 88 listů, správně 62 listy, vyjmuta zpráva 

„Zkušenosti a poznatky z prověrky realizace usnesení 3. zasedání ÚV KSČ a 
koncepce rozvoje ...“, (uvedeno v zápise);

- inv. č. 1376 chyba ve foliaci, uvedeno 150 listů, správně 140 listů, vyjmuta zpráva „Plán 
všeobecně politické, teoretické a metodické přípravy lektorů ...“, (upozornění 
v zápise);

- inv. č. 1379 chyba ve foliaci, uvedeno 134 listy, správně 125 listů, vyjmuta zpráva „Návrh 
stranických organizací, které budou řídit práci NV a občanských výborů ...“, 
(upozornění v zápise).

K výčtu chybného značení zápisů je potřeba uvést, že zpracovatel neuváděl všechny omyly
způsobené ve značení v archivu KV KSČ. Z přehledu se tak vypouštěly nesrovnalosti či nepřesnosti
v razítku, kdy nedošlo k fyzické újmě  na zápisech, ale jednalo se pouze o drobné nedostatky v
interním označování archivu KV KSČ. Ve výpisu tak figurují pouze záznamy se zásadními rozdíly.

IV. Písemnosti různého charakteru týkající se OV KSČ Tachov.

13



Jedná se o materiály s inv. č. 1381 – 1386, jež přešly do Státního okresního archivu v Tachově

spolu  s  ostatními  písemnostmi  při  delimitaci  ze  SOA v  Plzni,  č.  přírůstku  439/1991.  Každou
jednotku představuje tématicky ucelený materiál či  složka písemností téhož charakteru. Materiál
zahrnuje soubor písemností různého charakteru patřící OV KSČ Stříbro a OV KSČ Tachov. Dále se
roztřídil  a  rozdělil  podle příslušnosti  k jednotlivým původcům. Jelikož je část těchto materiálů
opatřena, byť neúplnými či nejasnými, značkami a razítky KV KSČ v Plzni, je zřejmé, že k fondu
OV KSČ  přímo  patří  a  lze  se  domnívat,  že  tvořila  nedílnou  součást  mnohem  většího  celku.
Pravděpodobně však unikla skartaci a předala se do archivu KV KSČ společně s kmenovými částmi
okresní organizace. Pracovníci KV KSČ ji ponechali ve fondu, leč neopatřili ji týmiž označeními,
neboť do fondu jako celku tématicky nezapadá a ponechali ji stranou.

Va). Materiály týkající se MV a VO KSČ okresu Tachov;

Vb). Materiály týkající se CZV, ZO, ÚO a UO  KSČ okresu Tachov.

Jde o písemnosti  s inv. č.  1387 – 1617 a inventární jednotku tvoří  materiály jednotlivých
organizací,  každé  samostatně.  Veškeré  písemnosti  byly  řazeny abecedně  výlučně  podle  místa
působení a existence. Zcela záměrně  se nepřistupovalo k rafinovanějším způsobům řazení,  aby
nedocházelo  ke  zbytečným  komplikacím  při  orientaci  v  beztak  již  rozsáhlém  celku.  Pro
zjednodušení a větší přehlednost se přistoupilo pouze k vymezení organizací podle odvětví a oborů.
Názvy jednotlivých organizací  tvoří  v  absolutní  většině  plné pojmenování  uváděné na razítku,
prostředku užívaném v běžném úředním styku, tedy oficiálně uznávaném úředním označení. Pokud
se  nepodařilo  razítko  objevit  či  vypátrat  alespoň  přibližný  název  organizace,  volila  se
pravděpodobná  rekonstrukce  názvu  vysledovaná  v  textovém  materiálu  a  porovnání  s  názvy
organizací příbuznými v oboru.

Převážnou část materiálů z činnosti podřízených organizací OV KSČ Tachov tvoří zápisy z
členských a výročních schůzí. Mnohdy jde o značná torza původně rozsáhlých zápisů, která byla z
těchto celků, často necitelně a nešetrně, vyjmuta a vložena do samostatných jednotek. V několika
případech je patrné, že se jedná o zápisy vytržené z knih. Některé z nich tak mají jak strojopisnou
tak rukopisnou povahu.

Mezi  velice zachovalé zápisy patří  zejména zápisy městských výborů  a převážně  velkých
závodů, podniků a státních organizací. Svým rozsahem a časovým rozpětím se vymykají zbývajícím
zápisům.

Bližší  popis  materiálů  jednotlivých  organizací  zohledňují  stručné  poznámky  uvedené  v
závorkách s obsahem u každé organizace.

Pro  snazší  orientaci  a  kvůli  snaze  usnadnit  hledání  v  jednotlivých  zápisech  a  jednáních
okresního výboru bylo přistoupeno k vyhotovení místního a věcného rejstříku.  Oba rejstříky se
vztahují  výlučně  k  obsahu  inventáře  a  hesla  v  nich  uváděná  se  sestavovala  ze  záznamů  u
jednotlivých zápisů (jednání). U stručněji koncipovaných zápisů je od tohoto upuštěno. Zpracovatel
upozorňuje, že výběr těchto hesel se zakládá pouze na jeho vlastním subjektivním pocitu, který se
zaměřuje a zohledňuje „nejdůležitější“ body projednávané na zasedáních orgánů okresního výboru.
Sestavený výběr má tedy informativní charakter a nemůže tak být jediným či hlavním činitelem při
výběru a získávání informací k hledanému tématu.

IV. Stru čný rozbor obsahu fondu

Fond překlenuje období mezi lety 1945 – 1988 a poskytuje poměrně ucelený obraz vývoje
strany a jejího vlivu na celé pohraničí. 

14



Po roce 1945 nastoupila v tehdejším okrese Tachov k moci KSČ. Po vysídlení původního
německého obyvatelstva, které se živilo především zemědělstvím, drasticky poklesl počet obyvatel,
jenž by dokázal zajistit skutečnou existenci okresu jako správního celku. Na přední místa okresního
vedení byli dosazeni vybraní zástupci, převážně zasloužilí a letití straníci z vnitrozemí a měli za
úkol dohlížet na správný vývoj okresu. Mezi zkušené a mnohdy schopné funkcionáře, zastupující
též další politické strany, se infiltrovali problémoví, často neschopní a nespolehliví zástupci KSČ,
jimž na jejich předešlých působištích hrozilo odhalení jejich skutečných morálních vlastností. Na
západním  konci  republiky  zmítaném  národnostními  rozmíškami  však  doplnili  místa,  o  něž
„skutečně zasvěcené“ stranické špičky nejevily zájem. Negativa, jež by jim jinde uškodila, se na
tomto místě naopak hodila. Pomocí intrik, falešných obvinění a nezastírané touze po moci došlo k
odstranění nepohodlných reformátorů (straníků a nestraníků) a na pomyslném okresním trůnu se
usadila skupina vychytralých prospěchářů. Tito lidé se obklopovali svými blízkými příbuznými, na
dosídlení  zvali  svoje staré známé a dokonce se nechávali  uplácet, aby vyhověli  těm, jež by na
výhody poskytované státem zákonnou cestou nedosáhli. Teprve na intervenci nadřízeného krajského
výboru se podařilo situaci zklidnit, leč skuteční viníci trestům unikli a mnohdy setrvali na svých
lukrativních  postech.  Následné  dosídlení  okresu  pak  s  sebou neslo  problémy kvůli  nedostatku
kvalifikovaných pracovníků.  Dosud zemědělský a málo technicky vybavený okres měl  původně
navázat na německé předchůdce, jejichž poměrně úspěšné působení v oblasti zemědělství se často
znevažovalo a bagatelizovalo. Vývoj však ukázal, že zkušenosti nabyté staletým soužitím s přírodou
a především drsným klimatem krajiny nemohly být nahrazeny metodami moderního socialistického
zemědělství. Původně vytčené cíle, jež si právě strana v okrese Tachov předsevzala hlavně na úseku
zemědělství, se tak staly na zbývající desetiletí jejím nejpalčivějším problémem. 

Kromě uváděného zemědělství lze ve fondu upozornit zejména na církevní a náboženskou
problematiku. Do přísně katolického příhraničí reemigrovaly národnostní menšiny z různých částí
Evropy a tyto si s sebou přinesly přísné náboženské cítění. Obyvatelé dosídlili opuštěná stavení a po
svých německých předchůdcích přejali úctu k náboženským tradicím, byť upraveným a obohaceným
o někdy zcela unikátní liturgické prvky. Jednalo se převážně o rumunské Slováky a Rusíny, taktéž z
Rumunska či Ukrajiny. Jejich pevná víra a dodržování náboženských tradic a zvyků, byla trnem v
oku  pokrokově  smýšlejícím komunistům tachovského okresu.  Po mnoho desetiletí  tak  okresní
církevní  sekretář  vypracovával  podrobné zprávy a statistické přehledy,  v  nichž  upozorňoval  na
přetrvávající  náboženské cítění  v  okrese.  Přes  četné pokusy odejmout  lidem jejich  vyznání  ať

příkazy, nařízeními či likvidací církevních památek, nepodařilo se náboženství v okrese „vymýtit“.
V textu lze vysledovat  patrné opovržení nad tímto svébytným kulturním etnikem podporované
výpady proti nízkému vzdělání a negramotnosti u značné skupiny těchto obyvatel. Přes všechny
ústrky a útrapy, jimiž bylo náboženství v okrese pronásledováno, zůstalo neustále při životě.

Jelikož  okres  Tachov  tvořil  hranice  mezi  socialistickým  a  kapitalistickým  světem,  je
přirozené, že se státní hranice sledovaly s mnohem větší pozorností, než tomu bylo kdekoliv jinde.
Zcela oprávněně tak k dalším, v textu zmiňovaným a zajímavým způsobem zpracovaným zprávám
patří zmínky o přechodu státních hranic a ilegálním opouštění republiky. Od let 70. se navíc přidává
oznámení o vývoji a způsobu emigrace, které se vypracovávalo v souhrnu za určitý úsek a vedla se
o něm evidence.

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky

Fond uspořádal a pomůcku sestavil Miroslav Vetrák v roce 2005 ve Státním okresním archivu
Tachov.

Státní okresní archiv Tachov, dne 8. prosince 2005 Miroslav Vetrák

15



Příloha č. 1 Seznam pramenů a literatury

Organizační řád Komunistické strany Československa vydané ÚV KSČ, Praha 1949

Stanovy KSČ přijaté celostátní konferencí KSČ dne 18. prosince 1952 a schválené včetně změn X.
sjezdem KSČ dne 15. ledna 1954

Stanovy KSČ schválené XII. sjezdem KSČ dne 8. prosince 1962, doplněné a upravené XII. sjezdem
KSČ dne 4. června 1966, XIV. sjezdem KSČ dne 29. května 1971 a XVII. sjezdem KSČ dne 28.
března 1986

Sbírka zákonů Československé socialistické republiky – ročník  1960, Praha 1960

Sbírka zákonů České a Slovenské federativní republiky – ročník 1990, Praha 1990

Kos Zdeněk, Zkratky, značky, akronymy, Praha 1983

Janus Antonín, Výstavba KSČ na Tachovsku 1945 – 1960 (strojopisné a rukopisné záznamy
vzpomínek jednoho z čelních poválečných funkcionářů strany v okrese)

16



Příloha č. 2 Seznam použitých zkratek

A

atd. a tak dále 

aj. a jiné

B

BH bytové hospodářství

b.j. bytová(é) jednotka(y)

BOV byro okresního výboru

C

CS Celostátní spartakiáda

CO civilní obrana (ochrana)

CÚV celoústavní výbor

CVP celoroční výrobní plán

CZV celozávodní výbor

CZV KSČ celozávodní výbor Komunistické strany Československa

Č

č. číslo

č. j. číslo jednací

ČNR Česká národní rada

ČNS České národní shromáždění

ČSAD Československá automobilová doprava

ČSČK (ČsČK, ČČK) Československý Červený kříž

ČSD Československé dráhy

čsl. československý (á, é)

ČSLA (ČSA) Československá lidová armáda

ČSM Československý svaz mládeže

ČSPO Československý svaz požární ochrany

ČSS Československá spartakiáda

ČSSP Československo-sovětské přátelství

ČSSR (ČSR) Československá socialistická republika

ČSSS (ČSS) Československé státní statky

ČSTV Československý svaz tělesné výchovy

D

DPV Dům politické výchovy

17



DPV OV KSČ Dům politické výchovy okresního výboru Komunistické strany 
Československa

DSO Dobrovolná sokolská organizace

DT dělnická třída

E

Evid. j. evidenční jednotka

F

FNS Federální národní shromáždění

H

HD hospodářské družstvo

hosp. hospodářský (á, é)

HTÚP hospodářské a technické úpravy pozemků

CH

CHDZ Chodské dřevařské závody

I

ing. inženýr

inv. č. inventární číslo

J

JD Jáchymovské doly

JDTO Jednotná dobrovolná tělovýchovná organizace

JPKVČ jednotný plán kulturní a výchovné činnosti

JSČZ Jednotný svaz českých zemědělců

JSBVO (JSBV) jednotný systém branné výchovy obyvatelstva

JSŠ jedenáctiletá střední škola

JUDr. Juris utriusque doctor (doktor obojího práva)

JZD jednotné zemědělské družstvo

K

KaPP (KPP) kádrová a personální práce

KKRK krajská kontrolní a revizní komise

KNV krajský národní výbor

KOR krajská odborová rada

KP (k. p.) krajský podnik

KPŠ krajská politická škola

KRK kontrolní a revizní komise

KS komunální služby

KSČ Komunistická strana Československa

18



KSČM Komunistická strana Čech a Moravy

KSSS Komunistická strana Sovětského svazu

KV krajský výbor

KV KSČ krajský výbor  Komunistické strany Československa

KVP krajský výkupní podnik

KV SČSP krajský výbor Svazu československo-sovětského přátelství

L

LM Lidové milice

LPT letní pionýrský tábor

M

MČSP Měsíc československo-sovětského přátelství

MDD Mezinárodní družstevní den

MDŽ Mezinárodní den žen

MěNV (MěstNV) městský národní výbor

MěNV KSČ městský národní výbor Komunistické strany Československa

MěV městský výbor

MěV KSČ městský výbor Komunistické strany Československa

mj. mimo jiné

m. l. marxismus – leninismus

MNV místní národní výbor

MNV KSČ místní národní výbor Komunistické strany Československa

MO místní organizace

MO KSČ místní organizace Komunistické strany Československa

MPP masově politický plán (práce)

MSH Mladí strážci hranic

MŠ mateřská škola

MV místní výbor

MV KSČ místní výbor Komunistické strany Československa

N

NAD Národní archivní dědictví

NDR Německá demokratická republika

NF Národní fronta

NH národní hospodářství

n. p. národní podnik 

NS Národní shromáždění

19



NV národní výbor

O

OIPO okresní inspektorát požární ochrany

OKLKS okresní komise lidové kontroly a statistiky

OKRK okresní kontrolní a revizní komise

ONV okresní národní výbor 

ONV KSČ okresní národní výbor Komunistické strany Československa

OOR okresní odborová rada

OP (o. p.) oborový podnik

OPaS okresní poradna a studovna

OPBH okresní podnik bytového hospodářství

OPS okresní podnik služeb

OPŠ oblastní politická škola

OS SNB ozbrojené složky Sboru národní bezpečnosti

OSP okresní stavební podnik

OŠ LM okresní štáb Lidových milicí

OÚNZ okresní ústav národního zdraví

OV okresní výbor 

OVB okrsek veřejné bezpečnosti

OV ČSČK okresní výbor Československého Červeného kříže

OV ČSM okresní výbor Českého svazu mládeže

OV ČSTV okresní výbor Československého svazu tělesné výchovy

OV DSO okresní výbor Dobrovolné sokolské organizace

OV JSČZ okresní výbor Jednotného svazu českých zemědělců

OV KSČ okresní výbor Komunistické strany Československa

OV KSČM okresní výbor Komunistické strany Čech a Moravy

OV NF okresní výbor Národní fronty

OV OS okresní výbor odborového svazu

OVS okresní vojenská správa

OV SAK okresní výbor Socialistické akademie

OV SČSP okresní výbor Svazu československo-sovětského přátelství

OV SSM okresní výbor Svazu socialistické mládeže

OVŠ oblastní vysoká škola

OV TSO okresní výbor Tělovýchovné a sportovní organizace

OV TVS okresní výbor tělovýchovy a sportu

20



OVZ okresní veterinární zařízení

OZ (o. z.) oborový závod, odštěpný závod

P

PHM pohonné hmoty

PKV KSČ předsednictvo krajského výboru Komunistické strany Československa

PLP (5LP) pětiletý plán

PNS Poštovní a novinová služba

PO pionýrská organizace

PO požární ochrana

PO ČSM pionýrská organizace Československého svazu mládeže

PO SSM pionýrská organizace Socialistického svazu mládeže

POV předsednictvo okresního výboru

POV KSČ předsednictvo okresního výboru Komunistické strany Československa

POZ politické a organizační zabezpečení

PS Pohraniční stráž

PS pomocná stráž

PS VB pomocná stráž Veřejné bezpečnosti

PÚV předsednictvo ústředního výboru

PÚV KSČ předsednictvo Ústředního výboru Komunistické strany Československa

PV podnikový výbor

PV ROH podnikový výbor Revolučního odborového hnutí

R

resp. respektive

RKNV rada krajského národního výboru

RKNV KSČ rada krajského národního výboru Komunistické strany Československa

RMS Racionalizace mzdových soustav

ROH Revoluční odborová rada

ROH KSČ Revoluční odborová rada Komunistické strany Československa

RONV rada okresního národního výboru

RONV KSČ rada okresního národního výboru Komunistické strany Československa

RSŠ Rok stranického školení

S

s. soudruh, soudružka

SAK Socialistická akademie

SČSP Svaz československo-sovětského přátelství

21



SD spotřební družstvo

SLH středisko (správa) lesního hospodářství

SMV společný místní výbor

SMV KSČ společný místní výbor Komunistické strany Československa

SNB Sbor národní bezpečnosti

SOA státní oblastní archiv

SOkA státní okresní archiv

SOŠ střední odborná škola

SPS státní plemenářská stanice

SSH systém socialistického hospodaření

SSHV sdružené středisko hospodářské výroby

SSM Svaz socialistické mládeže

SSRV sdružené středisko rostlinné výroby

SSSR Svaz sovětských socialistických republik

str. strana

STS strojní a traktorová stanice, strojně–traktorová stanice

SÚS státní úřad statistický

SÚV sekretariát ústředního výboru

SÚV KSČ sekretariát Ústředního výboru Komunistické strany Československa

SVAZARM Svaz pro spolupráci s armádou

svaz – 4 okresní výbor Svazu zaměstnanců zemědělství, lesnictví a zahradnictví

svaz – 9 okresní výbor Svazu dřeva

T

TEROZ Tachov n. p. Technický rozvoj Tachov, národní podnik

THP technickohospodářský pracovník

TJ Tachovská Jiskra

TLP Tachovský lesnický průmysl

TOO technickoorganizační opatření

TSO Tělovýchovná a sportovní organizace

TVS tělovýchova a sport

tzn. to znamená

U

UD Uranové doly

UK Univerzita Karlova

UO uliční organizace

22



UO KSČ uliční organizace Komunistické strany Československa

Ú

ÚO útvarová organizace

ÚO KSČ útvarová organizace Komunistické strany Československa

ÚV ústřední výbor

ÚV KSČ Ústřední výbor Komunistické strany Československa

V

VB Veřejná bezpečnost

VČS výroční (všeplenární) členská schůze

VLK Výbor lidové kontroly

VO vesnická organizace, venkovská organizace

VO KSČ vesnická organizace Komunistické strany Československa

VŘSR Velká říjnová socialistická revoluce

VSŠ vysoká stranická škola

VŠ vysoká škola

VŠP vysoká škola politická

VŠZ vysoká škola zemědělská

VTR vědeckotechnický rozvoj

VUML Večerní univerzita marxismu – leninismu

VZ výrobní závod

Z

ZDP Západočeský dřevařský průmysl

ZDŠ Základní devítiletá škola

ZDZ Západočeský dřevařský závod

ZEÚMS zvyšování ekonomické účinnosti mzdové soustavy

ZLM závodní Lidové milice

ZO základní organizace, závodní organizace

ZO KSČ základní (závodní) organizace Komunistické strany Československa

ZR závodní rada

ZSP Zemědělský stavební podnik

ZUD Západočeské uranové doly

ZÚNZ závodní ústav národního zdraví

ZV závodní výbor

Ž

ŽV živočišná výroba

23



Inventární seznam

24



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

I. Okresní konference OV KSČ Tachov

1 I. a II. Okresní konference OV KSČ (připojeny
výsledky voleb do okresního výboru a vedení)
(5 listů) 23.  8. a 16. 12. 1945 1

2 Okresní konference OV KSČ (pouze strojově
psané seznamy osob zvolených do vedení, včetně
vykonávané funkce a zařazení v zaměstnání)
(2 listy) 2.  3. 1947 1

3 Výroční zpráva OV KSČ k okresní konferenci
(tištěná)
(11 listů) 9.  4. 1949 1

4 Zpráva ke VI. okresní konferenci OV KSČ
(tištěná, 2 ks)
(8 listů) 15. – 16.  4. 1950 1

5 Zpráva VII. okresní konference OV KSČ (tištěná,
přiložena strojopisná a foliovaná kopie z obou dnů

zasedání)
(foliována pouze přiložená část, 198 listů) 7. – 8.  4. 1951 1

6 Okresní konference OV KSČ (mj. ucelený přehled
všech členů OV s jejich krátkými charakteristikami)
(120 listů) 29. – 30. 3. 1952 1

7 Okresní konference OV KSČ
(179 listů) 18. − 19.  4.  1953 1

8 Okresní konference OV KSČ
(143 listy) 20. − 21.  3. 1954 1

9 Okresní konference OV KSČ
(135 listů) 5. − 6.  3. 1955 1

10 Okresní konference OV KSČ (vložen referát
připravený na úvod okresní konference)
(245 listů) 17. − 18.  3. 1956 2

11 Okresní konference OV KSČ 
(131 list) 16. − 17.  2. 1957 2

12 Okresní konference OV KSČ 
(187 listů) 15. − 16.  3. 1958 2

13 Okresní konference OV KSČ
(133 listy) 14. − 15.  3. 1959 2

14 Zápis z ustavující okresní konference KSČ

(176 listů) 19. − 20.  3. 1960 2

25



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

15 Referát vedoucího tajemníka na ustavující
okresní konferenci OV KSČ (mj. příprava
jednotlivých podskupin připravených na
okresní konferenci)
(91 list) březen 1960 2

16 Zápis z okresní konference OV KSČ
(309 listů) 27. − 28. 10. 1962 3

17 Podklady pro zprávu na okresní konferenci
OV KSČ (mj. příprava jednotlivých podskupin
připravených na okresní konferenci)
(169 listů) 1962 3

18 Zápis z okresní konference OV KSČ
(369 listů) 7. −  8.  3. 1964 3

19 Zápis z okresní konference OV KSČ
(264 listy) 19. − 20.  3. 1966 4

20 Zápis z okresní konference OV KSČ (přiloženy
připomínky k navrženým kandidátům pro nové
orgány strany, pro volební komisi, k návrhu 
usnesení okresní konference)
(350 listů) 9. − 10.  3. 1968 4

21 Zápis z mimořádné okresní konference OV KSČ
(rozbor situace týkající se obrodného procesu strany
a vlasti)
(170 listů) 29.  6. 1968 4

22 Zápis z okresní konference OV KSČ
(nefoliováno) 27. − 28.  3. 1971 5

23 Zápis z okresní konference OV KSČ
(377 listů) 28. − 29.  4. 1973 5

24 Podkladové materiály pro jednání okresní konference
OV KSČ (diskuzní příspěvky, telegramy, závazky)
(nefoliováno) 1973 5

25 Materiály týkající se okresní konference OV KSČ
ze dne 28. − 29.  4. 1973 (většinou druhopisy
a duplikáty příspěvků, kompletní zápisy)
(nefoliováno) 28. − 29.  4. 1973 5

26 Zápis z okresní konference OV KSČ
(367 listů) 14. – 15.  2. 1976 6

27 Duplikát zápisu okresní konference OV KSČ
z 14. – 15.  2. 1976 (identický s předchozím)
(nefoliováno) 14. – 15.  2. 1976 6

26



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

28 Závazky, telegramy, diskuzní příspěvky, přihlášky
do diskuze (vše okresní konference 14. – 15. 2. 1976)
(nefoliováno) 14. – 15.  2. 1976 6

29 Materiály týkající se okresní konference OV KSČ
ze dne 14. – 15.  2. 1976 (většinou druhopisy
družebním organizacím, městům, ústředí)
(nefoliováno) 14. – 15.  2. 1976 7

30 Zápis z okresní konference OV KSČ
(nefoliováno) 22. – 23.  4. 1978 7

31 Zápis z okresní konference OV KSČ
(uvnitř vložena brožura „Rozvoj Tachovska
po XV. sjezdu KSČ“)
(nefoliováno) 21. – 22.  2. 1981 7

32 Zápis z okresní konference OV KSČ
(nefoliováno) 16. – 17.  4. 1983 8

33 Zápis z okresní konference OV KSČ
(384 listy) 25. – 26.  1. 1986 8

34 Zápis z okresní konference OV KSČ
(nefoliováno) 16. – 17.  4. 1988 8

27



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

II. Zápisy ze schůzí a zasedání pléna OV KSČ Tachov

35 Zápisy ze řádných a mimořádných schůzí OV KSČ
(mj. zajištění příprav RSŠ a o některých opatřeních
v masově politické práci)
(49 listů) 3.  3. – 8. 12. 1951 9

36 Zápisy ze schůzí OV KSČ a z aktivu předsedů
a instruktorů
(29 listů) 5.  1. – 11. 6. 1952 9

37 Zápisy ze schůzí OV KSČ a z aktivů předsedů,
instruktorů a ostatních funkcionářů OV KSČ
(mj. kritika jednotlivých členů OV KSČ) 13. 11. 1951 –
(nefoliováno) – 11. 10. 1952 9

38 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. problémy 
s měnovou reformou a rušení lístkového systému)
(59 listů) 3.  1. – 19. 12. 1953 9

39 Zápisy ze zasedání OV KSČ (mj. hodnocení 
jednotlivých členů OV KSČ; volby do MNV a ONV)
(72 listy) 9.  1. – 20. 12. 1954 9

40 Zápis ze zasedání OV KSČ
(11 listů) 5.  2. 1955 9

41 Zápis ze zasedání OV KSČ
(10 listů) 28.  2. 1955 9

42 Zápis ze zasedání OV KSČ (uvnitř navíc vložena
kopie zápisu ze zasedání byra z 2. 3. 1955)
(9 listů) 2. – 6.  3. 1955 9

43 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. problematika
v zemědělství)
(14 listů) 31.  3. 1955 9

44 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. kritické hodnocení
členů OV a jejich práce v okresních organizacích)
(10 listů) 23.  4.. 1955 9

45 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. nedostatky 
v provozech JZD a ČSSS)
(24 listy) 14.  5. 1955 9

46 Zápis ze zasedání OV KSČ
(16 listů) 18.  6. 1955 9

47 Zápis ze zasedání OV KSČ
(14 listů) 8.  7. 1955 9

48 Zápis ze zasedání OV KSČ
(11 listů) 13.  8. 1955 9

28



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

49 Zápis ze zasedání OV KSČ
(9 listů) 3.  9. 1955 9

50 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. problematika
zemědělství)
(11 listů) 16.  9. 1955 9

51 Zápis ze zasedání OV KSČ
(6 listů) 28. 10. 1955 9

52 Zápis ze zasedání OV KSČ
(9 listů) 29. 11. 1955 9

53 Zápis ze zasedání OV KSČ
(7 listů) 23. 12. 1955 9

54 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. zhodnocení práce
organizací na vesnicích)
(6 listů) 21.  1. 1956 9

55 Zápis ze zasedání OV KSČ 
(6 listů) 18.  2. 1956 9

56 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. rozbor „kultu
osobnosti“ a kritika kulturních chyb)
(19 listů) 5.  4. 1956 9

57 Zápis ze zasedání OV KSČ
(11 listů) 8.  5. 1956 9

58 Zápis ze zasedání OV KSČ
(7 listů) 7.  7. 1956 9

59 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. kritické poměry
v jednotlivých organizacích)
(10 listů) 1.  9. 1956 9

60 Zápis ze zasedání OV KSČ
(8 listů) 10.  9. 1956 9

61 Zápis z mimořádného, rozšířeného zasedání
OV KSČ (mj. rozbor událostí v Polsku)
(3 listy) 23. 10. 1956 9

62 Zápis z mimořádného, rozšířeného zasedání
OV KSČ (mj. situace v Maďarsku; problematika
vysokého školství týkající se náboru dělníků)
(6 listů) 25. 10. 1956 9

63 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. uvnitř výsledky 
ze schůzí byra OV KSČ)
(28 listů) 10. 11. 1956 9

29



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

64 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. rozbor a situace
názorů mezi obyvatelstvem venkova)
(6 listů) 16. 12. 1956 9

65 Zápis ze zasedání OV KSČ (mj. zpráva o práci 
byra za uplynulé období)
(14 listů) 12.  1. 1957 9

66 Zápis ze zasedání OV KSČ
(15 listů) 9.  2. 1957 9

67 Zápis z prvního zasedání pléna OV KSČ

(1 list) 17.  2. 1957 9

68 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. návrhy na 
kandidáty při volbách do KNV a ONV)
(32 listy) 9.  3. 1957 9

69 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát 
o zvyšování zemědělské výroby na okrese)
(60 listů) 4.  4. 1957 9

70 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ
(6 listů) 11.  5. 1957 9

71 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. zpráva BOV
o rozboru hospodaření na státních statcích)
(50 listů) 29.  6. 1957 9

72 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ
(10 listů) 10.  8. 1957 9

73 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ
(8 listů) 28.  9. 1957 9

74 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ, rozšířené
o okresní aktiv
(13 listů) 12. 10. 1957 9

75 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ
(24 listy) 2. 12. 1957 9

76 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ
(12 listů) 25.  1. 1958 10

77 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ 
(18 listů) 15.  2. 1958 10

78 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ
(5 listů) 8.  3. 1958 10

79 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
zaměřený na přenos informací o XI. sjezdu strany)
(38 listů) 19. 4. 1958 10

30



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

80 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. zpráva
o činnosti BOV)
(12 listů) 24.  5. 1958 10

81 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
vedoucího tajemníka z XI. sjezdu KSČ)
(59 listů) 5.  7. 1958 10

82 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. opatření
k upevnění a rozvoji dosud zaostávajících JZD
na okrese)
(25 listů) 30.  8. 1958 10

83 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. návrh
na pracovníka aparátu OV KSČ Tachova)
(12 listů) 4.  9. 1958 10

84 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
na téma „Problémy kulturní revoluce na úseku
školství a osvěty)
(49 listů) 18. 10. 1958 10

85 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. dopis
zaslaný na ÚV KSČ ohledně zvyšující se životní
úrovně na okrese)
(24 listy) 18. 11. 1958 10

86 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
o stavu a úkolech stavebnictví na okrese)
(65 listů) 13. 12. 1958 10

87 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ
(37 listů) 10.  1. 1959 10

88 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (totožný zápis
s předešlým inventárním číslem)
(40 listů) 10.  1. 1959 10

89 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. detailní
rozbor zemědělské situace v okrese)
(67 listů) 3.  5. 1959 10

90 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
k novému systému výkupu a nových výkupních
cen zemědělských produktů)
(71 list) 18.  6. 1959 10

91 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
o spojení školy se životem)
(27 listů) 11.  7. 1959 10

92 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
k bytové výstavbě)
(66 listů) 5.  9. 1959 10

31



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

93 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. diskuzní
příspěvek ze zasedání pléna ÚV KSČ)
(32 listy) 14. 10. 1959 10

94 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. zhodnocení
plnění usnesení ÚV o zvýšení zemědělské výroby)
(72 listy) 4. 12. 1959 10

95 Zápis ze závěrečného zasedání pléna OV KSČ (mj.
obsáhlé hodnocení dosavadní činnosti)
(45 listů) 12.  3. 1960 10

96 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
o volbách do NV a NS)
(41 list) 5.  4. 1960 11

97 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
o závěrech ze zasedání ze zasedání ÚV KSČ;
a/ rozšíření pravomocí NV, b/ návrh nové ústavy)
(32 listy) 20.  4. 1960 11

98 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. schválení
kandidátů za poslance do NV)
(12 listů) 6.  5. 1960 11

99 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. naléhavé
úkoly zemědělské výroby v novém okrese)
(43 listy) 4.  6. 1960 11

100 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. současné
plnění úkolů v zemědělství a návrh předčasného
splnění 3. PLP)
(60 listů) 27.  9. 1960 11

101 Zápis ze společného zasedání pléna OV KSČ
a ONV (mj. zhodnocení výsledků práce NV
a pracujících okresu při zajištění žňových prací,
jejich úspěšného dokončení a splnění všech
výkupních úkolů zemědělských produktů)
(87 listů) 25. 10. 1960 11

102 Zápis z mimořádného zasedání OV KSČ
(1 list) 25. 10. 1960 11

103 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. projednání
referátu Antonína Novotného)
(27 listů) 23. 11. 1960 11

104 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. projednání
disciplinárního přestupku  Miloše Harmáčka, bývalého
předsedy  OV ČSM v Tachově)
(47 listů) 13.  1. 1961 11

32



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

105 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. porušení stanov
strany Josefem Nasserem, členem BOV)
(110 listů) 10.  3. 1961 11

106 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
k zemědělské investiční výstavbě v okrese)
(48 listů) 29.  5. 1961 11

107 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
o práci a řídící činnosti OV KSČ a ONV v pomoci
vesnici) 5.  7. 1961 11

108 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
k prověrce efektivnosti národního hospodářství a
přípravě plánu na rok 1962)
(80 listů) 28.  7. 1961 11

109 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. hodnocení
žní a podzimních  prací)
(72 listy) 25.  9. 1961 12

110 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
k závěrům XXII. sjezdu KSSS)
(79 listů) 24.  11. 1961 12

111 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
k hospodářské a politické situaci na statku Stříbro)
(99 listů) 20. – 21. 12. 1961 12

112 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
o zhodnocení výkupních a nákupních úkolů

v roce 1961 a zabezpečení plánu zemědělské
výroby v roce 1962)
(74 listy) 20.  2. 1962 12

113 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. zpráva
ze zasedání ÚV KSČ)
(59 listů) 26.  4. 1962 12

114 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
k jarním pracím)
(45 listů) 29.  5. 1962 12

115 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ
(18 listů) 18.  7. 1962 12

116 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (mj. referát
k návrhu nových stanov strany)
(45 listů) 28.  8. 1962 12

117 Zápis ze zasedání pléna OV KSČ (referát
na téma celostátní diskuze k materiálům XII.
sjezdu strany)
(57 listů) 9. 10. 1962 12

33



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

118 Zápis ze zasedání ustavující schůze okresních orgánů
zvolených okresní konferencí KŠC dne 27. a 28.
října 1962)
(4 listy) 27. – 28. 10. 1962 12

119 Zápis z 1. plenárního zasedání OV KSČ (mj. referát
k výzvě nejlepších pracovníků)
(53 listy) 29. 11. 1962 12

120 Zápis z 2. plenárního zasedání OV KSČ (mj. politicko
organizační zajištění výsledků XII. sjezdu a příprava
stranických výročních schůzí v roce 1963)
(29 listů) 14. 12. 1962 12

121 Zápis ze 3. plenárního zasedání OV KSČ (mj. 
situace v přezimování hospodářského zvířectva 
z hlediska zásob krmiv a předpoklady pro splnění 
plánu výroby v roce 1963)
(48 listů) 25.  1. 1963 12

122 Zápis ze 4. plenárního zasedání OV KSČ (mj. referát
k jarním pracím)
(109 listů) 8.  2. 1963 12

123 Zápis z 5. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o práci národních výborů po XII. sjezdu)
(64 listy) 22.  3. 1963 12

124 Zápis ze 6. plenárního zasedání OV KSČ, okresní
revizní a kontrolní komise
(38 listů) 9.  4. 1963 12

125 Zápis ze 7. plenárního zasedání OV KSČ (mj. referát
o plnění usnesení ÚV ve vztahu k mládeži)
(76 listů) 24.  5. 1963 12

126 Zápis z 8. plenárního zasedání OV KSČ (mj. akční
plán OV KSČ)
(84 listy) 11.  6. 1963 12

127 Zápis z 9. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o plnění plánu za I. pololetí roku 1963)
(54 listy) 26.  7. 1963 12

128 Zápis z 10. plenárního zasedání OV KSČ (mj. návrh
složení ideologické komise OV KSČ a plán její
činnosti do 31. 12. 1963)
(27 listů) 27.  8. 1963 12

129 Zápis z 11. plenárního zasedání OV KSČ (mj. referát
k plnění usnesení o zúrodnění půdy a opatření 
ke splnění plánu za rok 1963)
(48 listů) 25.  9. 1963 13

34



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

130 Zápis z 12. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
rozdělení osobní pomoci ZO KSČ, MV KSČ,
CZV KSČ a SMV KSČ)
(59 listů) 29. 10. 1963 13

131 Zápis z 13. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
referát ke slučování obcí a přípravě okresu
na turistický ruch)
(44 listy) 30. 11. 1963 13

132 Zápis ze 14. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
referát k ideologické práci okresní organizace)
(55 listů) 27. 12. 1963 13

133 Zápis z 15. plenárního zasedání OV KSČ

(4 listy) 23.  1. 1964 13

134 Zápis ze 16. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
referát k zabezpečení voleb do zastupitelských
sborů a voleb soudců)
(30 listů) 7.  2. 1964 13

135 Zápis ze 17. plenárního zasedání OV KSČ

(4 listy) 29.  2. 1964 13

136 Zápis z ustavující schůze zvolených okresních
orgánů OV KSČ
(1 list) 8.  3. 1964 13

137 Zápis ze 2. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
návrhy kandidátů na poslance ONV)
(49 listů) 17.  4. 1964 13

138 Zápis ze 3. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
racionální využití půdy a plán politického a
organizačního zabezpečení)
(54 listy) 30.  5. 1964 13

139 Zápis ze 4. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zásady kádrové práce na státních statcích)
(56 listů) 24.  6. 1964 13

140 Zápis z 5. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zhodnocení práce ZSP Planá a jeho úkoly
pro další období)
(80 listů) 25.  7. 1964 13

141 Zápis ze 6. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
rozbor plánu Sdružení státních statků na rok 1965)
(26 listů) 17.  9. 1964 13

142 Zápis ze 7. plenárního zasedání OV KSČ

(15 listů) 31. 10. 1964 13

35



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

143 Zápis z 8. plenárního zasedání OV KSČ (mj. referát
úloha odborových organizací při výchově 
pracujících a zajišťování růstu zemědělské výroby)
(97 listů) 11. 11. 1964 13

144 Zápis z 9. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o plnění usnesení okresní konference vzhledem
k ideologickým otázkám)
(49 listů) 18. 12. 1964 13

145 Zápis z 10. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
rozpisu a projednávání výrobních úkolů plánu
v roce 1965 spolu s TOO pro jeho zabezpečení
socialistických soutěží)
(82 listy) 30.  1. 1965 14

146 Zápis z 11. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
výsledky hospodaření na státních statcích
v roce 1964)
(87 listů) 17.  3. 1965 14

147 Zápis z 12. slavnostního zasedání OV KSČ,
ONV, OV NF a OOR (mj. seznam osob
vyznamenaných u příležitosti oslav 20. výročí
osvobození republiky)
(24 listy) 8.  5. 1965 14

148 Zápis z 13. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
perspektivy rozvoje zemědělské výroby 
do roku 1970 a plán na rok 1965)
(90 listů) 29.  5. 1965 14

149 Zápis ze 14. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
základní údaje o současném stavu a o perspektivách
rozvoje školství v okrese Tachov)
(111 listů) 24.  7. 1965 14

150 Zápis z 15. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
návrh plánu pro organizace řízené NV za rok 1965
a návrh bytové výstavby v okrese do roku 1970)
(115 listů) 28.  9. 1965 14

151 Zápis ze 16. slavnostního zasedání OV KSČ a
OV NF (mj. návrhy vyznamenaných)
(17 listů) 5. 11. 1965 14

152 Zápis ze 17. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zpráva o hlavních úkolech hospodářských,
odborových a stranických orgánů a organizací
v zimním období 1965 – 1966 na zemědělském
úseku)
(59 listů) 30. 11. 1965 14

36



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

153 Zápis z 18. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
referát k experimentu podniku Uranové doly –
– Západní Čechy v Zadním Chodově)
(55 listů) 28.  1. 1966 14

154 Zápis z 19. plenárního zasedání OV KSČ 
(4 listy) 28.  2. 1966 14

155 Zápis z 20. plenárního zasedání OV KSČ

(24 listy) 15.  3. 1966 14

156 Zápis z 1. plenárního zasedání OV KSČ a ustavující
schůze zvolených okresních orgánů OV KSČ
(2 listy) 20.  3. 1966 14

157 Zápis z 2. plenárního zasedání OV KSČ (mj. referát
k 45. výročí založení KSČ)
(52 listy) 13.  5. 1966 14

158 Zápis z 3. plenárního zasedání OV KSČ (mj. kádrové
návrhy a změny u funkcionářů a v aparátu ONV)
(79 listů) 15.  6. 1966 14

159 Zápis ze 4. plenárního zasedání OV KSČ (mj. referát
politického, organizačního a obsahového zaměření
stranické výchovy na rok 1966 – 1967)
(63 listy) 25.  8. 1966 14

160 Zápis z 5. plenárního zasedání OV KSČ (mj. referát
o aplikaci zdokonalené soustavy řízení v oblasti
zemědělské v okrese)
(116 listů) 24. 11. 1966 14

161 Zápis ze 6. plenárního zasedání OV KSČ (mj. časový
plán jednání pléna a předsednictva OV KSČ)
(115 listů) 9. 12. 1966 15

162 Zápis ze 7. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o výsledcích hospodaření průmyslových závodů
za rok 1966)
(116 listů) 24.  2. 1967 15

163 Zápis z 8. rozšířeného plenárního zasedání OV KSČ 
(mj. upevňování jednoty naší socialistické společnosti
se zvláštním zřetelem k mladé generaci)
(76 listů) 16.  3. 1967 15

164 Zápis z 9. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o úloze a rozvoji aktivity technické inteligence při 
zabezpečování politiky strany na zemědělském úseku)
(125 listů) 26.  4. 1967 15

37



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

165 Zápis z 10. plenárního zasedání OV KSČ (mj. referát
k plnění jednotného plánu postupu)
(78 listů) 29.  6. 1967 15

166 Zápis z 11. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o zabezpečení všestranné výchovy pracujících
na úroveň technického pokroku v zemědělství)
(84 listy) 22.  9. 1967 15

167 Zápis z 12. slavnostního plenárního zasedání
OV KSČ, OV NF a ONV(oslavy 50. výročí VŘSR)
(1 list; uvnitř přiložena další kopie navíc) 6. 11. 1967 15

168 Zápis z 13. plenárního zasedání OV KSČ (mj. návrh
na počet volebních obvodů do KNV a ONV a
stanovení počtu poslanců do KNV a ONV
v jednotlivých obvodech)
(53 listy) 16. 11. 1967 15

169 Zápis ze 14. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
ukazatele hospodaření oborového podniku
Státní statky Tachov)
(91 list) 15. 12. 1967 15

170 Zápis z 15. plenárního zasedání OV KSČ

(6 listů) 8.  1. 1968 15

171 Zápis ze 16. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
rozbor stavu ideově politické úrovně a morálního
profilu žáků a učitelů škol prvního stupně)
(147 listů) 30.  1. 1968 15

172 Zápis ze 17. plenárního zasedání OV KSČ (mj. 
návrhy na vyznamenání k 20. výročí Února)
(46 listů) 19.  2. 1968 15

173 Zápis z 18. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
hodnocení práce členů, kandidátů OV a členů OKRK)
(166 listů) 29.  2. 1968 15

174 Zápis z 1. ustavujícího plenárního zasedání OV KSČ

(6 listů) 10.  3. 1968 16

175 Zápis z 1. plenárního zasedání OV KSČ (mj. 
informace o reagenci a vývoji názorové hladiny
o politické situaci na okrese Tachov; dopis komunistů

z ONV Tachov s. Dubčekovi)
(108 listů) /chybné označení pořadí čísla zasedání/ 26.  3. 1968 16

176 Zápis ze 3. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o politické situaci na okrese a činnosti POV)
(58 listů) 16.  5. 1968 16

38



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

177 Zápis ze 4. plenárního zasedání OV KSČ

(75 listů) 20.  6. 1968 16

178 Zápis z 5. mimořádného zasedání OV KSČ
(projednání Dopisu pěti komunistických a dělnických
stran ÚV KSČ a jeho stanoviska k tomuto dopisu)
(4 listy) 18.  7. 1968 16

179 Zápis ze 6. plenárního zasedání OV KSČ (mj. informace
předsednictva OV KSČ o výsledku jednání POV
a velitele sovětských jednotek na našem okrese)
(32 listy) 22.  8. 1968 16

180 Zápis z 7. rozšířeného plenárního zasedání OV KSČ 
(7 listů) 2.  9. 1968 16

181 Zápis z 8. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o politické situaci na okrese)
(69 listů) 30.  9. 1968 16

182 Zápis z 9. slavnostního zasedání OV KSČ

(14 listů) 7. 11. 1968 16

183 Zápis z 10. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zpráva „Vývoj politické situace a další
úkoly komunistů při realizaci závěrů listopadového
a prosincového pléna ÚV KSČ“)
(132 listy) 7.  1. 1969 16

184 Zápis z 11. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
návrh na schválení vedoucích pracovníků oborového
podniku Státních statků Tachov)
(82 listy) 14.  2. 1969 16

185 Zápis z 12. slavnostního zasedání OV KSČ

(6 listů) 25.  2. 1969 16

186 Zápis z 13. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
referát k současné politické situaci; zásady kádrové
práce, kádrový pořádek OV KSČ)
(126 listů) 14.  4. 1969 16

187 Zápis ze 14. mimořádného zasedání OV KSČ (mj.
jednotná stranická informace z jednání pléna ÚV KSČ

dne 17. 4. 1969)
(61 list) 18.  4. 1969 16

188 Zápis z 15. mimořádného zasedání OV KSČ
(2 listy) 8.  5. 1969 16

189 Zápis ze 16. mimořádného zasedání OV KSČ (mj.
realizační směrnice květnového pléna ÚV KSČ
pro další postup strany v příštím období)
(25 listů) 31.  5. 1969 16

39



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

190 Zápis ze 17. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
informace o počtu a složení osob, které opustili
ČSSR, přehled za okres Tachov)
(203 listy) 11.  7. 1969 17

191 Zápis z 18. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
referát k současné politické situaci na okrese)
(82 listy) 15.  8. 1969 17

192 Zápis z 19. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
kriteria k hodnocení nomenklaturních kádrů,
jejich politického profilu a přístupu k otázkám
a problémům uplynulého období)
(99 listů) 16.  9. 1969 17

193 Zápis z 20. mimořádného plenárního zasedání
OV KSČ rozšířeného o členy OKRK a špičkové
funkcionáře okresu Tachov (na téma „vnitřní
očista strany“)
(51 list) 28.  9. 1969 17

194 Zápis z 21. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zpráva OKRK o zhodnocení členů komise a návrhy
na potvrzení kádrových změn; návrhy na vyloučení
z řad členů KSČ: Kučery Milana, Pospíšila Rudolfa,
Hlůže Jiřího, Karpíška Jiřího)
(135 listů) 23. 10. 1969 17

195 Zápis z 22. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
návrh na kooptaci nových členů do OV KSČ)
(154 listy) 22. 12. 1969 17

196 Zápis z 23. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
politické a organizační opatření k výměně členských
legitimací v roce 1970 v okrese Tachov)
(224 listy) 12.  2. 1970 17

197 Zápis z 24. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zpráva k výměně členských legitimací)
(73 listy) 27.  3. 1970 18

198 Zápis z 25. slavnostního zasedání OV KSČ (mj.
seznam vyznamenaných u příležitosti 25. výročí
osvobození)
(41 list) 8.  5. 1970 18

199 Zápis z 26. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
sociální složení a prognóza okresní organizace
po ukončení výměny členských legitimací v okrese
Tachov a návrhy na opatření k dokončení výměny
legitimací, aby mohly být splněny základní
politické cíle)
(85 listů) 19.  6. 1970 18

40



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

200 Zápis z 27. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
návrh hlavních směrů práce a opatření OV KSČ
v Tachově na období II. pololetí roku 1970)
(105 listů) 16.  7. 1970 18

201 Zápis z 28. mimořádného zasedání OV KSČ
rozšířeného o vybraný okresní aktiv (mj. referát
ke 2. výročí internacionální pomoci sovětského
svazu a dalších zemí Varšavské smlouvy a
k současným úkolům)
(34 listy) 21.  8. 1970 18

202 Zápis z 29. plenárního zasedání OV KSČ  (mj.
hodnocení průběhu a výsledků prověrky a výměny
stranických legitimací)
(155 listů) 2.  10. 1970 18

203 Zápis z 30. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
výsledky prosincového pléna ÚV KSČ v roce 1970)
(73 listy) 14. 12. 1970 18

204 Zápis z 31. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
hodnocení vývoje a další úkoly v ideologické práci
okresní organizace KSČ)
(119 listů) 20.  1. 1971 18

205 Zápis z 32. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
informace o průběhu a dosavadní zkušenosti
z výročních členských schůzí a informace
o projednání závěrů prosincového pléna ÚV KSČ
v okresní organizaci)
(93 listy) 12.  2. 1971 18

206 Zápis z 33. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
základní směry rozvoje zemědělství na okrese Tachov
pro okresní konferenci KSČ)
(58 listů) 19.  3. 1971 18

207 Zápis z 1. ustavujícího plenárního zasedání OV KSČ

(mj. volba předsednictva OV KSČ)
(3 listy) 28.  3. 1971 19

208 Zápis z 2. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
informace o hospodaření oborového podniku
Státní statky v Tachově)
(120 listů) 3.  5. 1971 19

209 Zápis z 3. slavnostního zasedání OV KSČ (mj.
referát k oslavám 50. výročí založení KSČ)
(56 listů) 14.  5. 1971 19

41



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

210 Zápis z 4. rozšířeného plenárního zasedání OV KSČ 
(mj. čestné hlášení pracujících okresu Tachov
o plnění socialistických závazků uzavřených
na počest 50. výročí založení KSČ a 14. sjezdu)
(61 list) 1.  6. 1971 19

211 Zápis z 5. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
návrh kádrového pořádku OV KSČ)
(142 listy) 9.  7. 1971 19

212 Zápis z 6. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
návrh politického a organizačního zajištění
a časového plánu zabezpečení voleb
do zastupitelských orgánů)
(43 listy) 2.  8. 1971 19

213 Zápis z 7. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
informace o současné politické situaci
v okrese Tachov)
(157 listů) 23.  9. 1971 19

214 Zápis z 8. slavnostního zasedání OV KSČ (mj.
slavnostní referát k VŘSR)
(50 listů) 6. 11. 1971 19

215 Zápis z 9. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
politické a organizační zabezpečení rozpracování
„Směrnic ÚV KSČ k soustavnému zkvalitňování
členské základny strany, na podmínky okresní
organizace“)
(121 list) 19. 11. 1971 19

216 Zápis z 10. plenárního zasedání OV KSČ (mj. referát
k hlavním směrům činnosti v roce 1972
na ONV Tachov)
(126 listů) 28.  1. 1972 19

217 Zápis z 11. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
ekonomika okresu Tachov, brožura)
(153 listy) 10.  3. 1972 19

218 Zápis z 12. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
stanovisko OV KSČ k průběhu a výsledkům
výročních členských schůzí v okresní organizaci)
(110 listů) 6.  5. 1972 20

219 Zápis z 13. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
podkladový materiál týkající se zprávy o výsledcích
šetření provinění proti stanovám s. Veita Jaroslava,
člena POV KSČ a předsedy ONV v Tachově
a návrh na závěry)
(73 listy) 26.  5. 1972 20

42



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

220 Zápis z 14. mimořádného zasedání OV KSČ (mj.
jednotná informace členů OV a přizvaných
o přijatých opatřeních POV v souvislosti s přestupky
předsedy ONV s. Veita Jaroslava)
(21 list) 28.  6. 1972 20

221 Zápis z 15. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o kádrových změnách v orgánech OV a POV KSČ)
(99 listů) 14.  7. 1972 20

222 Zápis ze 16. plenárního zasedání OV KSČ (mj. návrh
kádrového pořádku OV KSČ v Tachově, návrh zásad
pro zpracování kádrových pořádků stranických 
orgánů, návrh pro předkládání kádrových návrhů 
orgánům OV KSČ)
(111 listů) 27. 10. 1972 20

223 Zápis z 17. slavnostního zasedání OV KSČ

(30 listů) 3. 11. 1972 20

224 Zápis z 18. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
podkladové materiály o stavu kulturní a výchovné
činnosti v okrese Tachov)
(126 listů) 1. 12. 1972 20

225 Zápis z 19. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
podkladové materiály, brožury „Ekonomika okresu
Tachov“ a k výsledkům rozvoje NH)
(123 listy; u brožur číslovány pouze titulní strany) 26.  1. 1973 20

226 Zápis z 20. slavnostního zasedání OV KSČ (mj.
celookresní závazek vyhlášený předsedou OOR
s. Kolihou)
(63 listy) 23.  2. 1973 20

227 Zápis z 21. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
informační zpráva o hospodaření okresní organizace
KSČ za rok 1972 a finanční rozpočet na rok 1973)
(127 listů) 13.  4. 1973 20

228 Zápis z 1. plenárního zasedání OV KSČ

(2 listy) 29.  4. 1973 21

229 Zápis z 2. plenárního zasedání OV KSČ

(79 listů, dodatečně vložen a očíslován úvodní
projev nově zvoleného vedoucího tajemníka) 21.  6. 1973 21

230 Zápis ze 3. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
návrh politického a organizačního zajištění výsledků
červencového pléna ÚV KSČ k otázkám výchovy
mladého pokolení)
(97 listů) 21.  9. 1973 21

43



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

231 Zápis ze 4. slavnostního zasedání OV KSČ

(44 listy) 6. 11. 1973 21

232 Zápis z 5. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
podkladový materiál pro jednání, přiložena brožura
„Ekonomika okresu Tachov“)
(89 listů) 21. 12. 1973 21

233 Zápis ze 6. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
rozbor současného stavu a vývoje členské základny
okresní organizace od XIV. sjezdu KSČ)
(106 listů) 14.  3. 1974 21

234 Zápis z 7. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zpráva o koncepci rozvoje okresu Tachov
do roku 1990)
(61 list) 25.  4. 1974 21

235 Zápis z 8. slavnostního zasedání OV KSČ

(54 listy) 8.  5. 1974 21

236 Zápis z 9. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
podkladový materiál ke změně řízení zemědělství
v okrese Tachov)
(121 list) 28.  6. 1974 21

237 Zápis z 10. plenárního zasedání OV KSČ (mj. referát
k vědeckotechnické revoluci v podmínkách okresu)
(91 list) 23.  8. 1974 21

238 Zápis z 11. slavnostního zasedání OV KSČ

(39 listů) 6. 11. 1974 21

239 Zápis z 12. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
přiložena brožura „Zpráva PÚV KSČ z 27. 11. 1974)
(43 listy, číslována pouze titulní strana brožury) 6. 12. 1974 21

240 Zápis z 13. plenárního zasedání OV KSČ (mj. časový
a obsahový plán práce orgánů a komisí
OV KSČ Tachov na I. pololetí roku 1975)
(137 listů) 31.  1. 1975 22

241 Zápis ze 14. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zpráva o činnosti NV v okrese Tachov od voleb
do zastupitelských orgánů v roce 1971)
(109 listů) 11.  4. 1975 22

242 Zápis z 15. slavnostního zasedání OV KSČ, ONV,
OV NF a OV SČSP
(45 listů) 5.  5. 1975 22

44



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

243 Zápis z mimořádného, rozšířeného plenárního 
zasedání OV KSČ (informace o připravované volbě
prezidenta republiky ČSSR a postup OV k zabezpečení
informovanosti stranického aktivu)
(11 listů) 21.  5. 1975 22

244 Zápis z 16. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
stanovisko OV KSČ v Tachově k průběhu stranického
vzdělávání a jeho zaměření v učebním roce 1975/1976)
(52 listy) 27.  6. 1975 22

245 Zápis ze 17. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
ekonomické výsledky okresu Tachov za I. pololetí
roku 1975)
(119 listů) 18.  7. 1975 22

246 Zápis z 18. slavnostního zasedání OV KSČ, ONV,
OV NF a OV SČSP
(26 listů) 7. 11. 1975 22

247 Zápis z 19. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zpráva předsednictva OV KSČ k otázkám dalšího
rozvoje zemědělství a potravinářského průmyslu)
(123 listy) 13. 11. 1975 22

248 Zápis z 20. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
návrh na vedoucího redaktora okresních novin
„Tachovská Jiskra“ s. Kadlece Josefa)
(52 listy) 17. 12. 1975 22

249 Zápis z 21. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zpráva o výsledcích socialistické soutěže
za rok 1975 a za volební období 1971 – 1975)
(30 listů) 28.  1. 1976 23

250 Zápis z 1. ustavujícího plenárního zasedání
OV KSČ (volba vedoucího tajemníka)
(7 listů) 15.  2. 1976 23

251 Zápis z 2. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
návrh na uvolnění z funkce předsedy OV SSM
v Tachově s. Perutky a zvolení do této funkce
s. Františka Čurky)
(78 listů) 8. – 9.  4. 1976 23

252 Zápis ze 3. rozšířeného plenárního zasedání
OV KSČ (mj. dopis ÚV KSČ přijatý na 3. zasedání
pléna OV KSČ Tachov na podporu XV. sjezdu KSČ)
(44 listů) 22.  4. 1976 23

253 Zápis ze 4. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zajištění voleb do zastupitelských sborů)
(133 listy) 30.  6. 1976 23

45



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

254 Zápis z 5. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zhodnocení stavu příprav všeobecných voleb
do zastupitelských sborů a kádrová příprava
voleb do ONV, MěNV a MNV)
(65 listů) 2.  9. 1976 23

255 Zápis ze 6. plenárního zasedání OV KSČ

+ zápis ze slavnostního plenárního zasedání OV KSČ,
OV NF, ONV a OV SČSP (mj. hodnocení průběhu
voleb do NV a vyšších zastupitelských sborů)
(38 listů) 5. 11. 1976 23

256 Zápis ze 7. plenárního zasedání OV KSČ (mj. úvodní
slovo k vývoji členské základny v okrese Tachov)
(78 listů) 19. 11. 1976 23

257 Zápis z 8. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
pozdravný dopis s. Brežněvovi u příležitosti
jeho 70. narozenin)
(123 listy) 17. 12. 1976

258 Zápis z 9. plenárního zasedání OV KSČ (mj. referát
k současným ideologickým úkolům v roce 1977
v okrese Tachov)
(71 list) 23. – 24.  2. 1977 23

259 Zápis z 10. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
statistický přehled o stavu a vývoji členské základny
v okrese Tachov k 1.  1. 1977)
(84 listy) 28.  4. 1977 23

260 Zápis z 11. slavnostního zasedání OV KSČ

(22 listy) 5.  5. 1977 23

261 Zápis z 12. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
hlavní cíle a úkoly kádrové práce OV KSČ
v Tachově do roku 1981)
(165 listů) 24.  6. 1977 24

262 Zápis z 13. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zpráva předsednictva OV KSČ o plnění závěrů XV.
sjezdu KSČ v oblasti uspokojování hmotných potřeb
obyvatelstva a směrech dalšího rozvoje vnitřního trhu)
(92 listy) 15.  7. 1977 24

263 Zápis ze 14. plenárního zasedání OV KSČ (mj. brožura
podkladový materiál ke kontrole závěrů říjnového
pléna ÚV KSČ k zemědělství)
(78 listů, brožura nefoliována) 27. 10. 1977 24

264 Zápis z 15. slavnostního zasedání OV KSČ

(41 list) 4. 11. 1977 24

46



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

265 Zápis ze 16. plenárního zasedání OV KSČ (mj. plán
práce pléna OV, předsednictva a komisí OV KSČ
v Tachově na I. pololetí roku 1978)
(101 list) 22. 12. 1977 24

266 Zápis z 17. plenárního zasedání OV KSČ

a slavnostního zasedání okresních a městských orgánů
konaného na počest 30. výročí Vítězného Února
(96 listů) 23.  2. 1978 24

267 Zápis z 18. plenárního zasedání OV KSČ

(52 listy) 13.  4. 1978 24

268 Zápis z 1. ustavujícího plenárního zasedání OV KSČ

(6 listů) 23.  4. 1978 24

269 Zápis z 2. plenárního zasedání OV KSČ (mj. hlavní
úkoly OV KSČ v Tachově, časový plán pléna,
předsednictva, komisí OV KSČ na II. pololetí
roku 1978)
(96 listů) 22.  6. 1978 24

270 Zápis ze 3. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zápis POV KSČ k výsledkům a zaměření ideového
a politického vzdělávání v okrese Tachov)
(95 listů) 30.  8. 1978 24

271 Zápis ze 4. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o plnění usnesení okresní konference a 7. pléna
ÚV KSČ v oblasti placených a neplacených služeb
v okrese)
(98 listů) 25. 10. 1978 25

272 Zápis z 5. slavnostního plenárního zasedání OV KSČ

(35 listů) 6. 11. 1978 25

273 Zápis z 6. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
politické a organizační zabezpečení výměny
členských legitimací v roce 1979)
(147 listů) 20. 12. 1978 25

274 Zápis ze 7. plenárního zasedání OV KSČ (mj. výsledky
kontrolních členských schůzí a plnění politického
a organizačního zabezpečení k výměně
členských legitimací)
(100 listů) 14.  3. 1979 25

275 Zápis z 8. slavnostního plenárního zasedání OV KSČ 
(25 listů) 6.  5. 1979 25

47



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

276 Zápis z 9. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
předsednictva OV KSČ o plnění závěrů XV. sjezdu,
usnesení krajské a okresní konference KSČ

v podmínkách Státních statků OP v Tachově)
(134 listy) 23.  5. 1979 25

277 Zápis z 10. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
předsednictva OV KSČ o plnění usnesení okresní
konference na úseku práce s mladou generací)
(95 listů) 20.  6. 1979 25

278 Zápis z 11. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
předsednictva OV KSČ o plnění úkolů ve službách
a obchodu)
(83 listy) 26.  9. 1979 25

279 Zápis z 12. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o plnění kádrového programu OV KSČ z úseku
zemědělství, průmyslu a státních orgánů)
(86 listů) 6. – 7. 11. 1979 25

280 Zápis z 13. plenárního zasedání OV KSČ (mj. hlavní
cíle ve stranické a politické práci OV KSČ v Tachově
na rok 1980)
(116 listů) 16.  1. 1980 26

281 Zápis ze 14. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o činnosti POV KSČ za uplynulé období a návrh
na udělení stranického trestu odvolání z funkce
kandidáta OV KSČ a vyloučení z řad členů KSČ)
(94 listy) 27.  2. 1980 26

282 Zápis z 15. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o činnosti POV KSČ za uplynulé období
a návrh na funkci předsedy OV SSM v Tachově)
(105 listů) 23.  4. 1980 26

283 Zápis z 16.  slavnostního plenárního zasedání OV KSČ

(31 list) 8.  5.  1980 26

284 Zápis ze 17. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
POV KSČ k politické výchovné a ideologické práci,
s přílohami)
(142 listy) 18.  6. 1980 26

285 Zápis z 18. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
POV KSČ o dosažených výsledcích práce škol v okrese
a úkoly v dalším rozvoji socialistické výchovy
a vzdělání mladé generace)
(113 listů) 27.  8. 1980 26

48



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

286 Zápis z 19. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
zpráva POV KSČ o úkolech okresní organizace
strany do XVI. sjezdu KSČ)
(71 list) 17. 10. 1980 26

287 Zápis z 20. slavnostního plenárního zasedání OV KSČ

(39 listů) 7. 11. 1980 26

288 Zápis z 21. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
POV KSČ o plnění usnesení okresní konference KSČ
v národních výborech)
(112 listů) 17. 12. 1980 26

289 Zápis z 8. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
POV KSČ k plnění závěrů XVI. sjezdu KSČ, krajské
a okresní konference v oblasti politické a organizační,
řídící a kádrové práce NV a jejich soutěže za rok 1981,
hlavní úkoly volebních programů v roce 1982)
(92 listy) 17.  2. 1982 27

290 Zápis z 9. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
POV KSČ, výroba a další využití dřevní hmoty
v podmínkách okresu; perspektivy dalšího rozvoje
lesního hospodářství a na něj navazujícího
zpracovatelského průmyslu)
(78 listů) 14.  4. 1982 27

291 Zápis z 10. slavnostního plenárního zasedání OV KSČ

(32 listů) 7.  5. 1982 27

292 Zápis z 11. plenárního zasedání OV KSČ (mj. brožura
„Závěry pléna OV KSČ v Tachově k zemědělství“)
(106 listů) 23.  6. 1982 27

293 Zápis z 12. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zprávy
ředitelů podniku služeb o plnění usnesení pléna
OV KSČ z roku 1977 a další zaměření rozvoje
z hlediska usnesení VI. pléna ÚV KSČ)
(84 listy) 15.  9. 1982 27

294 Zápis z 13. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o úloze dělnické třídy při plnění závěrů XVI. sjezdu
KSČ v okrese Tachov)
(129 listů) 27. 10. 1982 27

295 Zápis ze 14. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
komplexní výsledky na plnění hospodářských plánů
na úseku průmyslu za rok 1982, politické a organizační
směrnice pro sestavení a plnění hospodářských plánů
na rok 1983)
(126 listů) 22. 12. 1982 27

49



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

296 Zápis z 15. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
informace o řešení připomínek z říjnového pléna
k úloze dělnické třídy v okrese)
(101 list) 16.  2. 1983 27

297 Zápis z 16. plenárního zasedání OV KSČ (mj. výsledky
hodnocení členů a kandidátů OV KSČ a OKRK, stav
a další postup v kádrové přípravě okresní konference
KSČ, včetně návrhu na složení pracovních komisí
okresní konference)
(47 listů) 30.  3. 1983 27

298 Zápis z 1. ustavujícího plenárního zasedání OV KSČ

(9 listů) 17.  4. 1983 28

299 Zápis z 2. slavnostního plenárního zasedání OV KSČ

(23 listy) 6.  5. 1983 28

300 Zápis ze 3. plenárního zasedání OV KSČ (mj. kontrola
plnění rozpracovaných závěrů  XVI. sjezdu
a 4. zasedání ÚV KSČ v zemědělství a návrh hlavních
směrů rozvoje zemědělského a potravinářského
komplexu v okrese Tachov)
(129 listů) 15.  6. 1983 28

301 Zápis ze 4. plenárního zasedání OV KSČ (mj. úkoly
v rozvoji a uplatňování poznatků vědeckotechnické
revoluce v ekonomických podmínkách okresu)
(75 listů) 31.  8. 1983 28

302 Zápis z 5. plenárního zasedání OV KSČ (mj. kontrolní
zpráva o plnění úkolů ve zkvalitňování
členské základny)
(92 listy) 25. 10. 1983 28

303 Zápis z 6. plenárního zasedání OV KSČ (mj. plnění
ekonomických úkolů v průmyslových a zemědělských 
závodech za rok 1983 a úkoly ke zpracování
hospodářských plánů na rok 198
(108 listů) 21. 12. 1983 28

304 Zápis z 7. plenárního zasedání OV KSČ (mj. kontrolní
zpráva o plnění závěrů XVI. sjezdu KSČ a 6. zasedání
ÚV KSČ v NV, úroveň plnění volebních programů
a další úkoly v rozvoji politické a organizační práce
NV + přílohy)
(113 listů) 15.  2. 1984 28

305 Zápis z 8. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
progresivnější přístup k plánu POZ v okrese Tachov)
(110 listů) 25.  4. 1984 28

50



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

306 Zápis z 9. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
POV KSČ k realizaci usnesení KV KSČ z roku 1982
k rozvoji tělovýchovné a branné činnosti a sportu
po XVI. sjezdu KSČ v okrese Tachov + podkladové
materiály pro jednání pléna OV KSČ)
(122 listy) 20.  6. 1984 28

307 Zápis z 10. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
o hospodářských výsledcích zemědělských
a průmyslových závodů na I. pololetí 1984)
(82 listů) 29.  8. 1984 28

308 Zápis z 11. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
kontrolní zpráva o plnění usnesení okresní konference
KSČ k práci s mladou generací, stav a úroveň

ideologické, politické a výchovné práce v okresní
organizaci SSM)
(85 listů) 24. 10. 1984 28

309 Zápis z 12. plenárního zasedání OV KSČ (mj. plnění
ekonomických úkolů v zemědělských závodech za rok
1984 a úkoly ke zpracování hospodářských plánů
na rok 1985)
(120 listů) 19. 12. 1984 28

310 Zápis ze 13. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
POV KSČ o současném stavu a úrovni rozvoje
zdravotnictví a sociálního zabezpečení v okrese Tachov,
+ podkladový materiál o rozvoji zdravotnictví)
(96 listů) 27.  2. 1985 29

311 Zápis ze 14. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
POV KSČ o plnění usnesení OV KSČ a KV KSČ
ke školství z roku 1980 + tabulková příloha)
(116 listů) 24.  4. 1985 29

312 Zápis z 15. plenárního zasedání OV KSČ (mj. úroveň
plnění usnesení okresní konference KSČ v oblasti
vnitrostranické činnosti)
(170 listů) 3.  7. 1985 29

313 Zápis z 16. plenárního zasedání OV KSČ (mj. zpráva
POV KSČ o výsledcích činnosti NF v okrese Tachov)
(101 list) 28.  8. 1985 29

314 Zápis ze 17. plenárního zasedání OV KSČ (mj.
příprava a úkoly 8. pětiletého plánu v průmyslu
a zemědělství na okrese Tachov)
(82 listy) 23. 10. 1985 29

51



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

315 Zápis z 18. plenárního zasedání OV KSČ (mj. 
zhodnocení výsledků výročních členských schůzí
ZO KSČ)
(103 listy) 18. 12. 1985 29

52



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

III. Zápisy ze zasedání POV (BOV) Tachov

316 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. plnění limitů
zemědělských kontingentů) 15. 10. – 30. 12.  
(21 list) 1948 30

317 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. hodnocení průběhu
jarních prací na ČSSS a družba s JZD)
(3 listy) 19.  4. 1950 30

318 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. hodnocení oslav
1. Máje) 3.  5. – 24.  5.
(13 listů) 1950 30

319 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o vývoji
a stavu ČSSS a STS v okrese) 1.  6. – 28.  6.
(31 list) 1950 30

320 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zajištění žní
prostřednictvím OV KSČ, nábor členů do JSČZ) 5.  7. – 26.  7.
(20 listů) 1950 30

321 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. reorganizace
místních národních výborů) 2. 8. – 31.  8.
(54 listy) 1950 30

322 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o situaci
Československého svazu mládeže na okrese) 6.  9. – 27.  9.
(37 listů) 1950 30

323 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. průběh stavby
společných stájí v JZD Velký Rapotín, Třískolupy,
Ctiboř a Kurojedy) 4. 10. – 25. 10.
(48 listů) 1950 30

324 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. hodnocení žňových
prací v JZD Staré Sedliště)
(13 listů) 1. 11. 1950 30

325 Zápisy z mimořádných  zasedání POV KSČ (mj.
kontrola závazků z prověrky členů POV KSČ) 3. 11. – 6. 11.
(6 listů) 1950 30

326 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. projednání
možnosti přechodu JZD II. a III. typu na vyšší typ)
(15 listů) 8. 11. 1950 30

327 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o tělocvičné
jednotě Sokol v Tachově) 10. 11. – 17. 11
(12 listů) 1950 30

53



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

328 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. situace zabezpečení
státních hranic s hlediska státní bezpečnosti)
(15 listů) 15. 11. 1950 30

329 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání POV KSČ
(mj. politická situace a politická výchova v ČSM) 21. 11. – 22. 11.
(16 listů) 1950 30

330 Zápisy z mimořádného zasedání POV KSČ (mj. zpráva
závodu Chodských pil a organizace strany) 24. 11. – 29. 11.
(26 listů) 1950 30

331 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání POV KSČ
(mj. zajištění a provedení SSH na ČSSS Velké Dvorce) 5. 12. – 12. 12.
(12 listů) 1950 30

332 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva pro
POV KSČ o průběhu II. RSŠ) 13. 12. – 20. 12.
(29 listů) 1950 30

333 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání POV KSČ 
(mj. stav JZD v okrese) 3.  1. – 31.  1.
(23 listy) 1951 30

334 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu 
zdravotnictví a školství) 7.  2. – 18.  2.
(8 listů) 1951 30

335 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
a činnosti LM v okrese) 7.  3 – 14.  3.
(22 listy) 1951 30

336 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva pro
POV KSČ o přípravě okresní konference probíhající
ve dnech 7. – 8.  4. 1951) 23.  3. – 28.  3.
(27 listů) 1951 30

337 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o činnosti
NF v okrese Tachov) 4.  4. – 11.  4.
(15 listů) 1951 30

338 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
5LP; nábor pracovních sil do těžkého strojírenství
a ZUD)
(20 listů) 18.  4. 1951 30

339 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o průběhu
a situaci staveb společných stájí ve zdejším správním
okrese za uplynulou dobu ode dne usnesení vlády
o kolektivním hospodaření v živočišné výrobě)
(18 listů) 25.  4. 1951 30

54



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

340 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva pro
POV KSČ o činnosti studovny m. l.)
(7 listů) 2.  5. 1951 30

341 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. 1. Máj v okrese
Tachov v roce 1951)
(21 list) 9.  5. 1951 30

342 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o provedení
rozpisu dodávek pro sklizeň v roce 1951; zpráva o stavu
školství v okrese Tachov)
(18 listů) 16.  5. 1951 30

343 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. práce
ZO Chodských pil a plnění výrobních úkolů)
(14 listů) 23.  5. 1951 30

344 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o zdravotnictví v okrese)
(9 listů) 30.  5. 1951 30

345 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. plnění plánu
v zemědělství)
(8 listů) 6.  6. 1951 30

346 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o činnosti
OKRK za období od okresní konference
do 13.  6. 1951)
(28 listů) 13.  6. 1951 30

347 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva pro
POV KSČ za stavební kombinát – práce komunistů

na závodě)
(12 listů) 20.  6. 1951 30

348 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva Jednoty,
spotřebního a výrobního družstva pro POV KSČ)
(16 listů) 26.  6. 1951 30

349 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva OOR
o prověrce norem v koordinaci svazu 4 a 9)
(8 listů) 4.  7. 1951 30

350 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva pro
POV KSČ o životě strany v okrese Tachov)
(7 listů) 11.  7. 1951 30

351 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. kontrola
připravenosti STS)
(12 listů) 18.  7. 1951 30

352 Zápis ze zasedání POV KSČ, uvnitř vložen zápis
konference pracovníků ČSSS z 24.  7. 1951)
(13 listů) 25.  7. 1951 30

55



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

353 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva pro
POV KSČ o kolektivní bezpečnosti a bezpečnostním
opatření na žně)
(17 listů) 1.  8. 1951 30

354 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. hodnocení letní
slavnosti v roce 1951)
(17 listů) 8.  8. 1951 30

355 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o práci
ZO KSČ ČSSS Bor)
(13 listů) 15.  8. 1951 30

356 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. příprava
třetího RSŠ)
(13 listů) 22.  8. 1951 30

357 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva pro
POV KSČ o průběhu žní)
(9 listů) 29.  8. 1951 30

358 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. hodnocení práce
ZO KSČ)
(8 listů) 5.  9. 1951 31

359 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva technického
referátu ONV o stavební výrobě v okrese Tachov) 12. – 19.  9.
(14 listů) 1951 31

360 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o práci
městského výboru KSČ v Tachově) 26.  9. – 3. 10.
(13 listů) 1951 31

361 Zápis ze zasedání POV KSČ (mj. masová agitační
a propagační práce OV JSČZ)
(12 listů) 10. 10. 1951 31

362 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva a hodnocení
průběhu žní) 17. 10. – 24. 10.
(20 listů) 1951 31

363 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. návrh na zlepšení
osvětové péče a plán zimní výchovné práce okresní
osvětové besedy na vesnicích okresu Tachovu) 31. 10. – 7. 11.   
(32 listy) 1951 31

364 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o pomoci
ZO KSČ městskému komunálnímu podniku
v Tachově) 14. 11. – 21. 11.
(10 listů) 1951 31

365 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva městského
výboru KSČ v Boru) 28. 11. – 19. 12.
(24 listy) 1951 31

56



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

366 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva městského
výboru KSČ) 2.  1. – 16.  1.
(23 listy) 1952 31

367 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o průběhu
příprav na jarní práce) 23.  1. – 30.  1.
(29 listů) 1952 31

368 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. příprava na jarní
práce ČSSS n. p. Bor); 6.  2. – 14.  2.
(22 listy) 1952 31

369 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o činnosti
okresního výboru a odboček SČSP v okrese Tachov) 20.  2. – 27.  2.
(16 listů) 1952 31

370 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. hodnocení práce
ZO KSČ Delta a plnění 5 LP) 5.  3. – 12.  3.
(16 listů) 1952 31

371 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. příprava MDŽ
v okrese Tachov) 19.  3. – 26.  3.
(31 list) 1952 31

372 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. hlášení o plnění
plánu stavebních investic v JZD okresu Tachov) 2.  4. – 9.  4.
(19 listů) 1952 31

373 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. plnění dodávek
zemědělských produktů podle jednotlivých obcí) 16.  4. – 30.  4.
(21 list) 1952 31

374 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o průběhu
jarních prací v okrese) 7.  5. – 14.  5.
(25 listů) 1952 31

375 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
zdravotnictví v okrese) 21.  5. – 28.  5.
(16 listů) 1952 31

376 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o činnosti
ÚO KSČ SNB v okrese Tachov) 3.  6. – 11.  6.
(24 listy) 1952 31

377 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o průběhu
senoseče a příprava na žně) 18.  6. – 26.  6.
(27 listů) 1952 31

378 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. hodnocení
závěrečných zkoušek na středních školách v červnu
roku 1952; zpráva o činnosti LM v okrese) 2.  7. – 16.  7
(29 listů) 1952 31

57



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

379 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o přípravě
STS na žně) 18.  7. – 30.  7.
(22 listy) 1952 31

380 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. kulturní a osvětová
práce o žních) 6.  8. – 27.  8.
(36 listů) 1952 31

381 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o činnosti
ZO KSČ Chodské pily n. p. závod Tachov) 3.  9. – 10.  9.
(17 listů) 1952 31

382 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva pro
POV KSČ o činnosti LM) 19.  9. – 26.  9.
(16 listů) 1952 31

383 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o výboru
žen v okrese Tachov) 1. 10. – 29. 10.
(44 listy) 1952 31

384 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva o činnosti
městského výboru v Boru) 1. 11. – 26. 11.
(46 listů) 1952 31

385 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. zpráva okresního
výboru Československého červeného kříže v Tachově) 3. 12. – 10. 12.
(22 listy) 1952 31

386 Zápisy ze zasedání POV KSČ (mj. průběh stavebních
akcí v JZD) 17. 12. – 30. 12.
(29 listů) 1952 31

387 Zápisy ze zasedání POV a BOV KSČ (mj. práce
pionýrské organizace ČSM v okrese Tachov) 7.  1. – 28.  1.
(41 list) 1953 31

388 Zápisy ze zasedání POV a BOV KSČ (mj. zpráva
pro BOV KSČ o činnosti LM v okrese Tachov) 4.  2. – 11.  2.
(26 listů) 1953 31

389 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. konečná zpráva
o reorganizaci uličních organizací v Tachově) 18.  2. – 25.  2.
(18 listů) 1953 31

390 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o
zásobovací situaci v okrese Tachov) 4.  3. – 11.  3.
(30 listů) 1953 31

391 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ, kulturně osvětová práce) 18.  3. – 25.  3.
(29 listů) 1953 31

58



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

392 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o práci
místních tajemníků v okrese Tachov) 1.  4. – 8.  4.
(29 listů) 1953 31

393 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. uspořádání
májového průvodu na 1. Máje roku 1953) 15.  4. – 28.  4.
(47 listů) 1953 31

394 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. zpráva o práci tajemníků MNV
v okrese Tachov; plán organizačních změn na školách
v okrese Tachov) 1.  5. – 13.  5.
(36 listů) 1953 31

395 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o osvětové
činnosti v okrese Tachov v roce 1953) 20.  5. – 27.  5.
(30 listů) 1953 31

396 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
ZO KSČ v závodě DELTA) 8.  6. – 10.  6.
(22 listy) 1953 31

397 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o
zásobovací situaci v okrese Tachov; nedostatek
některých druhů potravin po měnové reformě) 17.  6. – 24.  6.
(37 listů) 1953 31

398 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na obsazení
míst ředitelů osmiletých středních škol a jejich
pedagogických zástupců v okrese Tachov) 1.  7. – 8.  7.
(22 listy) 1953 31

399 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. prověrky
jednotlivých členů OV KSČ Tachov) 15.  7. – 22.  7.
(39 listů) 1953 31

400 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o likvidaci
kůrovcové a polomové kalamity u SLH Přimda) 5.  8. – 12.  8.
(26 listů) 1953 31

401 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o stavu
CO v Tachově) 19.  8. – 25.  8.
(30 listů) 1953 32

402 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. práce osvěty
ve žních) 2.  9. – 9.  9.
(27 listů) 1953 32

403 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. průběh letního
proškolování)
(21 list) 10.  9. 1953 32

59



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

404 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
organizace Svazarmu v okrese Tachov)
(25 listů) 23.  9. 1953 32

405 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
OV ČSM) 29.  9. – 30.  9.
(12 listů) 1953 32

406 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o průběhu
podzimních prací na STS Tachov) 7. 10. – 28. 10.
(39 listů) 1953 32

407 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o ZO KSČ Jednota Tachov) 4. 11. – 18. 11.
(24 listy) 1953 32

408 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o sociálním
a věkovém složení okresní organizace a vývoje
strany Tachov)
(23 listy) 25. 11. 1953 32

409 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o školství) 2. 12. – 9. 12.
(37 listů) 1953 32

410 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o organizaci
ČSM v okrese Tachov) 10. 12. – 16. 12.
(25 listů) 1953 32

411 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o práci
a činnosti členů PS VB v okrese) 23. 12. – 30. 12.
(38 listů) 1953 32

412 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. komentář
k finančnímu plánu strany pro rok 1954)
(20 listů) 6.  1. 1954 32

413 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
ZO KSČ při lidovém soudu v Tachově)
(23 listy) 13.  1. 1954 32

414 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
ZO KSČ STS Tachov)
(28 listů) 20.  1. 1954 32

415 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozvrh práce
CZV ČSSS Bor)
(24 listy) 27.  1. 1954 32

416 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
ČsČK v Tachově)
(24 listy) 4.  2. 1954 32

60



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

417 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
místního výboru KSČ v Boru)
(20 listů) 10.  2. 1954 32

418 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. hodnocení organizace práce KSČ
a MNV veřejného mínění ve všech obcích okresu) 17.  2. – 22.  2.
(13 listů)  1954 32

419 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh plánu na
propagační a agitační zajištění voleb do MNV)
(40 listů) 24.  2. 1954 32

420 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj.  návrhy členů
do PS VB, OV KSČ a tajemníka OV SČSP, jejich
osobní charakteristiky)
(22 listy) 6.  3. 1954 32

421 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. seznam osob
účastnících se konference čtenářů časopisu
„Za trvalý mír a lidovou demokracii“ konané v Plzni)
(9 listů) 10.  3. 1954 32

422 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o masové
a politické práci a agitační práci v okrese)
(35 listů) 17.  3. 1954 32

423 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zhodnocení
konference) 24.  3. – 31.  3.
(7 listů) 1954 32

424 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
ZO KSČ učitelů v Tachově) 5.  4. – 7.  4.
(21 list) 1954 32

425 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o obsazení
oddělení Halže techniky a pracovníky) 14.  4. – 21.  4.
(30 listů) 1954 32

426 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o zapojení
mládeže do předvolební kampaně)
(10 listů) 27.  4. 1954 32

427 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro OV KSČ
o činnosti okresního výboru Svazarmu od počátku
roku 1954)
(13 listů) 5.  5. 1954 32

428 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
provedených schůzí MNV v rámci předvolebních
akcí v okrese Tachov v období od 20.  1. – 15.  5. 1954)
(19 listů) 12.  5. 1954 32

61



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

429 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na vedoucího
tajemníka OV ČSM Tachov) 19.  5. – 26.  5.
(18 listů) 1954 32

430 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva OV TVS
v Tachově o rozvoji tělesné výchovy a sportu)
(17 listů) 2.  6. 1954 32

431 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o připravenosti ČSSS, STS a JZD na senoseč)
(18 listů) 9.  6. 1954 32

432 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
MO KSČ v Pernolci)
(12 listů) 16.  6. 1954 32

433 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o přípravě
na žně)
(21 list) 23.  6. 1954 32

434 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o připravenosti CO v okrese)
(33 listy) 30.  6. 1954 32

435 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zápis ze schůze
ZO KSČ KVP – VZ Tachov) 7.  7. 1954 32

436 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na ředitele
státní spořitelny Josefa Zajíce)
(18 listů) 14.  7. 1954 32

437 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ podle usnesení ÚV KSČ o zajištění plynulé
a kvalitní dodávky elektrické energie v okrese)
(13 listů) 22.  7. 1954 32

438 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráv pro
BOV KSČ o činnosti osvěty)
(18 listů) 28.  7. 1954 32

439 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zprávy o činnosti
MO Dubec a VO, JZD Ostrov)
(18 listů) 4.  8. 1954 32

440 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
ZO KSČ Průmyslový kombinát v Tachově)
(41 list) 11.  8. 1954 32

441 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
OV KSČ o přípravách k zahájení školního roku
1954/1955)
(14 listů) 18.  8. 1954 32

62



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

442 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plnění povinných
dodávek k celoročnímu úkolu podle sektorů JZD a
soukromých sektorů)
(23 listy) 25.  8. 1954 32

443 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh
na propagandisty)
(16 listů) 1.  9. 1954 32

444 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva STS Tachov
o žňových pracích v roce 1954)
(11 listů) 8.  9. 1954 32

445 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
ZO KSČ při SLH Přimda) 15.  9. – 22.  9.
(17 listů) 1954 32

446 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh propagandistů
do KPŠ od 4. 10. – 30. 10. 1954)
(11 listů) 29.  9. 1954 32

447 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
OV SČSP Tachov)
(8 listů) 6. 10. 1954 32

448 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o rozmístění
středisek s místem konání družstevní školy)
(20 listů) 13. 10. 1954 32

449 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ v Tachově o činnosti okresních
vesnických novin)
(14 listů) 20. 10. 1954 32

450 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva ZO KSČ
Jednota Tachov o činnosti)
(14 listů) 27. 10. 1954 32

451 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o plnění
výroby v závodech tachovského okresu za měsíc září)
(18 listů) 3. 11. 1954 32

452 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o práci
ZO KSČ na STS)
(12 listů) 10. 11. 1954 32

453 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. přehled
o zajištění voleb) 17. 11. – 24. 11.
(11 listů) 1954 32

454 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. kádrový materiál
na členy OV ČSM) 1. 12. – 3. 12.
(13 listů) 1954 32

63



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

455 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na předsedu
OV DSO Sokol v Tachově)
(19 listů) 8. 12. 1954 32

456 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plnění plánu
v závodech v okrese Tachov v říjnu 1954)
(18 listů) 15. 12. 1954 32

457 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení práce
výboru uliční organizace KSČ v Tachově)
(15 listů) 22. 12. 1954 32

458 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
MO KSČ Ctiboř)
(10 listů) 29. 12. 1954 32

459 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na kandidátku
celopodnikové závodní rady při TLP n. p. Tachov)
(22 listy) 5.  1. 1955 33

460 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. stav tělovýchovy
a nácviku na I. CS v okrese)
(25 listů) 12.  1. 1955 33

461 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o významu
3letého plánu) 19.  1. – 26.  1.
(19 listů) 1955 33

462 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
ZO OÚNZ v Tachově o rozvoji zdravotnictví
v okrese Tachov)
(17 listů) 2.  2. 1955 33

463 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zajištění podpisové
kampaně pod výzvou Světové rady míru)
(13 listů) 9.  2. 195 33

464 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o zajištění jarních prací)
(14 listů) 16.  2. 1955 33

465 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o práci
tiskového dohledu)
(29 listů) 23.  2. 1955 33

466 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. návrh na delegáty krajské
konference KSČ) 2.  3. – 4. 3.
(10 listů) 1955 33

467 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o činnosti ZO Jednota v Tachově)
(26 listů) 9.  3. 1955 33

64



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

468 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o patronátech nad JZD)
(15 listů) 16.  3. 1955 33

469 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o stavu
tělesné výchovy a příprav na I. CS v okrese Tachov)
(35 listů) 23.  3. 1955 33

470 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o průběhu socialistické soutěže v závodech)
(22 listy) 30.  3. 1955 33

471 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o stranické, masové činnosti, jarní
připravenosti a o brigádnících z řad mládežníků
na statku Tachov)
(22 listy) 6.  4. 1955 33

472 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o průběhu
jarních prací)
(31 list) 13.  4. 1955 33

473 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o průběhu
jarních prací v okrese Tachov)
(32 listy) 21.  4. 1955 33

474 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. činnost ZO KSČ
SLH Přimda)
(19 listů) 27.  4. 1955 33

475 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
OV Svazarmu)
(23 listy) 4.  5. 1955 33

476 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. obsazení redakce
okresních vesnických novin, připojena zpráva o situaci
vesnických novin od září 1954 do května 1955)
(26 listů) 11.  5. 1955 33

477 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o přípravě
okresní spartakiády v Tachově)
(39 listů) 18.  5. 1955 33

478 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání 
BOV KSČ (mj. zpráva pro BOV KSČ o činnosti
okresní organizace ČSM v okrese) 20.  5. – 23.  5.
(29 listů) 1955 33

479 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o svazové práci)
(22 listy) 30.  5. 1955 33

65



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

480 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o osvětové
práci v okrese Tachov)
(25 listů) 6.  6. 1955 33

481 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o přípravách
mezinárodního družstevního dne v okrese)
(27 listů) 13.  6. 1955 33

482 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o rozmístění
mládeže končící povinnou školní docházku)
(22 listy) 20.  6. 1955 33

483 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o práci ZO ve Výkupním podniku)
(29 listů) 27.  6. 1955 33

484 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plán činnosti
na vesnici k zajištění žní a rozpis dodávek na rok 1955)
(17 listů) 4.  7. 1955 33

485 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
NV v okrese Tachov k 30. červnu 1955)
(27 listů) 11.  7. 1955 33

486 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o ZO při STS)
(29 listů) 18.  7. 1955 33

487 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj.
situační zpráva o zpracování kalamity k 30. 6. 1955)
(16 listů) 20.  7. 1955 33

488 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. cíl agitačního a
propagačního plánu CO na II. pololetí 1955)
(35 listů) 25.  7. 1955 33

489 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(8 listů) 1.  8. 1955 33

490 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o provádění
tiskového dohledu)
(23 listy) 8.  8. 1955 33

491 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(9 listů) 15.  8. 1955 33

492 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
Chodských dřevařských závodů, provozovna I. a
ZO KSČ)
(19 listů) 22.  8. 1955 33

493 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o průběhu
II. etapy výměny členských legitimací)
(59 listů) 29.  8. 1955 33

66



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

494 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(18 listů) 5.  9. 1955 33

495 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na odprodej
a rozdání literatury z knihovny OPaS OV KSČ Tachov)
(44 listy) 12.  9. 1955 33

496 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. návrh na tajemníka ČSČK v Tachově) 19.  9. – 22.  9.
(14 listů) 1955 34

497 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
OV NF v Tachově)
(18 listů) 26.  9. 1955 34

498 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o průběhu
II. etapy výměny členských legitimací k 30. 9. 1955)
(50 listů) 3. 10. 1955 34

499 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. plnění plánu rozvoje tělovýchovy
a sportu v okrese Tachov) 10. 10. – 12. 10.
(14 listů) 1955 34

500 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na zajištění
usnesení ÚV KSČ o zahájení a provádění
předplatitelské kampaně novin a časopisů na rok 1956)
(24 listy) 17. 10. 1955 34

501 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. zpráva o pionýrské organizaci
v okrese Tachov, k této připojena zpráva o rozvoji
všeobecného vzdělávacího školství v okrese Tachov) 21. 10. – 24. 10.
(24 listů) 1955 34

502 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
ZO a hospodářské situaci v ČSAD Tachov)
/navíc kopie téže zprávy bez foliace/
(19 listů) 31. 10. 1955 34

503 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o přípravách
na celostátní štafetu dne 9. 11. 1955)
(22 listy) 7. 11. 1955 34

504 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti CZV na státním statku v Tachově)
(30 listů) 10. 11. 1955 34

505 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o plnění
usnesení o tělovýchově a sportu a návrh na ustavení
stranické skupiny při OV TVS Tachov)
(37 listů) 14. 11. 1955 34

67



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

506 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. zpráva pro BOV KSČ o činnosti ZLM
v okrese Tachov) 21. 11. – 22. 11.
(30 listů) 1955 34

507 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na jmenování
vedoucího SPS)
(18 listů) 2. 12. 1955 34

508 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. situační zpráva
v CHDZ Tachov III.)
(15 listů) 5. 12. 1955 34

509 Zápis a doplněk téhož z mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. vyškrtnutí, vyloučení a přijímání členů)
(33 listy) 9. 12. 1955 34

510 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh opatření
ke zlepšení situace v mládežnických brigádách,
ke zvýšení úlohy stranických a svazáckých organizací
při výchově mládeže)
(14 listů) 12. 12. 1955 34

511 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zhodnocení MČSP
v okrese Tachov)
(13 listů) 19. 12. 1955 34

512 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj.
vyškrtnutí, vyloučení a přijímání členů)
(14 listů) 24. 12. 1955 34

513 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o stavu CO v okrese)
(17 listů) 27. 12. 1955 34

514 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zhodnocení
předplatitelské kampaně novin a časopisů
na rok 1956 v okrese Tachov)
(19 listů) 2.  1. 1956 34

515 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení
předsedů statkových a vesnických organizací)
(17 listů) 9.  1. 1956 34

516 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o RSŠ)
(14 listů) 16.  1. 1956 34

517 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na
OV Svazarm na rok 1956)
(12 listů) 23.  1. 1956 34

68



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

518 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o OV ČSM)
(20 listů) 30.  1. 1956 34

519 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na předsedu
OV TSO Sokol)
(20 listů) 6.  2. 1956 34

520 Zápis ze zasedání BOV KSČ + titulní kopie listu
zasedání z 21. 2. 1956 (mj. hodnocení činnosti
CZV KSČ Bor)
(14 listů) 13.  2. 1956 34

521 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o činnosti ZO KSČ STS Tachov)
(23 listů) 21.  2. 1956 34

522 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. návrh žen k odměnění předsedou ONV
v Tachově u příležitosti MDD) 24.  2. – 27.  2.
(20 listů) 1956 34

523 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na okresní
výbor Sokola v Tachově)
(17 listů) 6.  3. 1956 34

524 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. boj za zvýšení
ideologické úrovně pracujících)
(15 listů) 12.  3. 1956 34

525 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plnění usnesení
ÚV KSČ o školství v okrese Tachov)
(11 listů) 19.  3. 1956 34

526 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o ukončení
druhé etapy výměny členských legitimací)
(31 list) 26.  3. 1956 34

527 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na změnu
složení OV NF)
(14 listů) 3.  4. 1956 34

528 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
ZO KSČ STS Tachov)
(13 listů) 9.  4. 1956 34

529 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o průběhu
příprav na okresní spartakiádu v Tachově)
(29 listů) 16.  4. 1956 34

530 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. příprava k závěru RSŠ ve VO a ZO) 23.  4. – 25.  4.
(17 listů) 1956 34

69



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

531 Zápis ze zasedání +  kopie mimořádného zasedání
z 25 . 4. 1956 BOV KSČ (mj. rozvoj JZD a průběh
jarních prací u JZD a ČSS)
(18 listů) 28.  4. 1956 34

532 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva pro
BOV KSČ o současném stavu zásobování
v okrese Tachov)
(17 listů) 7.  5. 1956 34

533 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(14 listů) 8.  5. 1956 34

534 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na oslavy 35.
výročí založení KSČ)
(16 listů) 14.  5. 1956 34

535 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. práce stranických
organizací a CZV statku Bor)
(21 list) 18.  5. 1956 34

536 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na uspořádání
LPT pro školní mládež ve věku 11 – 14 let)
(29 listů) 28.  5. 1956 34

537 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na uspořádání
Mezinárodního družstevního dne v okrese Tachov)
(15 listů) 4.  6. 1956 34

538 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti komunistů na MNV Tachov)
(6 listů) 6.  6. 1956 34

539 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o připravenosti na žně u STS, JZD a ČSSS)
(16 listů) 11.  6. 1956 34

540 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
školské organizace KSČ při osmileté SOŠ ve
Starém Sedlišti)
(15 listů) 18.  6. 1956 34

541 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. zpráva o průběhu oprav rodinných
domků pro dosídlení a výstavbě družstevních objektů) 25.  6. – 30.  6.
(40 listů) 1956 34

542 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozpis zemědělské
výroby na rok 1957 a zařazení obcí do skupin)
(23 listy) 9.  7. 1956 34

543 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva ZO KSČ
státní statek Bor, oddělení Čečkovice a oddělení Bor)
(26 listů) 23.  7. 1956 34

70



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

544 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na úpravu
tělesné výchovy v okrese Tachov)
(23 listy) 6.  8. 1956 35

545 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj. rozbor
špatně prosperujících JZD)
(12 listů) 13.  8. 1956 35

546 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. činnost ZO KSČ
oddělení Halže)
(18 listů) 20.  8. 1956 35

547 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj.
hodnocení členů KNV)
(13 listů) 27.  8. 1956 35

548 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rámcový plán
oslav MČSP v okrese Tachov)
(31 list) 3.  9. 1956 35

549 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. stav v odběru stranického tisku
a práce předplatitelských středisek) 10.  9. – 17.  9.
(28 listů) 1956 35

550 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o vydávání
vesnických novin)
(24 listy) 21.  9. 1956 35

551 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o práci
mládeže v okrese Tachov)
(27 listů) 1. 10. 1956 35

552 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. charakteristiky
stávajících členů ONV, jejich doporučení či zamítnutí
k setrvání v dalším volebním období)
(46 listů) 15. 10. 1956 35

553 Zápisy z mimořádných zasedání BOV KSČ (mj. 
situace v Polsku a Maďarsku) 20. 10. – 24. 10.
(6 listů) 1956 35

554 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o práci
CZV a finančním hospodaření statku Tachov)
(50 listů) 29. 10. 1956 35

555 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. přehled o předaných zemědělských
usedlostech v okrese od 1. 1. 1954 do 1. 11. 1956) 12. 11. – 23. 11.
(38 listů) 1956 35

71



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

556 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o plnění
usnesení strany a vlády ve smyslu vytvoření přípravného
výboru JDTO v Tachově)
(30 listů) 28. 11. 1956 35

557 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. hodnocení aparátníků OV KSČ Tachov
při událostech v Maďarsku roku 1956) 7. 12. – 11. 12.
(41 list) 1956 35

558 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti CZV státního statku Bor)
(16 listů) 18. 12. 1956 35

559 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o průběhu
RSŠ 1956 – 1957)
(25 listů) 28. 12. 1956 35

560 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. upřesnění 
výhledových plánů ČSSS a JZD)
(24 listy) 7.  1. 1957 35

561 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh
rámcového rozpočtu na Husitské oslavy
3. – 4. 8. 1957 v Tachově)
(16 listů) 15.  1. 1957 35

562 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o práci
okresní organizace ČSM)
(50 listů) 21.  1. 1957 35

563 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj.
obsazení aparátu OV KSČ Tachov a rozmístění
pracovníků)
(8 listů) 31.  1. 1957 35

564 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. stanovení volebních
obvodů pro volby do MNV)
(18 listů) 4.  2. 1957 35

565 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. organizační
zajištění V. okresní konference JZD v Tachově)
(31 list) 18.  2. 1957 35

566 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva k přípravě
provádění výběru žactva do středních a výběrových
škol v roce 1957)
(16 listů) 25.  2. 1957 35

567 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozbor hospodaření
JZD Březí za rok 1956)
(10 listů) 2.  3. 1957 35

72



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

568 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. návrhy na předsedy
a tajemníky MNV) 7.  3. – 18.  3.
(24 listy) 1957 35

569 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. soupisy podniků
v okrese do a od roku 1945, ve správě či zrušené;
průmysl, služby a provozovny okresu; přehled
využitelného a využívaného bytového fondu)
(98 listů) 28.  3. 1957 35

570 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o stavu
silnic a dopravy v okrese Tachov)
(40 listů) 8.  4. 1957 35

571 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení lektorů
a žáků OVŠ)
(18 listů) 15.  4. 1957 35

572 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o organizačním zajištění oslav 1. Máje
v okrese Tachov)
(17 listů) 23.  4. 1957 35

573 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
VO KSČ a rozbor JZD Ctiboř)
(37 listů) 29.  4. 1957 35

574 Zápisy ze společného zasedání BOV KSČ a MV KSČ
Tachov a ze zasedání BOV KSČ 4.  5. – 11.  5.
(13 listů) 1957 35

575 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zhodnocení příprav
a průběhu 1. Máje)
(10 listů) 17.  5. 1957 35

576 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení průběhu
předvolební kampaně a volebního dne)
(34 listy) 27.  5. 1957 35

577 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o připravenosti na žně)
(33 listy) 11.  6. 1957 35

578 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozbor hospodaření
JZD Tachov)
(51 list) 17.  6. 1957 35

579 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o rozmístění
učitelstva na školní rok 1957 – 1958)
(43 listy) 27.  6. 1957 35

73



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

580 Zápisy ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. zpráva o stavu přípravy 530. výročí
bitvy u Tachova) 2.  7. – 4.  7.
(24 listy) 1957 35

581 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o situaci
ve zdravotnictví v okrese; návrh na kádrový pořádek
OV KSČ v Tachově) 8.  7. – 25.  7.
(35 listů) 1957 35

582 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. program závěrečných
dnů oslav 530. výročí bitvy u Tachova)
(24 listy) 31.  7. 1957 36

583 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na usnesení
OV KSČ k otázkám mládeže v okrese)
(22 listy) 8.  8. 1957 36

584 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozbor a prověrky
pololetního hospodaření JZD)
(35 listů) 12.  8. 1957 36

585 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. práce komunistů
v bezpečnostních a soudních orgánech a na úseku
prokuratury)
(34 listy) 19.  8. 1957 36

586 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. politický
a organizační plán zajištění XI. okresní
konference ČSM)
(12 listů) 29.  8. 1957 36

587 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. organizační
doplňky ke zprávě RSŠ na rok 1957/1958)
(26 listů) 2.  9. 1957 36

588 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(6 listů) 16.  9. 1957 36

589 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. referát „Ideologická
práce jako revoluční nástroj k výstavbě
nové společnosti“)
(62 listy) 26.  9. 1957 36

590 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o práci
stranické organizace a stavu zásobování zbožím
družstevním spotřebním podnikem Jednota)
(53 listy) 2. 10. 1957 36

591 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o plnění
usnesení na státních statcích)
(18 listů) 10. 10. 1957 36

74



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

592 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o průběhu
oslav 530. výročí bitvy u Tachova 3. – 4. 8. 1957)
(13 listů) 17. 10. 1957 36

593 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(14 listů) 24. 10. 1957 36

594 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na zvýšení
a zlepšení stavu skotu)
(14 listů) 30. 10. 1957 36

595 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
organizace KSČ a situaci v obci Rájov)
(45 listů) 20. 11. 1957 36

596 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o stavu
socialistické zákonnosti na úseku ochrany
socialistického vlastnictví za I. pololetí 1957)
(18 listů) 29. 11. 1957 36

597 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. projednání
činnosti organizace SČSP v roce 1957)
(24 listy) 9. 12. 1957 36

598 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. příprava okresní
konference strany)
(32 listy) 16. 12. 1957 36

599 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na stranické
řízení s Jaroslavem Veselým, náčelníkem OVS Tachov)
(16 listů) 21. 12. 1957 36

600 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(21 list) 4.  1. 1958 36

601 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o provádění
tiskového dohledu)
(39 listů) 13.  1. 1958 36

602 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. referát na téma
připravenosti, situace a činnosti LM)
(38 listů) 22.  1. 1958 36

603 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. kádrové obsazení
STS a středisek)
(46 listů) 5.  2. 1958 36

604 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(31 list) 13.  2. 1958 36

605 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na ustavení
společnosti pro šíření vědeckých a politických znalostí
v okrese Tachov)
(26 listů) 27.  2. 1958 36

75



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

606 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh kandidátky
na předsedu, tajemníka a členy OV ČSČK v Tachově)
(33 listy) 5.  3. 1958 36

607 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o zcizení
národního majetku ředitelem ČSAD v Tachově)
(34 listy) 13.  3. 1958 36

608 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva k situaci
v železniční dopravě)
(42 listy) 20.  3. 1958 36

609 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. projednání docházky
žáků OVŠ)
(32 listy) 26.  3. 1958 36

610 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. přehled
o patronátních závodech JZD okresu Tachov)
(18 listů) 2.  4. 1958 36

611 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(12 listů) 9.  4. 1958 36

612 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. politické
a organizační zajištění výroby na úseku zemědělství
v roce 1958; zpráva okresní služby SÚS o šetření
hospodářského zvířectva a soupisu dle váhových
skupin k 1. 4. 1958)
(45 listů) 16.  4. 1958 36

613 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(16 listů) 29.  4. 1958 36

614 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. seznamy žáků
hlásících se do výběrových škol)
(17 listů) 6.  5. 1958 36

615 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(23 listy) 14.  5. 1958 36

616 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. výpis z materiálu
osvětlující chování a činnost Jaroslava Kohlíka vůči
lidově demokratickému zřízení)
(19 listů) 22.  5. 1958 36

617 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o násilí
použitém proti vyslýchanému na vyšetřovně VB
v Tachově)
(25 listů) 28.  5. 1958 36

618 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na složení
rady ONV po provedení reorganizace výkonných
orgánů ONV)
(20 listů) 4.  6. 1958 36

76



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

619 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva ve věci
rozvoje průmyslové výroby a pracovních příležitostí,
perspektivní návrh plánu)
(18 listů) 11.  6. 1958 36

620 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. přehled o přípravách
pořádání oslav MDD v okrese Tachov)
(12 listů) 18.  6. 1958 36

621 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh dislokace
odborných pracovníků škol a školských zařízení
v okrese Tachov pro školní rok 1958 – 1959)
(36 listů) 25.  6. 1958 36

622 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o závěru
a nové přípravě RSŠ na rok 1958 – 1959)
(22 listy) 9.  7. 1958 37

623 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na pracovníka
OV KSČ Tachov pro úsek agitace)
(33 listy) 23.  7. 1958 37

624 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. práce mezi
cikánským obyvatelstvem)
(34 listů) 30.  7. 1958 37

625 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o průzkumu
JZD v Darmyšli)
(23 listy) 8.  8. 1958 37

626 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
ZO Západočeské dřevařské závody n. p. Tachov I.
za první pololetí roku 1958)
(26 listů) 13.  8. 1958 37

627 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zahájení nového
školního roku a příprava výročních schůzí na školách)
(31 list) 27.  8. 1958 37

628 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o stavu
dosídlení v okrese Tachov)
(33 listy) 10.  9. 1958 37

629 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj.
projednání situace na OÚNZ Tachov)
(9 listů) 17.  9. 1958 37

630 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrhy na obsazení
kurzů VSŠ ÚV KSČ a do OPŠ
v Českých Budějovicích)
(29 listů) 24.  9. 1958 37

77



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

631 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozpis směrných
ukazatelů pro návrh plánu hospodářství plánovaného
NV samostatně)
(50 listů) 2. 10. 1958 37

632 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. předběžná závěrečná
zpráva o průběhu prověrek efektivnosti
v okrese Tachov)
(29 listů) 15. 10. 1958 37

633 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. činnost ZO KSČ
při ČSAD n. p. dopravní závod 304 Tachov)
(33 listy) 29. 10. 1958 37

634 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(30 listů) 12. 11. 1958 37

635 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(7 listů) 26. 11. 1958 37

636 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o činnosti LM)
(58 listů) 10. 12. 1958 37

637 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o současném
stavu církevní a politické situace v okrese)
(31 list) 15. 12. 1958 37

638 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o plnění
dokumentu ÚV o práci vesnických organizací
a plnění usnesení XI. sjezdu v Újezdu pod Přimdou)
(29 listů) 17. 12. 1958 37

639 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozbor situace
v jednotlivých JZD)
(19 listů) 30. 12. 1958 37

640 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. periodická revize
a její výsledky v OÚNZ Tachov)
(100 listů) 6.  1. 1959 37

641 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. příprava okresní
konference)
(21 list) 14.  1. 1959 37

642 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o rozboru
tělovýchovného hnutí a přípravy nácviku okresní
spartakiády)
(40 listů) 28.  1. 1959 37

643 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o současném
stavu církevní a politické situace v okrese)
(51 list) 4.  2. 1959 37

78



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

644 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. konsolidace
zaostávajících JZD Dlouhý Újezd, Damnov
a Pavlovice)
(17 listů) 11.  2. 1959 37

645 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o rozvoji
využití místních zdrojů stavebních surovin)
(78 listů) 18.  2. 1959 37

646 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. politický
a organizační plán oslav 10. výročí pionýrské
organizace ČSM v okrese Tachov)
(53 listy) 4.  3. 1959 37

647 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(3 listy) 10.  3. 1959 37

648 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zhodnocení okresní
konference a návrh na politické a organizační
zabezpečení usnesení okresní konference)
(34 listy) 25.  3. 1959 38

649 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na převod
do nových platových stupňů dle platové úpravy platné
od 1. 4. 1959, včetně jmen a zařazení zaměstnanců
ČSD Tachov a Staré Sedliště; kádrová prověrka
JUDr. J. Guldana, zaměstnance Jednoty Tachov)
(30 listů) 8.  4. 1959 38

650 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o plnění
časového plánu výkupu za I. čtvrtletí roku 1959)
(45 listů) 22.  4. 1959 38

651 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. stav odběru
stranického tisku, od převzetí do PNS po dnešní stav)
(15 listů) 29.  4. 1959 38

652 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(14 listů) 13.  5. 1959 38

653 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na vybudování
poraden a studoven)
(54 listy) 20.  5. 1959 38

654 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na řešení
připomínek z diskuzních příspěvků na okresní
konferenci KSČ v Tachově)
(21 list) 27.  5. 1959 38

655 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zápis ze schůze
mimořádného předsednictva KV SČSP)
(29 listů) 3.  6. 1959 38

79



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

656 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o akci
zvyšování nízkých zaměstnaneckých důchodů)
(11 listů) 10.  6. 1959 38

657 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. přiložena kopie
zápisu zasedání KV KSČ a KNV v Plzni
dne 12. 6. 1959)
(22 listy) 17.  6. 1959 38

658 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o politické a hospodářské situaci na závodě Pila I.)
(25 listů) 27.  6. 1959 38

659 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva k jednání
o delimitaci půdy mezi JZD a státními statky
ve středisku STS Tachov; návrh plánu rozvoje
školství, výchovy a vzdělání v tachovském okrese)
(49 listů) 1.  7. 1959 38

660 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. organizační
a politické zajištění oslav; návrh dislokace
odborných pracovníků škol a školských zařízení
v okrese Tachov pro školní rok 1959 – 1960)
(44 listy) 8.  7. 1959 38

661 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva k rozpisu
úkolů státního plánu zemědělské výroby a výkupu
na rok 1960 v okrese Tachov)
(21 list) 18.  7. 1959 38

662 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
OV NF v Tachově)
(51 list) 29.  7. 1959 38

663 Zápis ze zasedání a mimořádného zasedání
BOV KSČ (mj. zpráva o práci orgánů státní 
bezpečnosti a VB; zpráva o činnosti okresní
prokuratury v Tachově za I. pololetí 1959 12.  8. – 17.  8.
(75 listů) 1959 38

664 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zajištění vypracování
plánu rozvoje hospodářství spravovaného NV
a rozpočtu okresu Tachov na rok 1960)
(39 listů) 26.  8. 1959 38

665 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o stavu
internátu pro mládež ve Velkých Dvorcích a situaci
zřízení výcvikového střediska při JZD)
(8 listů) 2.  9. 1959 38

666 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. převedení vesnických
novin Jiskra na okresní noviny)
(65 listů) 10.  9. 1959 38

80



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

667 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zápis z prověrky
uskutečněné na MNV v Tachově)
(55 listů) 24.  9. 1959 38

668 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh plánu
odvětví samostatně plánovaných NV okresu Tachov
na rok 1960, návrh finančního plánu na rok 1960
a návrh rozpočtu na rok 1960)
(30 listů) 30.  9. 1959 38

669 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
Svazarmu ve výcvikovém roce 1958 – 1959; zpráva
o plnění politických a hospodářských úkolů v podniku
Jednota – lidové spotřební družstvo Tachov)
(47 listů) 7. 10. 1959 38

670 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plán politického
a organizačního zajištění XIII. okresní konference
ČSM okresu Tachov)
(14 listů) 21. 10. 1959 38

671 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. materiály
XIII. okresní konference ČSM v Tachově)
(50 listů) 5. 11. 1959 38

672 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj.
hodnocení práce vedoucího tajemníka a tajemníka
pro zemědělství)
(4 listy) 11. 11. 1959 38

673 Zápis ze společného zasedání BOV KSČ Tachov
a BOV KSČ Stříbro (mj. návrh směrnic 3. 5LP rozvoje
hospodářství v odvětví samostatně plánovaných NV;
charakteristika průmyslu nového okresu Tachov)
(66 listů) 20. 11. 1959 38

674 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozbor morálního
a politického stavu odvedenců nastupujících základní
službu v roce 1959)
(41 list) 2. 12. 1959 39

675 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj. kádrová
pomoc zaostávajícím JZD)
(14 listů) 8. 12. 1959 39

676 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. stav a činnost
PO v okrese Tachov)
(30 listů) 16. 12. 1959 39

677 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozbor ZO strany
po stránce administrativního pořádku)
(20 listů) 30. 12. 1959 39

81



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

678 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
společnosti pro šíření politických a vědeckých znalostí)
(45 listů) 13.  1. 1960 39

679 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o provedeném
průzkumu v OSP Tachov; návrh na zvolené předsedy
JZD v roce 1960)
(53 listy) 27.  1. 1960 39

680 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. příprava a zajištění
nácviku na krajskou a II. celostátní spartakiádu)
(22 listy) 10.  2. 1960 39

681 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o postupu
prací na akci zúrodnění půdy v roce 1959 – 1960)
(50 listů) 24.  2. 1960 39

682 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. politické
a organizační zajištění jarních prací v roce 1960
v okrese Tachov)
(46 listů) 9.  3. 1960 39

683 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. seznam volebních
obvodů pro volby do KNV; návrh na uspořádání
volebních obvodů pro volby do ONV v Tachově;
volby do ONV všeobecně)
(65 listů) 25.  3.  1960 39

684 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o ustavení
komisí pro agitační a propagační práci OV KSČ)
(53 listů) 5.  4. 1960 39

685 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh politického
a organizačního zajištění výstavby státních statků
v novém území okresu Tachov)
(61 list) 20.  4. 1960 39

686 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh hlavní komise
pro přestavbu NV a jimi  řízeného hospodářství
na schválení předsedů a tajemníků MNV pro nové
území okresu Tachov; územní změny obcí okresu
ke dni 1. 7. 1960)
(124 listy) 2.  5. 1960 39

687 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (amnestie
prezidenta republiky)
(1 list) 3.  5. 1960 39

688 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh organizační
struktury „Okresního investorského útvaru“ okresu
Tachov)
(102 listy) 16.  5. 1960 39

82



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

689 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na schválení
vedoucích pracovníků nových ředitelství statků:
Tachov, Chodová Planá, Stříbro, Černošín, Bezdružice)
(124 listy) 30.  5. 1960 40

690 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o plnění
investiční výstavby na území nového okresu)
(194 listy) 12.  6. 1960 40

691 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o situaci
ve zdravotnictví v okrese)
(111 listů) 27.  6. 1960 40

692 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj.
politické a organizační zajištění žní v roce 1960)
(19 listů) 7.  7. 1960 40

693 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
odborové rady a jednotlivých OV OS v okrese Tachov)
(82 listy) 11.  7. 1960 40

694 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. projednání usnesení
ÚV o snížení nehodovosti v dopravě)
(86 listů) 25.  7. 1960 40

695 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plnění usnesení ÚV
o dalším rozvoji a prohlubování ideové účinnosti
osvětové práce v okrese)
(72 listy) 8.  8. 1960 40

696 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o investiční
a bytové výstavbě v okrese Tachov)
(104 listy) 22.  8. 1960 40

697 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o zavádění
dvousměnného provozu na závodech)
(86 listů) 8.  9. 1960 41

698 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o církevní
a politické situaci v okrese Tachov a práce církevního
oddělení ONV)
(154 listy) 19.  9. 1960 41

699 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj. návrh
plánu rozvoje hospodářství okresu na rok 1961
spravovaného NV)
(25 listů) 27.  9. 1960 41

700 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj.
projednání a schválení referátu na zasedání OV KSČ

a na zasedání KV KSČ na 29. – 30. 9. 1960)
(2 listy, vložena ještě jedna kopie zápisu) 26.  9. 1960 41

83



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

701 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh kádrového
pořádku OV KSČ Tachov)
(88 listů) 10. 10. 1960 41

702 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ
(5 listů) 19. 10. 1960 41

703 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o řešení
otázek investiční výstavby z hlediska plnění
směrnic OV KSČ)
(142 listy) 24. 10. 1960 41

704 Zápis ze zasedání BOV KSČ
(1 list) 25. 10. 1960 41

705 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. plán rozvoje
pohraničního okresu Tachov, kategorie A
na léta 1961 – 1965)
(98 listů) 7. 11. 1960 41

706 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o stavu práce
s pomocníky PS a spolupráci mezi civilním
obyvatelstvem a PS; zhodnocení dosavadní
práce tajemníků MNV a placených funkcionářů JZD)
(68 listů) 21. 11. 1960 41

707 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
tiskového dohledu v okrese)
(147 listů) 5. 12. 1960 42

708 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o zhodnocení
podzimních prací a bilance krmiv na rok 1961 – 1962)
(105 listů) 19. 12. 1960 42

709 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh BOV KSČ
Tachov ke sloučení obcí v rámci nových ekonomických
celků v okrese)
(90 listů) 11.  1. 1961 42

710 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. tématický plán
okresních novin na I. čtvrtletí roku 1961)
(98 listů) 30.  1. 1961 42

711 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o plnění
usnesení vyplývající z dopisu KV KSČ ke zlepšení
prospěchu žactva za I. pololetí školního
roku 1960 – 1962)
(72 listy) 6.  2. 1961 42

84



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

712 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o vývoji,
růstu a složení členstva okresní organizace KSČ
v Tachově v roce 1960; zpráva o činnosti VB,
okresního lidového soudu a prokuratury za rok 1960)
(149 listů) 20.  2. 1961 42

713 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o přihláškách
žáků ke studiu na středních a vysokých školách
podle stavu k 28. 2. 1961)
(114 listů) 6.  3. 1961 42

714 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zavádění nových
forem a metod práce na ONV z hlediska politické
a organizační práce; ní velkovýroby ovoce v okrese,
odrůdy, skladování a zpracování)
(80 listů) 20.  3. 1961 43

715 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o situaci
ve výstavbě bytových jednotek)
(22 listy) 5.  4. 1961 43

716 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. informace o výstavbě
nových průmyslových závodů v okrese Tachov)
(77 listů) 17.  4. 1961 43

717 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. opatření k dopisu
ÚV KSČ o morálním profilu členů strany)
(58 listů) 3.  5. 1961 43

718 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o politickém
a organizačním zajištění přípravné kampaně
na celostátní konferenci učitelů 1961 v Praze)
(31 list) 15.  5. 1961 43

719 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o zajištění soupisu ploch osevu v roce 1961
v okrese Tachov)
(10 listů) 18.  5. 1961 43

720 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o provedeném
průzkumu na školách, uplatňování vedoucí úlohy
základních organizací strany)
(48 listů) 29.  5. 1961 43

721 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh posluchačů
na studium VŠZ, do studia v přípravném kurzu
pro studium na VŠZ a do jednoleté zemědělské
technické školy ve Stříbře; kádrový přehled
o zaměstnancích Zemědělského nákupního
a zásobovacího podniku v Tachově)
(68 listů) 12.  6. 1961 43

85



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

722 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na organizaci
socialistické zemědělské velkovýroby v okrese Tachov;
návrh na založení místních lidových soudů)
(116 listů) 28.  6. 1961 43

723 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zásady sestavování
plánu zemědělské výroby na rok 1962; zpráva o pomoci
mládeže při zvyšování zemědělské výroby v okrese)
(70 listů) 10.  7. 1961 43

724 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. vyhodnocení práce
tajemníků a návrh na jejich rozmístění z hlediska
projektu zemědělské velkovýroby)
(98 listů) 24.  7. 1961 43

725 Zápisy ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o zavádění
nové mzdové soustavy na státních statcích)
(68 listů) 7.  8. 1961 44

726 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o současném
stavu zdravotnického úseku v okrese Tachov; návrh
na převedení zemědělských škol z působnosti
zemědělského odboru ONV do působnosti odboru
školství a kultury ONV k 1. 9. 1961)
(90 listů) 21.  8. 1961 44

727 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
MV KSČ v Tachově)
(98 listů) 4.  9. 1961 44

728 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na zařazení
státních statků do výrobně ekonomických skupin
pro dotace)
(80 listů) 18.  9. 1961 44

729 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. závěrečná zpráva
o prověrce efektivnosti v závodech a podnicích
okresu Tachov)
(41 list) 2. 10. 1961 44

730 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (podzimní
práce a sklizeň okopanin)
(2 listy) 6. 10. 1961 44

731 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (podzimní
práce)
(2 listy) 8. 10. 1961 44

732 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj. zpráva
o rozpočtech ZO KSČ na rok 1962)
(22 listy) 9. 10. 1961 44

86



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

733 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (mj. průběh
zemědělských prací)
(2 listy) 10. 10. 1961 44

734 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na řízení
zemědělských závodů na základě nového uspořádání
v okrese, výstavba stranických orgánů, MNV
a společenských organizací; zpráva o zemědělské
investiční výstavbě na rok 1962; zpráva o situaci
v lesním hospodářství v okrese Tachov)
(64 listy) 16. 10. 1961 44

735 Zápis z mimořádného zasedání BOV KSČ (podzimní
práce a výkup  brambor)
(2 listy) 19. 10. 1961 44

736 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozbor řízení
státních statků okresními orgány, jejich zajištění
investičními prostředky v okrese Tachov)
(107 listů) 2. 11.1961 44

737 Zápis ze zasedání BOV KSČ (identický fascikl
zasedání BOV z 2. 11. 1961 s odlišným označením
archivní jednotky a svazku, navíc obsahuje dva listy
týkající se plánovaných stavů a nákupů masa
v roce 1961)
(110 listů) 2. 11. 1961 44

738 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh řešení
vodohospodářských problémů v okrese Tachov;
rozbor řízení státních statků okresními orgány, jejich
zajištění investičními prostředky v okrese Tachov)
(191 list) 15. 11. 1961 45

739 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o zajištění
výstavby 200 b. j. n. p. Jáchymovské doly)
(113 listů) 3. 12. 1961 45

740 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o situaci
církevní politiky v okrese Tachov; přípravná
a projektová dokumentace a návrh stavebních akcí
zařazených do stavební náplně OSP Tachov a Lidového
stavebního družstva Planá na rok 1962)
(60 listů) 13. 12. 1961 45

741 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zhodnocení přípravy
k přestavbě dělnických mzdových soustav v roce 1961
v podnicích KS Tachov, Bor a Chodová Planá; zpráva
o hodnocení práce ředitelů státních statků
okresu Tachov)
(81 list) 9.  1. 1962 45

87



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

742 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení Jiskry
za uplynulý rok a plán na I. čtvrtletí roku 1962)
(74 listy) 23.  1. 1962 45

743 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozpis technického
a finančního plánu na odvětví řízené NV na rok 1962)
(57 listů) 13.  2. 1962 45

744 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o činnosti
OPaS při OV KSČ)
(69 listů) 20.  2. 1962 45

745 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o ustavování
komplexních čet a brigád na státních statcích v rámci
okresu Tachov)
(62 listy) 6.  3. 1962 45

746 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. rozbor příčin
odchodů pracovních sil z okresu Tachov
od 1. 1. 1962 – 5. 3. 1962 dle vydaných převodních
poukázek; návrh na předsedy ZO KSČ na státních
statcích pro funkční období roku 1962)
(118 listů) 20.  3. 1962 46

747 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh na rušení
malotřídních škol ve školním roce 1962 – 1963
v okrese Tachov)
(119 listů) 3.  4. 1962 46

748 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. perspektivní plán
rozvoje obchodu a sítě veřejného stravování
do roku 1980)
(73 listy) 17.  4. 1962 46

749 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. současná situace
v inseminaci skotu v okrese Tachov)
(20 listů) 2.  5. 1962 46

750 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zásady
majetkoprávního uspořádání bývalých členů JZD
a soukromých zemědělců při převodu do státních
statků ve smyslu vládního usnesení č. 992/6; hodnocení
předsedů komisí rady ONV a hodnocení vedoucích
odborů rady ONV v Tachově; hodnocení vedoucích
pracovníků nejdůležitějších závodů v okrese)
(106 listů) 15.  5. 1962 46

751 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. investiční výstavba
v okrese Tachov v roce 1962; návrh kádrového pořádku
OV KSČ v Tachově)
(81 list) 29.  5. 1962 46

88



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

752 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hospodářská
a politická situace na lesním závodě v Tachově)
(62 listy) 12.  6. 1962 46

753 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh opatření
na likvidaci negramotnosti a pologramotnosti
v okrese Tachov)
(47 listů) 26.  6. 1962 46

754 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. referát k ostraze
státních hranic, následné usnesení ke zvýšení účasti
civilního obyvatelstva na ostraze státních hranic;
zpráva o činnosti OV ČSTV v Tachově)
(103 listy) 13.  7. 1962 47

755 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. návrh dislokace
učitelů a výchovných pracovníků v okrese Tachov
na školní rok 1962 – 1963)
(87 listů) 30.  7. 1962 47

756 Zápis ze zasedání společné schůze BOV KSČ a RONV
(mj. návrh plánu zemědělské výroby okresu Tachov
na rok 1963)
(6 listů) 9.  8. 1962 47

757 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zpráva o situaci
v zásobování palivy na okrese Tachov)
(45 listů) 21.  8. 1962 47

758 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. předběžné
hospodářské a politické směrnice k sestavení návrhu
plánu a rozpočtu na rok 1963 pro odvětví řízené NV
v okrese Tachov)
(47 listů) 24.  8. 1962 47

759 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. organizační opatření
ke zvýšení účinnosti řízení sdružených podniků
Sdružením státních statků v Tachově; zpráva
o pokračující výstavbě závodu n. p. Plastimat
v Tachově)
(48 listů) 6.  9. 1962 47

760 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. průběžná zpráva
o plnění usnesení sekretariátu ÚV KSČ o zavádění
nové organizace v zemědělství v okrese Tachov)
(34 listy) 11.  9. 1962 47

761 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. průběh investiční
výstavby občanských, průmyslových a zemědělských
staveb v okrese Tachov; souhrnné HTÚP
v okrese Tachov)
(62 listy) 25.  9. 1962 47

89



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

762 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. hodnocení poslanců
KNV ve volebních obvodech KNV v okrese Tachov)
(9 listů) 9. 10. 1962 47

763 Zápis ze zasedání BOV KSČ (mj. zajištění výroby
mléka a přezimování dobytka v zimních měsících)
(78 listů) 19. 10. 1962 47

764 Zápis ze zasedání ustavující schůze okresních orgánů
zvolených okresních konferencí KSČ ve dnech 27. – 28. 10.
27. – 28. 10. 1962 1962 48

765 Zápis z 1. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení práce
zvláštních škol v okrese z hlediska péče o přípravu
mládeže pro praktické povolání)
(87 listů) 7. 11. 1962 48

766 Zápis ze 2. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o přezimování hospodářského zvířectva a plnění
výroby a nákupu mléka)
(51 list) 20. 11. 1962 48

767 Zápis ze 3. zasedání POV KSČ (mj. druhá prověrka
kravínů, hospodaření s krmivy a výroba mléka; práce
lidových škol umění, zhodnocení současného stavu)
(61 list) 11. 12. 1962 48

768 Zápis ze 4. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o průběhu
II. etapy všenárodní přípravy obyvatel k CO v okrese
Tachov k 15. 12. 1962)
(79 listů) 28. 12. 1962 48

769 Zápis z 5. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o plemenářské a veterinářské činnosti v okrese)
(92 listy) 12.  1. 1963 48

770 Zápis ze 6. zasedání POV KSČ (mj. stav soukromě
hospodařících zemědělců v okrese a výhled jejich
dalšího způsobu hospodaření)
(31 list) 22.  1. 1963 48

771 Zápis ze 7. zasedání POV KSČ (mj. rozpis plánu
a rozpočtu na organizace řízené NV na rok 1963)
(100 listů) 5.  2. 1963 48

772 Zápis z 8. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o provedeném průzkumu vnitrostranické výchovy
v okrese Tachov)
(109 listů) 22.  2. 1963 48

90



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

773 Zápis z 9. zasedání POV KSČ (mj. návrh rozvoje
zemědělských a lesnických škol v okrese Tachov
do roku 1970)
(82 listy) 15.  3. 1963 48

774 Zápis z 10. zasedání POV KSČ (mj. výsledky
hospodaření státních statků za rok 1962; návrh
rozvoje zdravotnických služeb v okrese Tachov
v letech 1963 – 1970)
(90 listů) 2.  4. 1963 48

775 Zápis z 11. zasedání POV KSČ (mj. plnění plánu
lesních závodů okresu Tachov za I. čtvrtletí roku 1963)
(49 listů) 23.  4. 1963 49

776 Zápis ze společného zasedání POV KSČ a RONV
(studie plánu rozvoje zemědělské výroby
v okrese Tachov)
(11 listů) 6.  5. 1963 49

777 Zápis z 12. zasedání POV KSČ (mj. výsledky
hospodaření závodů výroby vepřového masa
a drůbeže)
(35 listů) 14.  5. 1963 49

778 Zápis ze 14. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o vyřazení
knih z knihovny OV KSČ)
(17 listů) 21.  5. 1963 49

779 Zápis z 15. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o výsledcích
učební a výchovné práce ve školním roce 1962 – 1963
a o přípravě zahájení nového školního roku
1963 – 1964; návrh kádrového pořádku OV KSČ
v Tachově na základě nových směrnic ÚV KSČ)
(85 listů) 4.  6. 1963 49

780 Zápis z 16. zasedání POV KSČ (mj. dislokace učitelů
a výchovných pracovníků na školní rok 1963 – 1964)
(50 listů) 25.  6. 1963 49

781 Zápis ze 17. zasedání POV KSČ (mj. zabezpečení
zemědělské investiční výstavby  v roce 1964)
(57 listů) 9.  7. 1963 49

782 Zápis z 18. zasedání POV KSČ (mj. plán práce
OKRK v Tachově na II. pololetí 1963)
(24 listy) 23.  7. 1963 49

783 Zápis z 19. zasedání POV KSČ (mj. předběžné
hospodářské a politické směrnice pro návrh plánu
a rozpočtu za odvětví řízená NV v okrese Tachov
pro rok 1964 a 1965)
(18 listů) 26.  7. 1963 49

91



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

784 Zápis z 20. zasedání POV KSČ (mj. koncepce rozvoje
školství v okrese Tachov s výhledem do roku 1970;
zpráva o situaci v zásobování chlebem, potravinami
a nápoji k 31. 7. 1963)
(72 listy) 6.  8. 1963 49

785 Zápis z 21. zasedání POV KSČ (mj. politické
a hospodářské směrnice pro plán na léta 1964 – 1965
na úseku zemědělské a průmyslové výroby)
(64 listy) 20.  8. 1963 49

786 Zápis z 22. zasedání POV KSČ (průběh žňových prací
a opatření k jejich urychlení, urychlení výkupu)
(6 listů) 27.  8. 1963 49

787 Zápis z 23. zasedání POV KSČ (mj. využití pracovních
sil na státních statcích v zimním období, dosavadní
spolupráce s lesními závody a situace v přestárlých
pracovních silách; plán nově zahajovaných akcí
investiční výstavby v roce 1964 v okrese Tachov)
(57 listů) 3.  9. 1963 49

788 Zápis z 24. zasedání POV KSČ (mj. stav mimostranické
propagandy v okrese, její rozvoj v příštím období)
(45 listů) 17.  9. 1963 49

789 Zápis z 25. zasedání POV KSČ (mj. stav podzimních
prací)
(23 listy) 8. 10. 1963 49

790 Zápis z 26. zasedání POV KSČ (mj. stav rozvoje
tělesné výchovy v okrese)
(70 listů) 22. 10. 1963 49

791 Zápis z 27. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
usnesení o ateistické výchově, stav církevní politiky
v okrese)
(43 listy) 12. 11. 1963 50

792 Zápis z 28. zasedání POV KSČ (mj. návrh
na zabezpečení usnesení ÚV KSČ k cizineckému
a cestovnímu ruchu)
(46 listů) 26. 11. 1963 50

793 Zápis z 29. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o zásobování obyvatelstva okresu Tachov)
(45 listů) 10. 12. 1963 50

794 Zápis z 30. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o výsledcích
prověrky půdního fondu v okrese Tachov)
(55 listů) 22. 12. 1963 50

92



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

795 Zápis z 31. zasedání POV KSČ (mj. příprava voleb
v roce 1964, hodnocení činnosti poslanců KNV a ONV,
návrh rozdělení nových volebních obvodů)
(28 listů) 7.  1. 1964 50

796 Zápis z 32. zasedání POV KSČ (mj. návrh rozvoje
průmyslu a ostatních odvětví okresu Tachov)
(81 list) 23.  1. 1964 50

797 Zápis z 33. zasedání POV KSČ (mj. příprava voleb
soudců; rozbor hlášení o složení okresní organizace
KSČ Tachov podle stavu k 1. 1. 1964)
(107 listů) 4.  2. 1964 50

798 Zápis z 34. zasedání POV KSČ (mj. příprava okresní
konference ČSPO)
(37 listů) 29.  2. 1964 50

799 Zápis z 1. zasedání POV KSČ (mj. příprava okresní
konference ČSČK)
(44 listů) 17.  3. 1964 50

800 Zápis ze 2. zasedání POV KSČ (mj. koncepce rozvoje
školství v okrese Tachov do roku 1970, opatření
k dosažení stabilizace učitelů, další zvyšování úrovně
komunistické výchovy mládeže ve školách; kádrové
návrhy a změny ve vedení státních statků)
(59 listů) 2.  4. 1964 50

801 Zápis ze 3. zasedání POV KSČ (mj. návrh na řešení
nákupu zemědělských výrobků a poskytování služeb
zemědělské výrobě v okrese Tachov)
(53 listy) 21.  4. 1964 50

802 Zápis ze 4. zasedání POV KSČ (mj. plnění investiční
výstavby, stav rozestavěnosti, předpoklad k zahájení
nových investic a nábor pracovních sil do stavebnictví;
schválení plánu velitelské přípravy štábu, organizační
opatření k zabezpečení výcvikového roku 1964, kádrové
otázky, změny funkcí; výsledky činnosti VB, okresní
prokuratury a okresního soudu v Tachově za rok 1963)
(93 listy) 5.  5. 1964 50

803 Zápis z 5. zasedání POV KSČ (mj. rozvoj, organizace
a řízení kulturně osvětové práce v okrese Tachov;
zpráva o vlivu opatření provedených k 1. 4. 1964)
(67 listů) 26.  5. 1964 50

93



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

804 Zápis ze 6. zasedání POV KSČ (mj. výchova ke kázni
a bezpečnosti v železniční dopravě v okrese; návrhy
na složení orgánů ONV a vedoucích funkcionářů
MěstNV a MNV;  kádrové zabezpečení učitelů
a vychovatelů na rok 1964 – 1965, úprava sítě

všeobecně vzdělávacích škol, příprava nového
školního roku)
(145 listů) 14.  6. 1964 51

805 Zápis ze 7. zasedání POV KSČ (mj. návrh
na propůjčení řádů a vyznamenání za dlouholetou
a příkladnou práci v hornictví v resortu Ústřední
správy a výzkumu a těžby radioaktivních surovin JD)
(20 listů) 24.  6. 1964 51

806 Zápis z 8. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o realizaci
studie vodního hospodářství v okrese; komentář
k plnění plánu výroby zboží a exportu za měsíc květen
a od počátku roku u průmyslových provozoven ústředně
řízených v okrese Tachov)
(38 listů) 30.  6. 1964 51

807 Zápis ze 9. zasedání POV KSČ (mj. plán rozvoje chovu
skotu na okrese Tachov do roku 1970)
(61 list) 14.  7. 1964 51

808 Zápis z 10. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o rozmístění
absolventů VŠZ v roce 1964, přidělení absolventů
na rok 1965 a informace o počtech, rozdělení absolventů
středních zemědělských škol v roce 1964)
(39 listů) 28.  7. 1964 51

809 Zápis z 11. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
a hospodaření v lesích hraničního pásma okresu Tachov;
návrh na zařazení posluchačů do I. ročníku VUML
při OV KSČ v Tachově na základě přijímacích
pohovorů)
(61 list) 11.  8. 1964 51

810 Zápis z 12. zasedání POV KSČ (mj. návrh plánu
rozpočtu na rok 1965 a výhled na rok 1966 u organizací
a podniků řízených NV v okrese Tachov)
(76 listů) 25.  8. 1964 51

811 Zápis z 13. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o vyřizování
připomínek a stížností za I. pololetí roku 1964)
(46 listů) 8.  9. 1964 51

94



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

812 Zápis ze 14. zasedání POV KSČ (mj. zabezpečování
okresu vodou ze strany podniků vodního hospodářství;
plnění úkolů a usnesení k zabezpečení turistického
ruchu a zajištění letní rekreační sezóny 
v okrese Tachov)
(52 listy) 22.  9. 1964 51

813 Zápis z 15. zasedání POV KSČ (mj. připravenost
k zahájení a průběhu výstavby závodu Plastimat
Tachov, Západočeské mlékárny Stříbro a skupinového
vodovodu Tachov)
(59 listů) 6. 10. 1964 51

814 Zápis ze 16. zasedání POV KSČ (mj. rozbor současného
stavu PO a zajištění dalšího rozvoje v práci PO ČSM
v okrese)
(97 listů) 20. 10. 1964 51

815 Zápis ze 17. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
usnesení ÚV KSČ k bezpečnosti a hygieně práce
u Jáchymovských dolů, n. p. Zadní Chodov)
(53 listy) 10. 11. 1964 51

816 Zápis z 18. zasedání POV KSČ (mj. rozbor současného
stavu ve školství, řízení školství v okrese)
(82 listy) 24. 11. 1964 52

817 Zápis z 19. zasedání POV KSČ (mj. současný stav
ve zdravotnictví a další jeho úkoly v okrese; zpráva
o stavu ochrany bezpečnosti práce z úseku průmyslu
a zemědělství okresu Tachov; situace v silničním
provozu od 1. 1. 1964 – 24. 11. 1964)
(116 listů) 8. 12. 1964 52

818 Zápis z 20. zasedání POV KSČ (mj. potřeba nové
bytové výstavby pro organizace začleněné do Sdružení
státních statků v Tachově)
(52 listy) 23. 12. 1964 52

819 Zápis z 21. zasedání POV KSČ (mj. změny v řízení
a ekonomice státních statků v Tachově, n. p.)
(64 listy) 12.  1. 1965 52

820 Zápis z 22. zasedání POV KSČ (mj. koncepce rozvoje
školství v okrese Tachov; zpráva ONV v Tachově

o stavu likvidace pohledávek majetkových podstat
pozemkových reforem)
(89 listů) 26.  1. 1965 52

821 Zápis z 23. zasedání POV KSČ (mj. návrh základních
směrů kontroly a hlavních kontrolních úkolů
na I. pololetí roku 1965)
(63 listy) 9.  2. 1965 52

95



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

822 Zápis z 24. zasedání POV KSČ (mj. komentář
ke kádrovému obsazení jednotlivých odštěpných
závodů)
(85 listů) 23.  2. 1965 52

823 Zápis z 25. zasedání POV KSČ (mj. rozbor řízení, růstu
a složení okresní organizace)
(70 listů) 11.  3. 1965 52

824 Zápis z 26. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
usnesení ÚV KSČ o práci mezi mládeží a uplatnění
zásady přímého řízení ČSM v okrese Tachov)
(71 list) 30.  3. 1965 52

825 Zápis z 27. zasedání POV KSČ (propůjčení pamětních
medailí k 20. výročí osvobození)
(11 listů) 6.  4. 1965 52

826 Zápis z 28. zasedání POV KSČ (mj. konkretizace
zprávy o rozvoji kulturní a osvětové práce v okrese)
(41 list) 17.  4. 1965 52

827 Zápis z 29. zasedání POV KSČ (mj. opatření
k zabezpečení turistického ruchu v letním období
v hlavních rekreačních místech a objektech okresu
na hlavních trasách; zpráva o průzkumu příčin
vylučování a vyškrtávání kandidátů a mladých členů
strany do 26 let, o přijímání a výchově kandidátů
v ZO KSČ)
(86 listů) 27.  4. 1965 52

828 Zápis ze 30. rozšířeného zasedání POV KSČ (hodnocení
současného stavu realizace „Studie rozvoje zemědělské
výroby v okrese Tachov“)
(25 listů) 28.  4. 1965 53

829 Zápis z 31. zasedání POV KSČ (mj. výsledky činnosti
OVB, okresní prokuratury a okresního soudu v Tachově

za rok 1964)
(43 listy) 18.  5. 1965 53

830 Zápis z 32. zasedání POV KSČ (mj. směrnice
pro vypracování návrhu prováděcího plánu rozvoje
národního hospodářství v odvětví řízených NV v okrese
Tachov na rok 1966 a plán na léta 1966 – 1970)
(52 listy 25.  5. 1965 53

96



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

831 Zápis z 33. zasedání POV KSČ (mj. kádrové
zabezpečení škol I. cyklu pro školní rok 1965 – 1966,
změny na funkčních místech; zpráva o výsledcích
pohovorů s nomenklaturními kádry OV KSČ a návrh
perspektivního plánu výchovy kádrů a rezerv na období
1964 – 1967)
(100 listů) 8.  6. 1965 53

832 Zápis z 34. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o trestné
činnosti mládeže a nezletilců v roce 1964)
(58 listů) 29.  6. 1965 53

833 Zápis z 35. zasedání POV KSČ (mj. plány práce
stranických orgánů OV KSČ)
(86 listů) 13.  7. 1965 53

834 Zápis z 36. zasedání POV KSČ (mj. návrh koncepce
pro 4. pětiletý plán; zpráva o provedeném průzkumu
vyřizování dopisů, námětů, připomínek a stížností
pracujících, jakož i diskuzních příspěvků na OV KSČ,
OOR, OKLKS, OV ČSM a Státním statku Tachov)
(61 list) 27.  7. 1965 53

835 Zápis z 37. zasedání POV KSČ (mj. plnění plánu
investiční výstavby v rámci okresu Tachov za I. pololetí
roku 1965, bez zemědělství)
(74 listy) 17.  8. 1965 53

836 Zápis z 38. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o uplatňování zákona o nájemném z bytů v podmínkách
okresu Tachov)
(45 listů) 24.  8. 1965 53

837 Zápis z 39. zasedání POV KSČ (mj. vyhodnocení
využití stálých pracovníků v zimním období
1964 – 1965 a bilance využití stálých pracovníků

Státních statků v zimním období 1965 – 1966)
(25 listů) 7.  9. 1965 53

838 Zápis ze 40. zasedání POV KSČ (mj. příkaz ředitele
státních statků n. p. k zabezpečení podzimních prací)
(81 list) 21.  9. 1965 53

839 Zápis ze 41. zasedání POV KSČ (mj. koncepce dalšího
rozvoje zařízení pro předškolní výchovu v okrese
Tachov)
(65 listů) 5. 10. 1965 53

840 Zápis ze 42. zasedání POV KSČ (mj. politické
a organizační zajištění akce „Strana hovoří s mládeží“
v okrese Tachov)
(31 list) 19. 10. 1965 53

97



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

841 Zápis ze 43. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o činnosti
komise cestovního ruchu, hodnocení rekreační sezóny
v roce 1965 a výhled dalšího rozvoje cestovního ruchu
a rekreační sezóny v roce 1966; církevní a politická
situace v okrese, rozvoj ateistické výchovy)
(103 listy) 2. 11. 1965 54

842 Zápis ze 44. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
usnesení POV KSČ o stavu a rozvoji tělesné výchovy
v okrese; návrh na zřízení okresní redakce rozhlasu
po drátě v Tachově)
(49 listů) 16. 11. 1965 54

843 Zápis ze 45. zasedání POV KSČ (mj. rozbor a prověrka
provádění investiční výstavby, generálních oprav
a údržby silnic v okrese Tachov)
(44 listy) 7. 12. 1965 54

844 Zápis ze 46. zasedání POV KSČ (mj. závěrečná zpráva
o průběhu a výsledcích akce „Strana hovoří s mládeží“
v okrese Tachov)
(56 listů) 22. 12. 1965 54

845 Zápis ze 47. zasedání POV KSČ, rozšířeného o členy
pléna OV ČSM a další přizvané (vyhodnocení akce
„Strana hovoří s mládeží“)
(27 listů) 29. 12. 1965 54

846 Zápis ze 48. zasedání POV KSČ (mj. plnění usnesení
okresní konference k technickému rozvoji; zpráva
o plnění tisku v roce 1965 a plán tisku na rok 1966
pro okres Tachov)
(83 listy) 11.  1. 1966 54

847 Zápis ze 49. mimořádného zasedání POV KSČ (mj.
směrnice o odměňování dělníků v živočišné výrobě
v obvodu působnosti Státních statků, n. p. Tachov)
(64 listy) 18.  1. 1966 54

848 Zápis z 50. zasedání POV KSČ (mj. organizace
střediskových knihoven v okrese Tachov)
(63 listy) 1.  2. 1966 54

849 Zápis z 51. zasedání POV KSČ (mj. zpráva OKLKS
v Tachově o rozvoji NH a plněná státního plánu
za rok 1965 v okrese Tachov)
(69 listů) 15.  2. 1966 54

850 Zápis z 52. zasedání POV KSČ (mj. změna v organizaci
státního potravinářského obchodu na úseku
maloobchodní a velkoobchodní činnosti podniku
Potraviny Plzeň od 1. 4. 1966)
(62 listy) 8.  3. 1966 54

98



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

851 Zápis z 1. zasedání POV KSČ (mj. zásady
pro zabezpečení I. a II. etapy jarních prací)
(86 listů) 1.  4. 1966 54

852 Zápis ze 2. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o záměrech
obchodní organizace Jednota v rozvoji a modernizaci
obchodních a pohostinských provozoven do roku 1970
a pro další léta)
(49 listů) 12.  4. 1966 54

853 Zápis ze 3. zasedání POV KSČ (mj. upřesnění
kádrového pořádku OV KSČ na základě nového
kádrového pořádku KV KSČ; zpráva o připravenosti
okresu na sezónu turistického ruchu, připravenost
zařízení Jednoty)
(103 listy) 26.  4. 1966 54

854 Zápis ze 4. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o výsledcích
a působení nových zásad řízení v podnicích 
komunálních služeb za I. čtvrtletí roku 1966; zpráva
o postupu prací na plynofikaci okresu a postup
zabezpečování vody)
(32 listy) 10.  5. 1966 55

855 Zápis z 5. zasedání POV KSČ (mj. zásady OV KSČ
a podnikového ředitele k zabezpečení žňových prací)
(69 listů) 24.  5. 1966 55

856 Zápis ze 6. zasedání POV KSČ (mj. harmonogram
k zabezpečení zdokonalené soustavy řízení zemědělství
v okrese Tachov; stanovisko OV KSČ v Tachově
k posílení vlivu strany v místě bydliště)
(42 listy) 14.  6. 1966 55

857 Zápis ze 7. zasedání POV KSČ (mj. náměty k dalšímu
sepětí pohraniční stráže s obyvatelstvem
okresu Tachov)
(44 listy) 28.  6. 1966 55

858 Zápis z 8. zasedání POV KSČ (mj. rozpracování
usnesení předsednictva KV KSČ z 13. 5. 1966
a POV KSČ z 2. 11. 1965 k církevní a politické
situaci a ateistické výchově v okrese; průběh školení
v přípravě obyvatel k obraně vlasti)
(50 listů) 12.  7. 1966 55

859 Zápis z 9. zasedání POV KSČ (mj. realizace zásad
zdokonaleného řízení v oblasti NV; výsledky
ročníkových a závěrečných zkoušek ve VUML
a večerních školách ve školním roce 1965 – 1966
a návrh posluchačů do I. ročníku VUML)
(53 listy) 28.  7. 1966 55

99



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

860 Zápis z 10. zasedání POV KSČ (mj. politické
a organizační zajištění akce „Strana hovoří s mládeží“
v okrese Tachov k výsledkům XIII. sjezdu KSČ)
(31 list) 9.  8. 1966 55

861 Zápis z 11. zasedání POV KSČ (mj. zhodnocení
školního roku 1965 – 1966 a hlavní úkoly na školní
rok 1966 – 1967, kádrové zabezpečení školního roku
1966 – 1967, návrh na zrušení některých malotřídních
škol, návrh na vyznamenání učitelů k 28. 3. 1967;
návrh na aplikace zásad a principů zdokonalené
soustavy řízení schváleného ÚV KSČ
pro specializované zemědělství v okrese Tachov)
(115 listů) 23.  8. 1966 55

862 Zápis z 12. zasedání POV KSČ (mj. návrh plánu výroby
a tržní produkce na rok 1967)
(32 listy) 6.  9. 1966 55

863 Zápis z 13. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o vlivu
OPBH na zkvalitnění péče o bytový fond; návrh
na změnu systému práce redakce a redakční rady
a tématický plán okresních novin na IV. čtvrtletí
roku 1966)
(65 listů) 20.  9. 1966 55

864 Zápis ze 14. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o výhledu
a modernizaci obchodní sítě v okrese Tachov
do roku 1970)
(64 listy) 4. 10. 1966 55

865 Zápis z 15. zasedání POV KSČ (mj. politické
a organizační opatření k zajištění vnitrostranické
a mimostranické výchovy na zemědělském úseku)
(47 listů) 18. 10. 1966 55

866 Zápis ze 16. zasedání POV KSČ (mj. aplikace zásad
zdokonalené soustavy řízení zemědělství
v okrese Tachov)
(58 listů) 8. 11. 1966 55

867 Zápis ze 17. zasedání POV KSČ (mj. zhodnocení
rekreační sezóny v roce 1966 a výhled dalšího rozvoje
cestovního ruchu v letech 1967 – 1970; zpráva o práci
a zkušenostech MV strany v okrese Tachov)
(113 listů) 22. 11. 1966 56

868 Zápis z 18. zasedání POV KSČ (mj. návrh politického
a organizačního zabezpečení usnesení SÚV KSČ
k výstavbě Československého svazu žen)
(92 listy) 6. 12. 1966 56

100



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

869 Zápis z 19. zasedání POV KSČ (mj. zhodnocení
činnosti jednotných klubů pracujících a návrh
postupného zajištění jejich rozvoje v okrese)
(nefoliováno, udaný počet 62 listy) 20. 12. 1966 56

870 Zápis z 20. zasedání POV KSČ (mj. zpráva n. p.
Uranové doly Zadní Chodov a plnění usnesení
PÚV KSČ ze srpna 1965 k prohlubování péče
o pracující v uranovém průmyslu)
(44 listy) 10.  1. 1967 56

871 Zápis z 21. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
disciplinární práce za rok 1966 v okrese Tachov)
(69 listů) 24.  1. 1967 56

872 Zápis z 22. zasedání POV KSČ (mj. návrh na zrušení
Jiskry, orgánu OV KSČ a ONV a zřízení závodního
časopisu oborového podniku Státní statky Tachov)
(63 listy) 7.  2. 1967 56

873 Zápis z 23. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
socialistické zákonnosti v okrese, na úseku kriminality
a dalších úsecích)
(104 listy) 21.  2. 1967 56

874 Zápis z 24. zasedání POV KSČ (mj. vývoj okresní 
organizace do roku 1966 a tendence vývoje
do roku 1967; rozbor hospodaření za rok 1966
za organizace řízené NV)
(160 listů) 7. 3. 1967 56

875 Zápis z 25. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o úrovni
a účinnosti propagandy mezinárodních vztahů

k výchově k internacionalismu; koncepce rozvoje
zemědělského učňovského školství v okrese)
(93 listy) 21.  3. 1967 56

876 Zápis z 26. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o formách,
obsahu a úrovni politické, výchovné, kulturní a masové
práce v rámci Okresní odborové rady v Tachově)
(89 listů) 4.  4. 1967 57

877 Zápis z 27. zasedání POV KSČ (mj. návrh na uplatnění
zkušeností okresu Tachov k rozvoji zemědělství
v okresech Cheb, Sokolov a Karlovy Vary; podíl
mládeže na politickém, hospodářském, kulturním,
společenském a sportovním životě v rozhodujících
místech okresu)
(102 listy) 18.  4. 1967 57

101



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

878 Zápis z 28. mimořádného zasedání POV KSČ (mj.
rezoluce OV KSČ k práci zemědělské technické
inteligence)
(32 listů) 24.  4. 1967 57

879 Zápis z 29. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o práci
komise pro řešení otázek cikánského obyvatelstva;
zpráva o zabezpečování rekonstrukce nemocnice
v Plané a o přípravě výstavby nové polikliniky
v Tachově)
(45 listů) 2.  5. 1967 57

880 Zápis ze 30. zasedání POV KSČ (mj. realizace
vodohospodářské studie okresu Tachov z hlediska
zajištění zásobování vodou pro obyvatelstvo, průmysl
a zemědělství)
(71 list) 23.  5. 1967 57

881 Zápis z 31. zasedání POV KSČ (mj. návrh kritérií
a zásad kádrového hodnocení THP na zemědělském
úseku)
(75 listů) 6.  6. 1967 57

882 Zápis ze 32. zasedání POV KSČ (mj. upřesněný rozpis
plánu bytové výstavby do roku 1970, zásady delimitace
bytové výstavby z krajského národního výboru
na okresní národní výbory)
(65 listů) 21.  6. 1967 57

883 Zápis ze 33. zasedání POV KSČ (mj. koncepce rozvoje
služeb do roku 1980)
(121 list) 11.  7. 1967 57

884 Zápis z 34. zasedání POV KSČ (mj. uplatňování
restriktivní politiky bankou vůči hospodářským
organizacím na okrese v duchu závěrů květnového
pléna ÚV KSČ)
(57 listů) 26.  7. 1967 57

885 Zápis ze 35. zasedání POV KSČ (mj. zhodnocení
školního roku 1966 – 1967, hlavní úkoly pro školní
rok 1967 – 1968, změny v síti ZDŠ a MŠ, kádrové
zabezpečení škol a zařízení, návrh na vyznamenání
učitelů)
(80 listů) 7.  8. 1967 57

102



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

886 Zápis ze 36. zasedání POV KSČ (mj. závěry ZKS KSČ
k současnému stavu politické agitace v západočeském
kraji a jejich aplikace na podmínky našeho okresu;
zpráva o úrovni pracovního prostředí v průmyslových
závodech a provozech okresu, o vlivu OOR a
hygienické služby na vytváření zdraví, nezávadného
pracovního prostředí, o plnění plánů ozdravných
opatření za první polovinu roku)
(137 listů) 22.  8. 1967 58

887 Zápis ze 37. zasedání POV KSČ (mj. aplikace zásad
nové soustavy řízení u lesních závodů a koncepce
rozvoje lesního hospodářství v okrese Tachov
v příštích letech; koncept studie o stanovení
nejvhodnější varianty přestavby sítě sídlišť okresu
Tachov; zpráva o opouštění republiky 
československými občany v letech 1963 – 1966)
(131, vložena nefoliovaná zpráva o rozboru emigrace
při cestách do zahraničí v okrese Tachov, patrně
navazující na zprávu o opouštění republiky,  7 listů) 5.  9. 1967 58

888 Zápis ze 38. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o podílu
OOR, ZV ROH a PV ROH na zabezpečování
technického rozvoje a zlepšovatelského hnutí
v průmyslových závodech okresu Tachov)
(47 listů) 19.  9. 1967 58

889 Zápis ze 39. mimořádného zasedání POV KSČ
(stanovisko OV KSČ v Tachově k tezím ÚV KSČ
„O postavení a úloze strany v současné etapě naší
socialistické společnosti)
(32 listy) 3. 10. 1967 58

890 Zápis ze 40. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o církevní
a politické situaci)
(145 listů) 17. 10. 1967 58

891 Zápis ze 41. zasedání POV KSČ (mj. koncepce rozvoje
zdravotnictví v okrese Tachov)
(117 listů) 31. 10. 1967 58

892 Zápis ze 42. zasedání POV KSČ (mj. rekonstrukce
a modernizace silniční sítě v okrese Tachov a úvaha
o rozvoji osobní dopravy u ČSAD)
(95 listů) 14. 11. 1967 58

893 Zápis ze 43. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
zhodnocující cestovní a turistický ruch v roce 1967,
úvaha o rozvoji cestovního ruchu v okrese Tachov
v období od roku 1970 a 1971 do roku 1980; koncept
studie rozvoje mikrorajónu Stříbro a Bor)
(161 list) 1. 12. 1967 59

103



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

894 Zápis ze 44. zasedání POV KSČ (mj. předběžné
zhodnocení výsledků v uplatňování zdokonalené
soustavy plánovitého řízení zemědělství u oborového
podniku Státní statky Tachov v roce 1967; současný
stav v řízení státních statků; důchodové řízení a péče
o invalidy)
(149 listů) 12. 12. 1967 59

895 Zápis ze 45. zasedání POV KSČ (mj. zásady pro výběr
a navrhování kandidátů NV do národních výborů,
rozdělení úkolů pro navrhování kandidátů na poslance
ONV v rámci orgánů a organizací NF)
(41 list) 28. 12. 1967 59

896 Zápis ze 46. zasedání POV KSČ (mj. stav volebních
příprav v okrese; koncepce oslav významných výročí
v roce 1968 a politických a kulturních akcí okresního
významu)
(39 listů) 8.  1. 1968 59

897 Zápis ze 47. zasedání POV KSČ (mj. návrh potřeby
bytové výstavby do roku 1980; návrh zprávy
pro delegáty okresní konference KSČ)
(226 listů) 23.  1. 1968 59

898 Zápis ze 48. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o postupu
výstavby závodu Plastimat Tachov a o zabezpečení
provozu I. etapy závodu; rozbor dopisů, námětů,
připomínek a stížností pracujících okresu Tachov
za rok 1967)
(76 listů) 6.  2. 1968 59

899 Zápis ze 49. zasedání POV KSČ (návrh na vyznamenání
členů strany k 20. výročí Února a založení Lidových
milic)
(7 listů) 15.  2. 1968 60

900 Zápis z 50. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o průběhu
první etapy volební kampaně)
(43 listy) 20.  2. 1968 60

901 Zápis z 51. mimořádného zasedání POV KSČ (opatření
k realizaci závěrů pléna OV KSČ k přípravě okresní
konference)
(2 listy) 29.  2. 1968 60

902 Zápis z 52. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o přípravě
okresní konference)
(20 listů) 6.  3. 1968 60

903 Zápis z 1. zasedání POV KSČ (mj. informace
o názorové hladině v okrese Tachov k 15. 3. 1968)
(20 listů) 19.  3. 1968 60

104



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

904 Zápis ze 2. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o názorové
hladině v okrese Tachov k 22. 3. 1968)
(17 listů) 23.  3. 1968 60

905 Zápis ze 3. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o připomínkách a informacích, které došly na OV KSČ
do 6. 4. 1968)
(36 listů) 9.  4. 1968 60

906 Zápis ze 4. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o současné
politické situaci v okrese Tachov zpracovaná
ke dni 18. 4. 1968)
(49 listů) 22.  4. 1968 60

907 Zápis z 5. zasedání POV KSČ (mj. politická situace,
názorová hladina a došlé připomínky k 1. 5. 1968
v okrese Tachov)
(44 listy) 6.  5. 1968 60

908 Zápis ze 6. mimořádného zasedání POV KSČ (mj.
stanovisko stranické skupiny při OV ČSM k práci
okresní stranické organizace)
(16 listů) 16.  5. 1968 60

909 Zápis ze 7. zasedání POV KSČ (mj. návrh akčního
programu; politická situace, názorová hladina a došlé
připomínky k 24. 5. 1968 v okrese Tachov)
(63 listy) 27.  5. 1968 60

910 Zápis z 8. mimořádného zasedání POV KSČ (mj. plán
příprav mimořádné okresní konference strany
v Tachově)
(25 listů) 5.  6. 1968 60

911 Zápis z 9. zasedání POV KSČ (mj. návrh akčního
programu OV KSČ v Tachově)
(41 list) 12.  6. 1968 60

912 Zápis z 10. zasedání POV KSČ (mj. jednací řád
mimořádné okresní konference KSČ v Tachově
dne 29. 6. 1968)
(26 listů) 26.  6. 1968 60

913 Zápis z 11. zasedání POV KSČ (mj. návrh akčního
programu OV KSČ v Tachově; připomínky vznesené
na mimořádné okresní konferenci a informativní
zpráva k reagenci na článek 2000 slov a stanovisko
POV KSČ a PÚV KSČ)
(51 list) 8.  7. 1968 60

105



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

914 Zápis z 12. zasedání POV KSČ (mj. postup prací
přípravného výboru o uspořádání organizace státních
statků v okrese Tachov)
(45 listů) 29.  7. 1968 60

915 Zápis z 13. zasedání POV KSČ (mj. dopis PÚV KSČ
k zákonu o soudní rehabilitaci; zatímní výsledky
kádrových pohovorů s pracovníky aparátu OV KSČ;
zdůvodnění nutnosti vytvoření informačního systému
v okresní organizaci strany v Tachově; informační
zpráva o politické situaci v okrese ke dni 31. 7. 1968)
(86 listů) 5.  8. 1968 60

916 Zápis ze 14. zasedání POV KSČ (mj. podkladový
materiál pro změnu organizační struktury zemědělské
výroby v okrese Tachov)
(41 list) 19.  8. 1968 60

917 Zpráva o situaci ve dnech 21. 8. 1968 – 27. 8. 1968
v okrese Tachov + zápisy z jednání mimořádných
zasedání POV KSČ 24. 8. 1968 a 25. 8. 1968) 21.  8. – 27.  8.
(7 listů) 1968 61

918 Zápis z 15. zasedání POV KSČ (mj. vývoj
vnitropolitické situace v okrese Tachov od 21. 8. 1968
a činnost stranických orgánů; informace o stavu
hospodářské života v průmyslových závodech okresu)
(50 listů) 16.  9. 1968 61

919 Zápis ze 16. mimořádného zasedání POV KSČ
(politické a organizační zabezpečení plenárního
zasedání OV KSČ)
(2 listy) 28.  9. 1968 61

920 Zápis ze 17. zasedání POV KSČ (mj. návrh
na stranickou výchovu a vzdělání komunistů v okrese
na rok 1968 – 1969)
(17 listů) 30.  9. 1968 61

921 Zápis z 18. zasedání POV KSČ (mj. politická situace
v okrese Tachov k 8. 10. 1968)
(76 listů) 14. 10. 1968 61

922 Zápis z 19. zasedání POV KSČ (mj. rozbor situace
na úseku veřejného pořádku za měsíc září a říjen
roku 1968; podkladový materiál pro POV k zaujetí
stanoviska k odvolání ing. Karola Fricmana z funkce
podnikového ředitele Uranových dolů Západní Čechy
ke dni 1. 11. 1968)
(33 listy) 29. 10. 1968 61

106



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

923 Zápis z 20. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o současné
politické situace v okrese, činnost NF, činnost jiných
politických stran, situace v mládežnickém hnutí, názory
členů strany a občanů v souvislosti s podepsáním
Československo – sovětské smlouvy o pobytu části
sovětských vojsk; současná hospodářská situace
v podnicích a závodech)
(73 listy) 11. 11. 1968 61

924 Zápis z 21. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o průběhu
VČS ROH)
(15 listů) 25. 11. 1968 61

925 Zápis z 22. zasedání POV KSČ (mj. úloha místních
výborů strany v současných podmínkách; informace
o zajištění bytové výstavby u státních statků; návrh
organizačního uspořádání a systému řízení státních
statků v okrese; zpráva o průběhu rehabilitace v okrese
Tachov)
(44 listy) 9. 12. 1968 61

926 Zápis z 23. zasedání POV KSČ (mj. důvěrné
vnitrostranické zpravodajství)
(20 listů) 17. 12. 1968 61

927 Zápis z 24. zasedání POV KSČ (mj. rozdělení aktivu
pro pomoc ZO KSČ při VČS)
(62 listy) 3.  1. 1969 61

928 Zápis z 25. mimořádného zasedání POV KSČ
(stanovisko POV KSČ v Tachově k prohlášení
PÚV KSČ)
(4 listy) 5.  1. 1969 61

929 Zápis z 26. mimořádného zasedání POV KSČ
(předběžné schválení kádrového obsazení vedoucích
míst v oborovém podniku ČSSS Tachov)
(2 listy) 14.  1. 1969 61

930 Zápis z 27. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o situaci
v souvislosti s činem Jana Palacha)
(74 listy) 22.  1. 1969 61

931 Zápis z 28. zasedání POV KSČ (mj. rozbor příčin
nevyřízených připomínek v roce 1968)
(77 listů) 3.  2. 1969 61

932 Zápis z 29. zasedání POV KSČ (mj. základní údaje
o názorové hladině v okrese v měsíci lednu 1969)
(55 listů) 24.  2. 1969 61

107



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

933 Zápis ze 30. zasedání POV KSČ (mj. plán ideologické
výchovy a agitační práce v roce 1969)
(28 listů) 3.  3. 1969 62

934 Zápis z 31. zasedání POV KSČ (mj. obsahové zaměření
okresních novin Jiskra; zásady kádrové práce; zajištění
plánu bytové výstavby pro zemědělství)
(109 listů) 17.  3. 1969 62

935 Zápis ze 32. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o názorové
hladině v okrese v měsíci únoru roku 1969; návrh
kádrového pořádku a zásad pro předkládání kádrových
návrhů orgánům OV KSČ; výsledky šetření anonymních
dopisů na činnost vedoucích funkcionářů státních
statků)
(106 listů) 31.  3. 1969 62

936 Zápis ze 33. mimořádného zasedání POV KSČ
(stanovisko POV KSČ v Tachově k prohlášení
PÚV KSČ ze dne 2. 4. 1969)
(4 listy) 2.  4. 1969 62

937 Zápis ze 34. mimořádného zasedání POV KSČ
(provedení opatření k politické situaci OV KSČ
v Tachově)
(3 listy) 17.  4. 1969 62

938 Zápis z 35. mimořádného zasedání POV KSČ (mj.
návrhy na udělení státních vyznamenání pracovníkům
strany, NV a dalším politickým pracovníkům
u příležitosti 20. výročí vzniku JZD a státních statků)
(34 listy) 8.  5. 1969 62

939 Zápis z 36. zasedání POV KSČ (mj. výsledky šetření
anonymních dopisů na činnost vedoucích funkcionářů
státních statků)
(59 listů) 19.  5. 1969 62

940 Zápis z 37. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o přípravě
III. celostátního srazu oddílů MSH; stav prací
na koncepcích rozvoje jednotlivých mikrorajónů okresu)
(65 listů) 2.  6. 1969 62

941 Zápis z 38. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení časopisu
Jiskra, stanovisko stranické skupiny při RONV
v Tachově)
(22 listy) 16.  6. 1969 62

942 Zápis ze 39. zasedání POV KSČ (mj. návrh referátu
pro plénum OV KSČ)
(56 listů) 24.  6. 1969 62

108



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

943 Zápis ze 40. mimořádného zasedání POV KSČ
(rozmnožování ilegálních tiskovin v závodě Plastimat)
(1 list) 27.  6. 1969 62

944 Zápis ze 41. mimořádného zasedání POV KSČ
(mj. stížnost Rudolfa Hladíka na Zdeňka Ševčíka
a Jaroslava Bočka ohledně jejich postoje k současnému
politickému zřízení; stížnost MV KSČ na práci
OV KSČ tamtéž)
(19 listů) 8.  7. 1969 62

945 Zápis ze 42. mimořádného zasedání POV KSČ (návrh
na rozdělení pomoci MV, CZV a ZO KSČ z řad členů
a kandidátů OV, OKRK a pracovníků OV KSČ)
(4 listy) 10.  7. 1969 62

946 Zápis ze 43. zasedání POV KSČ (mj. zásady práce
se stranickými skupinami v mimostranických orgánech
a návrh na jejich ustavení)
(55 listů) 24.  7. 1969 62

947 Zápis ze 44. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o politické
situaci v okrese a přijatých opatřeních k zabezpečení
klidu a pořádku v nadcházejícím období; stanovisko
POV KSČ k současné politické situaci v okrese;
zásobování obyvatel v okrese)
(73 listy) 7.  8. 1969 62

948 Zápis ze 45. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o politické
situace v okrese a přijatých opatřeních k zabezpečení
klidu a pořádku v nadcházejícím období)
(77 listů) 21.  8. 1969 63

949 Zápis ze 46. mimořádného zasedání POV KSČ (mj.
zpráva o politické a státní bezpečností situaci v měsíci
srpnu v okrese Tachov)
(32 listy) 29.  8. 1969 63

950 Zápis ze 47. zasedání POV KSČ (mj. rozvoj
zemědělské výroby v období 1962 – 1968, v období
uskutečňování specializace a výstavby velkovýrobních
zemědělských závodů; zpráva o vývoji zemědělství
v okrese Tachov v uplynulých letech a výhled
do roku 1980)
(162 listů) 11.  9. 1969 63

951 Zápis ze 48. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
komplexní bytové výstavby v okrese v roce 1969 a plán
bytové výstavby  roce 1970; návrh zásad a přístup
při hodnocení nomenklaturních kádrů zařazených
v kádrovém pořádku OV KSČ)
(60 listů) 18.  9. 1969 63

109



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

952 Zápis ze 49. zasedání POV KSČ (mj. zabezpečení
postupu OV KSČ po zářijovém zasedání ÚV KSČ)
(38 listů) 6. 10. 1969 63

953 Zápis z 50. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o budování
klubu pracujících v okrese a návrh na rozvoj další
kulturní činnosti v osvětových zařízeních; výsledky
šetření rozmnožování „Černé knihy“ na škole
ve Stříbře)
(91 list) 16. 10. 1969 63

954 Zápis z 51. zasedání POV KSČ (mj. vzájemné vztahy
a spolupráce civilního obyvatelstva s armádou)
(100 listů) 30. 10. 1969 63

955 Zápis z 52. zasedání POV KSČ (mj. vyhodnocení
průběhu stranických rehabilitací a revizí dřívějších
rozhodnutí stranických orgánů v otázkách členství
v KSČ)
(58 listů) 14. 11. 1969 63

956 Zápis z 53. zasedání POV KSČ (mj. kádrové pohovory
s řediteli a jejich zástupci u škol I. a II. cyklu; výsledky
šetření „2 000 slov“ a „Reportéra“ na ONV Tachov)
(95 listů) 27. 11. 1969 63

957 Zápis z 54. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení členů
a kandidátů OV KSČ; kádrové pohovory s řediteli
a zástupci škol I. a II. cyklu, dokončení)
(162 listy) 15. 12. 1969 64

958 Zápis z 55. mimořádného zasedání POV KSČ (mj.
krizová situace v zásobování elektřinou, plynem
a v dopravě)
(6 listů) 22. 12. 1969 64

959 Zápis z 56. zasedání POV KSČ (mj. návrh hlavních
směrů práce a opatření OV KSČ v Tachově na období
I. pololetí 1970)
(84 listy) 15.  1. 1970 64

960 Zápis z 57. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení ředitelů
OZ státních statků; zhodnocení tachovské Jiskry
od ledna 1968 do současné doby)
(101 list) 26.  1. 1970 64

961 Zápis z 58. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení školních
inspektorů, inspektorů kultury, ředitelů škol a kulturních
školských zařízení, návrhy na jmenování do funkcí
ředitelů; politické a organizační opatření k výměně
členských legitimací v roce 1970 v okrese Tachov)
(169 listů) 5.  2. 1970 64

110



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

962 Zápis z 59. zasedání POV KSČ (mj. stav vyřizování
stížností, oznámení a podnětů pracujících u ONV
v Tachově; zásobování potravinami a spotřebním
zbožím v okrese)
(109 listů) 19.  2. 1970 64

963 Zápis z 60. zasedání POV KSČ (mj. návrh na kádrová
opatření na odboru školství a kultury ONV v Tachově)
(62 listy) 5.  3. 1970 64

964 Zápis z 61. zasedání POV KSČ (mj. situace v dětském
a mládežnickém hnutí v okrese a další postup
k vytvoření jednotné zemědělské a mládežnické
organizace, Socialistického svazu mládeže ČSR)
(102 listy) 19.  3. 1970 64

965 Zápis z 62. zasedání POV KSČ (mj. jmenný seznam
členů strany, kteří se v době „Dubčekovy éry“ stali
nositeli pravicového oportunismu)
(24 listy) 24.  3. 1970 64

966 Zápis z 63. zasedání POV KSČ (mj. situační zpráva
o vývoji kriminality v roce 1969 v okrese Tachov;
výsledky šetření budování tajného úkrytu ve Stříbře
a činnosti skupiny členů strany mimo MěV KSČ;
výsledky šetření činnosti výkonného výboru mládeže;
hodnocení ředitele pivovaru Chodová Planá
Jiřího Plevky; hodnocení bývalého redaktora Tachovské
Jiskry Rudolfa Tomšů; výsledky stranického šetření
s ing. Františkem Čadkem)
(197 listů) 9.  4. 1970 65

967 Zápis z 64. zasedání POV KSČ (mj. stanovisko komise
OV KSČ ke zprávě předložené hospodářským vedením
a CZV KSČ ze závodu Uranové doly – Zadní Chodov)
(60 listů) 16.  4. 1970 65

968 Zápis z 65. zasedání POV KSČ (mj. plán politického
a organizačního opatření k dalšímu postupu výměny
stranických legitimací)
(20 listů) 21.  4. 1970 65

969 Zápis z 66. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o realizaci
plánovaných úkolů za prvé čtvrtletí ze zemědělského
úseku; zpráva o přípravě na zajištění sezóny cestovního
ruchu a rekreace v roce 1970)
(157 listů) 30.  4. 1970 65

970 Zápis z 67. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o přijatých
opatřeních v boji proti korupci a šmelině se zbožím
určeným pro spotřebitele)
(74 listy) 14.  5. 1970 65

111



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

971 Zápis z 68. zasedání POV KSČ (mj. návrhy vydání
nových členských legitimací, udělení stranických
trestů, zrušení členství, vyloučení ze strany)
(58 listů) 21.  5. 1970 65

972 Zápis z 69. zasedání POV KSČ (mj. zpráva hodnotící
splnění konkrétních akcí v jubilejním roce 1970)
(112 listů) 28.  5. 1970 65

973 Zápis ze 70. zasedání POV KSČ (mj. informace o stavu
nemocniční péče poskytované občanům v okrese,
postup prací na rekonstrukci nemocnice v Plané,
stav příprav výstavby polikliniky v Tachově; výhledový
plán komplexní bytové výstavby na léta 1971 – 1975
pro okres Tachov)
(211 listů) 11.  6. 1970 66

974 Zápis ze 71. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o celkové
vodohospodářské situaci v okrese; zpráva o stavu
služebních pohovorů prováděných v oblasti školství
a kultury)
(137 listů) 25.  6. 1970 66

975 Zápis ze 72. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o zabezpečení nových zákonů na úseku preventivně
výchovné činnosti; informace o průběhu rozmístění
dorostu ve školním roce 1969 – 1970)
(217 listů) 9.  7. 1970 66

976 Zápis ze 73. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o dokončování výměny členských legitimací v okresní
organizaci)
(116 listů) 23.  7. 1970 66

977 Zápis ze 74. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
úkolů za I. pololetí v zemědělství a průmyslu; zpráva
o politické a státobezpečnostní situaci a bezpečnostním
opatření k zajištění klidného průběhu v období
dne 21. 8. 1970 a zajištění veřejného pořádku)
(174 listy) 6.  8. 1970 66

978 Zápis ze 75. zasedání POV KSČ (mj. změna
pracovníků v nomenklaturních funkcích na úseku škol
I. cyklu v okrese Tachov)
(119 listů) 13.  8. 1970 67

979 Zápis ze 76. zasedání POV KSČ (mj. program výuky
a návrh posluchačů do I. ročníku VUML)
(71 list) 26.  8. 1970 67

980 Zápis ze 77. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
výměny členských legitimací v okresní organizaci)
(31 list) 2.  9. 1970 67

112



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

981 Zápis ze 78. zasedání POV KSČ (mj. závěrečné
zhodnocení průběhu a výsledků výměny stranických
legitimací v okresní organizaci KSČ Tachov; plnění
usnesení POV KSČ v Tachově k okresním novinám
ze dne 9. 1. 1970; činnost orgánů vnější kontroly
v okrese, opatření k realizaci usnesení byra ÚV KSČ
ze 7. 4. 1970 a usnesení PKV KSČ ze 16. 7. 1970;
politické a organizační opatření ke Dni tisku)
(119 listů) 10.  9. 1970 67

982 Zápis ze 79. zasedání POV KSČ (mj. návrh kádrového
pořádku okresního výboru KSČ; závěrečné zhodnocení
průběhu a výsledků výměny stranických legitimací
v okresní organizaci KSČ Tachov)
(145 listů) 23.  9. 1970 67

983 Zápis z 80. zasedání POV KSČ (mj. výsledky prověrky
k výměně členských legitimací)
(96 listů) 14. 10. 1970 67

984 Zápis z 81. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
kultury v letech 1968 – 1970 a návrh na konkrétní
opatření; zpráva o stavu prací na upřesnění plánu
dalšího vývoje okresu)
(164 listy) 28. 10. 1970 67

985 Zápis z 82. zasedání POV KSČ (mj. průběžná zpráva
o preventivní činnosti na úseku soudu a prokuratury
od dubna 1970)
(102 listy) 11. 11. 1970 68

986 Zápis z 83. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
konsolidace na úseku NV, společenských organizací,
druhých politických stran v okrese Tachov
k 15. 11. 1970; zpráva o plnění usnesení POV KSČ
z 9. 4. 1970 k omezení kriminality a posilování
socialistické zákonnosti; zpráva o stavu konsolidačního
procesu na I. ZDŠ a v ZO KSČ ve Stříbře)
(189 listů) 25. 11. 1970 68

987 Zápis z 84. zasedání POV KSČ (mj. informace o situaci
na úseku zásobování potravinami a spotřebním zbožím;
zpráva o plnění plánu komplexní bytové výstavby
v okrese Tachov v roce 1970; zpráva o vývoji situace
v SČSP od roku 1968 do současného období)
(93 listy) 9. 12. 1970 68

113



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

988 Zápis z 85. zasedání POV KSČ (mj. návrh na potvrzení
a jmenování podle kádrového pořádku OV KSČ
v Tachově, náměstků ředitele, hlavního agronoma
a hlavního zootechnika oborového podniku Státní statky
v Tachově; návrh na schválení a potvrzení dosud
neprojednaných nomenklaturních funkcionářů

odštěpných závodů Státních statků, OP v Tachově)
(114 listů) 23. 12. 1970 68

989 Zápis z 86. zasedání POV KSČ (mj. politický rozbor
okresní jednotky LM okresu Tachov za období let
1968, 1969, 1970;  postup realizace a plnění usnesení
PÚV KSČ ke kádrové a personální práci)
(162 listy) 13.  1. 1971 68

990 Zápis z 87. mimořádného zasedání POV KSČ (mj.
návrh na ustanovení do funkce zástupce náčelníka
pro pořádkovou službu okresního oddělení VB Tachov)
(6 listů) 21.  1. 1971 68

991 Zápis z 88. zasedání POV KSČ (mj. současná kádrová
situace na školách I. cyklu v okrese Tachov)
(79 listů) 27.  1. 1971 68

992 Zápis z 89. mimořádného zasedání POV KSČ (mj.
návrh na předsedy ZO KSČ)
(8 listů) 9.  2. 1971 68

993 Zápis z 90. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o vyřizování dopisů a stížností pracujících v roce
1970 u orgánů OV KSČ, ONV a OOR; zpráva o práci
s dopisy pracujících a jejich vyřizování v roce 1970,
stanovisko OKRK)
(112 listů) 10.  2. 1971 69

994 Zápis z 91. zasedání POV KSČ (mj. návrh k vedení
OV KSČ v Tachově)
(55 listů) 17.  2. 1971 69

995 Zápis z 92. zasedání POV KSČ (mj. informace o plnění
plánu roku 1970 a o hlavních problémech plánu na rok
1971, oborový podnik Tachov)
(91 list) 24.  2. 1971 69

996 Zápis z 93. zasedání POV KSČ (mj. návrh na kádrové
složení nového MV KSČ v Tachově)
(49 listů) 3.  3. 1971 69

997 Zápis z 94. zasedání POV KSČ (mj. návrh
na vybudování památníku sovětským vojskům
za internacionální pomoc v roce 1968)
(83 listy) 10.  3. 1971 69

114



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

998 Zápis z 95. zasedání POV KSČ (mj. informace
o výsledcích celostátní porady vedoucích tajemníků

OV a KV dne 16. 3. 1971)
(86 listů) 17.  3. 1971 69

999 Zápis z 96. zasedání POV KSČ (mj. návrh schválení
náměstků (hlavních techniků) odštěpných závodů
Bezdružice, Stříbro, Ústřední dílny Záchlumí,
Technického rozvoje Tachov)
(10 listů) 24.  3. 1971 69

1000 Zápis z 1. zasedání POV KSČ (mj. kádrové složení
okresního výboru a návrh na předsedu a tajemníka
OV ČSTV)
(98 listů) 7.  4. 1971 69

1001 Zápis ze 2. zasedání POV KSČ (mj. návrh na realizaci
usnesení PÚV KSČ k sociálnímu a zdravotnímu
zabezpečení pracovníků OV)
(43 listy) 21.  4. 1971 69

1002 Zápis ze 3. mimořádného zasedání POV KSČ (mj.
návrhy na složení pomocných komisí OV KSČ:
ideologické, politické a organizační komise,
průmyslové, zemědělské)
(7 listů) 3.  5. 1971 69

1003 Zápis ze 4. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o budování
klubů pracujících v okrese Tachov a jejich další využití;
závěry pohovorů a očisty na úseku školství, příprava
a zásady dislokace učitelů)
(33 listy) 5.  5. 1971 69

1004 Zápis z 5. zasedání POV KSČ (mj. zhodnocení plnění
programového plánu, vyhlášeného v roce 1964; rozbor
kádrové situace nomenklaturních kádrů OV KSČ)
(98 listů) 19.  5. 1971 70

1005 Zápis ze 6. zasedání POV KSČ (mj. informace
o celookresním srazu LM)
(23 listy) 1.  6. 1971 70

1006 Zápis ze 7.. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení plnění
tématického plánu Jiskry na I. pololetí 1971, tématický
plán Jiskry na II. pololetí 1971; návrh na vyřízení
připomínek vznesených na okresní konferenci KSČ)
(128 listů) 16.  6. 1971 70

1007 Zápis z 8. mimořádného zasedání POV KSČ (mj.
hodnocení poslance FNS Bohumíra Lomského
a poslance ČNR Františka Exnera)
(19 listů) 22.  6. 1971 70

115



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1008 Zápis z 9. zasedání POV KSČ (mj. návrh na složení
instruktorského sboru OV KSČ pro ZO KSČ;
návrh na úpravu kádrového pořádku OV KSČ)
(92 listy) 30.  6. 1971 70

1009 Zápis z 10. mimořádného zasedání POV KSČ
(3 listy) 9.  7. 1971 70

1010 Zápis z 11. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení činnosti
poslanců ONV za volební období od roku 1964
do současnosti; zpráva o zabezpečení zásobování
v okrese v období žní)
(157 listů) 21.  7. 1971 70

1011 Zápis z 12. zasedání POV KSČ (mj. návrh politického
a organizačního zajištění a časový plán zabezpečení
voleb do zastupitelských orgánů)
(78 listů) 29.  7. 1971 70

1012 Zápis ze 13. zasedání POV KSČ (mj. materiály
k přípravě voleb do zastupitelských orgánů; opatření
k zajištění klidu a pořádku v nastávajícím období)
(91 list) 16.  8. 1971 70

1013 Zápis ze 14. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení
pracovníků aparátu OV KSČ; kontrolní zpráva o plnění
usnesení POV KSČ ze dne 9. 4. 1970 a 25. 11. 1970,
k omezení kriminality a posílení socialistické
zákonnosti v okrese; zajištění provozu v nově
budovaném konfekčním závodě Tosta n. p. v Boru,
okres Tachov; změny ve funkcích nomenklaturních
pracovníků ve školství I. cyklu v okrese Tachov)
(167 listů) 25.  8. 1971 71

1014 Zápis z 15. zasedání POV KSČ (mj. rozbor stavu
pracovní iniciativy v průmyslových závodech okresu
Tachov za I. pololetí roku 1971; návrh volebního
programu OV NF a ONV v Tachově na příští
volební období)
(71 list) 1.  9. 1971 71

1015 Zápis ze 16. zasedání POV KSČ (mj. složení
navržených kandidátů do MNV a MěNV v rámci
okresu Tachov)
(88 listů) 15.  9. 1971 71

1016 Zápis ze 17. mimořádného zasedání POV KSČ (mj.
návrhy pro volby do KNV)
(9 listů) 23.  9. 1971 71

116



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1017 Zápis z 18. zasedání POV KSČ (mj. výsledky kontroly
o rozmisťování a zařazení bývalých členů strany, kteří
byli ze strany vyloučeni pro svoji pravicovou
a oportunistickou činnost v období let 1968 – 1969)
(153 listy) 29.  9. 1971 71

1018 Zápis z 19. zasedání POV KSČ (mj. dořešení některých
kádrových návrhů spojených s volbami do ONV
a MNV)
(95 listů) 13. 10.  1971 71

1019 Zápis z 20. zasedání POV KSČ (mj. zabezpečení
usnesení PÚV KSČ „K jednotnému systému branné
výchovy obyvatelstva“; zpráva o současném stavu
obchodních a pohostinských služeb v předvolebním
období s dopadem na vánoční trh a I. čtvrtletí 1972)
(99 listů) 20. 10. 1971 71

1020 Zápis z 21. zasedání POV KSČ (mj. plán opatření
OOR o politickém, kádrovém a organizačním
zabezpečení VČS v ZO ROH, konferencí středních
odborových orgánů a okresní všeodborové konference
v Tachově)
(73 listy) 3. 11. 1971 71

1021 Zápis z 22. zasedání POV KSČ (mj. návrhy na obsazení
vedoucích funkcí na ONV Tachov pro volby
do zastupitelských orgánů v listopadu 1971; politické
a organizační zabezpečení rozpracování Směrnic
ÚV KSČ k soustavnému zkvalitňování členské základny
strany na podmínky okresní organizace; zpráva
o výstavbě ZDŠ na sídlišti Tachov – východ)
(120 listů) 17. 11. 1971 71

1022 Zápis z 23. zasedání POV KSČ (mj. informace
o průběhu a výsledku voleb a celkové zhodnocení
voleb) 25. 11. – 27. 11
(32 listy) 1971 72

1023 Zápis z 24. zasedání POV KSČ (mj. zhodnocení voleb
do zastupitelských orgánů v roce 1971 v okrese Tachov)
(81 list) 8. 12. 1971 72

1024 Zápis z 25. zasedání POV KSČ (mj. posouzení úrovně
realizace výhledové „studie“ na státních statcích, hlavní
směry a další perspektivy rozvoje zemědělství v okrese;
zpráva o koncepci rozvoje služeb zemědělství v okrese
Tachov; politické a organizační zabezpečení k zajištění
archivování stranických materiálů OV KSČ, vybraných
CZV, MV KSČ a ZO KSČ)
(147 listů) 23. 12. 1971 72

117



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1025 Zápis z 26. zasedání POV KSČ (mj. návrh na řešení
kádrových změn na OP státní statky Tachov
a OV KSČ Tachov)
(52 listů) 5.  1. 1972 72

1026 Zápis z 27. zasedání POV KSČ (mj. splnění
výcvikových úkolů u okresní jednotky LM v roce 1971)
(108 listů) 19.  1. 1972 72

1027 Zápis z 28. zasedání POV KSČ (mj. projednání
kádrového návrhu na složení nového všeodborového
orgánu, revizní komise, předsedu revizní komise
a vedoucího stranické skupiny)
(106 listů) 2.  2. 1972 72

1028 Zápis z 29. zasedání POV KSČ (mj. plán práce
ideologické komise OV KSČ v Tachově na rok 1972)
(104 listy) 16.  2. 1972 72

1029 Zápis ze 30. zasedání POV KSČ (mj. kádrové návrhy
OP státní statky Tachov)
(32 listy) 21.  2. 1972 72

1030 Zápis ze 31. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o realizaci
usnesení PÚV KSČ o jednotném systému branné
výchovy)
(52 listy) 1.  3. 1972 72

1031 Zápis z 32. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o vyhodnocování třídních, politických a morálních
kvalit záloh velitelského sboru ČSLA)
(178 listů) 15.  3. 1972 73

1032 Zápis z 33. zasedání POV KSČ (mj. návrh stanov
revolučního odborového hnutí)
(155 listů) 29.  3. 1972 73

1033 Zápis z 34. mimořádného zasedání POV KSČ
(socialistický závazek okresu Tachov na léta
1972 – 1975)
(24 listy) 6.  4. 1972 73

1034 Zápis z 35. zasedání POV KSČ (mj. podíl stranických
organizací, NV, společenských organizací NF,
ozbrojených složek a hospodářských orgánů
na zabezpečení oslav 545. výročí husitské bitvy
u Tachova)
(79 listů) 12.  4. 1972 73

118



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1035 Zápis z 36. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
výchovných cílů a příčinách propadání žáků
ve školách; zpráva o plnění usnesení POV KSČ Tachov
k omezení kriminality a posílení socialistické
zákonnosti v okrese dle plánu opatření k omezování
kriminality a ochraně veřejného pořádku
v Západočeském kraji, přijatá předsednictvem KV KSČ)
(182 listy) 26.  4. 1972 73

1036 Zápis z 37. zasedání POV KSČ (mj. stanovisko
k současnému stavu zajišťování rozvoje služeb podniky
místního hospodářství v okrese Tachov; zpráva
ze II. etapy prověrky dodržování stanov strany
v rámci OV KSČ)
(82 listy) 10.  5. 1972 73

1037 Zápis z 38. zasedání POV KSČ (mj. politické
a organizační zabezpečení programu kádrové práce
schváleného plénem OV KSČ 6. 5. 1972)
(92 listů) 23.  5. 1972 73

1038 Zápis z 39. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o výsledku
provedené archivace stranických materiálů a opatření
k zavedení pořádku do stranické evidence
a administrativy)
(80 listů) 7.  6. 1972 74

1039 Zápis ze 40. mimořádného zasedání POV KSČ
(mj. návrhy komplexních hodnocení nomenklaturních
kádrů)
(169 listů) 14.  6. 1972 74

1040 Zápis ze 41. zasedání POV KSČ (mj. opatření
ke kádrovému zabezpečení výchovného a vzdělávacího
procesu v pětiletce, plnění výchovných cílů a příčiny
propadání žáků)
(247 listů) 21.  6. 1972 74

1041 Zápis ze 42. zasedání POV KSČ (mj. informace
o realizaci JSBVO v okrese Tachov; návrhy
komplexních hodnocení nomenklaturních kádrů)
(112 listů) 28.  6. 1972 74

1042 Zápis ze 43. zasedání POV KSČ (mj. návrhy
na komplexní hodnocení nomenklaturních kádrů)
(219 listů) 5.  7. 1972 75

1043 Zápis ze 44. zasedání POV KSČ (mj. návrhy
na komplexní hodnocení nomenklaturních
kádrů OV KSČ)
(181 list) 19.  7. 1972 75

119



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1044 Zápis ze 45. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o vyřizování připomínek, stížností a dopisů pracujících
za II. čtvrtletí 1972)
(48 listů) 2.  8. 1972 75

1045 Zápis ze 46. zasedání POV KSČ (mj. rozbor členských
schůzí ZO KSČ za I. pololetí roku 1972 a návrh opatření
ke zkvalitnění vnitrostranického života)
(91 list) 16.  8. 1972 75

1046 Zápis ze 47. zasedání POV KSČ (mj. bilance pracovních
sil v okrese s vazbou na všechna hospodářská odvětví;
závěrečná zpráva o výsledcích komplexního hodnocení
kádrů v rámci okresní organizace strany Tachov)
(109 listů) 30.  8. 1972 75

1047 Zápis ze 48. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění usnesení konference OV SSM v Tachově)
(115 listů) 13.  9. 1972 75

1048 Zápis ze 49. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o realizaci
úkolů uložených předsednictvem OV KSČ
dne 29. 3. 1972 na úseku zdravotnictví)
(121 list) 27.  9. 1972 76

1049 Zápis z 50. mimořádného zasedání POV KSČ
(mj. zpráva o výsledku doplňovacích voleb
do KNV a ONV)
(1 list) 2. 10. 1972 76

1050 Zápis z 51. zasedání POV KSČ (mj. návrh kádrového
pořádku OV KSČ v Tachově a Zásad pro zpracování
kádrových pořádků stranických orgánů a zásad
pro předkládání kádrových návrhů orgánům OV KSČ
v Tachově)
(125 listů) 11. 10. 1972 76

1051 Zápis z 52. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
tělovýchovy v okrese)
(100 listů) 25. 10. 1972 76

1052 Zápis z 53. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
státního plánu za III. čtvrtletí na průmyslových
závodech okresu Tachov; zpráva o průběhu II. etapy
archivace stranických materiálů ZO KSČ; protokol
o skartaci materiálu OV KSČ v Tachově)
(110 listů) 8. 11. 1972 76

1053 Zápis z 54. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
rozhodujících ekonomických ukazatelů státních statků,
OP v Tachově ke dni 30. 9. 1972)
(81 list) 22. 11. 1972 76

120



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1054 Zápis z 55. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
přijatých návrhů pléna OV KSČ a řízení zemědělské
politiky po dubnovém plénu ÚV KSČ v okrese Tachov;
zhodnocení žní a sklizně brambor v roce 1972)
(76 listů) 6. 12. 1972 76

1055 Zápis z 56. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o postupu realizace kádrového programu OV KSČ

Tachov; současný stav a rozvoj masové a politické
práce na úseku NV)
(87 listů) 20. 12. 1972 76

1056 Zápis z 57. zasedání POV KSČ (mj. politické
a organizační zabezpečení okresní konference KSČ)
(68 listů) 10.  1. 1973 77

1057 Zápis z 58. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
„Směrnice ÚV KSČ o zkvalitnění členské základny“
v okresní organizaci za rok 1972 a výhled plnění
v roce 1973)
(129 listů) 24.  1. 1973 77

1058 Zápis z 59. zasedání POV KSČ (mj. hlavní úkoly
školské soustavy do XV. sjezdu KSČ; zpráva
o vyřizování dopisů a stížností pracujících na OV KSČ
za rok 1972 a informační zpráva o stavu vyřizování
stížností a připomínek z ONV a OOR)
(59 listů) 6.  2. 1973 77

1059 Zápis z 60. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o provedeném soupisu členů a kandidátů KSČ
ke dni 31. 10. 1972 v okrese Tachov; stanovisko
POV KSČ v Tachově k materiálu „ O současném
stavu a perspektivách československého školství“)
(172 listy) 21.  2. 1973 77

1060 Zápis z 61. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
plánu za rok 1972 a porovnání ukazatelů plánu
roku 1972 s výhledem na rok 1973)
(109 listů) 7.  3. 1973 77

1061 Zápis z 62. zasedání POV KSČ (mj. rozbor práce
kádrového a personálního odboru ONV Tachov
a jeho kádrové zabezpečení; politické a organizační
opatření k zabezpečení Směrnice ÚV KSČ a usnesení
plenárního zasedání OV KSČ ze dne 19. 11. 1971
k soustavnému zkvalitňování členské základny)
(117 listů) 22.  3. 1973 77

121



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1062 Zápis z 63. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
usnesení POV KSČ k boji proti kriminalitě z hlediska
stavu a dosažených výsledků v roce 1972)
(53 listy) 4.  4. 1973 77

1063 Zápis z 64. zasedání POV KSČ (mj. návrhy uchazečů
o přijetí ke studiu na vysoké školy pro vzdělání učitelů
1. – 9. tříd a gymnázia)
(84 listy) 18.  4. 1973 77

1064 Zápis z 1. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení okresní
konference KSČ v Tachově, konané ve dnech
28. – 29. 4. 1973 a politické a organizační zabezpečení
jednotného postupu přijatých závěrů v okresní
organizaci; protokol o skartaci materiálů OV KSČ
v Tachově)
(36 listů) 10.  5. 1973 78

1065 Zápis ze 2. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o vyřizování připomínek, stížností a dopisů pracujících
na I. čtvrtletí 1973)
(46 listů) 16.  5. 1973 78

1066 Zápis ze 3. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
usnesení I. sjezdu SSM v podmínkách okresní
organizace SSM v okrese Tachov)
(58 listů) 30.  5. 1973 78

1067 Zápis ze 4. zasedání POV KSČ (mj. zpráva k plnění
usnesení POV KSČ ze dne 21. 6. 1972 ke školské
problematice)
(117 listů) 14.  6. 1973 78

1068 Zápis z 5. mimořádného zasedání POV KSČ
(8 listů) 27.  6. 1973 78

1069 Zápis ze 6. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění a realizaci usnesení předsednictva ÚV KSČ
ke kádrové a personální práci v okrese Tachov; návrh
plánu materiálního a technického zásobování, plánu
nestavebních investic a nákupu a údržby základních
prostředků na rok 1974)
(110 listů) 4.  7. 1973 78

1070 Zápis ze 7. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění usnesení POV KSČ ze dne 24. 1. 1973
k realizaci JSBV v okrese)
(53 listy) 11.  7. 1973 78

1071 Zápis z 8. zasedání POV KSČ (mj. výhled
ekonomického rozvoje okresu do roku 1990)
(123 listy) 25.  7. 1973 78

122



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1072 Zápis z 9. zasedání POV KSČ (mj. návrh politického
a organizačního zajištění plenárního zasedání OV KSČ
k otázkám výchovy mladé generace, návrh postupu
při realizaci výsledků pléna ÚV a OV v podmínkách
okresu)
(162 listy) 8.  8. 1973 78

1073 Zápis z 10. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
usnesení POV KSČ ze dne 26. 4. 1972 k zabezpečení
komplexního plánu opatření k omezení kriminality
a zvýšení veřejného pořádku v Západočeském kraji
do roku 1975; návrh na zavedení politických služeb
v budově OV KSČ Tachov od 15. 9. 1973)
(127 listů) 22.  8. 1973 79

1074 Zápis z 11. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o situaci
a opatřeních k řešení problematiky alkoholismu a jiných
toxikománií v okrese)
(130 listů) 5.  9. 1973 79

1075 Zápis z 12. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
masové a politické práce v okrese Tachov)
(154 listy) 19.  9. 1973 79

1076 Zápis ze 13. zasedání POV KSČ (mj. plán politického,
organizačního a technického zabezpečení doplňovacích
voleb do ONV; návrh na ustavení okresního stavebního
bytového družstva uživatelů a návrh na kandidátku
členů představenstva)
(165 listů) 18. 10. 1973 79

1077 Zápis ze 14. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o průběžné
kontrole plnění závěrů komplexního hodnocení
nomenklaturních kádrů v mimostranických orgánech
v roce 1972; komplexní hodnocení pracovníků

aparátu OV KSČ)
(149 listů, nefoliováno 23 – 35) 31. 10. 1973 79

1078 Zápis z 15. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
socialistické akademie o současném stavu a úrovni
mimostranické propagandy a dalších úkolech v rozvoji
ideové výchovy)
(104 listy) 14. 11. 1973 80

1079 Zápis z 16. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
plánu výroby v průmyslových závodech okresu
Tachov na rok 1974)
(91 list) 28. 11. 1973 80

123



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1080 Zápis ze 17. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
akce „Odborářská miliarda“ v okrese Tachov; kontrolní
zpráva o plnění usnesení okresní konference KSČ
k rozvoji kulturní a výchovné činnosti v okrese Tachov)
(77 listů) 12. 12. 1973 80

1081 Zápis z 18. mimořádného zasedání POV KSČ (mj.
informace o řešení následků neštěstí výbuchu
v ubytovně Plastimat, ústní)
(71 list) 19. 12. 1973 80

1082 Zápis z 19. zasedání POV KSČ (mj. zavedení nových
pracovních a mzdových podmínek v souvislosti
s racionalizací mzdových soustav na Lesním závodě

v Tachově)
(110 listů) 16.  1. 1974 80

1083 Zápis z 20. zasedání POV KSČ (mj. návrh politického
a organizačního zabezpečení komplexního hodnocení
nomenklaturních kádrů z mimostranických orgánů
v roce 1974; pokyny k práci MěV a MV KSČ)
(80 listů) 30.  1. 1974 80

1084 Zápis z 21. zasedání POV KSČ (mj. příprava okresních
konferencí svazových orgánů)
(146 listů) 13.  2. 1974 80

1085 Zápis z 22. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o přípravě
kádrového zabezpečení okresní všeodborové
konference ROH; zpráva z revize dodržování směrnic
ÚV KSČ pro skartaci a archivaci stranických
písemností)
(88 listů) 27.  2. 1974 80

1086 Zápis z 23. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o přípravě
k zavedení racionalizace práce a mzdových soustav
v n. p. Tosta Aš, závod 15 Bor)
(110 listů) 13.  3.  1974 81

1087 Zápis z 24. zasedání POV KSČ (mj. návrh rozvoje
okresu do roku 1990, teze referátu pro plenární
zasedání OV KSČ v Tachově)
(78 listů) 27.  3. 1974 81

1088 Zápis z 25. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
usnesení stranických orgánů k omezování kriminality
a dodržování zákonnosti v okrese; rozbor kvalifikační
struktury politických pracovníků aparátu OV KSČ
Tachov)
(167 listů) 10.  4. 1974 81

124



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1089 Zápis z 26. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o současném stavu a návrzích na opatření k provádění
světonázorové výchovy a ateistické propagandy v okrese
Tachov; návrh na skartaci materiálů vzniklých
z činnosti OV KSČ Tachov; návrhy závěrů
komplexního hodnocení nomenklaturních kádrů

OV KSČ Tachov)
(124 listy) 24.  4. 1974 81

1090 Zápis z 27. zasedání POV KSČ (mj. rozbor stavu
a kvalifikační úrovně nomenklaturních kádrů v rámci
nomenklatury OV KSČ Tachov a návrhy na opatření;
hodnocení poslanců ONV, MěNV a MNV v okrese
Tachov; návrhy závěrů komplexního hodnocení
nomenklaturních kádrů OV KSČ Tachov)
(192 listy) 15.  5. 1974 81

1091 Zápis z 28. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění vládního usnesení č. 125/73 o boji proti
alkoholismu a toxikomániím; návrhy závěrů
komplexních hodnocení nomenklaturních kádrů

OV KSČ Tachov)
(204 listy) 5.  6. 1974 82

1092 Zápis z 29. zasedání POV KSČ (mj. současný stav
organizace a řízení placených služeb obyvatelstvem
poskytovaných podniky komunálních služeb v okrese
Tachov a návrh na zřízení okresního podniku služeb;
návrhy závěrů komplexních hodnocení nomenklaturních
kádrů OV KSČ Tachov)
(148 listů) 19.  6. 1974 82

1093 Zápis ze 30. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o výsledcích masové a politické práce v okrese, využití
a úroveň agitačních středisek; návrhy závěrů
komplexního hodnocení kádrů OV KSČ Tachov; změny
v nomenklaturních funkcích na školách I. cyklu v okrese
Tachov)
(120 listů) 3.  7. 1974 82

1094 Zápis z 31. zasedání POV KSČ (mj. politické
a organizační zabezpečení postupu OV KSČ
při vypracování návrhu hospodářského plánu na rok
1975 v závodech okresu Tachov)
(124 listů) 24.  7. 1974 82

1095 Zápis z 32. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
plánu na I. pololetí roku 1974 v okrese Tachov; návrh
na uspořádání XI. mistrovství ČSSR soutěže v orbě
ve dnech 19. 9. – 21. 9. 1974)
(97 listů) 31.  7. 1974 82

125



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1096 Zápis z 33. zasedání POV KSČ (mj. návrhy kádrových
rezerv pro nomenklaturní funkce OV KSČ)
(100 listů) 14.  7. 1974 83

1097 Zápis z 34. zasedání POV KSČ (mj. plnění závěrů
XIV. sjezdu KSČ v oblasti zdravotnictví v okrese
Tachov;  závěrečná zpráva o výsledcích komplexního
hodnocení nomenklaturních kádrů stranických orgánů
v rámci okresní organizace strany Tachov)
(179 listů) 28.  7. 1974 83

1098 Zápis z 35. zasedání POV KSČ (mj. závěrečná zpráva
o výsledku hodnocení práce poslanců NV všech stupňů
v okrese Tachov; zpráva o přípravě 6. 5LP v oblasti
investiční výstavby a návaznosti na vývoj pracovních
sil; návrhy kádrových rezerv pro nomenklaturní funkce
OV KSČ; soupis materiálů vybraných stranických
orgánů a organizací připravených k uložení
v archivu KV KSČ)
(122 listy) 11.  9. 1974 83

1099 Zápis z 36. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění usnesení pléna OV KSČ z 21. 9. 1973
k výchově mladé generace)
(107 listů) 25.  9. 1974 83

1100 Zápis z 37. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o výsledcích
IV. etapy prověrky plnění směrnice ÚV KSČ
k soustavnému zkvalitňování členské základny strany;
zpráva o celkovém zabezpečení konání okresní
a celostátní spartakiády)
(103 listy) 9. 10. 1974 83

1101 Zápis z 38. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o situaci
na závodech, kde byla koncem roku 1973 a v první
polovině roku 1974 provedena RMS)
(137 listů) 30. 10. 1974 83

1102 Zápis z 39. zasedání POV KSČ (mj. zpráva OKRK KSČ
v Tachově o provedené revizi v CZV KSČ a ZO KSČ
v obvodu odštěpného závodu státního statku Kladruby)
(59 listů) 6. 11. 1974 84

1103 Zápis z 40. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
kulturní činnosti v okrese Tachov)
(77 listů) 20. 11. 1974 84

126



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1104 Zápis ze 41. zasedání POV KSČ (mj. směrnice
k provádění politické a ideové výchovy a bojového
výcviku jednotek LM okresu Tachov na rok 1975;
změna ve stranické výstavbě na státních statcích
v okrese Tachov)
(154 listy) 4. 12. 1974 84

1105 Zápis ze 42. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o průmyslové činnosti závodů a provozů v okrese
Tachov; kádrové změny v aparátu OV KSČ Tachov)
(185 listů) 18. 12. 1974 84

1106 Zápis ze 43. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o „Hovorech NV s mládeží“)
(78 listů) 8.  1. 1975 84

1107 Zápis ze 44. zasedání POV KSČ (mj. návrh nové
stranické výstavby, předsedů ZO KSČ a instruktorů
OV KSČ; zpráva vývoje a úrovně disciplinární práce
a řešení členských otázek v orgánech a organizacích
KSČ v roce 1974)
(108 listů) 29.  1. 1975 84

1108 Zápis ze 45. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o úkolech
plánu závodů potravinářského průmyslu a lesních
závodů na rok 1975)
(130 listů) 19.  2. 1975 85

1109 Zápis ze 46. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
úkolů JSBV v okrese Tachov za rok 1974; zpráva
o plnění hospodářských úkolů průmyslových závodů
v okrese Tachov za rok 1974; návrh na nové organizační
uspořádání sloučením závodů Bor a Tachov v jeden
se sídlem v Boru, Agroservis Tachov, n. p. s platností
od 1. 3. 1975; návrhy na vyslání žáků III. ročníků
gymnázií do přípravných IV. ročníků pro studium
na VŠ v SSSR)
(132 listy) 5.  3. 1975 85

1110 Zápis ze 47. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
usnesení stranických orgánů k omezování kriminality
a dodržování zákonnosti v okrese Tachov; kontrolní
zpráva současného kádrového složení aparátu NV
v okrese Tachov; návrh na úpravu kádrového pořádku
OV KSČ Tachov schváleného plénem OV KSČ
dne 27. 10. 1972)
(104 listy) 19.  3. 1975 85

127



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1111 Zápis ze 48. zasedání POV KSČ (mj. zpráva OKRK
z prověrky využívání stanov strany k volání
k odpovědnosti, vyvozování závěrů a k preventivnímu
působení proti negativním jevům; zpráva o plnění
usnesení POV KSČ v Tachově z 26. 9. 1974
k zabezpečení stranického vlivu v závodech, kde nebyly
ustaveny stranické organizace nebo stranické skupiny)
(113 listů) 2.  4. 1975 85

1112 Zápis ze 49. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o vyhodnocení socialistické soutěže za rok 1974, stav
rozvoje pracovní aktivity a iniciativy v roce 1975; návrh
na skartaci materiálů vzniklých z činnosti
OV KSČ Tachov)
(85 listů) 16.  4. 1975 85

1113 Zápis z 50. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o zabezpečení okresní spartakiády dne 31. 5. 1975;
zpráva OKRK z komplexní prověrky ZO KSČ)
(120 listů) 14.  5. 1975 85

1114 Zápis z 51. zasedání POV KSČ (mj. zpráva OKRK
z prověrky péče o výchovu kandidátů a mladých členů
strany; zpráva o mzdovém vývoji na závodech, kde
došlo k zavedení RMS; návrhy uchazečů o přijetí
ke studiu na VŠ pro vzdělání učitelů ZDŠ a gymnázií)
(97 listů) 28.  5. 1975 85

1115 Zápis z 52. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění usnesení pléna ÚV a OV KSČ k výchově
mladé generace)
(126 listů) 11.  6. 1975 86

1116 Zápis z 53. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o připravenosti Státních statků, oborový podnik Tachov
k uplatnění racionalizace práce a mzdových soustav
od 1. 10. 1975)
(101 list) 25.  6. 1975 86

1117 Zápis z 54. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
a vyřizování dopisů pracujících na OV KSČ v Tachově
za I. pololetí roku 1975)
(127 listů) 16.  7. 1975 86

1118 Zápis z 55. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o výsledcích hospodaření okresní organizace KSČ podle
schváleného finančního rozpočtu za I. pololetí 1975;
jmenný seznam a sociální složení posluchačů I. ročníku
tříletého studia VUML se zahájením ve školním roce
1975/1976)
(86 listů) 13.  8. 1975 86

128



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1119 Zápis z 56. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o splnění plánovaných úkolů za I. pololetí 1975
v průmyslových závodech okresu Tachov)
(99 listů) 27.  8. 1975 86

1120 Zápis z 57. zasedání POV KSČ (mj. zhodnocení
školního roku 1974 – 1975 a úkoly pro školní
rok 1975 – 1976; kontrolní zpráva o plnění usnesení
ke kádrové a personální práci u kádrových
a personálních útvarů)
(125 listů) 10.  9. 1975 86

1121 Zápis z 58. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění závěrů květnového pléna ÚV KSČ k otázkám
vědeckotechnického rozvoje v závodě
Plastimat Tachov)
(54 listy) 24.  9. 1975 87

1122 Zápis z 59. zasedání POV KSČ (mj. výsledky práce
v podmínkách stranické výstavby zavedené
od 1. 1. 1975 na zemědělském úseku)
(71 list) 8. 10. 1975 87

1123 Zápis z 60. zasedání POV KSČ (mj. komplexní
hodnocení politických pracovníků OV KSČ Tachov)
(164 listy) 22. 10. 1975 87

1124 Zápis z 61. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o průběžné kontrole plnění závěrů komplexního
hodnocení nomenklaturních kádrů provedeného
v roce 1974)
(126 listů) 5. 11. 1975 87

1125 Zápis z 62. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o masové a politické práci v okrese Tachov)
(206 listů) 3. 12. 1975 87

1126 Zápis z 63. zasedání POV KSČ (mj. informativní zpráva
o úkolech a plánech závodů potravinářského průmyslu
a lesních závodů na rok 1976; soubor opatření
ke zvýšení úrovně řízení a k odstranění nedostatků
placených služeb u OPS v Tachově; návrhy na předsedy
a kádrové složení MěstV, MV a CZV KSČ, návrhy
na předsedy KRK při MěstV, MV a CZV KSČ, návrh
na složení delegací na konference a všeplenárky MěstV,
MV a CZV KSČ)
(94 listy) 17. 12. 1975 87

1127 Zápis z 64. zasedání POV KSČ (mj. návrh na sloučení
některých NV v souvislosti s přípravou všeobecných
voleb v roce 1976)
(95 listů) 14.  1. 1976 88

129



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1128 Zápis z 65. zasedání POV KSČ (mj. cíle kádrové
práce OV KSČ na léta 1976/1980 zpracované
na základě rozboru kvalifikační úrovně nomenklaturních
kádrů OV KSČ)
(88 listů) 28.  1. 1976 88

1129 Zápis z 66. zasedání POV KSČ (mj. návrh na přijetí
studentů III. ročníku gymnázia do přípravného
IV. ročníku gymnázia pro VŠ v zahraničí)
(65 listů) 11.  2. 1976 88

1130 Zápis z 1. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o hospodářských výsledcích roku 1975
na úseku průmyslu)
(68 listů) 3.  3. 1976 88

1131 Zápis z 2. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o rozpracování závěrů říjnového pléna ÚV KSČ a pléna
OV KSČ v podmínkách Státních statků, o. p. Tachov
a Agroservis Tachov, n. p.)
(60 listů) 10.  3. 1976 88

1132 Zápis ze 3. zasedání POV KSČ (mj. hlavní politické
a ideové cíle a vytýčení základních směrů ideologické
práce v tachovském okrese v roce 1976 s výhledem
na další období; politické a organizační zajištění
archivace a skartace stranických materiálů za období
1973 a 1974)
(137 listů) 24.  3. 1976 88

1133 Zápis ze 4. zasedání POV KSČ (mj. zpráva z revize
rozsahu, účelnosti a vedení stranické administrativy
ve vybraných orgánech a základních organizacích KSČ)
(79 listů) 7.  4. 1976 88

1134 Zápis z 5. zasedání POV KSČ (mj. politické
a organizační zabezpečení hodnocení poslanců
a komplexní hodnocení nomenklaturních kádrů)
(97 listů) 21.  4. 1976 88

1135 Zápis ze 6. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o práci
bývalých členů KSČ v koncernovém podniku UD
Zadní Chodov a jejich současné zařazení;
návrh na skartaci materiálů vzniklých z činnosti
OV KSČ Tachov)
(71 list) 5.  5. 1976 88

1136 Zápis ze 7. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o účinnosti stranické výstavby v zemědělství
v okrese Tachov)
(106 listů) 15.  5. 1976 89

130



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1137 Zápis z 8. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o návrhu volebního programu NF okresu Tachov
na léta 1976 – 1980; návrh na poskytnutí příspěvků
k důchodům pro bývalé členy JZD)
(78 listů) 2.  6. 1976 89

1138 Zápis z 9. zasedání POV KSČ (mj. politické
a organizační zabezpečení voleb do zastupitelských
sborů v roce 1976)
(172 listy) 16.  6. 1976 89

1139 Zápis z 10. zasedání POV KSČ (mj. plán sociálního
rozvoje okresu Tachov; zpráva o zhodnocení činnosti
ONV, MěNV, MNV a dosavadních poslanců
těchto orgánů)
(83 listy) 30.  6. 1976 89

1140 Zápis z 11. zasedání POV KSČ (mj. příprava voleb
do zastupitelských sborů: 1. plán organizačního
a technického zabezpečení voleb do zastupitelských
sborů po státní linii. 2. návrh na stanovení počtu
poslanců ONV a rozdělení volebních obvodů
pro volby do ONV)
(117 listů) 14.  6. 1976 89

1141 Zápis z 12. zasedání POV KSČ (mj. politické
a organizační zabezpečení „Směrnice ÚV KSČ
a postupu při realizaci závěrů XV. sjezdu
o diferencovaném přístupu k bývalým členům KSČ
a možnosti jejich přijímání za kandidáty a členy
strany“, schválené ÚV KSČ dne 16. 6. 1976)
(79 listů) 28.  7. 1976 89

1142 Zápis ze 13. zasedání POV KSČ (mj. závěry
komplexních hodnocení nomenklaturních kádrů

ideologického oddělení OV KSČ v Tachově)
(163 listy) 11.  7. 1976 89

1143 Zápis ze 14. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení práce
škol a výchovných zařízení za školní rok 1975/1976,
hlavní úkoly ve školním roce 1976/1977; kádrové
zabezpečení voleb do zastupitelských sborů

v roce 1976; kádrové změny ve funkcích ředitelů
a jejich zástupců na ZDŠ v okrese Tachov)
(113 listů) 25.  8. 1976 89

1144 Zápis z 15. zasedání POV KSČ (mj. návrh politického
a organizačního zajištění oslav Dne tisku, rozhlasu
a televize)
(71 list) 8.  9. 1976 90

131



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1145 Zápis ze 16. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o výsledcích po uplatnění racionalizace práce
a mzdových soustav u oborového podniku Státní statky
v Tachově; návrhy závěrů komplexního hodnocení
kádrů v nomenklatuře OV KSČ Tachov; návrhy
na převezení materiálů vybraných stranických orgánů
a organizací KSČ za období z let 1973 – 1974
do krajského archivu KV KSČ Plzeň)
(130 listů) 22.  9. 1976 90

1146 Zápis z 17. zasedání POV KSČ (mj. návrhy
komplexních hodnocení kádrů v nomenklatuře
OV KSČ Tachov)
(192 listy) 6. 10. 1976 90

1147 Zápis z 18. zasedání POV KSČ (mj. kádrové
zabezpečení ustavující schůze nově zvoleného
pléna ONV Tachov; návrhy závěrů komplexního
hodnocení kádrů v nomenklatuře OV KSČ Tachov)
(157 listů) 21. 10. 1976 90

1148 Zápis z 19. zasedání POV KSČ (mj. zhodnocení plnění
úkolů po integraci Okresního podniku služeb za období
do 1. 1. 1975 do 30. 9. 1976 a hlavní směry rozvoje
služeb do roku 1980, návrh na kádrové změny vedení
Okresního podniku služeb; závěrečná hodnotící zpráva
o přípravě a průběhu voleb do zastupitelských orgánů
v okrese Tachov; návrhy závěrů komplexního
hodnocení kádrů v nomenklatuře OV KSČ)
(93 listy) 3. 11. 1976 90

1149 Zápis z 20. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o výsledcích
po uplatnění racionalizace práce a mzdových soustav
u společnosti Agroservis Tachov, n. p.; kontrolní zpráva
o plnění průmyslové výroby za ¾ roku roku 1976)
(77 listů) 17. 11. 1976 90

1150 Zápis z 21. zasedání POV KSČ (mj. závěrečná zpráva
o výsledcích komplexního hodnocení nomenklaturních
kádrů stranických orgánů v rámci okresní organizace
strany Tachov v roce 1976; žádosti studentů 3. ročníku
gymnázia v Tachově a ve Stříbře o vysokoškolské
studium v zahraničí)
(155 listů) 1. 12. 1976 90

132



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1151 Zápis z 22. zasedání POV KSČ (mj. stav učeben
na ZDŠ a školách II. cyklu v okrese s výhledem do roku
1981/1982, návrh na řešení; informace o plnění
„Směrnice ÚV KSČ k bývalým členům KSČ a možnosti
jejich přijímání za kandidáty a členy strany“
v okrese Tachov)
(105 listů) 15. 12. 1976 91

1152 Zápis z 23. zasedání POV KSČ (mj. zásady masové
a politické práce se zaměřením na plnění závěrů XV.
sjezdu KSČ, krajské a okresní konference KSČ v okrese
Tachov na rok 1977)
(73 listy) 29. 12. 1976 91

1153 Zápis z 24. mimořádného zasedání POV KSČ (opatření
přijatá k tzv. „Chartě 77“)
(6 listů) 10.  1. 1977 91

1154 Zápis z 25. zasedání POV KSČ (mj. rámcový tématický
plán obsahové náplně Tachovské Jiskry na I. pololetí
roku 1977)
(85 listů) 12.  1. 1977 91

1155 Zápis z 26. zasedání POV KSČ (mj. politické a kádrové
zabezpečení okresní konference ČČK v Tachově)
(79 listů) 26.  1. 1977 91

1156 Zápis z 27. zasedání POV KSČ (mj. zpráva z kontroly
plnění směrnic ÚV KSČ k regulaci, zkvalitňování
a růstu členské základny)
(91 list) 9.  2. 1977 91

1157 Zápis z 28. zasedání POV KSČ (mj. plán komplexních
opatření k omezení kriminality a k ohraně veřejného
pořádku v okrese Tachov do roku 1980)
(72 listy) 23.  2. 1977 91

1158 Zápis z 29. zasedání POV KSČ (mj. plán ekonomické
propagandy a agitace k plnění politických
a hospodářských úkolů v okrese Tachov na rok 1977;
uchazeči o studium na VŠ pedagogického směru)
(92 listy) 9.  3. 1977 91

1159 Zápis ze 30. zasedání POV KSČ (mj. programový
dokument rozvoje kulturní a výchovné činnosti
v okrese Tachov do XVI. sjezdu KSČ; informativní
zpráva o stavu kontrolní činnosti)
(115 listů) 23.  3. 1977 91

133



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1160 Zápis z 31. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o současném stavu požární ochrany a koncepci rozvoje
požární ochrany okresu Tachov do roku 1980; politické
a organizační zabezpečení komplexního hodnocení
politických pracovníků OV KSČ Tachov v roce 1977
a průběžného hodnocení členů a kandidátů OV KSČ)
(79 listů) 6.  4. 1977 92

1161 Zápis z 32. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění plánu průmyslových závodů za I. čtvrtletí
roku 1977; zpráva o energetické situaci a o plnění
opatření k jejímu řešení; plnění plánu pracovníků
za I. čtvrtletí roku 1977 podle rezortů v okrese Tachov;
žadatelé z pracovišť o studium na VŠ pedagogického
směru ve školním roce 1977/1978)
(151 list) 4.  5. 1977 92

1162 Zápis z 33. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o rozvoji tělesné výchovy a výkonnostního sportu 
v okrese)
(58 listů) 18.  5. 1977 92

1163 Zápis z 34. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o činnosti SAK v učebním roce 1976/1977)
(46 listů) 1.  6. 1977 92

1164 Zápis z 35. zasedání POV KSČ (mj. návrh kádrového
programu OV KSČ Tachov na léta 1977 – 1981 a návrh
kádrového pořádku OV KSČ Tachov; komplexní
hodnocení politických pracovníků aparátu OV KSČ
v Tachově)
(198 listů) 15.  6. 1977 92

1165 Zápis z 36. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění plánu MPP za I. pololetí roku 1977)
(96 listů) 13.  7. 1977 92

1166 Zápis z 37. mimořádného zasedání POV KSČ (brožura
„Fakta a argumenty k některým opatřením na úseku
maloobchodních cen)
(6 listů) 21.  7. 1977 92

1167 Zápis z 38. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění úkolů v potravinářském průmyslu za I. pololetí
roku 1977; návrh změn funkcí ředitelů ZDŠ v okrese;
ustavení kabinetu politické výchovy při oborovém
podniku Státní statky Tachov)
(92 listy) 25.  7. 1977 92

1168 Zápis z 39. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o realizaci opatření k JSBV v okres)
(77 listů) 10.  8. 1977 93

134



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1169 Zápis ze 40. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o výsledcích výchovně vyučovací práce na ZDŠ a úkoly
pro školní rok 1977/1978; návrh uchazečů tříletého
studia VUML při DPV OV KSČ Tachov)
(75 listů) 24.  8. 1977 93

1170 Zápis ze 41. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění rozhodujících výrobních a nákupních úkolů

v živočišné výrobě na Státních statcích Tachov, o. p.
a výhled do konce roku; kádrové návrhy související
s novým uspořádáním okresní správy SNB v Tachově)
(77 listů) 7.  9. 1977 93

1171 Zápis ze 42. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o současném stavu péče společnosti o staré občany
v okrese Tachov)
(82 listy) 21.  9. 1977 93

1172 Zápis ze 43. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění komplexních opatření k omezení kriminality
a k ochraně veřejného pořádku v okrese Tachov
do roku 1980; rozbor příčin ovlivňujících umístění
okresu Tachov v socialistické soutěži za rok 1976;
návrhy na posluchače VŠP při ÚV KSČ v Praze)
(107 listů) 5. 10. 1977 93

1173 Zápis ze 44. zasedání POV KSČ (mj. vyhodnocení
jednotného plánu MPP za rok 1977 za III. čtvrtletí)
(58 listů) 19. 10. 1977 93

1174 Zápis ze 45. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o provedení delimitace nákupu jatečného, chovného
a užitkového dobytka; politické a organizační zajištění
archivace a skartace stranických materiálů za léta
1975 – 1976, upřesnění vybraných stranických orgánů
a ZO KSČ, jejichž písemností budou archivovány
v krajském archivu)
(147 listů) 16. 11. 1977 93

1175 Zápis ze 46. zasedání POV KSČ (mj. hlavní úkoly
bojové a politické přípravy okresní jednotky LM Tachov
na rok 1978; návrh výstavby agitačních středisek,
agitačních kolektivů a agitátorů v okresní organizace
KSČ Tachov)
(138 listů) 29. 11. 1977 93

135



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1176 Zápis ze 47. zasedání POV KSČ (mj. zpráva z kontroly
plnění usnesení ÚV KSČ k výběru a výchově kandidátů
a mladých členů strany; návrhy na funkce uvolněných
předsedů ZV ROH a dalších funkcí, které byly plénem
OV KSČ dne 24. 6. 1977 schváleny do nomenklatury
OV KSČ)
(215 listů) 14. 12. 1977 94

1177 Zápis ze 48. zasedání POV KSČ (mj. návrh plánu
ekonomické propagandy a agitace v okrese Tachov)
(65 listů) 28. 12. 1977 94

1178 Zápis ze 49. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o zabezpečení plánu na rok 1978 na zemědělském
úseku, potravinářských závodech a lesním hospodářství)
(152 listy) 25.  1. 1978 94

1179 Zápis z 50. zasedání POV KSČ (mj. návrh obecně
závazného nařízení vyhlášení oblasti klidu
„Kosí potok“; zpráva o činnosti a výsledcích na celní
odbočce v Rozvadově za rok 1977)
(96 listů) 8.  2. 1978 94

1180 Zápis z 51. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o současném stavu a dalších potřebách zemědělského
učňovského školství v okrese Tachov)
(101 list) 1.  3. 1978 94

1181 Zápis z 52. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění programového dokumentu v oblasti kultury
v okrese Tachov do XVI. sjezdu KSČ)
(93 listy) 8.  3. 1978 94

1182 Zápis z 53. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o práci
a výchově mladých poslanců NV; žadatelé o studium
na VŠ pedagogického směru a fakultě žurnalistiky)
(103 listy) 22.  3. 1978 94

1183 Zápis z 54. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o průběhu oslav k 30. výročí Vítězného Února,
vyhodnocení plnění úkolů masově politické práce
a ekonomické propagandy a agitace na I. čtvrtletí 1978)
(82 listy) 5.  4. 1978 95

1184 Zápis z 55. zasedání POV KSČ (mj. rozbor stavu
pracovních sil, jejich rozmístění v okrese, v návaznosti
na rozpis národohospodářského plánu na rok 1978)
(59 listů) 19.  4. 1978 95

1185 Zápis z 1. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o plnění plánu průmyslové výroby za I. čtvrtletí 1978)
(125 listů) 17.  5. 1978 95

136



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1186 Zápis ze 2. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění souboru opatření, péče o staré občany
v okrese Tachov)
(55 listů) 31.  5. 1978 95

1187 Zápis ze 3. zasedání POV KSČ (mj. návrh hlavních
úkolů OV KSČ, časový plán pléna, předsednictva
a komisí OV KSČ na II. pololetí 1978)
(122 listy) 14.  6. 1978 95

1188 Zápis ze 4. zasedání POV KSČ (mj. zhodnocení
průběhu stranického vzdělávání a propagandy
v učebním roce 1977 – 1978 a zaměření stranického
vzdělávání v učebním roce 1978 – 1979
v okrese Tachov)
(101 list) 30.  6. 1978 95

1189 Zápis z 5. zasedání POV KSČ (mj. zhodnocení plnění
tématického plánu Tachovské Jiskry za I. pololetí 1978
a návrh rámcového tématického plánu obsahové náplně

Tachovské Jiskry na II. pololetí 1978; jmenný seznam
a sociální složení posluchačů I. ročníku tříletého studia
VUML se zahájením ve školním roce 1978 – 1979)
(82 listy) 12.  7. 1978 95

1190 Zápis ze 6. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění jednotného plánu masově politické práce,
ekonomické propagandy a agitace)
(98 listů) 2.  8. 1978 95

1191 Zápis ze 7. zasedání POV KSČ (mj. návrh systému
práce s vnitrostranickou informací v okrese Tachov)
(71 list) 9.  8. 1978 95

1192 Zápis z 8. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení práce
škol a výchovných zařízení za školní rok 1977/1978
a hlavní úkoly pro školní rok 1978/1979; současný
stav a výhled bytové výstavby do konce 6. 5LP; zpráva
o plnění státního plánu v průmyslových závodech
okresu za I. pololetí 1978)
(79 listů) 23.  8. 1978 96

1193 Zápis z 9. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění Programu kádrové a personální práce
Okresního národního výboru Tachov
na léta 1976 – 1980)
(94 listy) 6.  9. 1978 96

137



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1194 Zápis z 10. zasedání POV KSČ (mj. soubor opatření
k zajištění výživy skotu; kontrola plnění závěrů
komplexního hodnocení kádrů z roku 1976 a závěry
komplexního hodnocení roku 1978; návrh na převezení
materiálů vybraných stranických orgánů a organizací
KSČ okresu Tachov z let 1975 – 1976 k uložení
do krajského archivu KV KSČ Plzeň)
(175 listů) 20.  9. 1978 96

1195 Zápis z 11. zasedání POV KSČ (mj. politické,
organizační a kádrové zajištění československé
spartakiády 1980; zpráva o palivové a energetické
situaci a politická a organizační opatření k zabezpečení
zimního období 1978 – 1979; návrh organizační
přestavby bytových družstev v okrese Tachov; kontrola
plnění závěrů komplexního hodnocení kádrů z roku
1976 a závěry komplexního hodnocení roku 1978)
(211 listů) 4. 10. 1978 96

1196 Zápis z 12. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o průběhu a realizaci komplexního experimentu
efektivnosti řízení a kvality výroby v závodech Kozak
Tachov, Černošín a Tosta Bor)
(82 listy) 18. 10. 1978 96

1197 Zápis z 19. zasedání POV KSČ (mj. návrh tématického
plánu Tachovské Jiskry na I. pololetí 1979, vyhodnocení
tématického plánu Tachovské Jiskry za II. pololetí 1978;
informační zpráva o palivové a energetické situaci
v okrese Tachov ke dni 8. 1. 1979)
(75 listů) 10.  1. 1979 96

1198 Zápis z 20. zasedání POV KSČ (mj. usnesení RKNV,
KOR a usnesení RONV a OOR k úpravě pracovní doby
a úspoře elektrické energie; kontrolní zpráva
k zásobování palivy a energií v zimním období
1978 – 1979)
(75 listů) 23.  1. 1979 96

1199 Zápis z 21. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o přípravě plánu v Agroservisu Tachov, n. p.,
na rok 1979; zpráva o vyřizování dopisů a stížností
pracujících v roce 1978)
(96 listů) 7.  2. 1979 97

1200 Zápis z 22. zasedání POV KSČ (mj. úprava pracovní
doby v okrese Tachov; stanovisko k práci jednotlivých
ZO KSČ; návrh kádrových změn nomenklaturních
kádrů na zemědělském úseku)
(136 listů) 21.  2. 1979 97

138



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1201 Zápis z 23. zasedání POV KSČ (mj. zpráva OKRK
z prověrky přístupu komunistů v ZO KSČ Plastimat
Tachov při zajišťování usnesení ÚV KSČ k vědeckému
a technickému rozvoji ve strojírenství; informační
zpráva o plnění kádrového programu v oblasti
politických pracovníků OV KSČ v Tachově)
(144 listy) 7.  3. 1979 97

1202 Zápis z 24. mimořádného zasedání POV KSČ (změna
ve vedení OV KSČ Tachov, ustavení nového
vedoucího tajemníka)
(5 listů) 14.  3. 1979 97

1203 Zápis z 25. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění programového dokumentu v oblasti kultury
do XVI. sjezdu KSČ v okrese Tachov)
(122 listy) 21.  3. 1979 97

1204 Zápis z 26. mimořádného zasedání POV KSČ (mj. 
stanovisko OV KSČ v Tachově k práci některých
ZO KSČ)
(107 listů) 28.  3. 1979 97

1205 Zápis z 27. zasedání POV KSČ (mj. JSBVO, zvýšení
úrovně branné propagandy a účinnější popularizace
Československé lidové armády ve společnosti; žadatelé
o studium na VŠ pedagogického směru)
(192 listy) 4.  4. 1979 97

1206 Zápis z 28. zasedání POV KSČ (mj. návrh na funkci
vedoucího okresního archivu)
(146 listů) 18.  4. 1979 98

1207 Zápis z 29. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení členů
a kandidátů OV KSČ k výměně členských legitimací)
(170 listů) 25.  4. 1979 98

1208 Zápis z 30. zasedání POV KSČ (mj. žadatelé o studium
na VŠ pedagogického směru z pracovišť)
(43 listy) 2.  5. 1979 98

1209 Zápis z 31. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
vědecké, ateistické propagandy a církevní a politické
situaci v okrese Tachov)
(111 listů) 16.  5. 1979 98

1210 Zápis z 32. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o plnění úkolů závodů potravinářského průmyslu
za I. čtvrtletí roku 1979)
(63 listy) 30.  5. 1979 98

139



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1211 Zápis z 33. zasedání POV KSČ (mj. politické
a organizační zabezpečení žní a podzimních prací
na Státních statcích Tachov, o. p., a Agroservis
Tachov, n. p.)
(91 list) 13.  6. 1979 98

1212 Zápis z 34. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
odběru a využívání stranického tisku)
(78 listů) 27.  6. 1979 98

1213 Zápis z 35. zasedání POV KSČ (mj. brožura „Fakta
a argumenty k některým opatřením na úseku
maloobchodních cen“)
(20 listů) 16.  7. 1979 98

1214 Zápis z 36. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o současném stavu a výhledu činnosti Domu pionýrů
a mládeže; návrh na integraci NV v okrese Tachov
v letech 1979 – 1980)
(158 listů) 25.  7. 1979 98

1215 Zápis z 37. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění výrobních a nákupních úkolů v živočišné
a rostlinné výrobě na Státních statcích Tachov, o. p.;
zhodnocení tématického plánu TJ za I. pololetí 1979,
návrh tématického plánu TJ na II. pololetí 1979)
(103 listy) 8.  8. 1979 99

1216 Zápis z 38. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení práce
škol a výchovných zařízení I. cyklu za školní rok
1978/1979 a hlavní úkoly pro školní rok 1979/1980;
změny ve funkcích ředitelů škol I. cyklu
v okrese Tachov)
(89 listů) 22.  8. 1979 99

1217 Zápis z 39. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
OV Socialistické akademie o výsledcích
v mimostranické propagandě a realizaci usnesení pléna
OV KSČ ze dne 10. 8. 1978; zpráva o stavu příprav
na ČSS 1980)
(101 list) 5.  9. 1979 99

1218 Zápis ze 40. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o rozvoji pracovní iniciativy a plnění socialistických
závazků za I. pololetí 1979)
(65 listů) 19.  9. 1979 99

140



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1219 Zápis ze 41. zasedání POV KSČ (mj. zpráva z prověrky
efektivnosti využívání finančních a materiálových
prostředků na rozvoj politické a výchovné činnosti
strany; kontrolní zpráva o stavu plnění usnesení
PÚV KSČ z 28. 4. 1978 a 4. 4. 1979 ke zvýšení úrovně

branné propagandy a účinnější popularizace ČSLA
ve společnosti)
(94 listy) 3. 10. 1979 99

1220 Zápis ze 42. zasedání POV KSČ (mj. plán komplexního
výběru, přípravy a činnosti lektorského sboru Domu
politické výchovy OV KSČ v Tachově do roku 1982)
(92 listy) 17. 10. 1979 99

1221 Zápis ze 43. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o úpravách
ekonomických nástrojů soustavy plánovitého řízení
zemědělství od roku 1980 a pro 7. PLP)
(118 listů) 31. 10. 1979 99

1222 Zápis ze 44. zasedání POV KSČ (mj. závěry hodnocení
činnosti instruktorů OV KSČ; uchazeči o studium
ve IV. ročníku gymnázií připravujících se k VŠ studiu
v SSSR a NDR)
(125 listů) 14. 11. 1979 99

1223 Zápis ze 45. zasedání POV KSČ (mj. důvodová zpráva,
hlavní úkoly na rok 1980 a plán hlavních opatření
OŠ LM; návrh plánu masové a politické práce OV KSČ

v Tachově na rok 1980)
(184 listy) 28. 11. 1979 100

1224 Zápis ze 46. zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o provedeném postupu I. etapy integrace NV v okrese
Tachov; změny v organizačním uspořádání závodů
v rámci Agroservis Tachov, n. p., sloučení závodu
Bezdružice a Planá)
(150 listů) 12. 12. 1979 100

1225 Zápis ze 47. zasedání POV KSČ (mj. informativní
zpráva o přípravě plánů na rok 1980 na úseku průmyslu,
služeb, stavebnictví a obchodu)
(71 list) 28. 12. 1979 100

1226 Zápis ze 48. zasedání POV KSČ (mj. návrh tématického
plánu Tachovské Jiskry na I. pololetí 1980)
(50 listů) 9.  1. 1980 100

1227 Zápis ze 49. zasedání POV KSČ (mj. politický
a ekonomický rozbor závodu Tosta Bor; informace
o vnitropolitické situaci a názorové hladině obyvatelstva
v okrese)
(105 listů) 23.  1. 1980 100

141



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1228 Zápis z 50. zasedání POV KSČ (mj. skládání účtů
komunistů, vedoucích hospodářských pracovníků
v živočišné výrobě)
(125 listů) 6.  2. 1980 100

1229 Zápis z 51. zasedání POV KSČ (mj. návrh na realizaci
pokynů ministra zdravotnictví ČSR o okresních
důvěrných lékařích; informace o vnitropolitické situaci
a názorové hladině obyvatelstva v okrese)
(109 listů) 20.  2. 1980 100

1230 Zápis z 52. zasedání POV KSČ (mj. plnění volebních
programů NF a výsledky v soutěži NV v okrese Tachov
za rok 1979; zajištění místních, okrskových a okresní
spartakiády a zajištění průjezdu Závodu Míru
v okrese Tachov)
(109 listů) 5.  3. 1980 101

1231 Zápis z 53. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění programového dokumentu v oblasti kultury
do XVI. sjezdu KSČ v okrese Tachov; informace
o vnitropolitické situaci a názorové hladině
obyvatelstva v okrese; informační zpráva o vývoji
sociálně třídní struktury, věkového složení a růstu
politické a odborné úrovně politických pracovníků
OV KSČ Tachov k 31. 12. 1979)
(158 listů) 19.  3. 1980 101

1232 Zápis z 54. zasedání POV KSČ (mj. vyhodnocení
úrovně plánů práce ZO KSČ)
(67 listů) 2.  4. 1980 101

1233 Zápis z 55. zasedání POV KSČ (mj. zkušenosti
z dosavadní činnosti stranických a společenských
organizací v místech se zrušenými NV; uchazeči
o studium na VŠ učitelského směru)
(78 listů) 16.  4. 1980 101

1234 Zápis z 56. zasedání POV KSČ (mj. informace
o vnitrostranické situaci a názorové hladině
obyvatelstva v okrese)
(69 listů) 30.  4. 1980 101

1235 Zápis z 57. zasedání POV KSČ (mj. podkladový
materiál k rozboru situace na úseku zásobování masem
a masnými výrobky v okrese Tachov)
(86 listů) 14.  5. 1980 101

142



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1236 Zápis z 58. zasedání POV KSČ (mj. zpráva z kontroly
využívání poznatků finanční zprávy stranickými
organizacemi při upevňování finanční kázně závodů
a národních podniků; informace o vnitropolitické
situaci a názorové hladině obyvatelstva v okrese)
(80 listů) 28.  5. 1980 101

1237 Zápis z 59. zasedání POV KSČ (mj. zpráva OKRK
z kontroly ZO KSČ při uplatnění Stanov strany
při zabezpečování hospodářské politiky strany)
(79 listů) 11.  6. 1980 101

1238 Zápis z 60. mimořádného zasedání POV KSČ
(9 listů) 18.  6. 1980 101

1239 Zápis z 61. zasedání POV KSČ (mj. informace
o vnitropolitické situaci a názorové hladině
obyvatelstva v okrese)
(125 listů) 2.  7. 1980 102

1240 Zápis z 62. výjezdního zasedání POV KSČ (mj. úkoly
zemědělské výroby v rámci Státních statků Tachov,
o. p., v roce 1981 a celé 7. pětiletky, formy a metody
jejich realizace)
(37 listů) 9.  7. 1980 102

1241 Zápis z 63. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o účinnosti politické a výchovné práce v okresní
organizaci ČSTV; informace o vnitropolitické situaci
a názorové hladině obyvatelstva v okrese)
(144 listy) 23.  7. 1980 102

1242 Zápis z 64. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o plnění
plánu průmyslových závodů za I. pololetí 1980;
uchazeči o studium VŠ pedagogického směru, dodatek)
(68 listů) 6.  8. 1980 102

1243 Zápis z 65. zasedání POV KSČ (mj. informace
o vnitropolitické situaci a názorové hladině obyvatelstva
v okrese)
(149 listů) 20.  8. 1980 102

1244 Zápis z 66. zasedání POV KSČ (mj. rozbor hospodářské
situace a stranické práce v provoze Škoda 68 Stříbro)
(129 listů) 3.  9. 1980 102

1245 Zápis z 67. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o vývoji kriminality v okrese Tachov v roce 1979
s přihlédnutím k výsledkům I. pololetí; zpráva
OKRK KSČ v Tachově z kontroly starých členských
legitimací KSČ; návrh na skartaci materiálů vzniklých
z činnosti OV KSČ v Tachově)
(137 listů) 17.  9. 1980 102

143



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1246 Zápis z 68. zasedání POV KSČ (mj. zpráva OV SAK
o plnění úkolů přednáškové propagandy a zaměření
práce v dalším období)
(64 listy) 1. 10. 1980 103

1247 Zápis z 69. zasedání POV KSČ (mj. bilance sklizně
obilovin a jejího využití v roce 1980)
(62 listy) 17. 10. 1980 103

1248 Zápis ze 70. zasedání POV KSČ (mj. stranická výstavba
a návrh změny v řízení ZO KSČ na zemědělském úseku;
návrh jmenovitého, sociálního a věkového složení
předsedů ZO KSČ)
(118 listů) 29. 10. 1980 103

1249 Zápis ze 71. zasedání POV KSČ (mj. návrh programu
výchovy nomenklaturních kádrů bezpartijních SAK;
vyhodnocení výcvikového roku 1980 a plán činnosti
LM okresu Tachov na rok 1981)
(152 listy) 12. 11. 1980 103

1250 Zápis ze 72. zasedání POV KSČ (mj. plán MPP
a ekonomické propagandy a agitace na rok 1981;
informační zpráva o organizační přestavbě bytových
družstev v okrese Tachov)
(202 listy) 26. 11. 1980 103

1251 Zápis ze 73. zasedání POV KSČ (mj. návrhy závěrů
komplexního hodnocení nomenklaturních kádrů

OV KSČ Tachov prováděné v letech 1980 – 1981)
(163 listy) 10. 12. 1980 103

1252 Zápis ze 74. zasedání POV KSČ (mj. zpráva OKRK
z kontroly plnění usnesení pléna KV KSČ ze dne
14. 6. 1979 k mladé generaci)
(51 list) 24. 12. 1980 103

1253 Zápis z 26. zasedání POV KSČ (mj. plnění úkolů
v investiční výstavbě na Státních statcích Tachov, o. p.)
(81 list) 13.  1. 1982 104

1254 Zápis z 27. zasedání POV KSČ (mj. závěrečná zpráva
o průběhu a výsledcích komplexního hodnocení
nomenklaturních kádrů stranických orgánů v letech
1980 – 1981)
(149 listů) 27.  1. 1982 104

1255 Zápis z 28. zasedání POV KSČ (mj. politické
a organizační zabezpečení usnesení ke zvýšení
účinnosti kontroly v podmínkách okresu)
(81 list) 10.  2. 1982 104

144



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1256 Zápis z 29. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o rozpracování kárového programu OV KSČ Tachov;
informační zpráva o postupu v zavádění „Souboru
opatření“ na OP Státní statky Tachov)
(71 list) 24.  2. 1982 104

1257 Zápis ze 30. zasedání POV KSČ (mj. uchazeči
o studium VŠ učitelského směru, fakulty žurnalistiky
a filozofické fakulty UK; zpráva o situaci v zásobování
okresu Tachov v měsíci únoru 1982)
(134 listy) 10.  3. 1982 104

1258 Zápis z 31. zasedání POV KSČ (mj. komplexní opatření
k omezování kriminality a k ochraně veřejného pořádku
v okrese Tachov na léta 1982 – 1985)
(125 listů) 24.  3. 1982 104

1259 Zápis z 32. zasedání POV KSČ (mj. politický
a organizační postup k realizaci opatření k dalšímu
prohloubení sociální péče, životních a pracovních
podmínek pracujících v UD Západní Čechy
Zadní Chodov)
(100 listů) 7.  4. 1982 104

1260 Zápis z 33. zasedání POV KSČ (mj. vývoj členské
základny okresní stranické organizace Tachov
v roce 1981; analýza stavu školství II. cyklu v okrese,
zejména učňovského, návrh na hlavní směry rozvoje)
(133 listy) 21.  4. 1982 104

1261 Zápis z 34. zasedání POV KSČ (mj. rozbor hospodářské
a politické práce u SD Jednota; zpráva o organizačním
uspořádání a kádrovém obsazení útvarů KaPP v rámci
OP Státních statků v Tachově, vymezení pravomocí
jednotlivých stupňů řízení a návrh na upřesnění funkcí
KaPP zařazených do nomenklatury OV KSČ; plnění
usnesení ke zvýšení produkce potravin samovýrobci
a návrhy na další opatření; informační zpráva o politické
situaci a názorové hladině v okrese Tachov)
(88 listů) 5.  5. 1982 105

1262 Zápis z 35. zasedání POV KSČ (mj. návrh na provedení
změn v dislokaci a systematizaci SNB v okrese Tachov;
politické a organizační zabezpečení zdokonaleného
systému stranického vzdělávání v okrese Tachov)
(77 listů) 19.  5. 1982 105

1263 Zápis z 36. zasedání POV KSČ (mj. analýza a hlavní
směry dalšího rozvoje OP Státní statky v Tachově

se zvláštním zaměřením na organizaci řízení)
(136 listů) 2.  6. 1982 105

145



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1264 Zápis z 37. zasedání POV KSČ (mj. angažovanost
a politická a výchovná účinnost práce komunistů
v kulturních zařízeních, profesionálních i dobrovolných
pracovníků v kultuře, stav v uskutečňování kádrového
rozvoje, ideového a odborného růstu; zpráva z kontroly
plnění opatření k prověrce efektivnosti využívání
finančních a materiálových prostředků na rozvoj
politické a výchovné činnosti strany)
(120 listů) 16.  6. 1982 105

1265 Zápis z 38. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o plnění závěrů k přijímání kandidátů v období od ledna
do června roku 1982 a disciplinární činnost v okresní
stranické organizaci Tachov)
(98 listů) 30.  6. 1982 105

1266 Zápis z 39. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení
tématického plánu Tachovské Jiskry na I. pololetí
roku 1982, návrh tématického plánu Tachovské Jiskry
na II. pololetí roku 1982)
(94 listy) 14.  7. 1982 105

1267 Zápis ze 40. zasedání POV KSČ (mj. průběžná
kontrolní zpráva o plnění přijatých opatření POV KSČ
ze dne 7. 4. 1982 k prohloubení sociální péče, životních
a pracovních podmínek pracujících
v UD Zadní Chodov)
(76 listů) 28.  7. 1982 105

1268 Zápis z 41. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o příčinách ztrát u hospodářských zvířat, rozbor
politické a hospodářské situace na OVZ Tachov;
církevní a politická situace v okrese a plnění plánu
věděcké a ateistické výchovy a propagandy)
(133 listy) 11.  8. 1982 105

1269 Zápis ze 42. zasedání POV KSČ (mj. plnění usnesení
pléna OV a KV KSČ ke školství, výsledky učební
a výchovné práce ve školním roce 1981/1982;
informace o stranické práci a kádrové situaci
ve stavebnictví okresu Tachov; informační zpráva
o politické situaci a názorové hladině v okrese)
(145 listů) 25.  8. 1982 106

146



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1270 Zápis ze 43. zasedání POV KSČ (mj. politické
a organizační zabezpečení aktivního ideologického
působení podniků, závodů, institucí a organizací
ve styku se zahraničními partnery v nesocialistických
zemích a zahraničními odborníky, občany a studenty
působícími v ČSSR v podmínkách okresu Tachov;
zpráva o zkušenostech z boje proti ideologické diverzi
v okrese Tachov)
(84 listy) 8.  9. 1982 106

1271 Zápis ze 44. zasedání POV KSČ (mj. zpráva z prověrky
uplatňování práva kontroly z hlediska zabezpečování
úkolů hospodářské politiky strany a státu v podmínkách
realizace Souboru opatření ke zdokonalení soustavy
plánovitého řízení národního hospodářství, provedené
ve vybraných ZO KSČ v okrese Tachov)
(117 listů) 22.  9. 1982 106

1272 Zápis ze 45. zasedání POV KSČ (mj. rozpracování
usnesení pléna KV KSČ z 25. 2. 1982 k rozvoji
tělovýchovy, sportu a branné činnosti na okrese Tachov
po XVI. sjezdu KSČ)
(84 listy) 6. 10. 1982 106

1273 Zápis ze 46. zasedání POV KSČ (mj. plnění plánu
jednotného postupu při realizaci úkolů roku 1982,
úroveň využívání tohoto postupu a další práce s ním
v provoze k. p. Škoda Stříbro)
(86 listů) 20. 10. 1982 106

1274 Zápis ze 47. zasedání POV KSČ (mj. hlavní směry
masově politické práce a ekonomické propagandy
a agitace a rozvoje pracovní iniciativy na rok 1983
v okrese Tachov; hlavní směry kulturně výchovné
činnosti okresu Tachov a návrh jednotného plánu
kulturně výchovné činnosti)
(109 listů) 3. 11. 1982 106

1275 Zápis ze 48. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění opatření na úseku zdravotnictví
v okrese Tachov)
(181 list) 17. 11. 1982 106

1276 Zápis ze 49. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o pomoci závodů služeb oborového podniku zemědělské
prvovýrobě, rozbor politické a hospodářské situace
na závodě Teroz a SSRV Tachov)
(157 listů) 1. 12. 1982 107

147



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1277 Zápis z 50. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o naplňování kádrového programu OV KSČ v oblasti
nomenklaturních kádrů z úseku průmyslu, dopravy,
stavebnictví a služeb; kontrolní zpráva o plnění opatření
v OPS Tachov ve zvyšování podílu služeb na celkových
výkonech, postup realizace strukturálních změn a stavu
v zavádění nových služeb v souladu s potřebami
obyvatelstva okresu; návrh na skartaci evidenčních
dokladů a statistických výkazů z úseku členské evidence
OV KSČ Tachov)
(82 listy) 15. 12. 1982 107

1278 Zápis z 51. zasedání POV KSČ (mj. hlavní směry
investiční výstavby v zemědělství /OP Státní statky,
Agroservis/ do konce 7. 5LP)
(59 listů) 29. 12. 1982 107

1279 Zápis z 52. zasedání POV KSČ (mj. politická a odborná
úroveň stranického aparátu a kádrových rezerv
pro aparát z hlediska kontroly závěrů komplexního
hodnocení; projednání a schválení předsedů ZO KSČ;
uchazeči o studium na VŠ v zahraničí)
(80 listů) 12.  1. 1983 107

1280 Zápis z 53. zasedání POV KSČ (mj. kádrové návrhy
na složení předsedů MěV a MV KSČ a kádrové
obsazení těchto orgánů; předběžná zpráva o plnění
POV KSČ k zajištění úkolů v palivoenergetické situaci
a výsledků společenské prověrky v energetice)
(119 listů) 26.  1. 1983 107

1281 Zápis z 54. zasedání POV KSČ (mj. uchazeči o studium
VŠ učitelského směru a filozofické fakultě UK; návrh
kandidátky do CZV KSČ na zemědělském úseku)
(122 listy) 9.  2. 1983 107

1282 Zápis z 55. zasedání POV KSČ (mj. hospodářské
výsledky průmyslových závodů za rok 1982; informační
zpráva o výsledcích v rozvoji a zkvalitňování členské
základny okresní stranické organizace Tachov
v období 1981 – 1982)
(140 listů) 23.  2. 1983 107

1283 Zápis z 56. zasedání POV KSČ (mj. rozbor politické
a hospodářské situace a plnění jednotného postupu
v k. p. Agroservis Tachov; informace o plnění
programového dokumentu rozvoje kulturní a výchovné
činnosti v okrese Tachov v roce 1982)
(91 list) 9.  3. 1983 107

148



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1284 Zápis z 57. zasedání POV KSČ (mj. koncepce budování
střediskových sídel v okrese Tachov; návrh provedení
změn v dislokaci a systematizaci SNB v okrese Tachov;
současný stav a další vývoj doplňování velitelského
sboru ČSLA v letech 1982 – 1990; organizační opatření
k zabezpečení jednotného postupu při uskutečňování
závěrů z dopisu ÚV KSČ k prohloubení účinnosti boje
proti porušování zásad socialistické zákonnosti, morálky
a disciplíny)
(126 listů) 23.  3. 1983 108

1285 Zápis z 58. zasedání POV KSČ (mj. plnění úkolů
a vytváření podmínek pro realizaci hlavních směrů
prohlubování a rozvoje aktivity DT při realizaci závěrů
XVI. sjezdu KSČ v zemědělské prvovýrobě; kontrolní
zpráva o plnění usnesení POV KSČ z 21. 4. 1982
ke školám II. cyklu a vytvoření předpokladů
pro přípravu nové dělnické generace; souhrnná
informace o politické situaci a názorové hladině

v okrese Tachov v období od února do března 1983)
(175 listů) 6.  4. 1983 108

1286 Zápis z 1. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
a opatřeních ke zlepšení životního prostředí v okrese
Tachov v 7. PLP)
(157 listů) 4.  5. 1983 108

1287 Zápis ze 2. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění úkolů kádrového, personálního a sociálního
rozvoje kolektivu pracovníků Státních statků Tachov,
OP; zpráva o plnění rozpracovaného politického a
organizačního opatření POV KSČ Tachov
k zabezpečení zimního období 1982 – 1983 v oblasti
energetiky)
(85 listů) 18.  5. 1983 108

1288 Zápis ze 3. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění usnesení POV KSČ z 22. 9. 1982 k situaci
ve stavebnictví a řešení dalšího postupu staveb v okrese;
informační zpráva o plnění závěrů k přijímání kandidátů
v roce 1983 v okresní organizaci KSČ Tachov)
(110 listů) 1.  6. 1983 108

1289 Zápis ze 4. zasedání POV KSČ (mj. podíl komunistů
v NV v celkovém zabezpečení rozvoji kulturních
středisek v okrese Tachov; zpráva z kontroly využívání
směrnic ÚV KSČ pro disciplinární činnost stranickými
organizacemi, o řešení členských otázek k upevňování
stranické kázně)
(136 listů) 29.  6. 1983 108

149



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1290 Zápis z 5. zasedání POV KSČ (mj. rozbor politické
a hospodářské situace v závodě Mrazírny Tachov)
(90 listů) 13.  7. 1983 108

1291 Zápis z 6. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o úrovni
rozpracování účinnosti boje proti porušování zásad
socialistické zákonnosti, morálky a disciplíny)
(55 listů) 27.  7. 1983 109

1292 Zápis ze 7. zasedání POV KSČ (mj. návrh posluchačů
pro I. ročník VUML 1983 – 1984; hospodářské
výsledky průmyslových závodů za I. pololetí 1983;
souhrnná zpráva o politické situaci a názorové hladině

v okrese Tachov za období od června do července 1983)
(114 listů) 10.  8. 1983 109

1293 Zápis z 8. výjezdního zasedání POV KSČ (mj. kontrolní
zpráva o plnění usnesení POV KSČ k boji proti
antikomunismu a církevní a politická situace v okrese)
(62 listy) 24.  8. 1983 109

1294 Zápis z 9. zasedání POV KSČ (mj. návrh plánu
politické a ideové přípravy členů volených orgánů
do XVII. sjezdu KSČ; kontrolní zpráva o plnění
opatření OPS Tachov na zvyšování podílu služeb
v celkových výkonech, postup strukturálních
změn) (usnesení POV KSČ z 15. 12. 1982)
(102 listy) 7.  9. 1983 109

1295 Zápis z 10. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o dalším
rozvoji zdravotnictví okresu Tachov na léta
1983 – 1985; kontrolní zpráva o plnění usnesení pléna
OV KSČ ke školství; struktura útvarů stranického
vzdělávání v okrese Tachov v roce 1983/1984, plán
kontroly stranického vzdělávání pro učební
rok 1983/1984)
(129 listů) 21.  9. 1983 109

1296 Zápis z 11. zasedání POV KSČ (mj. plnění usnesení
6. zasedání ÚV KSČ, stav plnění investiční
a neinvestiční akce „Z“; stanovisko politického
a ekonomického oddělení OV KSČ Tachov
k předložené kontrolní zprávě o plnění přijatých
opatření k práci s mládeží v okrese Tachov; zpráva
o plnění opatření k omezení kriminality v okrese)
(62 listy) 5. 10. 1983 109

150



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1297 Zápis z 12. zasedání POV KSČ (mj. úroveň
rozpracování dopisu PÚV KSČ k prohloubení účinnosti
boje proti porušování zásad socialistické zákonnosti,
morálky a disciplíny a jeho realizace u SD Jednota;
souhrnná zpráva o politické situaci a názorové hladině

v okrese Tachov v období srpen – září)
(60 listů) 19. 10. 1983 109

1298 Zápis ze 13. zasedání POV KSČ (mj. program
kádrového, personálního a sociálního rozvoje kolektivu
pracujících Státních statků, OP, do roku 1990; hlavní
směry a Jednotný plán kulturně výchovné činnosti
okresu Tachov na rok 1984; průběžné výsledky
prověrky hospodaření s palivy a opatření k zabezpečení
zimního období 1983 – 1984; poznatky z uplatňování
přijatých opatření k Dopisu PÚV KSČ stranickým
organizacím a orgánům k prohloubení účinnosti boje
proti porušování zásad socialistické zákonnosti,
morálky a disciplíny)
(128 listů) 2. 11. 1983 109

1299 Zápis ze 14. zasedání POV KSČ (mj. vyhodnocení
výcvikového roku 1983 a plán činnosti LM okresu
Tachov na rok 1984)
(158 listů) 16. 11. 1983 109

1300 Zápis z 15. zasedání POV KSČ (mj. ustavení okresního
štábu Československé spartakiády a jeho komisí;
souhrnná zpráva o politické situaci a názorové hladině

v okrese Tachov v období od října do listopadu)
(129 listů) 30. 11. 1983 110

1301 Zápis ze 16. zasedání POV KSČ (mj. závěrečná zpráva
 o průběhu a výsledcích kontroly plnění závěrů
komplexního hodnocení nomenklaturních kádrů;
informační zpráva o vodohospodářské situaci v okrese)
(95 listů) 14. 12. 1983 110

1302 Zápis ze 17. zasedání POV KSČ (mj. vyhodnocení
tématického plánu Tachovské jiskry za rok 1983 a návrh
tématického plánu na rok 1984)
(46 listů) 28. 12. 1983 110

1303 Zápis z 18. zasedání POV KSČ (mj. informativní zpráva
o rozpisu stavebních kapacit zemědělských staveb
na příští pětiletku; kontrola plnění závěrů POV KSČ
z roku 1978 k problematice budování zemědělského
učňovského školství v okrese Tachov)
(68 listů) 11.  1. 1984 110

151



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1304 Zápis z 19. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o růstu politické a odborné úrovně stranického aparátu
a kádrových rezerv; závěrečná zpráva o plnění přijatých
opatření POV KSČ z 12. 1. 1983 k práci s mládeží
v okrese Tachov)
(107 listů) 25.  1. 1984 110

1305 Zápis z 20. mimořádného výjezdního zasedání
POV KSČ (kontrola práce NV)
(9 listů) 1.  2. 1984 110

1306 Zápis z 21. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní plnění
usnesení PÚV KSČ k výsledkům národohospodářského
plánu v roce 1983 včetně nezbytných opatření
pro zabezpečení plnění plánovaných úkolů roku 1984
v komplexu zemědělství a potravinářství v okrese;
kontrolní zpráva o hospodaření s půdním fondem
a využívání přírodních podmínek v okrese Tachov;
souhrnná zpráva o politické situaci a názorové hladině

od prosince 1983 do ledna 1984 v okrese)
(113 listů) 8.  2. 1984 110

1307 Zápis z 22. zasedání POV KSČ (mj. informace o rozvoji
zdravotnictví v okrese; uchazeči o studium na VŠ
učitelského směru a filozofické fakultě UK; kontrolní
zpráva o uplatňování „Souboru opatření“
v hospodářských organizacích řízených NV a postup
v roce 1984)
(126 listů) 22.  2. 1984 110

1308 Zápis z 23. zasedání POV KSČ (mj. vývoj
a zkvalitňování členské základny okresní stranické
organizace Tachov v roce 1983 a rozbor disciplinární
činnosti; rozbor úrovně a účinnosti práce VUML;
skartace účetních a pokladních knih)
(144 listů) 7.  3. 1984 110

1309 Zápis z 24. zasedání POV KSČ (mj. souhrnná zpráva
z prověrky k „Realizaci usnesení KV a OV KSČ
k mladé generaci“; výsledky analýzy kádrového stavu
na základních a středních školách v okrese Tachov;
kontrola plnění závěrů POV KSČ z roku 1978
k problematice budování zemědělského učňovského
školství v okrese Tachov; program kádrového,
personálního a sociálního rozvoje kolektivu pracovníků

Státních statků v Tachově OP do roku 1990)
(243 listů) 21.  3. 1984 111

152



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1310 Zápis z 25. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení činnosti
aktivistů OV KSČ na zemědělském úseku; kontrolní
zpráva o plnění Kádrového programu OV KSČ
na léta 1981 – 1985)
(127 listů) 4.  4. 1984 111

1311 Zápis z 26. zasedání POV KSČ (mj. informační zpráva
o plnění programu rozvoje kultury v okrese Tachov)
(107 listů) 18.  4. 1984 111

1312 Zápis z 27. zasedání POV KSČ (mj. naplňování závěrů
stranických orgánů v oblasti školské politiky
na středním a zvláštním odborném učilišti v Plané;
kontrolní zpráva o plnění usnesení POV KSČ
z 2. 11. 1983 k práci MěV KSČ Tachov)
(105 listů) 2.  5. 1984 111

1313 Zápis z 28. výjezdního zasedání POV KSČ (mj. zpráva
o politické a hospodářské situaci na Oborovém závodě
živočišné výroby Halže)
(87 listů) 16.  5. 1984 111

1314 Zápis z 29. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stávající
organizační výstavbě okresní organizace SČSP
a perspektivy jejího dalšího vývoje; kontrolní zpráva
o plnění usnesení OV KSČ k výchově mladé dělnické
třídy na Středním odborném učilišti Tachov – Světce;
souhrnná informace o politické situaci a názorové
hladině v okrese Tachov v období duben – květen)
(114 listů) 30.  5. 1984 111

1315 Zápis z 30. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o plnění úkolů z POV KSČ k rozboru politické
a hospodářské situace na KP Agroservis)
(87 listů) 13.  6. 1984 111

1316 Zápis z 31. zasedání POV KSČ (mj. zhodnocení
tématického plánu Tachovské Jiskry za I. pololetí
roku 1984 a upřesnění tématického plánu na II. pololetí
roku 1984)
(77 listů) 27.  6. 1984 112

1317 Zápis z 32. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o politické a hospodářské situaci v závodě Pivovar
Chodová Planá, zásobování okresu pivem
a nealkoholickými nápoji; kontrolní zpráva o plnění
politického a organizačního zabezpečení POV KSČ
k jarním pracím a sklizni pícnin na Státních statcích,
OP v Tachově)
(228 listů) 25.  7. 1984 112

153



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1318 Zápis z 33. zasedání POV KSČ (mj. vývoj zkvalitňování
členské základny okresní stranické organizace Tachov
za I. pololetí 1984; návrh na zařazení posluchačů
do I. ročníku VUML, školní rok 1984 – 1985)
(87 listů) 8.  8. 1984 112

1319 Zápis z 34. zasedání POV KSČ (mj. předběžná
kontrolní zpráva o plnění přijatých opatření z jednání
POV KSČ k SD Jednota Tachov; zpráva o zásobování
okresu Jednotou Tachov; bytová výstavba v okrese;
souhrnná zpráva z prověrky plnění usnesení PÚV KSČ
z 6. 11. 1970 ke kádrové a personální práci
se zaměřením na vytváření kádrových rezerv)
(181 list) 22.  8. 1984 112

1320 Zápis z 35. zasedání POV KSČ (mj. podíl OV ČSČK
a jeho orgánů a organizací na realizaci volebních
programů, péči o životní prostředí, plnění dohod
uzavřených s ostatními společenskými organizacemi
a národními výbory)
(96 listů) 5.  9. 1984 112

1321 Zápis z 36. zasedání POV KSČ (mj. učební a výchovné
výsledky základního školství v okrese a vyhodnocení
družebních styků; informační zpráva o politické situaci
a názorové hladině v okrese Tachov k 19. 9. 1984)
(71 list) 19.  9. 1984 112

1322 Zápis z 37. zasedání POV KSČ (mj. realizace hlavních
směrů Jednotného plánu kulturně výchovné činnosti
a návrh na rok 1985)
(91 list) 3. 10. 1984 112

1323 Zápis z 38. zasedání POV KSČ (mj. souhrnná zpráva
z prověrky plnění komplexního opatření k omezování
kriminality a k ochraně veřejného pořádku v okrese
Tachov a realizace dopisu PÚV KSČ z 22. 11. 1982
k prohloubení účinnosti boje proti porušování zásad
socialistické zákonnosti, morálky a disciplíny
ve vybraných organizacích ZO a CZV KSČ okresu;
informace o činnosti v oblasti boje proti ideologické
diverzi a antikomunismu, církevní a politická situace
v okrese a plnění plánu vědecké a ateistické
propagandy; souhrnná informace o politické situaci
a názorové hladině v okrese k 15. 10. 1984;
harmonogram předprojektové, projektové a územní
přípravy výstavby domu kultury ROH v Tachově)
(122 listů) 17. 10. 1984 113

154



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1324 Zápis z 39. zasedání POV KSČ (mj. hlavní směry
masové politické práce a ekonomické propagandy
a agitace v okrese Tachov na rok 1985; realizace závěrů
OV KSČ z 15. 2. 1984 v budování drobných
provozoven národních výborů a v poskytování služeb
občany na povolení národního výboru v okrese Tachov;
informace o palivové a energetické situaci a opatření
k zabezpečení zimního období 1984/1985)
(99 listů) 31. 10. 1984 113

1325 Zápis ze 40. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o účinnosti a výsledcích vnitřní kontroly na Státních
statcích Tachov, OP; informativní zpráva o koncepci
vodohospodářství v okrese Tachov do roku 2000; návrh
na skartaci materiálů vzniklých z činnosti OV KSČ
v Tachově a písemností vzniklých z činnosti stranických
organizací okresu Tachov)
(152 listy) 14. 11. 1984 113

1326 Zápis ze 41. zasedání POV KSČ (mj. kádrové návrhy
pro volbu nových orgánů okresních výborů odborových
svazů, podnikových výborů a CÚV OÚNZ Tachov;
komplexní rozbor práce a směry další činnosti okresní
organizace Svazarmu; souhrnná informace o politické
situaci a názorové hladině v okrese k 26. 11. 1984;
zpráva o škodách způsobených větrem ve dnech
23. – 24. 11. 1984)
(170 listů) 28. 11. 1984 113

1327 Zápis ze 42. zasedání POV KSČ (mj. souhrnná zpráva
z následné prověrky – uplatňování práva kontroly
z hlediska zabezpečování úkolů hospodářské politiky
strany a státu v podmínkách realizace souboru opatření
ke zdokonalení národního hospodářství)
(141 list) 12. 12. 1984 113

1328 Zápis ze 43. zasedání POV KSČ (mj. uchazeči
o studium na VŠ v zahraničí)
(25 listů) 27. 12. 1984 113

1329 Zápis ze 44. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o politické
a hospodářské situaci na okresním středisku Krajského
plemenářského podniku v Tachově; politické,
organizační a kádrové zabezpečení okresní všeodborové
konference)
(62 listy) 9.  1. 1984 114

155



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1330 Zápis ze 45. zasedání POV KSČ (mj. souhrnná zpráva
z prověrky činnosti CZV KSČ, KRK a ZO KSČ
v obvodu o. z. ŽV Státního statku Halže; politické
a organizační zabezpečení k likvidaci lesní kalamity
v okrese Tachov)
(100 listů) 23.  1. 1985 114

1331 Zápis ze 46. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení práce
aktivistů OV KSČ na zemědělském úseku a politickém
a organizačním oddělení OV KSČ; kontrola plnění
dokumentu KV KSČ k využívání revolučních tradic
a činnosti pracovní komise regionálních dějin OV KSČ;
souhrnná informace o politické situaci a názorové
hladině v okrese Tachov k 4. 2. 1985)
(142 listy) 6.  2. 1985 114

1332 Zápis ze 47. zasedání POV KSČ (mj. návrh systému
kontrapropagandy v okrese Tachov; uchazeči o studium
na VŠ učitelského směru; průběžná informace
o zabezpečení ZEÚMS v průmyslových závodech
okresu Tachov)
(129 listů) 20.  2. 1985 114

1333 Zápis ze 48. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení práce
CZV KSČ na zemědělském úseku)
(160 listů) 6.  3. 1985 114

1334 Zápis ze 49. zasedání POV KSČ (mj. politický
a odborný růst politických pracovníků aparátu OV KSČ,
výběr a příprava kádrových rezerv; informační zpráva
o zpracování a realizaci opatření k úspoře pohonných
hmot, zejména motorové nafty, benzinu
a motorových olejů)
(164 listy) 20.  3. 1985 114

1335 Zápis z 50. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o stavu
bytového fondu na Státních statcích Tachov, OP, a práce
účelového zařízení bytového hospodářství; kontrolní
zpráva o plnění kádrového, personálního a sociálního
rozvoje na Státních statcích Tachov, OP; informační
zpráva o rozvoji kulturní a výchovné činnosti v okrese;
zpráva o stavu a plnění přijatých opatření k omezování
kriminality dětí a mládeže v okrese Tachov; návrh
na upřesnění archivace a skartace materiálů ze ZO KSČ,
MěV, MV a CZV KSČ; souhrnná informace o politické
situaci a názorové hladině v okrese Tachov k 1. 4. 1985)
(141 list) 3.  4. 1985 114

156



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1336 Zápis z 51. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o průběžné
kontrole plnění uložených opatření z POV KSČ
ze dne 22. 8. 1984 k SD Jednota Tachov)
(67 listů) 17.  4. 1985 115

1337 Zápis z 52. výjezdního zasedání POV KSČ (mj.
politické a organizační zabezpečení usnesení PÚV KSČ
z 20. 5. 1983 o stranické, politické, ideové a výchovné
práci v CO ČSSR)
(83 listů) 30.  4. 1985 115

1338 Zápis z 53. zasedání POV KSČ (mj. souhrnná zpráva
z koordinované prověrky uplatňování dopisu PÚV KSČ
k prohloubení boje proti porušování zásad socialistické
zákonnosti, morálky a disciplíny z měsíce února 1983)
(100 listů) 15.  5. 1985 115

1339 Zápis z 54. zasedání POV KSČ (mj. uplatňování VTR
na Státních statcích Tachov, OP, v průběhu 7. pětiletky;
souhrnná informace o politické situaci a názorové
hladině v okrese Tachov k 7. 6. 1985)
(105 listů) 29.  5. 1985 115

1340 Zápis z 55. zasedání POV KSČ (mj. návrh na zařazení
posluchačů do I. ročníku VUML v učebním roce
1985 – 1986; kontrolní zpráva o plnění usnesení
POV KSČ z 22. 9. 1982 k situaci ve stavebnictví)
(101 list) 12.  6. 1985 115

1341 Zápis z 56. zasedání POV KSČ (mj. návrhy kádrových
rezerv pro nomenklaturní funkce OV KSČ Tachov
v oblasti státních, společenských a hospodářských
orgánů a organizací realizovatelných do roku 1990)
(148 listů) 26.  6. 1985 115

1342 Zápis z 57. zasedání POV KSČ (mj. kontrolní zpráva
o likvidaci kalamity na lesních závodech)
(64 listy) 10.  7. 1985 115

1343 Zápis z 58. zasedání POV KSČ (mj. závěrečná zpráva
o průběhu stranického vzdělávání mimostranické
propagandy ve vzdělávacím období 1984/1985
a hlavní úkoly ve stranickém vzdělávání 1985/1986)
(126 listů) 24.  7. 1985 115

1344 Zápis z 59. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o výsledcích
v přijímání kandidátů a disciplinární činnosti
za I. pololetí 1986 v okrese Tachov)
(96 listů) 7.  8. 1985 115

157



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1345 Zápis z 60. zasedání POV KSČ (mj. učební a výchovné
výsledky základních škol v okrese a informace
o výsledcích rozmisťovacího  řízení; výskyt sněti
zakrslé na OP Tachov)
(163 listy) 21.  8. 1985 116

1346 Zápis z 61. zasedání POV KSČ (mj. struktura útvarů
stranického vzdělávání v učebním roce 1985 – 1986;
informační zpráva o politické situaci a názorové hladině

v okres Tachov k 2. 9. 1985)
(84 listy) 4.  9. 1985 116

1347 Zápis z 62. zasedání POV KSČ (mj. návrhy kádrových
rezerv pro nomenklaturní funkce z oblasti
hospodářských a společenských  orgánů realizovaných
do roku 1990, II. část; příprava zimního období
v předzásobení palivy, PHM a stav v elektrické energii)
(92 listy) 18.  9. 1985 116

1348 Zápis z 63. zasedání POV KSČ (mj. rozpracování
dopisu ÚV KSČ k zabezpečení úkolů vyplývajících
z jednání PÚV KSČ „O výsledcích prověrky
racionálního využití zemědělského půdního fondu
a kontroly plnění opatření ke zpřísnění jeho ochrany)
(128 listů) 2. 10. 1985 116

1349 Zápis z 64. zasedání POV KSČ (mj. kádrové změny
na zemědělském úseku a průmyslu; návrh kádrového,
sociálního a věkového složení předsedů ZO KSČ;
výsledky stranického průzkumu k plnění závěrů
zasedání OV KSČ k přípravě a výchově mladé dělnické
generace; kontrolní zpráva o plnění úkolů rozvoje
vodního hospodářství v okrese Tachov)
(196 listů) 16. 10. 1985 116

1350 Zápis z 65. zasedání POV KSČ (mj. projednání
stanovisek OV KSČ k práci ZO KSČ Celnice Rozvadov
a OS SNB Plzeň; plnění JPKVČ, návrh hlavních směrů
a JPKVČ na rok 1986; kontrola plnění úkolů z jednání
POV KSČ z 12 6. 1985 vyplývajících ze stanoviska
ÚV KSČ ke stavebnictví, hlavní úkoly investiční
výstavby okresu v roce 1986)
(173 listy) 30. 10. 1985 116

1351 Zápis z 66. zasedání POV KSČ (mj. kádrové změny
v okresním štábu LM; vyhodnocení výcvikového roku
a plán činnosti LM okresu Tachov na rok 1986; zpráva
KKRK k rozboru činnosti OKRK KSČ v Tachově;
informace o politické situaci a názorové hladině)
(153 listy) 13. 11. 1985 117

158



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1352 Zápis z 67. zasedání POV KSČ (mj. plnění úkolů
přijatých na úseku práce s mladou generací v okrese
Tachov; kontrolní zpráva o plnění přijatých opatření
POV KSČ z 3. 4. 1985 k BH a návrh dalšího řízení BH
a vybraných sociálních služeb na Státních statcích
Tachov, OP; zpráva o vývoji emigrace občanů v období
let 1980 – 1985 v okrese Tachov)
(114 listů) 27. 11. 1985 117

1353 Zápis z 68. zasedání POV KSČ (mj. kádrové návrhy
složení předsedů MěV a MV KSČ a kádrové obsazení
těchto orgánů)
(114 listů) 11. 12. 1985 117

1354 Zápis z 69. zasedání POV KSČ (mj. uchazeči o studium
na VŠ v SSSR)
(29 listů) 27. 12. 1985 117

1355 Zápis z 70. zasedání POV KSČ (mj. hlavní úkoly VTR
pro období 8. pětiletky na Státních statcích Tachov, OP;
vnitrostranická směrnice k zabezpečení voleb
do zastupitelských sborů všech stupňů v roce 1986
v okrese Tachov)
(112 listů) 15.  1. 1986 117

1356 Zápis z 1. zasedání POV KSČ (mj. plán kádrového,
personálního, sociálního a ekonomického rozvoje
UD Západní Čechy)
(87 listů) 29.  1. 1986 117

1357 Zápis z 2. zasedání POV KSČ (mj. církevní a politická
situace v okrese Tachov; plán propagandistické
a agitační práce v období přípravy a konání voleb
v okrese Tachov)
(73 listy) 12.  2. 1986 117

1358 Zápis z 3. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení činnosti
NV za období 1981 – 1982; budování stanic mladých
přírodovědců a stanic mladých techniků)
(112 listů) 26.  2. 1986 117

1359 Zápis ze 4. zasedání POV KSČ (mj. uchazeči o studium
na VŠ učitelského směru; zpráva o vývoji
a zkvalitňování členské základny okresní organizace
KSČ Tachov a disciplinární činnost za rok 1985;
politická situace a názorová hladina v okrese Tachov)
(152 listy 12.  3. 1986 118

159



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1360 Zápis z 5. zasedání POV KSČ (mj. vyhodnocení
volebního programu za období 1981 – 1985, za rok
1985 a návrh volebního programu na volební
období 1986 – 1990)
(146 listů) 26.  3. 1986 118

1361 Zápis ze 6. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení aktivistů
OV KSČ na zemědělském úseku; kontrola plnění
opatření k omezování kriminality dětí a mládeže
v okrese Tachov přijatých dne 3. 4. 1985 POV KSČ)
(75 listů) 9.  4. 1986 118

1362 Zápis ze 7. zasedání POV KSČ (mj. souhrnná zpráva
OKRK KSČ z prověrky realizace usnesení pléna
OV KSČ z 24. 10. 1984 k problematice mladé generace;
souhrnná zpráva OKRK KSČ z revize dodržování
pravidel vedení stranické administrativy ve stranických
orgánech a organizacích)
(98 listů) 23.  4. 1986 118

1363 Zápis z 8. zasedání POV KSČ (mj. hodnocení aktivistů
OV KSČ na politickoorganizačním oddělení; plán
organizace volebních dnů po státní linii)
(102 listy) 14.  5. 1986 118

1364 Zápis z 9. výjezdního zasedání POV KSČ (mj. návrh
kandidátů NF na poslance ONV Tachov; investiční
výstavba v 8. pětiletce v hospodářství řízeném NV
v okrese Tachov)
(102 listy) 21.  5. 1986 118

1365 Zápis z 10. zasedání POV KSČ (mj. závěrečná
hodnotící zpráva o přípravě, průběhu a výsledcích
voleb do zastupitelských orgánů v okrese Tachov)
(49 listů) 23. – 24.  5. 1986 118

1366 Zápis z 11. zasedání POV KSČ (mj. kádrové návrhy
na uvolněné funkcionáře NV v okrese Tachov
pro funkční období 1986 – 1990; závěry komplexního
hodnocení vedoucích odborů ONV, předsedy
a místopředsedy VLK ONV, vedoucího redaktora
okresních novin a náčelníka OIPO)
(116 listů) 4.  6. 1986 118

1367 Zápis z 12. zasedání POV KSČ (mj. návrh politického
a organizačního opatření k zabezpečení realizace
3. zasedání ÚV KSČ z června 1986 v podmínkách
okresní organizace KSČ Tachov)
(70 listů) 18.  6. 1986 119

160



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1368 Zápis ze 13. zasedání POV KSČ (mj. rozvoj spolupráce
mezi společnostmi Agroservis, Tachov k. p.  a Státní
statky Tachov, OP, v 8. pětiletce)
(91 list) 2.  7. 1986 119

1369 Zápis ze 14. výjezdního zasedání POV KSČ (mj.
politická a hospodářská situace na O. Z. ŽV
Chodová Planá a výsledky ŽV Státní statky Tachov,
OP, za I. pololetí roku 1986)
(86 listů) 16.  7. 1986 119

1370 Zápis z 15. zasedání POV KSČ (mj. zpráva o vývoji
a zkvalitňování členské základny okresní organizace
KSČ za I. pololetí roku 1986; informace o politické
situaci a názorové hladině pro jednání POV KSČ
dne 30. 7. 1986)
(51 list) 30.  7. 1986 119

1371 Zápis z 16. zasedání POV KSČ (mj. návrh obsahové
zaměření OPŠ v učebním roce 1986 – 1987; návrh
na zařazení posluchačů do I. ročníku VUML v učebním
roce 1986 – 1987; hospodářské výsledky průmyslových
závodů za I. pololetí roku 1986, součást přípravy
pro jednání pléna OV KSČ; kontrolní zpráva o plnění
kádrového programu a dopracování úkolů v oblasti
kádrové práce a v sociální oblasti)
(154 listy) 13.  8. 1986 119

1372 Zápis z 17. zasedání POV KSČ (mj. výsledky školního
roku 1985 – 1986 a rozmisťovacího řízení na střední
školy)
(62 listy) 27.  8. 1986 119

1373 Zápis z 18. zasedání POV KSČ (mj. komplexní
hodnocení nomenklaturních kádrů OV KSČ z úseku
zemědělství; koncepce sociálního a hospodářského
rozvoje Státních statků Tachov, OP, na období
do roku 2000)
(132 listy) 10.  9. 1986 119

1374 Zápis z 19. zasedání POV KSČ (mj. komplexní
hodnocení nomenklaturních kádrů z úseku průmyslu; 
kontrolní zpráva o zabezpečování závěrů okresní
konference KSČ na úseku zásobování vnitřního trhu;
realizace programu usnesení vlády ČSR z 18. 3. 1986
o opatřeních k řešení ekonomického a sociálního
rozvoje vybraných území při západní hranici ČSSR
na úseku NV)
(98 listů) 24.  9. 1986 119

161



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1375 Zápis z 20. zasedání POV KSČ (mj. komplexní
hodnocení nomenklaturních kádrů z úseku průmyslu;
hodnocení práce aktivistů OV KSČ na úseku
průmyslu; realizace koncepce rozvoje vodního
hospodářství v okrese Tachov)
(144 listy) 8. 10. 1986 119

1376 Zápis z 21. zasedání POV KSČ (mj. kádrové návrhy
pro volbu nových okresních výborů odborových svazů,
podnikových výborů a CÚV OÚNZ Tachov; kontrolní
zpráva o plnění opatření přijatých POV KSČ
k vytvoření podniku Bytové hospodářství a sociálních
služeb, o. z., Státních statků Tachov, OP; program
politického a hospodářského rozvoje Státních statků
Tachov, OP)
(140 listů) 22. 10. 1986 120

1377 Zápis z 22. zasedání POV KSČ (mj. závěrečná zpráva
o průběhu a výsledcích komplexního hodnocení
politických pracovníků OV KSČ Tachov; informační
zpráva o politické a názorové hladině v okrese Tachov
v měsíci říjnu roku 1986)
(162 listy) 5. 11. 1986 120

1378 Zápis z 23. zasedání POV KSČ (mj. zpráva z kontroly
činnosti práce komunistů, vedoucích pracovníků
a stranické organizace ve vybraných NV, těmito
řízených organizacích a bytovém družstvu okresu
Tachov, při zabezpečení plnění závěrů 6. zasedání
ÚV KSČ z hlediska dalšího rozvoje a zkvalitňování
služeb pro obyvatelstvo; angažovanost, politická
a výchovná činnost komunistů v OV SČSP Tachov)
(183 listy) 19. 11. 1986 120

1379 Zápis z 24. zasedání POV KSČ (mj. uchazeči o studium
na VŠ v zahraničí; rozpis plánu roku 1987 a 8. 5LP
na Státních statcích Tachov, OP, vyhodnocení účinnosti
nových ekonomických pravidel souboru opatření)
(125 listů) 3. 12. 1986 120

1380 Zápis z 25. zasedání POV KSČ (mj. návrh na sociální
a ekonomické řešení rozvoje závodu Tosta Bor; hlavní
zaměření činnosti OV NF v Tachově na rok 1987 a plán
práce na I. pololetí roku 1987)
(76 listů) 17. 12. 1986 120

162



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

IV. Písemnosti různého charakteru týkající se OV KSČ Tachov

1381 Prověrky členů OV KSČ Tachov; přiloženy návrhy
kandidátů pro volby do KNV a ONV 1948 – 1968 121

1382 Usnesení předsednictva a byra OV KSČ Tachov,
včetně výsledků usnesení a plánů 1951 – 1956 121

1383 Informační zprávy vypracované pro OV KSČ
(mj. o činnosti jednotlivých ZO KSČ, o přípravě RSŠ,
o činnosti JZD, o přípravě Husitských oslav, apod.) 1951 – 1956 121

1384 Materiály (tiskoviny) a podklady k VIII. sjezdu KSČ
ve dnech 28. –  31. března 1946 1946 121

1385 Materiály týkající se XI. sjezdu KSČ (včetně dobového
tisku) 1958 121

1386 Směrnice ÚV KSČ a vlády ČSR pro vypracování
třetího pětiletého plánu rozvoje národního hospodářství
ČSR v letech 1961 – 1965 1959 121

163



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

V. a) Materiály týkající se místních výborů a vesnických (venkovských) organizací okresu
Tachov

1387 MV KSČ v Bezdružicích (zápisy ze zasedání) 1973 – 1976 122

1388 MV KSČ v Boru (zápisy ze zasedání, kádrové
záležitosti, členské a disciplinární věci, podkladové
materiály k jednání, volby do zastupitelských orgánů,
různé) 1960 – 1977 122

1389 VO KSČ Brod nad Tichou (zápisy z členských schůzí) 1959 123

1390 VO KSČ Broumov (zápisy z členských schůzí) 1959 123

1391 VO KSČ Černošín (zápisy z členských schůzí) 1968 – 1970 123

1392 VO KSČ Dolní Jadruž (zápisy z členských schůzí) 1959 123

1393 VO KSČ Hanov (zápisy z členských schůzí) 1959 123

1394 VO KSČ Horní Jadruž (zápisy z členských schůzí,
návrh na usnesení výroční členské schůze) 1959 123

1395 MV KSČ Chodová Planá (zápisy ze zasedání, prověrka
plnění usnesení ÚV KSČ o zvýšení zemědělské výroby) 1959 – 1976 123

1396 VO KSČ Chodský Újezd (zápisy z členských schůzí) 1968 – 1970 123

1397 VO KSČ Kříženec (zápisy z členských schůzí) 1959 123

1398 VO KSČ Lesná (zápisy z členských schůzí) 1968 – 1970 123

1399 VO KSČ Lestkov (zápisy z členských schůzí) 1959 123

1400 VO KSČ Michalovy Hory (zápisy z členských schůzí) 1959 123

1401 VO KSČ Nahý Újezdec (zápisy z členských schůzí) 1959 123

1402 VO KSČ Neblažov (zápisy z členských schůzí) 1959 – 1960 123

1403 VO KSČ Otín (zápisy z členských schůzí) 1959 123

1404 VO KSČ Pavlovice (zápisy z členských schůzí) 1968 – 1970 123

1405 MV KSČ Planá (zápisy ze zasedání, zápisy z městských
konferencí, kádrové věci, členské otázky, různá
korespondence) 1959 – 1977 124

1406 VO KSČ Plezom (oběžníky, nařízení, formuláře,
tištěné brožury, zprávy o průběhu stranického školení,
ústava ČSSR, zprávy o stavu v zemědělství, dobové
novinové výstřižky) 1968 – 1970 125

1407 VO KSČ Přimda (zápisy z členských schůzí) 1968 – 1970 125

1408 VO KSČ Rozvadov (zpráva o výsledku pohovorů

ve vesnické organizaci) 1970 125

164



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1409 VO KSČ Stan (zápisy z členských schůzí) 1959 125

1410 VO KSČ Stráž u Tachova (zápisy z členských schůzí) 1968 – 1970 125

1411 MV KSČ Stříbro (zápisy ze zasedání, přípravy referátů,
hodnocení) 1960 – 1963 126

MV KSČ Stříbro (zápisy ze zasedání, členské otázky,
kádrové věci, posudky) 1960 – 1967 127

MV KSČ Stříbro (zápisy ze zasedání, členské otázky,
kádrové materiály, pohovory, rozbory stranické
činnosti, rezoluce, disciplinární případy) 1968 – 1970 128

MV KSČ Stříbro (zápisy a usnesení ze zasedání,
prověrky, zprávy všeplenární schůze, zprávy z městské
konference) 1971 – 1976 129

1412 VO KSČ Svahy (zápisy ze zasedání, situační zprávy) 1959 130

1413 VO KSČ Svatý Kříž (zápisy ze zasedání) 1959 130

1414 VO KSČ Štokov (zápisy ze zasedání, úkoly z návrhu
usnesení KV KSČ k rozvoji zemědělské výroby) 1959 130

1415 MV KSČ Tachov (zápisy ze zasedání, přijatá usnesení,
kádrové věci, konference, volby, různé rozbory a jiné
stranické materiály) 1961 – 1967 131

MV KSČ Tachov (zápisy ze zasedání, přijatá usnesení,
materiály z konferencí, různé stranické materiály,
rezoluce, kádrové věci) 1968 – 1970 132

MV KSČ Tachov (zápisy ze zasedání, kádrové
záležitosti, členské a disciplinární věci, různé,
městská konference) 1971 – 1973 133

MV KSČ Tachov (zápisy a usnesení ze zasedání,
podkladové materiály k jednání, prezenční listiny) 1973 – 1976 134

1416 VO KSČ Týnec (zápisy ze zasedání) 1959 135

1417 VO KSČ Vysočany (zápisy ze zasedání) 1968 – 1970 135

1418 VO KSČ Vysoké Jamné (zápis z výroční schůze) 1959 135

1419 VO KSČ Vysoké Sedliště (socialistické závazky,
zápisy ze zasedání) 1959 135

1420 VO KSČ Výškov (zápisy ze zasedání) 1959 135

1421 VO KSČ Zadní Chodov (zápisy ze zasedání) 1959 135

1422 VO KSČ Zhoř (zápisy a zpráva o provedené kontrole
v organizaci) 1965 – 1970 135

165



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

V. b) Materiály týkající se celozávodních, závodních, útvarových a uličních výborů a
organizací okresu Tachov

Celozávodní výbory - průmysl

1423 CZV KSČ Zemědělské stavby Planá (zápisy ze schůzí,
členská otázka, kádrové materiály, různé, všeplenární
schůze, zprávy z činnosti) 1965 – 1974 136

1424 CZV KSČ Uranové doly Zadní Chodov (zápisy
z usnesení a schůzí, konference, rezoluce, kádrové
materiály) 1958 – 1967 137

CZV KSČ Uranové doly Zadní Chodov (zápisy
z usnesení a schůzí, rezoluce, statut rady pracujících,
různé, všeplenární schůze) 1968 – 1972 138

CZV KSČ Uranové doly Zadní Chodov (zápisy
z usnesení a schůzí, zprávy revizní komise) 1971 – 1976 139

Celozávodní výbory - zemědělství

1425 CZV KSČ Státní statek Bezdružice (zápisy a usnesení
z členských schůzí, všeplenární schůze,
zápisy z konferencí, různý stranický materiál) 1963 – 1974 140

1426 CZV KSČ Státní statek Bor (zápisy a usnesení
z členských schůzí, kádrové materiály, plán práce,
racionalizace práce a mzdových soustav, různé) 1966 – 1974 141

1427 CZV KSČ Státní statek Halže (zápisy a usnesení
ze schůzí, členská otázka, kádrové záležitosti, různé) 1966 – 1974 142

1428 CZV KSČ Státní statek Hošťka (zápisy a usnesení
ze schůzí, členské otázky, rezoluce, kádrové materiály,
různá materiály a korespondence) 1968 – 1974 142

1429 CZV KSČ Státní statek Chodová Planá (zápisy
a usnesení ze schůzí, kádrové materiály, různé) 1968 – 1974 143

1430 CZV KSČ Státní statek Kladruby (zápisy z výborových,
členských, výročních a všeplenárních schůzí, kádrové
záležitosti) 1965 – 1974 143

1431 CZV KSČ Státní statek Planá (zápisy ze schůzí,
plány práce, zápisy a zprávy z konferencí, různý
stranický materiál, kádrový materiál, všeplenární
schůze, členské otázky) 1963 – 1974 144

1432 CZV KSČ Státní statek Stříbro (zápisy a usnesení
ze schůzí, kádrové věci, členské otázky) 1960 – 1967 145

166



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

CZV KSČ Státní statek Stříbro (zápisy a usnesení
ze schůzí, kádrové materiály, členské otázky,
konference) 1968 – 1974 146

1433 CZV KSČ Agroservis n. p. Tachov (zápisy z usnesení
a schůzí, kádrový materiál, různý stranický materiál,
zpráva o připravenosti k zavedení zásad racionalizace
práce a zdokonalení soustavy odměňování, zápisy
všeplenárních schůzí) 1967 – 1974 147

1434 CZV KSČ Státní statek Tachov (zápisy a usnesení
ze schůzí, zprávy z všeplenárních schůzí, statkových
a celostatkových konferencí, jejich hodnocení, kádrový
materiál, různý stranický materiál, členské otázky) 1962 – 1974 148

1435 CZV KSČ Státní statek Velké Dvorce (zápisy a usnesení
ze schůzí, zápisy z konferencí a všeplenárních schůzí,
členské otázky, kádrové materiály) 1960 – 1974 149

Závodní organizace - doprava

1436 ZO KSČ ČSD Železniční stanice Bor (zápisy ze schůzí) 1969 150

1437 ZO KSČ ČSD Železniční stanice Chodová Planá (zápisy
ze schůzí) 1958 – 1959 150

1438 ZO KSČ ČSD Traťový okrsek Planá (zápisy ze schůzí) 1959 150

1439 ZO KSČ ČSD Železniční stanice Planá u Mar. Lázní
(zápisy ze schůzí) 1957 – 1970 150

1440 ZO KSČ ČSAD Stříbro (zápisy ze schůzí, různé, revizní
zpráva) 1968 – 1970 150

1441 ZO KSČ ČSD Traťový okrsek Stříbro (zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 150

1442 ZO KSČ ČSD Železniční stanice Stříbro (zápisy
ze schůzí) 1968 – 1970 150

1443 ZO KSČ ČSAD Tachov  (zápisy ze schůzí, kádrové
věci) 1969 – 1970 150

Závodní organizace - průmysl

1444 ZO KSČ Kozak n. p. Klatovy – závod Černošín (zápisy
ze schůzí) 1968 – 1970 151

1445 ZO KSČ Plzeňské pivovary n. p. závod Chodová Planá
(zápisy a usnesení ze schůzí, hospodářské výsledky) 1958 – 1970 151

1446 ZO KSČ Pozemní stavby n. p. Karlovy Vary, Cihelna
v Chodové Plané (zápisy ze schůzí) 1958 – 1959 151

1447 ZO KSČ Závod výstavby a dopravy Chodová Planá,
dopravní středisko Chotěnov, Skláře (zápisy ze schůzí) 1974 – 1976 151

167



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1448 ZO KSČ Státní lesy – závod Konstantinovy Lázně
(zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 151

1449 ZO KSČ Státní lesy – lesní závod Planá (zápisy
ze schůzí, rezoluce, kádrové materiály, členské otázky,) 1959 – 1976 151

1450 ZO KSČ Masna n. p. Planá (zápisy ze schůzí) 1958 – 1959 152

1451 ZO KSČ Triola n. p. závod 13 Planá (zprávy
o organizaci na závodě, zápisy z členských schůzí) 1958 – 1970 152

1452 ZO KSČ Zemědělské stavby Planá (zápisy ze schůzí) 1968 – 1976 152

1453 ZO KSČ Krajská správa lesů Plzeň, lesní závod Přimda
(zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 152

1454 ZO KSČ Amati, n. p., závod Stříbro (zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 152

1455 ZO KSČ Geoindustria, n. p. Praha, závod Stříbro
(zápisy ze schůzí, rezoluce) 1968 – 1970 152

1456 ZO KSČ Mlékárny, n. p. – závod Stříbro (zápisy
ze schůzí, různá korespondence) 1968 – 1970 152

1457 ZO KSČ Rozvodné závody n. p. Stříbro (zápisy
ze schůzí, výroční zpráva, zpráva komise pro pohovory
k výměně členských legitimací) 1968 – 1970 152

1458 ZO KSČ Rudné doly, n. p. Příbram – závod Stříbro
(zápisy ze schůzí, referáty k politické situaci, rezoluce) 1968 – 1970 152

1459 ZO KSČ Státní lesy – lesní závod Stříbro (zápisy
ze schůzí, posudky) 1968 152

1460 ZO KSČ Textilana, n. p. Stříbro (zápisy ze schůzí,
seznam členů určený k prověrce) 1968 – 1970 152

1461 ZO KSČ Zemědělský stavební podnik, oblast Stříbro
(zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 152

1462 ZO KSČ Jednota, spotřební družstvo Tachov (zápisy
ze schůzí, kádrové materiály, členské otázky) 1957 – 1967 153

1463 ZO KSČ Kovo Cheb, provozovna 410 Tachov (zápisy
ze schůzí, zprávy o činnosti) 1968 – 1970 153

1464 ZO KSČ Kozak n. p. Klatovy – závod Tachov (zápisy
ze schůzí, rezoluce, různé) 1968 – 1970 153

1465 ZO KSČ Krajská správa lesů Plzeň, lesní závod Tachov
(zápisy ze schůzí, zprávy pro pohovory k výměně
členských známek) 1969 – 1970 153

1466 ZO KSČ Mlékárny, n. p. - závod Tachov (zápisy
ze schůzí) 1968 – 1970 153

168



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1467 ZO KSČ Mrazírny – 080 závod Tachov (zápisy
ze schůzí) 1968 – 1969 154

1468 ZO KSČ Okresní stavební podnik Tachov (zápisy
ze schůzí, rezoluce, různá korespondence, dopisy
veliteli okupačních vojsk na štáb československé
armády) 1968 – 1971 154

1469 ZO KSČ Plastimat závod Tachov (zápisy z usnesení
a schůzí, členské otázky, kádrové otázky, prezenční
listiny) 1963 – 1970 154

ZO KSČ Plastimat závod Tachov (zápisy z usnesení
a schůzí, kádrové záležitosti, členské a disciplinární
věci, různé posudky a hodnocení) 1970 – 1975 155

1470 ZO KSČ Družstevní podnik Snaha, provozovna Tachov
(zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 155

1471 ZO KSČ Západočeské dřevařské závody n. p. Tachov,
závod Tachov I, pila, (zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 155

1472 ZO KSČ Západočeské dřevařské závody n. p. Tachov,
závod Tachov II, Delta, (zápisy ze chůzí, různá
korespondence) 1968 – 1970 155

1473 ZO KSČ Zemědělské stavby Planá – oblast Tachov
(usnesení z výroční schůze, výsledky prověrky členů) 1968 – 1970 155

Závodní organizace – průmysl/Uranové doly Zadní Chodov

1474 ZO KSČ Základní organizace č. 1 – 9 Jáchymovské
doly trust Mariánské Lázně n. p. (zápisy ze schůzí,
schůzová činnost, posudky) (ZO č. 1 – šachta 1,
ZO č. 2 – garáže, ZO č. 3 – sociální služby,
ZO č. 5 – geologický průzkum, ZO č. 6 – závodní stráž,
ZO č. 8 – šachta 2, ZO č. 9 – ZÚNZ) 1958 – 1959 156

1475 ZO KSČ Uranové doly, n. p., Západní Čechy,
Důl Vítkov II (zápisy a usnesení ze schůzí, hospodářské
zprávy, posudky) 1961 – 1965 157

1476 ZO KSČ Uranové doly, n. p., Západní Čechy,
Důl Vítkov II (zápisy a usnesení ze schůzí, stížnosti
pracujících, hlášení o složení členstva, kádrové
materiály, členské a disciplinární věci, různé,
výroční zprávy) 1966 – 1975 158

1477 ZO KSČ Uranové doly, n. p., Západní Čechy,
Důl Vítkov II, ředitelství (zápisy a usnesení ze schůzí,
posudky, hodnocení) 1960 – 1966 159

169



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1478 ZO KSČ Uranové doly, n. p., Západní Čechy,
Důl č. 3 – Zadní Chodov (zápisy a usnesení ze schůzí,
různé materiály, zprávy z výročních členských schůzí) 1966 – 1976 160

1479 ZO KSČ Uranové doly, n. p., Západní Čechy
důl Dyleň – Zadní Chodov (zápisy a usnesení ze schůzí,
kádrové materiály, rezoluce, různé materiály) 1966 – 1975 161

1480 ZO KSČ Jáchymovské doly – národní podnik,
Dopravní středisko (zápisy a usnesení ze schůzí,
posudky, kádrové záležitosti, výroční členské schůze) 1966 – 1974 162

1481 ZO KSČ Uranové doly, n. p., Západní Čechy
ředitelství Zadní Chodov (zápisy a usnesení ze schůzí,
kádrové materiály, různé) 1968 – 1976 163

1482 ZO KSČ Uranové doly Šachta 3, stavebně výrobní
provoz Zadní Chodov (zápisy a usnesení ze schůzí,
kádrové materiály) 1969 – 1975 164

Závodní organizace - služby

1483 ZO KSČ Komunální služby Chodová Planá (uvnitř

desek vloženo oznámení adresované OV KSČ Tachov
upozorňující na to, že KS Chodová Planá nemá žádné
materiály vhodné ke skartaci a archivaci) 1972 165

1484 ZO KSČ Komunální služby města Plané u Mar. Lázní
(zápis z ustavující členské schůze, zápisy ze schůzí,
zprávy o činnosti) 1958 – 1970 165

1485 ZO KSČ Krajská silniční služba Planá u Mar. Lázní
(zápisy ze schůzí, zápisy z výročních schůzí, zprávy
o členských schůzích) 1958 – 1959 165

1486 ZO KSČ Lidové stavební družstvo Planá (zápisy
z výroční a členské schůze) 1959 165

1487 ZO KSČ Okresní stavební podnik Planá (zápisy
ze schůzí, posudky, pozvánky, různá korespondence) 1958 – 1959 165

1488 ZO KSČ Spotřební družstvo Jednota Planá (zápisy
ze schůzí, závěrečná zpráva komise pro pohovory, 
členské otázky) 1958 – 1971 165

1489 ZO KSČ Výkupní sklad n. p. Planá u Mar. Lázní
(zprávy o činnosti a členských schůzích) 1959 165

1490 ZO KSČ Komunální služby města Stříbro (zpráva
o činnosti organizace za období let 1969 – 1970, zápisy
a usnesení ze schůzí) 1969 – 1971 165

170



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1491 ZO KSČ Lidové spotřební družstvo Jednota – Tachov,
provoz Stříbro (přehledy o konání schůzí a účasti
na těchto) 1968 – 1970 165

1492 ZO KSČ při Okresní správě státních silnic se sídlem
ve Stříbře (zápisy a usnesení ze schůzí) 1968 – 1970 165

1493 ZO KSČ Okresní správa spojů Stříbro (zápisy ze schůzí)1969 – 1970 165

1494 ZO KSČ Jednota, spotřební družstvo Tachov (zápisy
a usnesení ze schůzí, členské otázky, kádrové materiály,
posudky, rezoluce, disciplinární věci, různé materiály) 1968 – 1976 166

1495 ZO KSČ Komunální služby Tachov (zápisy a usnesení
ze schůzí, členské otázky) 1968 – 1970 166

1496 ZO KSČ Okresní bytový podnik Tachov (zápisy
ze schůzí, posudky a hodnocení, závěrečná zpráva
komise pro pohovory k výměně členských legitimací,
kádrové otázky) 1968 – 1970 166

1497 ZO KSČ při Okresní správě spojů Tachov (zápisy
ze schůzí) 1968 – 1969 166

Závodní organizace/útvarové organizace – státní správa

1498 ZO KSČ Československé státní lázně, Konstantinovy
Lázně (zápisy ze schůzí, zprávy o činnosti) 1968 – 1970 167

1499 ZO KSČ při MNV v Plané u Mariánských Lázní
(zápisy ze schůzí, zápis z výroční schůze) 1958 – 1959 167

1500 ZO KSČ Československá pošta Planá u Mar. Lázní
(zápisy ze schůzí, závazky, zápis z výroční schůze) 1958 – 1959 167

1501 ZO KSČ Jedenáctiletá střední škola Planá u Mar. Lázní
(zápisy ze schůzí, výročních schůzí, zpráva o spolupráci
se školskou skupinou ČSM na JSŠ) 1957 – 1959 167

1502 ZO KSČ při Okresním ústavu národního zdraví Tachov,
nemocnice Planá (chybné razítko) (zápisy ze schůzí,
výročních schůzí, docházka členů výboru) 1958 – 1970 167

1503 ZO KSČ Střední všeobecně vzdělávací škola Planá
(zápisy ze schůzí) 1969 – 1970 167

1504 ZO KSČ Zemědělská mistrovská škola v Plané
u Mar. Lázní (zápisy ze schůzí) 1959 167

1505 ÚO KSČ Oddělení pasové kontroly Rozvadov (zápisy
z výročních a členských schůzí, zhodnocení průběhu
pohovorů a stanovisek v organizaci) 1968 – 1970 167

1506 ZO KSČ při MěNV ve Stříbře (zápisy ze schůzí) 1969 – 1970 167

171



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1507 ÚO KSČ při Okresním oddělení veřejné bezpečnosti
Stříbro (zápisy ze schůzí, referáty, různé) 1968 – 1970 167

1508 ZO KSČ Okresní vodohospodářská správa Tachov,
sídlo Stříbro (zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 167

1509 ZO KSČ při Okresním ústavu národního zdraví Tachov,
poliklinika ve Stříbře (chyba v razítku) (zápisy
ze schůzí, zprávy o činnosti) 1968 – 1970 167

1510 ZO KSČ Střední všeobecně vzdělávací škola Stříbro
(zápis z výroční schůze, pokladní zpráva, usnesení,
otevřený dopis okresní konferenci KSČ ) 1968 – 1969 167

1511 ZO KSČ oddělení státní bezpečnosti Tachov (zápisy
z výročních a členských schůzí, členské otázky, kádrové
materiály, disciplinární záležitosti) 1962 – 1976 168

1512 ZO KSČ při Okresním národním výboru v Tachově
(kádrové věci, rezoluce, členské otázky, posudky,
zápisy z výročních a členských schůzí) 1950 – 1967 169

ZO KSČ při Okresním národním výboru v Tachově
(zápisy z výročních a členských schůzí, kádrové
materiály, různé stranické referáty, zprávy pro schůze) 1967 – 1970 170

ZO KSČ při Okresním národním výboru v Tachově
(zápisy z výročních a členských schůzí, zápisy
ze stranických skupin, kádrové věci, rezoluce, členské
a disciplinární věci, různé materiály) 1967 – 1972 171

ZO KSČ při Okresním národním výboru v Tachově
(zápisy z výročních a členských schůzí, usnesení,
podkladové materiály pro stranické schůze) 1973 – 1976 172

1513 ZO KSČ při Okresní odborové radě Tachov (zápisy
ze schůzí) 1967 – 1970 173

1514 ÚO KSČ při Okresním oddělení veřejné bezpečnosti
Tachov (uvnitř vložena složka ZO KSČ Obvodní
oddělení VB Planá) (zápisy ze schůzí, členská otázka,
kádrové materiály, rezoluce) 1963 – 1970 173

ÚO KSČ při Okresním oddělení veřejné bezpečnosti
Tachov (zápisy z výročních a členských schůzí,
usnesení, zprávy pro jednání, disciplinární záležitosti,
zprávy o činnosti výboru) 1971 – 1976 174

1515 ZO KSČ při Okresní prokuratuře v Tachově (zápisy
ze schůzí, členské otázky, kádrové materiály) 1963 – 1976 175

1516 ZO KSČ při Okresním soudu v Tachově (zápisy
z výročních a členských schůzí, členské otázky,
kádrové materiály, rezoluce) 1960 – 1976 176

172



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1517 ZO KSČ Okresní ústav národního zdraví Tachov
(zápisy ze schůzí, kádrové otázky, rezoluce) 1968 – 1970 177

1518 ZO KSČ při Okresním veterinárním zařízení v Tachově
(zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 177

1519 ZO KSČ při Okresním výboru KSČ Tachov (zápisy
ze schůzí, rezoluce, různá korespondence) 1968 – 1970 177

1520 ZO KSČ Osvětových zařízení v Tachově (zápisy
ze schůzí) 1968 – 1970 177

1521 ZO KSČ Státní banka – pobočka Tachov (zápisy
ze schůzí) 1968 177

1522 ZO KSČ Středisko plemenářských služeb v Tachově
(zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 177

1523 ZO KSČ Střední všeobecně vzdělávací škola Tachov
(zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 177

Uliční organizace

1524 UO KSČ Bezdružice (zápisy ze schůzí, různá
korespondence, závěrečná zpráva o provedených
stranických pohovorech v organizaci k výměně
členských legitimací) 1968 – 1970 178

1525 UO KSČ  Bor (zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 178

1526 UO KSČ  Chodová Planá (zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 178

1527 UO KSČ  Kladruby (zápisy z výroční a členských
schůzí, prezenční listiny) 1968 – 1969 178

1528 UO KSČ  Konstantinovy Lázně (zápisy z výroční
a členských schůzí, prezenční listiny, závěrečná zpráva
pro pohovory k výměně stranických organizací) 1968 – 1970 178

1529 UO KSČ  Planá (zprávy o členských schůzích, zápisy
z výročních a členských schůzí, prezenční listiny,
posudky, různé) 1958 – 1970 178

1530 UO KSČ Stříbro I. (zápisy z výročních a členských
schůzí, prezenční listiny) 1968 – 1970 178

1531 UO KSČ Stříbro II. (zápisy z výročních a členských
schůzí, prezenční listiny) 1968 – 1970 178

1532 UO KSČ Stříbro III. (zápisy z výročních a členských
schůzí) 1968 – 1970 178

1533 UO KSČ Stříbro IV. (zápisy z výročních a členských
schůzí) 1968 – 1970 178

173



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1534 UO KSČ Tachov I. (zápisy z výročních a členských
schůzí) 1968 – 1970 178

1535 UO KSČ Tachov II. (seznam členů organizace, zápisy
z výročních a členských schůzí, různé) 1968 – 1970 178

1536 UO KSČ Tachov III. (zápisy z výročních a členských
schůzí, různé, korespondence) 1968 – 1970 178

Závodní organizace - zemědělství

1537 ZO KSČ Benešovice (zápisy z výročních schůzí,
zhodnocení voleb) 1968 – 1970 179

1538 ZO KSČ Státní statek Bor – provozovna Bernartice
(závěrečná zpráva komise pro pohovory k výměně
členských legitimací) 1970 179

1539 ZO KSČ Agroservis, n. p. Tachov, závod Bor (zápisy
z výročních a členských schůzí) 1969 – 1970 179

1540 ZO KSČ  Státní statky Tachov, o. z. Bor, při Ředitelství
státního statku Bor (zápisy ze schůzí, různé podklady
pro schůze) 1968 – 1976 179

1541 ZO KSČ Státní statky Tachov, o. z. Bor, Hospodářské
středisko rostlinné výroby Bor (zápisy ze schůzí) 1975 – 1976 179

1542 ZO KSČ Státní statek Bor – provozovna Borovany
(zápisy ze schůzí, závěrečná zpráva k výměně
členských legitimací) 1968 – 1970 179

1543 ZO KSČ Státní statek Planá – provozovna Brod
nad Tichou (zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 179

1544 ZO KSČ Státní statek Kladruby – provozovna Brod
a Prostiboř (zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 179

1545 ZO KSČ Státní statky Tachov – o. z. Stříbro,
hospodářské středisko Cebiv (zápisy ze schůzí) 1968 – 1976 179

1546 ZO KSČ Státní statek Halže – provoz Ctiboř (zápisy
ze schůzí) 1968 – 1970 179

1547 ZO KSČ Státní statky Tachov, o. z. Bor, hospodářské
středisko živočišné výroby Čečkovice (zápisy ze schůzí) 1975 – 1977 179

1548 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Černošín
(zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 179

1549 ZO KSČ Státní statek Planá – středisko živočišné
výroby Damnov (zápisy ze schůzí) 1968 – 1976 179

1550 ZO KSČ Státní statek Planá – provozovna Dolní Jadruž
(zápisy ze schůzí) 1968 – 1970 179

174



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1551 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Erpužice
(zápis z výroční a členské schůze) 1968 180

1552 ZO KSČ Státní statek Tachov – provozovna Halže
(zápisy z výročních a členských schůzí, různé,
korespondence) 1968 – 1970 180

1553 ZO KSČ Státní statky Tachov, o. z. Halže, ředitelství
Halže (zápisy z výročních a členských schůzí) 1968 – 1976 180

1554 ZO KSČ Státní statek Tachov – provozovna Chodová
Planá (zápisy z členských schůzí) 1968 – 1970 180

1555 ZO KSČ Státní statky Tachov, o. z. Chodová Planá,
ředitelství Chodová Planá (zápisy z výročních
a členských schůzí, usnesení) 1968 – 1976 180

1556 ZO KSČ Státní statky Tachov, o. z. Planá, hospodářské
středisko těžké mechanizace Karlín (zápisy z výročních
a členských schůzí) 1975 – 1976 180

1557 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Kladruby
(zápisy z členských schůzí, různé) 1968 – 1970 180

1558 ZO KSČ Státní statky Tachov, o. z. Stříbro, ředitelství
Kladruby (zápisy z členských schůzí, různé) 1968 – 1970 180

1559 ZO KSČ Státní statek Bezdružice – provozovna
Kokašice (zápisy z výročních a členských schůzí,
závěrečná zpráva k výměně členských legitimací, různé) 1968 – 1971 180

1560 ZO KSČ Státní statky Tachov – o. z. Stříbro,
hospodářské středisko rostlinné výroby Kostelec
(zápisy z výročních a členských schůzí) 1968 – 1976 180

1561 ZO KSČ Státní statek Planá – hospodářství Kříženec
(zápisy z výročních a členských schůzí) 1968 – 1970 180

1562 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Kšice
(zápisy z výročních a členských schůzí, usnesení) 1968 – 1970 180

1563 ZO KSČ Státní statek Bor – provozovna Kurojedy
(závěrečná zpráva o výsledcích pohovorů k výměně
členských legitimací) 1970 180

1564 ZO KSČ Státní statek Staré Sedliště – provozovna
Labuť (zápisy z členských schůzí) 1968 181

1565 ZO KSČ Státní statek Chodová Planá – provozovna
Lestkov (zápisy z výročních a členských schůzí,
výsledky hospodaření organizace Stan) 1968 – 1970 181

1566 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Lhota
u Stříbra (zápisy z výročních a členských schůzí) 1968 – 1970 181

175



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1567 ZO KSČ Státní statek Tachov – provozovna Lom
u Tachova (zápisy z výročních a členských schůzí,
závěrečná zpráva k výměně členských legitimací) 1968 – 1970 181

1568 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Lomnička
(zápisy z členských schůzí) 1969 – 1970 181

1569 ZO KSČ Státní statek  Tachov – provozovna Lučina
(zápisy z výročních a členských schůzí) 1968 – 1970 181

1570 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Malovice
(zápisy z členských schůzí) 1968 – 1969 181

1571 ZO KSČ Státní statek Kladruby – provozovna Milíkov
(zápisy z výročních a členských schůzí, závěrečná
zpráva k výměně členských legitimací) 1968 – 1970 181

1572 ZO KSČ Státní statek Kladruby – provozovna
Nedražice (zápisy z výročních a členských schůzí,
závěrečná zpráva k výměně členských legitimací) 1968 – 1970 181

1573 ZO KSČ Státní statek Bezdružice – provozovna
Okrouhlé Hradiště (zápisy z výročních a členských
schůzí, závěrečná zpráva k výměně členských
legitimací) 1968 – 1970 181

1574 ZO KSČ Státní statek Černošín – provozovna Olbramov
(zápisy z členských schůzí, zpráva o činnosti) 1970 181

1575 ZO KSČ Státní statek Tachov – provozovna Ostrov
u Tachova (zápisy z členských schůzí) 1968 – 1969 181

1576 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Ošelín
(zápisy z výročních a členských schůzí, závěrečná
zpráva k výměně členských legitimací) 1968 – 1970 181

1577 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Otročín
(zápisy z členských schůzí) 1968 – 1969 181

1578 ZO KSČ Agroservis n. p. Tachov, závod Planá (zápisy
z členských schůzí) 1968 – 1970 181

1579 ZO KSČ Státní statek Tachov – provozovna Planá,
základní středisko (zápisy z členských schůzí) 1970 181

1580 ZO KSČ Státní statky Tachov, o. z. Planá, ředitelství
Planá (zápisy z výročních schůzí) 1968 – 1969 181

1581 ZO KSČ Státní statek Hošťka – provozovna Rozvadov
(zápisy z výročních a členských schůzí, závěrečná
zpráva k výměně členských legitimací) 1969 – 1972 181

1582 ZO KSČ Státní statek Tachov, o. z. Bezdružice, 
hospodářské středisko živočišné výroby Řešín (zápisy
ze schůzí) 1975 – 1976 181

176



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1583 ZO KSČ Státní statek Kladruby – provozovna Skapce
(zápisy z členských schůzí) 1968 – 1970 182

1584 ZO KSČ Státní statek Bor – provozovna Skviřín (zápisy
z členských schůzí) 1968 – 1970 182

1585 ZO KSČ Státní statek Bezdružice – provozovna Slavice
(zápisy z členských schůzí) 1968 – 1970 182

1586 ZO KSČ Státní statek Bor – provozovna Souměř (zápisy
z členských schůzí) 1968 – 1970 182

1587 ZO KSČ Státní statek Tachov – provozovna Staré
Sedliště (zápisy z členských schůzí) 1968 – 1969 182

1588 ZO KSČ Státní statek Bor – provozovna Staré Sedlo
(závěrečná zpráva k výměně členských legitimací) 1970 182

1589 ZO KSČ Státní statek Tachov – provozovna Stříbro
(zápisy z výročních a členských schůzí) 1968 – 1970 182

1590 ZO KSČ Státní statky Tachov, o. z. Stříbro, ředitelství
Stříbro (zápisy z výročních a členských schůzí,
podkladové materiály pro členské schůze) 1968 – 1976 182

1591 ZO KSČ při Okresní zemědělské strojní početní stanici
ve Stříbře (kádrový pořádek, zápisy z členských schůzí,
zprávy o činnosti, různé materiály) 1968 – 1970 182

1592 ZO KSČ Státní statek Tachov – provozovna Studánka
(zprávy z výročních a členských schůzí) 1968 182

1593 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Sviňomazy
(zápisy z výročních a členských schůzí) 1968 – 1970 182

1594 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Svojšín
(zápisy ze schůzí) 1968 182

1595 ZO KSČ Státní statky Tachov, o. z. Kladruby,
hospodářské středisko živočišné výroby Sytno (zápisy
ze schůzí) 1968 – 1976 182

1596 ZO KSČ Agroservis, n. p. Tachov, ředitelství (zápisy
z výročních a členských schůzí, podkladové materiály
pro schůze) 1969 – 1976 183

1597 ZO KSČ Agroservis, n. p. Tachov, závod (zápisy
z výročních a členských schůzí, zápis schůze CZV,
zprávy pro výroční schůze, politické a organizační
uspořádání uspořádání závodu, zprávy o činnosti) 1968 – 1970 183

1598 ZO KSČ Státní statky v Tachově, oborový podnik
(zápisy z výročních a členských schůzí, členská otázka) 1962 – 1974 183

177



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1599 ZO KSČ Státní statky v Tachově, oborový podnik,
ředitelství (zápisy z členských a výročních schůzí,
podkladové materiály pro schůze, prezenční listiny) 1968 – 1976 183

1600 ZO KSČ Sdružené služby rostlinné výroby Tachov
(zápisy z výročních a členských schůzí, kádrové
materiály a posudky) 1968 – 1975 184

1601 ZO KSČ Státní statky v Tachově, n. p., Technický
rozvoj – odštěpný závod (zápisy z výročních
a členských schůzí, záznam o výsledku stranické
kontroly, charakteristiky delegátů městské konference,
ukončení členství na vlastní žádost) 1968 – 1969 184

1602 ZO KSČ Podnik pro chov drůbeže a výkrmu prasat
Tachov (zápisy z výročních a členských schůzí) 1975 – 1976 184

1603 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Těchlovice
(zápisy z výročních a členských schůzí, závěrečná
zpráva k výměně členských legitimací, zprávy revizní
komise) 1968 – 1970 185

1604 ZO KSČ Státní statek Tachov – provozovna Tisová
(zápisy z výročních a členských schůzí, zprávy
o činnosti) 1968 – 1969 185

1605 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Trpísty
(zápisy z výročních a členských schůzí, závěrečná
zpráva k výměně členských legitimací) 1968 – 1969 185

1606 ZO KSČ Státní statek Velké Dvorce – provozovna
Třemešné (výroční zpráva) 1968 185

1607 ZO KSČ Státní statek Velké Dvorce – provozovna
Třískolupy (zápisy z výročních a členských schůzí) 1968 – 1970 185

1608 ZO KSČ Státní statek Planá – provozovna Týnec
(zápisy z členských schůzí, zpráva o činnosti) 1968 – 1970 185

1609 ZO KSČ Státní statek Velké Dvorce – provozovna
Újezd pod Přimdou (zápisy z výročních a členských
schůzí, závěrečná zpráva k výměně členských
legitimací) 1968 – 1970 185

1610 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Únehle
(zápisy ze schůzí, zpráva o provedené prověrce) 1970 185

1611 ZO KSČ Státní statek Tachov – provozovna Velké
Dvorce, ředitelství (zápisy z výročních a členských
schůzí) 1968 – 1970 185

1612 ZO KSČ Státní statky Tachov, o. z. Velké Dvorce,
živočišná výroba Velké Dvorce (zápisy z výročních
a členských schůzí) 1975 – 1976 185

178



inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. j.

1613 ZO KSČ Státní statek Stříbro – provozovna Vranov
(zápisy členských schůzí) 1968 185

1614 ZO KSČ Státní statek Kladruby – provozovna Vrbice
u Stříbra (zápisy z členských schůzí) 1968 – 1970 185

1615 ZO KSČ Státní statek Planá – provozovna Zadní
Chodov (zápisy z výročních a členských schůzí,
výroční zprávy, prezenční listiny) 1968 – 1970 186

1616 ZO KSČ Státní statky Tachov – oborový podnik,
ústřední dílny Záchlumí, o. z. (zápisy z výročních
a členských schůzí, vývoj podniku, členská otázka,
kádrové materiály, disciplinární věci, různé materiály) 1966 – 1976 186

1617 ZO KSČ Státní statek Hošťka – provozovna Žebráky
(program aktivizace stranické činnosti na závodě,
zprávy o činnosti, zhodnocení stranického vzdělávání) 1968 – 1970 186

179



Rejstřík místní

Benešovice 1537

Bernartice 1538

Bezdružice 689, 999, 1224, 1387, 1425, 1524, 1559, 1573, 1582, 1585

Bor 355, 368, 415, 520, 535, 543, 558, 741, 893, 1086, 1109, 1196, 1227,
1380, 1426, 1436, 1525, 1538 – 1542, 1547, 1563, 1584, 1588

Borovany 1542

Brod nad Tichou 1389, 1543

Brod u Stříbra 1544

Broumov 1390

Březí 567

Cebiv 1545

Ctiboř 323, 458, 573, 1546

Čečkovice 543, 1547

Černošín 689, 1391, 1444, 1548, 1574

Damnov 644, 1549

Dlouhý Újezd 644

Dolní Jadruž 1392, 1550

Dubec 439

Erpužice 1551

Halže 425, 546, 1313, 1330, 1427, 1546, 1552, 1553

Hanov 1393

Horní Jadruž 1394

Hošťka 1428, 1581, 1617

Chodová Planá 689, 741, 966, 1317, 1369, 1395, 1429, 1437, 1445 – 1447, 1483, 
1526, 1554, 1555, 1565

Chodský Újezd 1396, 1413

Karlín 1556

Kladruby 1102, 1430, 1527, 1544, 1557, 1558, 1571, 1572, 1583, 1595, 1614

Kokašice 1559

Konstantinovy Lázně 1448, 1598, 1528

Kostelec 1560

180



Kříženec 1397, 1561

Kšice 1562

Kurojedy 323, 1563

Labuť 1564

Lesná 1398

Lestkov 1399, 1565

Lhota u Stříbra 1566

Lom u Tachova 1567

Lomnička 1568

Lučina 1569

Malovice (Stříbro) 1570

Michalovy Hory 1400

Milíkov 1571

Nahý Újezdec 1401

Neblažov 1402

Nedražice 1572

Okrouhlé Hradiště 1573

Olbramov 1574

Ostrov u Tachova 439, 1575

Ošelín 1576

Otín 1403

Otročín 1577

Pavlovice 644, 1404

Planá 140, 740, 879, 973, 1224, 1312, 1405, 1423, 1431, 1438, 1439, 1449
– l452, 1473, 1484 – 1489, 1499 – 1501, 1514, 1529, 1543, 1549, 
1550, 1556, 1561, 1578 – 1580, 1608, 1615

Plezom 1406

Prostiboř 1544

Přimda 400, 445, 474, 1407, 1453

Rájov 595

Rozvadov 1179, 1350, 1408, 1505, 1581

Řešín 1582

181



Skapce 1583

Skláře (Mar. Lázně) 1447

Skviřín 1584

Slavice 1585

Souměř 1586

Stan 1409, 1565

Staré Sedliště 324, 540, 649, 1564, 1587

Staré Sedlo 1588

Stráž 1410

Stříbro 111, 673, 689, 721, 813, 893, 953, 966, 986, 999, 1150, 1244, 1273, 
1411, 1432, 1440 – 1442, 1454 – 1461, 1490 – 1493, 1506 – 1510, 
1530 – 1533, 1545, 1548, 1551, 1557, 1558, 1560,1562, 1566, 1568,
1570, 1576, 1577, 1589 – 1591, 1593, 1594, 1603, 1605, 1610, 1613

Studánka 1592

Svahy 1412

Svatý Kříž viz Chodský Újezd

Sviňomazy 1593

Svojšín 1594

Sytno 1595

Štokov 1414

Tachov 83, 104, 149, 169, 175, 184, 190. 193, 199, 200, 206, 208, 210, 213, 
216, 217, 219, 222, 224, 225, 232, 234, 236, 240, 241, 244, 245,  
248, 251, 252, 256, 258, 259, 261, 265, 269, 270, 276, 280, 282,  
292, 294, 300, 305, 306, 310, 313, 314, 327, 337, 341, 342, 350,  
359, 360, 363, 364, 369, 371, 372, 376, 381, 383, 385, 387 – 390, 
392, 394, 395, 397 – 399, 401, 404, 406 – 408, 410, 413, 414, 416, 
424, 428 – 430, 435, 440, 444, 447, 449, 450, 455 – 457, 459, 462, 
467, 469, 471, 473, 477, 480, 485, 495 – 497, 499, 501, 502, 504 – 
506, 508, 511, 514, 521 – 523, 525, 528, 529, 532, 537, 538, 544, 
548, 551, 554 – 557, 561, 563, 565, 570, 572, 574, 578, 580 – 582, 
592, 599, 605 – 607, 610, 617, 620, 621, 623, 626, 628, 629, 632, 
633, 640, 646, 649, 654, 659 – 664, 667 – 671, 673, 676, 679, 682, 
683, 685, 686, 688, 689, 693, 696, 698, 701, 705, 709, 712, 716,  
719, 721, 722, 726, 727, 729, 734, 736, 738, 740, 741, 745 – 747, 
749 – 762, 768, 772 – 776, 779, 782 – 784, 787, 793, 794, 796, 797, 
800 – 803, 806, 807, 809, 810, 812, 813, 817 – 820, 824, 828 – 830, 
834 – 836, 839, 840, 842 – 844, 846 – 849, 856, 857, 860, 861, 864, 
866, 867, 971, 872, 876, 877, 879, 880, 887 – 889, 891 – 894, 898, 
903, 904, 906, 907, 909 – 918, 921, 925, 928, 929, 936, 937, 941,

182



Tachov 949, 950, 956, 959 – 963, 966, 973, 978, 981, 982, 986 – 991, 994 – 
996, 999, 1003, 1013 – 1015, 1020, 1021, 1023 – 1025, 1028, 1029,
1033 – 1036, 1041, 1046, 1047, 1050, 1052 – 1055, 1059, 1061,  
1064, 1066, 1069, 1075, 1079, 1080, 1082, 1087 – 1095, 1097,  
1098, 1102 – 1105, 1109 – 1112, 1116, 1117, 1119, 1121, 1123,  
1125, 1126, 1131, 1132, 1135 – 1137, 1139, 1142, 1143, 1145 –  
1152, 1154, 1155, 1157 – 1161, 1164, 1167, 1169 – 1172, 1175,  
1177, 1180, 1181, 1186, 1188, 1189, 1191, 1193 – 1197, 1199 –  
1204, 1209, 1211, 1214 – 1216, 1220, 1223, 1224, 1226, 1230,  
1231,1235, 1240, 1245, 1249 – 1251, 1253, 1256 – 1258, 1260 –  
1263, 1265, 1266, 1268 – 1272, 1274 – 1277, 1282 – 1290, 1292, 
1294 – 1300, 1302 – 1304, 1306, 1308, 1309, 1311 – 1314, 1316 – 
1319, 1321, 1323 – 1326, 1329 – 1332, 1335, 1336, 1339, 1341,  
1344 – 1346, 1349, 1351, 1352, 1355, 1357, 1359, 1361, 1364 –  
1369, 1373, 1375 – 1382, 1415, 1433, 1434, 1443, 1462 –1473,  
1494 – 1497, 1502, 1511 – 1523, 1534 – 1536, 1596, 1597 – 1602

Těchlovice 1603

Tisová 1604

Trpísty 1605

Třemešné 1606

Třískolupy 323, 1607

Týnec 1422, 1608

Újezd pod Přimdou 638, 1609

Únehle 1610

Velké Dvorce 331, 665, 1435, 1606, 1607, 1609, 1611, 1612

Velký Rapotín 323

Vítkov 1475 – 1477

Vranov 1613

Vrbice u Stříbra 1614

Vysočany 1417

Vysoké Jamné 1418

Vysoké Sedliště 1419

Výškov 1420

Zadní Chodov 153, 815, 870, 967, 1135, 1259, 1267, 1421, 1424, 1478, 1479,  
1481, 1482, 1615

Záchlumí 999, 1616

Zhoř 1422

Žebráky 1617

183



Rejstřík věcný

A inv. č.

administrativa 1038, 1133, 1362

agitace 623, 886, 1158, 1177, 1183, 1190, 1250, 1274, 1324

Agroservis Tachov 1109, 1131, 1149, 1199, 1211, 1224, 1278, 1283, 1315, 1368, 
1433, 1539, 1578, 1596, 1597

akce „Z“ 1296

akční program (plán) 126, 909, 911, 913

aktivita 164, 1112, 1285

aktivista 130, 1331, 1361, 1363, 1375

alkoholismus 1074, 1091

angažovanost 1264, 1378

antikomunismus 1293, 1323

aparát 83, 158, 563, 915, 1013, 1077, 1088, 1105, 1110, 1164, 1279, 
1304, 1334

archivace 1038, 1052, 1132, 1174, 1335

armáda 954, 1205, 1468

ateistická propaganda 1089, 109, 1268, 1323

ateistická výchova 791, 841, 858, 1268

B inv. č.

bezpečnost 328, 353, 580, 804, 815, 817, 949, 977

branná činnost (výchova) 306, 1019, 1030, 1041, 1205, 1219, 1272

byro OV KSČ (BOV KSČ) 42, 63, 65, 71, 80, 105, 387 – 763, 1382

byro ÚV KSČ 981

bytová výstavba 92, 150, 696, 715, 818, 882, 897, 925, 934, 951, 973, 987,  
1192, 1319

bytový fond 569, 863, 1335

bytové družstvo (podnik) 1076, 1195, 1250, 1378, 1486

bytové hospodářství (BH) 1352, 1353, 1376

C inv. č.

cestovní (turistický) ruch 131, 792, 812, 827, 841, 853, 867, 893, 969

církev, církevní a politická situace 637, 643, 698, 740, 791, 841, 858, 890, 1209, 1268, 1293,  
1323, 1357

184



civilní obyvatelstvo 706, 754, 954

Č inv. č.

Československý Červený kříž 385, 416, 496, 606, 799, 1320

Československé státní statky 45, 71, 111, 139, 141, 146, 169, 184, 208, 276,  317, 319, 331, 
352, 355, 368, 415, 431, 471, 504, 531, 535, 539, 543, 554,  
558, 560, 591, 659, 685, 689, 725, 728, 736, 738, 741, 745,  
746, 750, 759, 774, 787, 800, 818, 819, 834, 837, 838, 847,  
872, 894, 914, 925, 929, 935, 938, 939, 960, 988, 1024, 1025, 
1029, 1053, 1102, 1104, 1116, 1131, 1145, 1167, 1170, 1211, 
1215,1240, 1253, 1256, 1261, 1263, 1278, 1287, 1298, 1309, 
1317,1325, 1330, 1335, 1339, 1352, 1355, 1368, 1369, 1373, 
1376, 1379, 1425 – 1432, 1434, 1435, 1538, 1540 – 1595,  
1598, 1599, 1601, 1603 – 1617

článek „2000 slov“ 913, 956

členské legitimace 196, 197, 199, 202, 273, 274, 493, 498, 526, 961, 968, 971,  
976, 980 – 983, 1207, 1245, 1466, 1506, 1538, 1552, 1556,  
1573, 1577, 1581, 1585 – 1587, 1590, 1595, 1602, 1617, 1619,
1623

členská základna 233, 256, 259, 302, 1021, 1061, 1156, 1260, 1282, 1308, 1318,
1359, 1370

ČSAD 502, 607, 633, 892, 1440, 1443

ČSD 649, 1436 – 1438, 1441, 1442

ČSLA 1205, 1468

ČSM 104, 322, 329, 387, 405, 410, 429, 454, 478, 518, 562, 586,  
646, 670, 671, 814, 824, 834, 845, 908, 1491

ČSTV 754, 1000, 1241

D inv. č.

delimitace 659, 882, 1174

Delta Tachov 370, 396, 1472

Den tisku 981, 1144

dějiny viz regionální dějiny

dělnická třída (generace) 294, 296, 1285, 1314, 1349

disciplinární práce (činnost) 871, 1107, 1265, 1289, 1308, 1344, 1359

dohled tiskový viz tiskový dohled

dokument programový viz programový dokument

doly 153, 739, 815, 870, 922, 967, 1424, 1458, 1474 – 1482

185



dopis 85, 175, 178, 252, 257, 711, 717, 834, 898, 915, 935, 939, 993,
1044, 1058, 1065, 1117, 1199, 1284, 1297, 1298, 1323, 1338, 
1348, 1468, 1510

doprava 570, 608, 694, 804, 892, 958, 1277

dosídlení 541, 628

družba 317

družební styky 1321

družstevní den 481, 537

družstvo viz bytové družstvo (podnik)

dřevařské závody 492, 626, 1471, 1472

dům kultury 1323

Dům pionýrů 1214

důvěrný lékař 1229

dva tisíce slov viz článek „2000 slov“

E inv. č.

efektivnost 108, 632, 729, 1196, 1219, 1264

ekonomie, ekonomika 217, 225, 232, 245, 301, 303, 309, 709, 728, 819, 1053, 1071, 
1221, 1227, 1296, 1356, 1374, 1379, 1380

ekonomická propaganda 1158, 1177, 1183, 1190, 1250, 1274, 1324

elektrická energie 437, 1198, 1347

emigrace 190, 887, 1352

energetika, energetická situace 1161, 1195, 1197, 1198, 1280, 1287, 1324

experiment 153, 1196

export 806

F inv. č.

fond bytový viz bytový fond

fond půdní viz půdní fond

G inv. č.

generace mladá viz. mladá generace

generální oprava 843

Geoindustria Stříbro 1455

geologický průzkum 1474

gymnázium 1063, 1109, 1114, 1129, 1150, 1222

186



H inv. č.

hospodaření, hospodářství 71, 108, 146, 162, 169, 208, 227, 290, 339, 554, 567, 578, 584,
631, 664, 673, 686, 699, 734, 767, 770, 774, 777, 806, 809,  
812, 830, 874, 887, 1036, 1046, 1118, 1178, 1237, 1261, 1298,
1306, 1325, 1327, 1335, 1349, 1364, 1373, 1375, 1376, 1386

hospodářská organizace 152, 884, 1307, 1341, 1347

hospodářský plán (úkol) 295, 303, 309, 1094, 1109, 1158, 1184, 1306

hospodářská politika 1261, 1271, 1327

hospodářská situace 111, 502, 658, 752, 923, 1244, 1268, 1276, 1283, 1290, 1313, 
1315, 1317, 1329, 1369

hospodářská(é) směrnice 669, 758, 783

hospodářský výsledek 307, 1130, 1282, 1292, 1371

hospodářské zvířectvo 121, 612, 766, 1268

CH inv. č.

charakteristika(y) 6, 420, 552, 673, 1601

Charta 77 1153

Chodská pila 330, 343, 381

Chodské dřevařské závody 492

I inv. č.

ideologická diverze 1270, 1323

ideologická komise 128, 1102, 1028

ideologické oddělení 1142

ideologické otázky 144

ideologická práce (výchova) 132, 204, 284, 308, 589, 933, 1132

ideologické působení 1270

ideologické úkoly 258

ideologická úroveň 308, 524

informace 79, 175, 179, 187, 190, 205, 208, 213, 220, 243, 296, 716, 808,
903, 905, 918, 925, 973, 975, 987, 995, 998, 1005, 1022, 1041,
1081, 1151, 1191, 1227, 1229, 1231, 1234, 1236, 1239, 1241, 
1243, 1269, 1283, 1285, 1307, 1314, 1323, 1324, 1326, 1331, 
1332, 1335, 1339, 1345, 1351, 1370

informační systém 915

187



informační (informativní) zpráva 227, 913, 915, 1058, 1065, 1118, 1119, 1124 – 1126, 1130,  
1137, 1159, 1162, 1168, 1174, 1178, 1183, 1185, 1196, 1197, 
1199, 1201, 1210, 1225, 1231, 1250, 1256, 1261, 1265, 1269, 
1282, 1288, 1301, 1303, 1311, 1321, 1325, 1334, 1335, 1346, 
1377, 1383

investice 372, 802, 1069

investiční prostředky 736, 738

investiční výstavba 106, 690, 696, 703, 734, 751, 781, 787, 802, 835, 843, 1098, 
1253, 1278, 1296, 1350, 1364

J inv. č.

Jáchymovské doly 739, 805, 815, 1474, 1480

jarní práce 114, 122, 317, 374, 464, 472, 473, 531, 682, 851, 1317

Jednota 348, 407, 450, 467, 590, 649, 669, 852, 853, 1261, 1297, 1319,
1336, 1462, 1488, 1491, 1494

jednotky LM 989, 1026, 1104, 1175

jednotná informace 220

jednotný plán 165, 1173, 1190

Jiskra viz okresní noviny

JPKVČ 1274, 1298, 1322, 1350

JSBVO 1019, 1030, 1041, 1070, 1109, 1168, 1205

JZD 45, 82, 317, 323, 324, 326, 333, 372, 386, 431, 439, 442, 468, 
531, 539, 545, 560, 565, 567, 573, 578, 584, 610, 625, 639,  
644, 659, 665, 675, 679, 706, 750, 938, 1137, 1383

K inv. č.

kádrové hodnocení 881

kádrový materiál (posudky) 454, 1411, 1423, 1424, 1426 – 1429, 1431, 1432 – 1435, 1449,
1462, 1476, 1479, 1481, 1482, 1494, 1511, 1512, 1514, 1515, 
1516, 1600, 1616

kádrové návrhy 158, 222, 800, 935, 1018, 1027, 1029, 1170, 1280, 1326, 1353,
1366, 1376

kádrové obsazení (zabezpečení) 603, 804, 822, 831, 861, 885, 929, 1020, 1040, 1061, 1085,  
1143, 1147, 1148, 1155, 1195, 1261, 1280, 1309, 1329, 1353

kádrové opatření 963

kádrové otázky 802, 1469, 1496, 1517

kádrové pohovory 915, 956, 957

kádrová pomoc 675

188



kádrový pořádek 186, 211, 222, 581, 701, 751, 779, 853, 935, 951, 982, 988,  
1008, 1050, 1110, 1164, 1201, 1591

kádrová práce 139, 186, 261, 289, 934, 989, 1037, 1061, 1069, 1120, 1128, 
1193, 1319, 1371

kádrový program 279, 1055, 1164, 1277, 1310, 1371

kádrová prověrka 649

kádrový přehled 721

kádrová příprava 254, 297

kádrové rezervy 1096, 1098, 1279, 1304, 1319, 1334, 1341, 1347

kádrový rozvoj 1264, 1287, 1298, 1309, 1335, 1356

kádrová situace 991, 1004, 1269

kádrové složení 996, 1000, 1110, 1126

kádrové záležitosti (věci) 1388, 1405, 1411, 1415, 1430, 1432, 1443, 1469, 1480, 1512

kádrové změny 194, 221, 1025, 1105, 1143, 1200, 1349, 1351

kádry nomenklaturní viz nomenklaturní kádry

kalamita 400, 487, 1330, 1342

KNV 68, 168, 547, 657, 683, 762, 795, 1016, 1049, 1198

komise 20, 124, 128, 194, 240, 265, 269, 297, 684, 686, 750, 841, 879,
967, 1002, 1027, 1028, 1187, 1300, 1331, 1424, 1457, 1488, 
1496, 1538, 1603

komplexní bytová výstavba 951, 973, 987

komplexní hodnocení 1039, 1041 – 1043, 1046, 1077, 1083, 1089 – 1093, 1097,  
1123, 1124, 1134, 1142, 1145 – 1148, 1150, 1157, 1160, 1164, 
1194, 1195, 1251, 1254, 1279, 1301, 1366, 1373 – 1375, 1377

komplexní plán 1073

komplexní výsledky 295

komunální podnik 364, 741

komunální služby 854, 1092, 1483, 1484, 1490, 1495

koncepce 234, 784, 800, 820, 834, 839, 875, 883, 887, 891, 896, 940,  
1024, 1160, 1284, 1325, 1373, 1375

konference CZV 1424, 1425, 1431, 1432, 1434, 1435

konference KV KSČ 276, 466, 152

konference MV, MěV 1405, 1411, 1415, 1601

189



konference ostatní 352, 421, 565, 586, 718, 798, 799, 846, 910, 912, 913, 1020, 
1047, 1084, 1085, 1126, 155, 1329

konference OV KSČ 1 – 34, 118, 144, 206, 271, 276, 277, 288, 289, 297, 308, 312, 
336, 346, 423, 598, 641, 648, 654, 670, 671, 764, 897, 901,  
902, 1006, 1056, 1064, 1080, 1152, 1374, 1510

konsolidace 644, 986

kontrapropaganda 1332

Kozak Černošín 1196, 1444

Kozak Tachov 1196, 1464

kriminalita 873, 966, 986, 1013, 1035, 1062, 1073, 1088, 1110, 1157,  
1172, 1245, 1258, 1296, 1323, 1335, 1361

krizová situace 958

kult osobnosti 56

kultura 961, 974, 984, 1181, 1203, 1231, 1264, 1311, 1323

kulturní činnost (práce) 224, 380, 391, 803, 826, 876, 953, 1080, 1103, 1159, 1274,  
1283, 1298, 1322, 1335

KV KSČ 306, 311, 657, 700, 711, 853, 858, 981, 998, 1035, 1098, 1145,
1194, 1252, 1269, 1272, 1309, 1331, 1414

L inv. č.

legitimace členské viz členské legitimace

lesnická škola 773

lesní hospodářství 290, 734, 887, 1178

lesní kalamita viz kalamita

lesní závod(y) 775, 787, 887, 1108, 1126, 1342

lesní závod Konstantinovy Lázně 1448

lesní závod Planá 1449

lesní závod Přimda 400, 445, 474, 1453

lesní závod Stříbro 1459

lidové milice 335, 378, 382, 388, 506, 602, 636, 899, 989, 1005, 1026, 1104,
1175, 1223, 1249, 1299, 1351

lidové spotřební družstvo 669, 1491

lidové stavební družstvo 740, 1486

lidový soud 413, 712, 722

likvidace 400, 753, 820, 1330, 1342

190



M inv. č.

maloobchodní ceny 1166, 1213

maloobchodní činnost 850

malotřídní školy 747, 861

masově politická práce 35, 361, 422, 471, 876, 1055, 1075, 1093, 1125, 1152, 1165, 
1173, 1183, 1190, 1223, 1250, 1274, 1324

MěNV, MěstNV 254, 804, 1015, 1090, 1139, 1506

Mezinárodní den žen 371

Mezinárodní družstevní den 481, 522, 537, 620

mezinárodní vztahy 875

mikrorajón 893, 940

mimostranické orgány 946, 1077, 1083

mimostranická propaganda 788, 865, 1078, 1217, 1343

místní hospodářství 1036

mladá generace 163, 277, 285, 308, 1072, 1099, 1115, 1252, 1309, 1349, 1352,
1362

mládež 125, 322, 426, 471, 482, 510, 536, 551, 583, 665, 723, 765,  
800, 824, 832, 840, 844, 845, 860, 877, 923, 964, 966, 1106, 
1214, 1296, 1304, 1335, 1361

mládežnická organizace 964

mládežnické brigády 471, 510

mládežnické hnutí 923, 964

Mlékárny Tachov 1475

MNV 39, 254, 321, 394, 418, 419, 428, 538, 564, 568, 667, 686, 706,
734, 804, 1015, 1018, 1090, 1139, 1499

modernizace 852, 864, 892

morálka 1284, 1291, 1297, 1298, 1323, 1338

morální kvality 1031

morální profil 171, 717

morální stav 674

Mrazírny Tachov 1290, 1467

N inv. č.

národní fronta 147, 151, 167, 242, 246, 255, 313, 337, 497, 527, 662, 895,  
923, 1014, 1034, 1137, 1230, 1364, 1380

191



národní majetek 607

národní výbor 96, 98, 101, 123, 150, 241, 255, 288, 289, 304, 321, 485, 631, 
664, 668, 673, 686, 699, 743, 758, 771, 783, 810, 830, 859,  
874, 882, 895, 938, 986, 1034, 1055, 1098, 1106, 1110, 1127, 
1182, 1214, 1224, 1230, 1233, 1289, 1305, 1307, 1320, 1324, 
1358, 1364, 1366, 1374, 1378

názor 64, 923

názorová hladina 175, 903, 904, 907, 909, 932, 935, 1227, 1229, 1231, 1324,  
1236, 1239, 1241, 1243, 1261, 1269, 1285, 1292, 1297, 1300, 
1306, 1314, 1321, 1323, 1326, 1331, 1335, 1339, 1346, 1351, 
1359, 1370, 1377

NDR 1222

nemocnice 879, 973

nemocniční péče 973

nomenklatura 1090, 1145 – 1148, 1176, 1261

nomenklaturní funkce 978, 988, 1093, 1096, 1098, 1341, 1347

nomenklaturní kádry 192, 831, 951, 1004, 1013, 1039, 1041 – 1043, 1077, 1083,  
1089 – 1092, 1097, 1124, 1128, 1134, 1142, 1145 – 1148,  
1150, 1200, 1249, 1251, 1254, 1277, 1301, 1373 - 1375

noviny (tisk) viz okresní noviny

noviny 500, 514

O inv. č.

obec, obce 131, 373, 418, 542, 595, 686, 709, 278, 748, 850, 1225

obchod 278, 748, 850, 1225

obchodní organizace 852

obchodní služby 1019

obchodní síť 864

oblastní politická škola 630, 1371

oborový podnik (závod) 169, 184, 208, 872, 894, 929, 988, 995, 1116, 1131, 1145,  
1167, 1170, 1211, 1215, 1240, 1253, 1276, 1313, 1330, 1369, 
1376, 1540, 1541, 1545, 1547, 1553, 1555, 1556, 1558, 1560, 
1580, 1582, 1590, 1595, 1598, 1599, 1612, 1616

obrana 858

očista 193, 1003

odměnění, odměňování 522, 847, 1433

192



okres 101, 131, 190, 193, 210, 217, 225, 232, 234, 237, 245, 290,  
301, 363, 372, 418, 451, 569, 610, 664, 668, 670, 673, 685,  
686, 688, 690, 699, 705, 729, 741, 745, 746, 756, 775, 793,  
796, 809, 812, 817, 827, 835, 836, 846, 853, 854, 857, 877,  
880, 886 – 888, 898, 918, 940, 973, 984, 989, 1013 – 1015, 
1033, 1052, 1071, 1072, 1079, 1087, 1094, 1104, 1119, 1137, 
1139, 1160, 1168, 1172, 1192, 1194, 1249, 1255, 1257, 1269,
1270, 1274, 1295, 1298, 1299, 1317, 1319, 1323, 1325, 1332, 
1346, 1350, 1351, 1378

okresní kontrolní a revizní komise 173, 193, 194, 297, 346, 782, 945, 993, 1102, 1111, 1113,  
1114, 1201, 1237, 1245, 1252, 1351, 1362

okresní národní výbor 39, 68, 101, 107, 137, 147, 158, 167, 168, 175, 216, 219, 220, 
242, 246, 254, 255, 359, 522, 552, 618, 683, 698, 714, 726,  
750, 756, 776, 795, 804, 820, 872, 882, 895, 941, 956, 962,  
963, 993, 1010, 1014, 1018, 1021, 1049, 1058, 1061, 1076,  
1090, 1139, 1140, 1147, 1193, 1198, 1364, 1366, 1512

okresní (vesnické) noviny 248, 449, 476, 550, 666, 710, 742, 863, 872, 934, 941, 960,  
966, 981, 1006, 1154, 1189, 1197, 1226, 1266, 1302, 1316,  
1366

okresní organizace 44, 132, 199, 204, 205, 215, 218, 227, 233, 286, 308, 408, 478,
562, 712, 797, 823, 874, 908, 915, 976, 980 – 982, 1021, 1046,
1057, 1064, 1066, 1097, 1118, 1150, 1175, 1260, 1265, 1282, 
1288, 1308, 1314, 1318, 1359, 1367, 1370

okupační vojska viz velitel sovětských vojsk

oprava generální viz generální oprava

organizace hospodářská viz hospodářská organizace

osvětová práce (činnost) 380, 391, 395, 438, 480, 695, 803, 826

osvětová péče 363

osvobození 147, 198, 825

P inv. č.

paliva 757, 1198, 1298, 1347

palivová situace 1195, 1197, 1280, 1324

pionýrská organizace 387, 501, 646

pivovar Chodová Planá 966, 1317, 1445

plán 108, 112, 121, 126 – 129, 138, 141, 145, 148, 150, 161, 165, 
212, 240, 265, 269, 295, 303, 305, 309, 314, 345, 363, 372,  
394, 412, 419, 456, 461, 484, 488, 499, 548, 560, 586, 619,  
631, 646, 650, 659, 661, 664, 668, 670, 673, 699, 705, 710,  
723, 737, 742, 743, 748, 756, 758, 771, 775, 776, 782, 783,  
785, 787, 802, 806, 807, 810, 830, 831, 833 – 835, 846, 849, 

193



plán 862, 863, 882, 886, 894, 910, 933, 934, 951, 968, 969, 973,  
984, 987, 995, 1004, 1006, 1011, 1020, 1028, 1035, 1052,  
1060, 1069, 1073, 1076, 1079, 1094, 1095, 1108, 1119, 1126, 
1139, 1140, 1154, 1157, 1158, 1161, 1165, 1173, 1177, 1178, 
1184, 1185, 1187, 1189, 1190, 1192, 1197, 1199, 1215, 1220, 
1221, 1223, 1225, 1226, 1232, 1242, 1249, 1250, 1266, 1268, 
1271, 1273, 1274, 1294, 1295, 1298, 1299, 1302, 1306, 1316, 
1322, 1323, 1351, 1356, 1357, 1363, 1379, 1380, 1382, 1386, 
1426, 1431

Plastimat Tachov 759, 813, 898, 943, 1081, 1121, 1201, 1469

plénum KV KSČ 1252, 1269, 1272

plénum OV KSČ 35 – 315, 845, 901, 942, 1037, 1054, 1072, 1099, 1110, 1115, 
1131, 1176, 1187, 1217, 1269, 1295, 1362, 1371

plénum ÚV KSČ 93, 183, 187, 189, 203, 205, 230, 263, 271, 293, 884, 1054,  
1072, 1115, 1121, 1131

podnik 153, 293, 364, 483, 569, 590, 669, 721, 729, 741, 759, 810,  
812, 850, 854, 923, 1036, 1092, 1135, 1148, 1236, 1270, 1329,
1376, 1461, 1468, 1470, 1480, 1487, 1496, 1602, 1616

podzimní práce 109, 406, 708, 789, 802, 838, 1211

pohovory 809, 831, 915, 956, 957, 974, 1003, 1408, 1411, 1457, 1465, 
1488, 1496, 1505, 1524, 1528, 1538, 1563

politická agitace 886

politická práce 35, 280, 284, 304, 308, 422, 714, 876, 1055, 1075, 1093, 1125,
1152, 1183, 1190, 1223, 1241, 1261, 1274, 1324, 1337

politický profil 192

politická situace 111, 175, 176, 181, 183, 186, 191, 213, 329, 637, 643, 658,  
698, 752, 841, 858, 890, 906, 907, 909, 915, 918, 921, 923,  
937, 947 – 949, 977, 1209, 1227, 1229, 1231, 1236, 1239,  
1241, 1243, 1261, 1268, 1269, 1276, 1283, 1285, 1290, 1292, 
1293, 1297, 1300, 1306, 1313 – 1315, 1317, 1321, 1323, 1326,
1329, 1331, 1335, 1339, 1346, 1351, 1357, 1359, 1369, 1370, 
1458

politická směrnice 758, 783, 785

politická strana 923, 986

politická výchova 329, 1104, 1167, 1219, 1220, 1264, 1378

politické vzdělávání 270

politické zabezpečení (zajištění) 138, 164, 212, 215, 230, 273, 274, 586, 612, 648, 660, 670,  
682, 685, 692, 718, 840, 860, 865, 868, 919, 961, 968, 981,  
1011, 1020, 1021, 1024, 1037, 1056, 1061, 1064, 1072, 1076, 
1083, 1094, 1132, 1134, 1138

194



pořádek veřejný viz veřejný pořádek

poslanec, poslanci 98, 137, 168, 762, 795, 895, 1007, 1010, 1090, 1098, 1134,  
1139, 1140, 1182, 1364

potraviny, potravinářství 397, 784, 850, 962, 987, 1261, 1306

potravinářský komplex 300

potravinářský obchod 850

potravinářský průmysl 247, 1108, 1126, 1167, 1210

potravinářský závod 1178

práce disciplinární viz disciplinární práce

práce ideologická viz ideologická práce

práce jarní viz jarní práce

práce zemědělské viz zemědělské práce

práce žňové viz žňové práce

pracovní aktivita 1112

pracovní doba 1198, 1200

pracovní iniciativa 1014, 1218, 1274

pracovní komise 297, 1331

pracovní podmínky 1259, 1267

pracovní prostředí 886

pracovní příležitost 619

pracovní síly 338, 746, 787, 1046, 1098, 1184

pracovník 83, 119, 184, 352, 425, 563, 621, 623, 660, 689, 750, 755, 788,
837, 915, 938, 945, 978, 1001, 1013, 1044, 1077, 1088, 1123, 
1160, 1161, 1164, 1201, 1228, 1231, 1264, 1287, 1309, 1334, 
1377, 1378

pracoviště 1161, 1208

pracující 101, 143, 166, 210, 524, 834, 869, 870, 898, 953, 962, 993,  
1003, 1058, 1065, 1117, 1199, 1259, 1267, 1298, 1424, 1476

prezident republiky 243, 687

program akční viz akční program

prokuratura 585, 663, 712, 802, 829, 985, 1515

propaganda 788, 875, 1078, 1089, 1158, 1177, 1183, 1188, 1190, 1205,  
1209, 1217, 1219, 1246, 1250, 1268, 1274, 1323, 1324, 1343

propagační práce 684, 1357

195



propagandista 443, 446

prověrka, prověrky 202, 325, 399, 584, 649, 667, 767, 794, 843, 983, 1036, 1100, 
1111, 1113, 1114, 1201, 1219, 1271, 1280, 1298, 1309, 1319, 
1323, 1327, 1330, 1338, 1348, 1362, 1381, 1395, 1411, 1473

provoz 45, 697, 817, 886, 898, 1013, 1105, 1244, 1273, 1482, 1591, 
1546

provozovna, provozovny 492, 569, 806, 852, 1324, 1463, 1470, 1538, 1542 – 1544,  
1546, 1548, 1550 – 1552, 1554, 1557, 1559, 1562 – 1577,  
1579, 1581, 1583 – 1589, 1592 – 1594, 1603 – 1611, 1613 – 
1615, 1617

průmysl 247, 279, 290, 295, 314, 569, 673, 796, 817, 870, 880, 977,  
1108, 1126, 1130, 1167, 1210, 1225, 1277, 1349, 1374, 1375

průmyslový závod 162, 303, 307, 716, 886, 888, 918, 1014, 1052, 1079, 1109,  
1119, 1161, 1192, 1242, 1282, 1292, 1332, 1371

průmyslová činnost 1105

Průmyslový kombinát 440

průmyslová komise 1002

průmyslové provozy 806

průmyslové stavby 761

průmyslová výroba 619, 785, 1149, 1185

prvovýroba zemědělská viz zemědělská prvovýroba

předsednictvo OV KSČ 161, 179, 207, 247, 262, 265, 269, 276 – 278, 316 – 388, 655, 
765 – 1380, 1382

půda 129, 138, 659, 681

půdní fond 794, 1306, 1348

R inv. č.

racionalizace práce a mezd 1082, 1086, 1116, 1145, 1149, 1426, 1433

racionalizace využití půdy 138, 1348

reagence 175, 913

rekreace 969

rekreační místa 827

rekreační sezóna 812, 841, 867

rezervy 831, 1096, 1098, 1279, 1304, 1319, 1334, 1341, 1347

regionální dějiny 1331

rehabilitace 915, 925, 955

196



revoluční odborové hnutí 888, 924, 1020, 1032, 1085, 1176, 1323

revoluční tradice 1331

rozbor hospodaření 71, 567, 578, 874

rozbor hospodářské situace 1244, 1261, 1268, 1276, 1283, 1290, 1315

rozpočet 227, 561, 664, 668, 732, 758, 771, 783, 810, 1118

rozvoj 82, 234, 293, 301, 304, 531, 645, 695, 788, 803, 814, 846, 852,
869, 888, 1071, 1087, 1139, 1263, 1282, 1285, 1287, 1298,  
1309, 1335, 1368, 1373, 1374, 1376, 1380

rozvoj cestovního ruchu 841, 867, 893

rozvoj dopravy 892

rozvoj hospodářství 225, 664, 673, 699, 830, 849, 1386

rozvoj chovu skotu 807

rozvoj kádrový viz kádrový rozvoj

rozvoj kulturní a osvětové práce 826, 953, 1080, 1159, 1264, 1283, 1289, 1311, 1335

rozvoj lesního hospodářství 290, 887

rozvoj obchodu 748

rozvoj pohraničního okresu 705

rozvoj pracovní aktivity (iniciativy) 1112, 1218, 1274

rozvoj průmyslové výroby 619

rozvoj průmyslu 796

rozvoj služeb 883, 1024, 1036, 1148, 1378

rozvoj socialistické výchovy 285, 1078, 1219, 1264

rozvoj školství 149, 501, 659, 784, 800, 820, 1260

„Rozvoj Tachovska“ 31

rozvoj tělovýchovy a sportu 306, 430, 499, 790, 1162, 1272

rozvoj Uranových dolů 1356

rozvoj vnitřního trhu 262

rozvoj vodního hospodářství 1349, 1375

rozvoj zdravotnictví 310, 462, 774, 891, 1295, 1307

rozvoj zemědělské výroby 148, 206, 247, 773, 776, 828, 875, 877, 950, 1024, 1414

RSŠ viz školení

197



Ř inv. č.

řízení 160, 236, 599, 734, 736, 738, 759, 803, 816, 819, 823, 824,  
854, 856, 859, 861, 866, 887, 894, 925, 1054, 1092, 1126,  
1196, 1221, 1248, 1261, 1263, 1271, 1345, 1352, 1372

S inv. č.

samovýrobci 1261

sbor Domu politické výchovy 1220

sbor ČSLA 1031, 1284

silnice, silniční provoz a údržba 570, 817, 843, 892

situace energetická viz energetická situace

sjezdy KSČ 31, 79, 81, 117, 120, 123, 210, 233, 252, 262, 276, 286, 289, 
294, 300, 304, 306, 638, 860, 1058, 1097, 1141, 1152, 1159, 
1181, 1203, 1231, 1272, 1285, 1294, 1384, 1385

sjezd KSČ – VIII. 1384

sjezd KSČ – XI. 79, 81, 638, 1385

sjezd KSČ – XII. 117, 120, 123

sjezd KSČ – XIII. 860

sjezd KSČ – XIV. 210, 233, 1097

sjezd KSČ – XV. 31, 252, 262, 276, 1058, 1141, 1152

sjezd KSČ – XVI. 286, 289, 294, 300, 304, 306, 1159, 1181, 1203, 1231, 1272, 
1285

sjezd KSČ – XVII. 1294

sjezd KSSS – XXII. 110

sjezd SSSM – I. 1066

skartace 1052, 1064, 1085, 1089, 1112, 1132, 1135, 1174, 1245, 1277, 
1308, 1325, 1335, 1483

slučování obcí 131, 709

sloučení závodů 1109, 1224

sloučení národních výborů 1127

směrnice 189, 215, 295, 673, 703, 758, 779, 783, 785, 830, 847, 1021, 
1057, 1061, 1085, 1100, 1104, 1141, 1151, 1156, 1289, 1355, 
1386

smlouva 201, 923

socialistická akademie 1078, 1163, 1217, 1246, 1249

198



socialistická soutěž 145, 249, 470, 1112, 1172

socialistická společnost 163, 889

socialistická velkovýroba viz velkovýroba

socialistická výchova 285

socialistická zákonnost 596, 873, 986, 1013, 1035, 1284, 1291, 1297, 1298, 1323,  
1338

socialistické vlastnictví 596

socialistický závazek 210, 1033, 1218, 1419

sociálně třídní struktury 1231

sociální oblast 1371

sociální péče 1259, 1267

sociální rozvoj 1139, 1287, 1298, 1309, 1335, 1356, 1373, 1374, 1380

sociální složení 199, 408, 1118, 1189, 1248, 1349

sociální služby 1352, 1376, 1474

sociální zabezpečení 310, 1001

Sokol, tělocvičná jednota 327, 455, 519, 523

soukromý sektor 442

soukromí zemědělci 750, 770

sovětské jednotky, vojska 179, 923, 997

sovětský svaz 201, 1109, 1222, 1354

spartakiáda 460, 469, 477, 529, 642, 680, 1100, 1113, 1195, 1230, 1300

společnost pro šíření vědeckých
a politických znalostí 605, 678

sport viz rozvoj tělovýchovy a sportu

srpen 870, 949

SSSR viz sovětský svaz

stanovisko 178, 218, 244, 856, 889, 908, 913, 922, 928, 936, 941, 947, 
967, 993, 1036, 1059, 1200, 1204, 1296, 1350, 1505

stanovy 105, 116, 219, 1032, 1036, 1111, 1237

staří občané 1171, 1186

státní bezpečnost 328, 663

státní bezpečnostní situace 949

státní hranice 328, 754

199



státní linie 1140, 1363

státní obchod 850

státní plán 661, 849, 1052

státní spořitelna 436

státní vyznamenání 938

stavebnictví 86, 802, 1225, 1269, 1277, 1288, 1340, 1350

stavební akce 386, 740

stavební investice 372, 802, 1069

stavební kapacity 1303

stavební náplň 740

stavební suroviny 645

stavební výroba 359

stížnosti 811, 834, 898, 944, 962, 993, 1044, 1058, 1065, 1199, 1476

stranické vzdělávání 244, 1188, 1262, 1295, 1343, 1346, 1617

strojírenství 338, 1201

Svazarm 404, 427, 475, 517, 669, 1326

Š inv. č.

Škoda 68 Stříbro 1244, 1273

škody 1326

škola, školy 91, 171, 285, 378, 394, 398, 448, 566, 614, 621, 627, 660, 713,
720, 721, 726, 747, 765, 767, 773, 800, 804, 808, 831, 859,  
861, 885, 953, 956, 957, 961, 978, 991, 1035, 1063, 1093,  
1109, 1114, 1129, 1143, 1151, 1158. 1161, 1182, 1192, 1205, 
1208, 1216, 1222, 1233, 1242, 1257, 1279, 1281, 1285, 1307, 
1309, 1328, 1332, 1345, 1354, 1359, 1372, 1379, 1501, 1503, 
1504, 1510, 1523

školení 35, 332, 356, 516, 530, 559, 587, 622, 858, 1383, 1406

školní docházka 482

školní mládež 536

školní rok 441, 579, 621, 627, 660, 711, 747, 755, 779, 780, 804, 831,  
859, 861, 885, 975, 1118, 1120, 1143, 1161, 1169, 1189, 1192, 
1216, 1269, 1318, 1372

školská politika 1312

školská problematika 1067

200



školská soustava 1058

školská zařízení 621, 660, 961

školské organizace 540

školství 62, 84, 149, 311, 334, 342, 409, 501, 525, 659, 726, 784, 800, 
816, 820, 875, 963, 974, 1003, 1013, 1059, 1180, 1260, 1269, 
1295, 1303, 1309, 1321

T inv. č.

Tachovská Jiskra viz okresní noviny

tělovýchova 460, 499, 505, 1051, 1272

tělovýchovné hnutí 642

TEROZ (Technický rozvoj) Tachov 999, 1276, 1615

tisk 549, 651, 846, 1212, 1385

tiskový dohled 465, 490, 601, 707

tiskoviny 943, 1384

Tosta Bor 1013, 1086, 1196, 1227, 1380

toxikománie 1074, 1091

třída viz dělnická třída

U inv. č.

ukazatel hospodaření 169

účelnost 1133

účelové zařízení 1335

Únor 172, 266, 899, 1183

uranové doly 153, 870, 922, 967, 1135, 1259, 1267, 1356, 1424, 1474 –  
1482

uranový průmysl 870

úroveň agitačních středisek 1013

úroveň disciplinární práce 1107

úroveň ideologická viz ideologická úroveň

úroveň komunistické výchovy 800

úroveň morálního profilu viz morální profil

úroveň nomenklaturních kádrů 1090, 1128

úroveň plánů 1232, 1273

úroveň plnění 304, 312

201



úroveň politických pracovníků 1231

úroveň práce 876, 886, 1107, 1308

úroveň propagandy 875, 1078, 1205, 1219

úroveň realizace výhledové studie 1024

úroveň rozpracování boje proti
porušování zásad 1291, 1297

úroveň řízení 1126

úroveň stranického aparátu 1279, 1304

úroveň technického pokroku 166

úroveň zdravotnictví 310

úroveň životní viz životní úroveň

usnesení KV KSČ 306, 311, 711, 858, 981, 1198, 1252, 1269, 1272, 1309, 1414

usnesení ÚV KSČ 94, 125, 129, 293, 437, 500, 505, 525,  638, 694, 695, 754,  
760, 792, 812, 845, 824, 868, 870, 981, 989, 1001, 1019, 1030,
1061, 1069, 1088, 1110, 1115, 1176, 1201, 1219, 1296, 1306, 
1319, 1337, 1395

usnesení vlády 339, 556, 750, 1091, 1374

ústava 97, 1406

útvar 688, 1120, 1261, 1295, 1346

ÚV KSČ 85, 93, 94, 97, 113, 125, 178, 183, 187, 189, 203, 205, 215,  
230, 239, 252, 263, 271, 293, 300, 304, 437, 500, 525, 630,  
638, 694, 695, 717, 760, 779, 792, 815, 824, 861, 868, 870,  
884, 889, 913, 915, 928, 936, 952, 981, 989, 1001, 1019, 1021,
1030, 1054, 1057, 1061, 1069, 1072, 1085, 1100, 1115, 1121, 
1131, 1141, 1151, 1156, 1172, 1176, 1201, 1219, 1284, 1289, 
1296 – 1298, 1306, 1319, 1323, 1337, 1338, 1348, 1350, 1367,
1378, 1386, 1395

území 685, 686, 690, 1374

území okresu 685, 686, 690

územní přípravy 1323

územní změny 686

V inv. č.

Varšavská smlouva 201

večerní škola viz školy

vědeckotechnická revoluce 237, 301

vědeckotechnický rozvoj 1121, 1201

202



vedoucí 507, 750, 1027, 1206, 1228, 1366

vedoucí funkcionář 804, 935, 939

vedoucí místo (funkce) 929, 1021

vedoucí pracovník 184, 689, 750, 1378

vedoucí redaktor 248, 1366

vedoucí tajemník 15, 81, 229, 429, 672, 998, 1202

vedoucí úloha 720

velitel sovětských vojsk 179, 1468

velitelský sbor (štáb) ČSLA 802, 1031, 1284

velkovýroba 714, 722, 724, 950

veřejná bezpečnost 411, 420, 617, 663, 712, 802, 829, 990, 1507, 1514

veřejné mínění 418

veřejné stravování 748

veřejný pořádek 922, 977, 1035, 1073, 1157, 1172, 1258, 1323

vnitřní kontrola 1325

vnitřní trh 262, 1374

Vítězný Únor viz Únor

vodní hospodářství 806, 812, 1349, 1375

vojsko, vojska 923, 997, 1468

volby 1, 39, 68, 96, 134, 207, 212. 241, 243, 250, 253, 254, 255, 419,
453, 564, 683, 795, 797, 1011, 1012, 1016, 1018, 1021 – 1023,
1049, 1076, 1127, 1138, 1140, 1143, 1148, 1326, 1355, 1357, 
1365, 1376, 1388, 1415, 1537

volební den, dny 576, 1363

volební kampaň 900

volební komise 20

volební období 249, 552, 1010, 1014, 1360

volební obvod 168, 564, 683, 762, 795, 1140

volební program 289, 304, 1014, 1137, 1230, 1320, 1360

volební přípravy 896

VŘSR 167, 214

VŠ viz školy

203



výchova 143, 159, 166, 230, 285, 329, 430, 469, 510, 544, 659, 772,  
790, 791, 800, 804, 827, 831, 839, 841, 842, 858, 865, 875,  
920, 933, 1019, 1030, 1072, 1078, 1089, 1099, 1104, 1114,  
1115, 1162, 1167, 1176, 1182, 1220, 1249, 1268, 1314, 1349

výchovná činnost 224, 975, 1080, 1159, 1219, 1264, 1274, 1283, 1289, 1322,  
1335, 1378

výchovná a ideologická práce 284, 308, 363, 779, 876, 1169, 1241, 1269, 1337

výchovná účinnost 1264

výchovná zařízení 1143, 1192, 1216

výchovné cíle 1035, 1040

výchovné výsledky 1321, 1345

výchovní pracovníci 755, 780

výchovný proces 1040

výroba 69, 94, 99, 112, 121, 143, 148, 290, 339, 359, 451, 542, 612, 
619, 661, 723, 756, 763, 766, 767, 776, 777, 785, 801, 806,  
828, 847, 862, 916, 950, 1079, 1149, 1170, 1185, 1196, 1215, 
1228, 1240, 1313, 1395, 1414, 1541, 1547, 1549, 1560, 1582, 
1595, 1600, 1612

výrobky 801, 1235

výrobní družstvo 348

výrobní úkoly 145, 343, 1170, 1215,

výročí 147, 157, 167, 172, 198, 201, 209, 210, 266, 534, 580, 582,  
592, 646, 825, 896, 899, 938, 1034, 1183

výstavba 92, 106, 150, 541, 589, 685, 690, 696, 703, 715, 716, 734, 739,
751, 759, 761, 781, 802, 813, 818, 835, 843, 868, 879, 882,  
897, 898, 925, 934, 950, 951, 973, 987, 1021, 1098, 1104,  
1107, 1122, 1136, 1175, 1192, 1248, 1253, 1278, 1314, 1319, 
1323, 1350, 1364

vzdělávání, vzdělání 244, 270, 285, 659, 920, 1063, 1114, 1188, 1262, 1295, 1343, 
1346, 1617

Z inv. č.

základní (závodní) organizace KSČ 130, 315, 343, 355, 358, 364, 370, 381, 396, 407, 413, 414,  
424, 435, 440, 445, 450, 452, 462, 467, 474, 483, 486, 492,  
502, 521, 528, 530, 543, 546, 626, 633, 677, 720, 732, 746,  
827, 927, 945, 986, 992, 1008, 1020, 1024, 1045, 1052, 1102, 
1107, 1113,1133, 1174, 1200, 1201, 1204, 1232, 1237, 1248, 
1271, 1279, 1323, 1330, 1335, 1349, 1350, 1383, 1436 – 1504,
1506 – 1523, 1537 – 1617

základní služba 674

204



základní školy 885, 986, 1021, 1114, 1143, 1151, 1167, 1169, 1309, 1321,  
1345

zákonnost socialistická viz socialistická zákonnost

Západočeské dřevařské závody 626, 1471, 1472

Západočeský kraj 886, 1035, 1073

Západočeské mlékárny 813, 1456

zásobovací situace 390, 397

zásobovací podnik 721

zásobování 532, 590, 757, 784, 793, 880, 947, 958, 962, 987, 1010, 1069, 
1198, 1235, 1257, 1317, 1319, 1374

zastupitelské sbory 134, 253 – 255, 1138, 1140, 1143, 1355

zastupitelské orgány 212, 241, 1011, 1012, 1021, 1023, 1148, 1365, 1388

závazek socialistický viz socialistický závazek

závod, závody 162, 303, 307, 309, 330, 347, 381, 396, 451, 456, 459, 470,  
492, 610, 626, 633, 658, 697, 716, 729, 734, 750, 752, 759,  
775, 777, 787, 813, 822, 872, 886 – 888, 898, 918, 923, 943, 
950, 967, 988, 999, 1013, 1014, 1052, 1079, 1082, 1086, 1094,
1101, 1102, 1105, 1108, 1109, 1111, 1114, 1119, 1121, 1126, 
1161, 1178, 1192, 1196, 1210, 1224, 1227, 1236, 1242, 1270, 
1276, 1282, 1290, 1292, 1313, 1317, 1332, 1342, 1371, 1380, 
1444, 1445, 1447 – 1449, 1451, 1453 – 1459, 1464 – 1467,  
1469, 1471, 1472, 1539, 1578, 1597, 1601, 1617

Závod Míru 1230

zdravotnické služby 774

zdravotnictví 310, 334, 344, 375, 462, 581, 691, 726, 817, 891, 1048, 1097, 
1229, 1275, 1295, 1307

zdravotní zabezpečení 1001

zemědělci soukromí viz soukromí zemědělci

zemědělská komise 1002

zemědělská mistrovská škola Planá 1504

zemědělská oblast 160

zemědělská organizace 964

zemědělská politika 1054

zemědělská prvovýroba 1276, 1285

zemědělská situace 89

205



zemědělská strojně početní stanice
Stříbro 1591

zemědělská technická inteligence 878

zemědělská technická škola 721, 726, 773, 808

zemědělská velkovýroba 722, 724

zemědělská výroba 69, 94, 99, 112, 143, 148, 542, 661, 723, 756, 776, 785, 801, 
828, 916, 950, 1240, 1395, 1414

zemědělská výstavba 106, 734, 781

zemědělské práce 733

zemědělské produkty (výrobky) 90, 101, 373, 801

zemědělské stavby 761, 1303

Zemědělské stavby Planá 140, 1423, 1452, 1473

zemědělské a učňovské školství 875, 1180, 1303, 1309

zemědělské usedlosti 555

zemědělský komplex 300

zemědělský kontingent 316

Zemědělský nákupní a zásobovací
podnik Tachov 721

zemědělský odbor 726

zemědělský půdní fond 1348

Zemědělský stavební podnik Stříbro 1470

zemědělský úsek 152, 164, 865, 881, 969, 1122, 1178, 1200, 1248, 1281, 1310, 
1331, 1333, 1349, 1361

zemědělský závod 303, 307, 309, 734, 950

zemědělství 43, 50, 100, 166, 206, 236, 247, 263, 279, 292, 300, 314, 345 
612, 672, 760, 817, 835, 856, 861, 866, 877, 880, 894, 934,  
950, 977, 1024, 1136, 1221, 1278, 1306, 1373, 1406

Ž inv. č.

živočišná výroba 339, 847, 1170, 1215, 1228, 1313, 1561, 1563, 1596, 1609,  
1626

životní a pracovní podmínky 1259, 1267

životní prostředí 1286, 1320

životní úroveň 85

206



žně 109, 320, 353, 357, 362, 377, 379, 380, 402, 433, 484, 539,  
577, 692, 1010, 1054, 1211

žňové práce 101, 324, 444, 786, 855

207



Název archivu: Státní okresní archiv Tachov

Název archivní pomůcky (fondu): KSČ – okresní výbor Tachov

Značka fondu: OV KSČ Tachov

Časový rozsah: 1945 - 1988

Počet evidenčních jednotek: 186 kartónů

Počet inventárních jednotek: 1617

Rozsah bm: 22,3

Stav ke dni: 8. prosince 2005 

Fond zpracoval: Miroslav Vetrák

Pomůcku sestavil: Miroslav Vetrák

Počet stran: 208

Pomůcku schválila: PhDr. Markéta Novotná

208


